
М
оды

инеральные 
В

ГАЗЕТА МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 16+16+

№ 50 С (1172), СРЕДА,
20 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС - ПА503.
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

официально
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15 декабря 2023 года                   г. Минеральные Воды                                                 № 383 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставро-
польского края от 16 декабря 2022 года № 245 «О бюджете Минераловодского городского округа 
Ставропольского края на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 16 
декабря 2022 года № 245 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 1:         
1) в пункте 1.1 цифры «4596949404» заменить цифрами «4621533011»;
2) в пункте 1.2 цифры «4798415485» заменить цифрами «4801170513»;
3) в пункте 1.3 цифры «201466082» заменить цифрами «179637502».
1.2. В статье 3 цифры «3474256961» заменить цифрами «3487512289».
1.3.  В статье 4:
1) в части 5 цифры «717568228» заменить цифрами «692141092»;
2) в части 8 цифры «432999882» заменить цифрами «411568472».
3) в части 9 цифры «6457747» заменить цифрами «5975071».
1.4.  В статье 5:
1.4.1. в части 7:
1) в пункте 1 цифры «864526» заменить цифрой «0»;
2) в пункте 3 цифры «6002332» заменить цифрами «5577580»;
3) в пункте 4 цифры «2352254» заменить цифрами «2017007»;
4) в пункте 5 цифры «543938» заменить цифрой «0»;
5) в пункте 6 цифры «200000» заменить цифрой «0»; 
6) в пункте 8 цифры «6457747» заменить цифрами «5975071»;
7) в пункте 9 цифры «426716» заменить цифрой «0»;
8) в пункте 11 цифры «2455317» заменить цифрой «0»;
9) в пункте 12 цифры «1892882» заменить цифрой «0»;
10) в пункте 13 цифры «3716695» заменить цифрами «337318».
1.4.2.  В части 8 цифры «6002332» заменить цифрами «5577580».
2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых 
обязательств Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2023 год» изложить в 
следующей редакции:

Приложение  1                                                
к решению Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края 

от  16 декабря 2022 г. № 245
Источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств 
Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2023 год

(рублей)

Наименование Код бюджетной класси-
фикации

Сумма

1 2 3 

Итого доходов бюджета - 4 621 533 011 

Итого расходов бюджета - 4 801 170 513 

Дефицит (-)/ (профицит (+) бюджета - -179 637 502 

Всего источников финансирования дефицитов бюджетов - 179 637 502 

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -7 000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -7 000 000 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

601 01 02 00 00 00 0000 700 73 000 000 

Привлечение городскими округами кредитов от кредитных орга-
низаций в валюте Российской Федерации

601 01 02 00 00 04 0000 710 73 000 000 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организаци-
ями в валюте Российской Федерации

601 01 02 00 00 00 0000 800 -80 000 000 

Погашение городскими округами кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации

601 01 02 00 00 04 0000 810 -80 000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

601 01 03 0 000 00 0000 000 0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 000 0 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 700 80 000 000 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

601 01 03 01 00 04 0000 710 80 000 000 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 800 -80 000 000 

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

601 01 03 01 00 04 0000 810 -80 000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 000 186 637 502 

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -4 774 533 011 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -4 774 533 011 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -4 774 533 011 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов город-
ских округов

604 01 05 02 01 04 0000 510 -4 774 533 011 

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 4 961 170 513 

Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 4 961 170 513 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 4 961 170 513 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов го-
родских округов

604 01 05 02 01 04 0000 610 4 961 170 513

3. Приложение 3 «Распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюд-
жетов на 2023 год»  изложить в следующей редакции:

Приложение  3 
к решению Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края 

от  16 декабря 2022 г. № 245
Распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2023 год

(рублей)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование дохода Сумма 

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 138 447 630

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 570 858 611

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 570 858 611

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

45 448 007

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

45 448 007

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 95 412 550

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения

75 695 550

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 726 000

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

13 991 000

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 225 125 039

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 74 895 579

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 150 229 460

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19 898 000

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

19 828 000

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

70 000

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-ЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

102 720 353

000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Рос-
сийской Федерации, субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям

616 752

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование  государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

97 793 833

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

94 258 166

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 351 868

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

52 387

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего го-
сударственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

2 131 412

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-
щихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 309 768

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

478 053

000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

3 831 715

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 899 680

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 899 680

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

25 780 207

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 19 956 122

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 19 956 122

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов

19 956 122

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 824 085

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества

12 106

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

12 106

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 5 811 979

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 5 811 979



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»2 №50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ
35 533 209

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)                                                    

3 981 056

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

27 133 128

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности

4 419 025

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 12 389 155

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 382 818

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 314 588

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 314 588

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 2 068 230

000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

2 068 230

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 483 085 380

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 487 512 289

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 621 191 170

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 617 038 000

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

617 038 000

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

4 153 170

000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

4 153 170

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии)

869 842 200

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

335 363 639

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов населенных пунктов

335 363 639

000 2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обе-
спечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий"

79 001 427

000 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтаж-
ного жилищного строительства, за счет средств, поступивших 
от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

79 001 427

000 2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обе-
спечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

213 930 611

000 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэ-
тажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

213 930 611

000 2 02 25098 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально-технической 
базы для организации учебно-исследовательской, науч-
но-практической, творческой деятельности, занятий физи-
ческой культурой и спортом в образовательных организациях

1 443 994

000 2 02 25098 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обновление мате-
риально-технической базы для организации учебно-исследо-
вательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных 
организациях

1 443 994

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

76 807 468

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

76 807 468

000 2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

2 371 134

000 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение раз-
вития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

2 371 134

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей

1 371 403

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей

1 371 403

000 2 02 25513 00 0000 150 Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений культур-
но-досугового типа

46 926 660

000 2 02 25513 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на развитие сети 
учреждений культурно-досугового типа

46 926 660

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 791 116

000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры

791 116

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

2 011 366

000 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение ком-
плексного развития сельских территорий

2 011 366

000 2 02 25750 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модер-
низации школьных систем образования

61 233 357

000 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию ме-
роприятий по модернизации школьных систем образования

61 233 357

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 48 590 027

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 48 590 027

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

1 936 079 726

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1 101 460 183

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 101 460 183

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

20 204 663

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию ча-
сти платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образователь-
ные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

20 204 663

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

78 139 093

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет                                                         

78 139 093

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

8 591

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

8 591

000 2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по обеспе-
чению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

7 017 777

000 2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение меро-
приятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

7 017 777

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

10 359 033

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по осущест-
влению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России»

10 359 033

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

103 628 816

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

103 628 816

000 2 02 35302 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех 
до семи лет включительно

217 180 052

000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи 
лет включительно

217 180 052

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на еже-
месячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, реализующих об-
разовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

53 902 800

000 2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих обра-
зовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

53 902 800

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ока-
зание государственной социальной помощи на основании 
социального контракта отдельным категориям граждан

45 139 859

000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оказание госу-
дарственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан

45 139 859

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

3 513 230

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию от-
дельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

3 513 230

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 295 525 630

000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция  бюджетам городских округов 295 525 630

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 60 399 193

000 2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на со-
здание комфортной городской среды в малых городах и исто-
рических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды

37 390 902

000 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских округов на создание комфортной городской среды 
в малых городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-
фортной городской среды

37 390 902

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 23 008 292

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов

23 008 292

000 2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ

185 547

000 2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты городских округов

185 547

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 482 245

000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

482 245

000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

1 064 699



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 3«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

000 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

1 064 699

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-6 159 399

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-6 159 399

000 8 50 00000 00 0000 000 ИТОГО 4 621 533 011
 
4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюд-
жета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в  ведомственной 
структуре расходов местного бюджета на 2023 год» изложить в следующей редакции:

Приложение  5
к решению Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края 

от  16 декабря 2022 г. № 245
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета (ГРБС), разделам 
(РЗ), подразделам (ПР), целевым статьям (ЦСР) (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов 
бюджетов в  ведомственной структуре расходов местного бюджета (Вед.)  на 2023 год  

(рублей)

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Наименование Сумма

1 2 3 4 5 6 7

600 Совет депутатов Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

15 837 519

600 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 837 519

600 01 03 Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

15 509 929

600 01 03 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

15 509 929

600 01 03 50.1.00.00000 Председатель представительного органа муниципаль-
ного образования

2 111 597

600 01 03 50.1.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

2 111 597

600 01 03 50.1.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 111 597

600 01 03 50.2.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности депутатов представительного органа 
муниципального образования

3 179 136

600 01 03 50.2.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления

3 179 136

600 01 03 50.2.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3 179 136

600 01 03 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-
ятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений

10 219 196

600 01 03 50.4.00.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

779 457

600 01 03 50.4.00.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

137 740

600 01 03 50.4.00.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

641 717

600 01 03 50.4.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления

9 397 739

600 01 03 50.4.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9 397 739

600 01 03 50.4.00.20040 Расходы на публикацию в печатных СМИ информации 
о деятельности органов местного самоуправления Ми-
нераловодского городского округа, нормативно-право-
вых актов, информационное обслуживание

42 000

600 01 03 50.4.00.20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 000

600 01 13 Другие общегосударственные вопросы 327 590

600 01 13 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 327 590

600 01 13 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

327 590

600 01 13 51.1.00.20970 Прочие мероприятия 327 590

600 01 13 51.1.00.20970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 500

600 01 13 51.1.00.20970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 269 090

601 администрация Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

637 198 718

601 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 183 127 584

601 01 02 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

2 411 647

601 01 02 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

2 411 647

601 01 02 50.3.00.00000 Глава муниципального образования 2 373 966

601 01 02 50.3.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

2 373 966

601 01 02 50.3.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 373 966

601 01 02 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-
ятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений

37 681

601 01 02 50.4.00.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

37 681

601 01 02 50.4.00.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

37 681

601 01 03 Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

1 455 896

601 01 03 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 1 455 896

601 01 03 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

1 455 896

601 01 03 51.1.00.76610 Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе

1 455 896

601 01 03 51.1.00.76610 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 413 943

601 01 03 51.1.00.76610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41 952

601 01 04 Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

75 438 411

601 01 04 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

4 161 189

601 01 04 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

3 467 925

601 01 04 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

3 467 925

601 01 04 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

3 467 925

601 01 04 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 467 925

601 01 04 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

693 263

601 01 04 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

251 348

601 01 04 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

62 598

601 01 04 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 598

601 01 04 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 188 750

601 01 04 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188 750

601 01 04 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

115 345

601 01 04 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 115 345

601 01 04 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

115 345

601 01 04 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

326 571

601 01 04 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 326 571

601 01 04 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

326 571

601 01 04 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

71 095 455

601 01 04 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-
ятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений

71 059 495

601 01 04 50.4.00.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

874 656

601 01 04 50.4.00.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

874 656

601 01 04 50.4.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления

65 747 842

601 01 04 50.4.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

65 747 842

601 01 04 50.4.00.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

1 034 024

601 01 04 50.4.00.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 034 024

601 01 04 50.4.00.76360 Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 344 324

601 01 04 50.4.00.76360 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 277 754

601 01 04 50.4.00.76360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 570

601 01 04 50.4.00.76630 Формирование, содержание и использование Архив-
ного фонда Ставропольского края

2 058 649

601 01 04 50.4.00.76630 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 789 624

601 01 04 50.4.00.76630 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

269 025

601 01 04 50.7.00.00000 Резервные фонды 35 960

601 01 04 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного 
самоуправления

35 960

601 01 04 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

35 960

601 01 04 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 181 768

601 01 04 51.7.00.00000 Резервные средства 181 768

601 01 04 51.7.00.20960 Обеспечение выплат, связанных с сокращением штат-
ной численности

181 768

601 01 04 51.7.00.20960 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

181 768

601 01 05 Судебная система 8 591

601 01 05 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

8 591

601 01 05 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-
ятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений

8 591

601 01 05 50.4.00.51200 Осуществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

8 591

601 01 05 50.4.00.51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 591



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»4 №50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
601 01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 643 382

601 01 07 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

643 382

601 01 07 50.5.00.00000 Проведение выборов и референдумов 643 382

601 01 07 50.5.00.21470 Проведение выборов в органы местного самоуправ-
ления

643 382

601 01 07 50.5.00.21470 880 Специальные расходы 643 382

601 01 13 Другие общегосударственные вопросы 103  169 
657

601 01 13 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

34 788 882

601 01 13 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 42 000

601 01 13 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессио-
нальная переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих Минераловодского город-
ского округа"

42 000

601 01 13 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

42 000

601 01 13 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 000

601 01 13 01.3.00.00000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления Минераловодского город-
ского округа"

25 000

601 01 13 01.3.01.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий, 
направленных на противодействие коррупции в ор-
ганах местного самоуправления Минераловодского 
городского округа"

25 000

601 01 13 01.3.01.20030 Организация мероприятий, направленных на противо-
действие коррупции в органах местного самоуправле-
ния Минераловодского городского округа

25 000

601 01 13 01.3.01.20030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 000

601 01 13 01.4.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности 
и информационной открытости органов местного са-
моуправления Минераловодского городского округа"

3 880 182

601 01 13 01.4.01.00000 Основное мероприятие "Освещение деятельности 
органов местного самоуправления Минераловодского 
городского округа в средствах массовой информа-
ции и информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет"

3 800 000

601 01 13 01.4.01.20040 Расходы на публикацию в печатных СМИ информации 
о деятельности органов местного самоуправления Ми-
нераловодского городского округа, нормативно-право-
вых актов, информационное обслуживание

3 800 000

601 01 13 01.4.01.20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 800 000

601 01 13 01.4.02.00000 Основное мероприятие "Подписка на периодические 
издания"

19 763

601 01 13 01.4.02.21320 Расходы на подписку на периодические издания 19 763

601 01 13 01.4.02.21320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

19 763

601 01 13 01.4.03.00000 Основное мероприятие "Статистические информаци-
онные услуги"

60 419

601 01 13 01.4.03.21330 Расходы на статистические информационные услуги 60 419

601 01 13 01.4.03.21330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 419

601 01 13 01.5.00.00000 Подпрограмма "Снижение административных барье-
ров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в 
Минераловодском городском округе"

30 841 700

601 01 13 01.5.01.00000 Основное мероприятие "Повышение доступности 
государственных и муниципальных услуг, предостав-
ляемых по принципу "одного окна"

30 841 700

601 01 13 01.5.01.11510 Организация и обеспечение деятельности (оказание 
услуг) многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг

30 118 065

601 01 13 01.5.01.11510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 118 065

601 01 13 01.5.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

723 635

601 01 13 01.5.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 723 635

601 01 13 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

1 756 710

601 01 13 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 158 000

601 01 13 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

158 000

601 01 13 03.3.01.21270 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности

158 000

601 01 13 03.3.01.21270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

146 000

601 01 13 03.3.01.21270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 000

601 01 13 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

1 598 710

601 01 13 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

1 598 710

601 01 13 03.5.02.21220 Расходы на обеспечение антитеррористической без-
опасности

1 598 710

601 01 13 03.5.02.21220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 598 710

601 01 13 17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Управление имуществом"

64 855 191

601 01 13 17.1.00.00000 Подпрограмма "Управление, распоряжение и исполь-
зование муниципального имущества"

10 983 715

601 01 13 17.1.01.00000 Основное мероприятие "Оформление права муници-
пальной собственности Минераловодского городского 
округа на объекты недвижимого имущества и эффек-
тивное управление, распоряжение этим имуществом 
и его использование"

10 983 715

601 01 13 17.1.01.20890 Расходы на содержание и ремонт муниципального 
имущества, составляющего казну Минераловодского 
городского округа, а также арендованного имущества 
для нужд муниципальных учреждений

10 983 715

601 01 13 17.1.01.20890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 983 715

601 01 13 17.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

53 871 476

601 01 13 17.3.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных подведомственных 
учреждений"

53 871 476

601 01 13 17.3.02.11020 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений по обеспечению хозяйственного 
обслуживания

53 871 476

601 01 13 17.3.02.11020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46 433 373

601 01 13 17.3.02.11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 913 683

601 01 13 17.3.02.11020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

4 972

601 01 13 17.3.02.11020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 519 448

601 01 13 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

1 615 261

601 01 13 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-
ятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений

3 000

601 01 13 50.4.00.76930 Осуществление отдельных государственных полномо-
чий Ставропольского края по созданию и организации 
деятельности административных комиссий

3 000

601 01 13 50.4.00.76930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 000

601 01 13 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

1 612 261

601 01 13 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

1 612 261

601 01 13 50.9.00.20950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

127 982

601 01 13 50.9.00.20950 830 Исполнение судебных актов 184 279

601 01 13 50.9.00.20950 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 300 000

601 01 13 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 153 613

601 01 13 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

153 613

601 01 13 51.1.00.20970 Прочие мероприятия 290

601 01 13 51.1.00.20970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 290

601 01 13 51.1.00.21390 Организация приема и обслуживание официальных 
лиц и делегаций городов стран дальнего и ближнего 
зарубежья, регионов Российской Федерации, представи-
телей иностранных посольств, консульств и проведение 
официальных мероприятий (представительские расходы)

153 323

601 01 13 51.1.00.21390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

153 323

601 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

26 980 360

601 03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

26 980 360

601 03 10 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

26 980 360

601 03 10 03.1.00.00000 Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций"

26 116 997

601 03 10 03.1.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных подведомственных 
учреждений"

26 116 997

601 03 10 03.1.02.11080 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) поисковый и аварийно-спасательных отрядов

11 430 069

601 03 10 03.1.02.11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 430 069

601 03 10 03.1.02.11540 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера гражданской обороны

7 238 185

601 03 10 03.1.02.11540 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 238 185

601 03 10 03.1.02.11580 Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) единой дежурной диспетчерской службы

7 443 714

601 03 10 03.1.02.11580 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 443 714

601 03 10 03.1.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

5 028

601 03 10 03.1.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 028

601 03 10 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 25 500

601 03 10 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

25 500

601 03 10 03.3.01.21270 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности

25 500

601 03 10 03.3.01.21270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 500

601 03 10 03.4.00.00000 Подпрограмма "Безопасный Минераловодский город-
ской округ"

588 210

601 03 10 03.4.01.00000 Основное мероприятия "Построение,внедрение и 
развитие аппаратно-программного комплекса "Безо-
пасный город"

588 210

601 03 10 03.4.01.20160 Расходы на реализацию мероприятий,направленных 
на обеспечение комплексной безопасности

588 210

601 03 10 03.4.01.20160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

29 950

601 03 10 03.4.01.20160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 558 260

601 03 10 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

105 263

601 03 10 03.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание безопасных ус-
ловий функционирования объектов муниципальных 
учреждений,органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

105 263

601 03 10 03.5.01.S7730 Проведение информационно-пропагандистских меро-
приятий,направленных на профилактику идеологии 
терроризма

105 263

601 03 10 03.5.01.S7730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

105 263

601 03 10 03.7.00.00000 Подпрограмма "Профилактика незаконного потребле-
ния и оборота наркотиков"

49 050

601 03 10 03.7.01.00000 Основное мероприятие "Информационно-пропаган-
дистское обеспечение профилактики незаконного 
потребления и оборота наркотиков"

49 050



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 5«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

601 03 10 03.7.01.21010 Информационно-пропагандистское обеспечение профи-
лактики незаконного потребления и оборота наркотиков

49 050

601 03 10 03.7.01.21010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49 050

601 03 10 03.8.00.00000 Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 
Минераловодском городском округе"

95 340

601 03 10 03.8.02.00000 Основное мероприятие "Профилактика уличной и 
рецидивной преступности, а также различных видов 
мошенничества, в том числе с применением средств 
технической коммуникации"

95 340

601 03 10 03.8.02.20970 Прочие мероприятия 48 203

601 03 10 03.8.02.20970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48 203

601 03 10 03.8.02.21860 Мероприятия по страхованию членов добровольных 
народных дружин Минераловодского городского округа

16 050

601 03 10 03.8.02.21860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 050

601 03 10 03.8.02.21890 Расходы на приобретение и эксплуатацию информаци-
онно-коммуникационных технологий, средств, систем, 
устройств, ресурсов

31 087

601 03 10 03.8.02.21890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

31 087

601 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 860 026

601 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 523 593

601 04 09 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

1 523 593

601 04 09 05.4.00.00000 Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внешнего 
благоустройства, памятников истории и культуры, находя-
щихся на территории Минераловодского городского округа"

1 523 593

601 04 09 05.4.05.00000 Основное мероприятие "Прочие мероприятия по орга-
низации, ремонту и содержанию объектов внешнего 
благоустройства и малых архитектурных форм"

1 523 593

601 04 09 05.4.05.2ИП28 Реализация инициативного проекта (Ремонт дороги по 
улице Красная в селе Прикумское Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

197 600

601 04 09 05.4.05.2ИП28 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

197 600

601 04 09 05.4.05.SИП28 Реализация инициативного проекта (Ремонт дороги по 
улице Красная в селе Прикумское Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

1 325 993

601 04 09 05.4.05.SИП28 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 325 993

601 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 336 433

601 04 12 09.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие экономики"

336 433

601 04 12 09.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

100 000

601 04 12 09.1.01.00000 Основное мероприятие "Организация и проведение ме-
роприятий для субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Минераловодского городского округа"

100 000

601 04 12 09.1.01.20590 Организация и проведение мероприятий для субъектов 
малого и среднего предпринимательства

100 000

601 04 12 09.1.01.20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100 000

601 04 12 09.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие туризма в Минераловодском 
городском округе"

71 333

601 04 12 09.2.01.00000 Основное мероприятие "Содействие развитию 
туристской индустрии в Минераловодском го-
родском округе"

71 333

601 04 12 09.2.01.20600 Расходы на информационное и методическое обеспе-
чение по развитию туристических ресурсов и продук-
тов в Минераловодском городском округе

71 333

601 04 12 09.2.01.20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

71 333

601 04 12 09.3.00.00000 Подпрограмма "Улучшение инвестиционного климата 
в Минераловодском городском округе"

165 100

601 04 12 09.3.02.00000 Основное мероприятие "Продвижение и создание 
инвестиционного имиджа"

165 100

601 04 12 09.3.02.21870 Разработка и изготовление информационных матери-
алов инвестиционной направленности

165 100

601 04 12 09.3.02.21870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

165 100

601 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 411 056 317

601 05 01 Жилищное хозяйство 368 663 251

601 05 01 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского 
городского округа "Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства"

368 663 251

601 05 01 05.1.00.00000 Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда"

368 663 251

601 05 01 05.1.01.00000 Основное мероприятие "Переселение граждан из мно-
гоквартирных домов, расположенных на территории 
Минераловодского городского округа, признанных 
аварийными и подлежащих сносу"

17 300 719

601 05 01 05.1.01.20260 Расходы на реализацию мероприятий по сносу много-
квартирных домов, признанных аварийными

577 430

601 05 01 05.1.01.20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

577 430

601 05 01 05.1.01.40040 Строительство (реконструкция, техническое перевоо-
ружение) объектов капитального строительства муни-
ципальной собственности Минераловодского городско-
го округа, в том числе разработка проектно-сметной 
документации и проведение оценки объектов

16 723 289

601 05 01 05.1.01.40040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 824 215

601 05 01 05.1.01.40040 410 Бюджетные инвестиции 5 899 074

601 05 01 05.1.F3.00000 Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для прожива-
ния жилищного фонда"

351 362 532

601 05 01 05.1.F3.67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

104 686 794

601 05 01 05.1.F3.67483 410 Бюджетные инвестиции 104 686 794

601 05 01 05.1.F3.67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств краевого бюджета

785 615

601 05 01 05.1.F3.67484 410 Бюджетные инвестиции 785 615

601 05 01 05.1.F3.6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств местного бюджета

7 469 714

601 05 01 05.1.F3.6748S 410 Бюджетные инвестиции 7 469 714

601 05 01 05.1.F3.S6090 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, не обеспеченных финансовой поддерж-
кой государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

22 399 368

601 05 01 05.1.F3.S6090 410 Бюджетные инвестиции 22 399 368

601 05 01 05.1.F3.S6580 Обеспечение мероприятий по предоставлению допол-
нительной площади жилья при переселении граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства

12 103 559

601 05 01 05.1.F3.S6580 410 Бюджетные инвестиции 12 103 559

601 05 01 05.1.F3.S7020 Обеспечение мероприятий на оплату превышения 
стоимости строительства одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения при переселении 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселении граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства

203 917 482

601 05 01 05.1.F3.S7020 410 Бюджетные инвестиции 203 917 482

601 05 03 Благоустройство 31 357 042

601 05 03 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

27 559 419

601 05 03 05.4.00.00000 Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внеш-
него благоустройства, памятников истории и культу-
ры, находящихся на территории Минераловодского 
городского округа"

27 559 419

601 05 03 05.4.05.00000 Основное мероприятие "Прочие мероприятия по орга-
низации, ремонту и содержанию объектов внешнего 
благоустройства и малых архитектурных форм"

27 559 419

601 05 03 05.4.05.21040 Прочие расходы 1 277 557

601 05 03 05.4.05.21040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 277 557

601 05 03 05.4.05.2ИП26 Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
парка (II очередь) в селе Побегайловка Минераловод-
ского городского округа Ставропольского края)

304 000

601 05 03 05.4.05.2ИП26 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

304 000

601 05 03 05.4.05.2ИП27 Реализация инициативного проекта (Обустройство 
территории кладбища по улице Зеленая в селе Ма-
рьины Колодцы Минераловодского городского округа 
Ставропольского края)

304 000

601 05 03 05.4.05.2ИП27 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

304 000

601 05 03 05.4.05.2ИП30 Реализация инициативного проекта (Устройство 
пешеходного тротуара по ул. Исакова вдоль парка 
от ул. Парковой до ул. Красногвардейской и по ул. 
Красногвардейской вдоль парка от ул. Исакова до ул. 
Октябрьской в поселке Анджиевский Минераловодско-
го городского округа Ставропольского края)

304 000

601 05 03 05.4.05.2ИП30 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

304 000

601 05 03 05.4.05.2ИП31 Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице 70 лет Октября (напротив 
дома № 7 и дом № 9) в поселке Кумской Минерало-
водского городского округа Ставропольского края)

205 000

601 05 03 05.4.05.2ИП31 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

205 000

601 05 03 05.4.05.2ИП32 Реализация инициативного проекта (Обустройство 
тротуара от дома № 80 до дома № 108 по улице Ле-
нина и подъезда к дворовой территории дома № 110 
по улице Ленина в селе Ульяновка Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

202 000

601 05 03 05.4.05.2ИП32 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

202 000

601 05 03 05.4.05.2ИП33 Реализация инициативного проекта (Благоустрой-
ство детской площадки по улице Речная в поселке 
Первомайский Минераловодского городского округа 
Ставропольского края)

217 000

601 05 03 05.4.05.2ИП33 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

217 000

601 05 03 05.4.05.2ИП36 Реализация инициативного проекта (Обустройство 
территории кладбища в селе Гражданское Минера-
ловодского городского округа Ставропольского края)

166 700

601 05 03 05.4.05.2ИП36 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

166 700

601 05 03 05.4.05.SИП26 Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
парка (II очередь) в селе Побегайловка Минераловод-
ского городского округа Ставропольского края)

6 246 000

601 05 03 05.4.05.SИП26 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 246 000

601 05 03 05.4.05.SИП27 Реализация инициативного проекта (Обустройство 
территории кладбища по улице Зеленая в селе Ма-
рьины Колодцы Минераловодского городского округа 
Ставропольского края)

4 134 400

601 05 03 05.4.05.SИП27 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 134 400

601 05 03 05.4.05.SИП30 Реализация инициативного проекта (Устройство 
пешеходного тротуара по ул. Исакова вдоль парка 
от ул. Парковой до ул. Красногвардейской и по ул. 
Красногвардейской вдоль парка от ул. Исакова до ул. 
Октябрьской в поселке Анджиевский Минераловодско-
го городского округа Ставропольского края)

2 842 963

601 05 03 05.4.05.SИП30 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 842 963

601 05 03 05.4.05.SИП31 Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице 70 лет Октября (напротив 
дома № 7 и дом № 9) в поселке Кумской Минерало-
водского городского округа Ставропольского края)

3 294 000



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»6 №50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
601 05 03 05.4.05.SИП31 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
3 294 000

601 05 03 05.4.05.SИП32 Реализация инициативного проекта (Обустройство 
тротуара от дома № 80 до дома № 108 по улице Ле-
нина и подъезда к дворовой территории дома № 110 
по улице Ленина в селе Ульяновка Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

2 438 000

601 05 03 05.4.05.SИП32 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 438 000

601 05 03 05.4.05.SИП33 Реализация инициативного проекта (Благоустрой-
ство детской площадки по улице Речная в поселке 
Первомайский Минераловодского городского округа 
Ставропольского края)

3 477 000

601 05 03 05.4.05.SИП33 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 477 000

601 05 03 05.4.05.SИП36 Реализация инициативного проекта (Обустройство 
территории кладбища в селе Гражданское Минера-
ловодского городского округа Ставропольского края)

2 146 800

601 05 03 05.4.05.SИП36 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 146 800

601 05 03 09.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие экономики"

3 797 623

601 05 03 09.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие туризма в Минераловодском 
городском округе"

3 797 623

601 05 03 09.2.03.00000 Основное мероприятие "Модернизация курортной 
инфраструктуры"

3 797 623

601 05 03 09.2.03.21780 Проведение государственной экспертизы проектной 
документации и государственной экспертизы резуль-
татов инженерных изысканий

96 623

601 05 03 09.2.03.21780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

96 623

601 05 03 09.2.03.77420 Развитие курортной инфраструктуры 3 701 000

601 05 03 09.2.03.77420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 701 000

601 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

11 036 024

601 05 05 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

11 004 664

601 05 05 05.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

11 004 664

601 05 05 05.5.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных подведомственных 
учреждений"

11 004 664

601 05 05 05.5.02.11570 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений, осуществляющих контроль, техни-
ческий надзор за выполнением работ по строительству, 
реконструкции и ремонту объектов

11 004 664

601 05 05 05.5.02.11570 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 374 725

601 05 05 05.5.02.11570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

668 465

601 05 05 05.5.02.11570 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 474

601 05 05 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

31 360

601 05 05 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

31 360

601 05 05 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

31 360

601 05 05 50.9.00.20950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 165

601 05 05 50.9.00.20950 830 Исполнение судебных актов 30 195

601 07 ОБРАЗОВАНИЕ 10 700 000

601 07 02 Общее образование 10 700 000

601 07 02 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

10 700 000

601 07 02 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, обще-
го и дополнительного образования"

10 700 000

601 07 02 07.1.04.00000 Основное мероприятие "Развитие сети и реконструкция 
зданий образовательных организаций Минераловод-
ского городского округа"

10 700 000

601 07 02 07.1.04.40040 Строительство (реконструкция, техническое пере-
вооружение) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности Минераловодского 
городского округа

10 700 000

601 07 02 07.1.04.40040 410 Бюджетные инвестиции 10 700 000

601 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 000

601 08 01 Культура 8 000

601 08 01 08.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие культуры"

8 000

601 08 01 08.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

8 000

601 08 01 08.5.02.00000 Основное мероприятие "Организация работы по прове-
дению независимой оценки качества условий оказания 
услуг муниципальными учреждениями культуры"

8 000

601 08 01 08.5.02.21790 Независимая оценка качества условий оказания услуг 8 000

601 08 01 08.5.02.21790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 000

601 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 443 582

601 10 04 Охрана семьи и детства 1 443 582

601 10 04 17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Управление имуществом"

1 443 582

601 10 04 17.4.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение жильем Молодых семей" 1 443 582

601 10 04 17.4.01.00000 Основное мероприятие "Социальные выплаты на 
приобретение жилья молодым семьям"

1 443 582

601 10 04 17.4.01.L4970 Предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья

1 443 582

601 10 04 17.4.01.L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 443 582

601 13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА

2 022 849

601 13 01 Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

2 022 849

601 13 01 02.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Управление финансами"

2 022 849

601 13 01 02.1.00.00000 Подпрограмма "Повышение сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы"

2 022 849

601 13 01 02.1.01.00000 Основное мероприятие "Планирование объема и 
структуры муниципального долга Минераловодского 
городского округа, расходов на его обслуживание"

2 022 849

601 13 01 02.1.01.20050 Выполнение долговых обязательств Минераловодского 
городского округа

2 022 849

601 13 01 02.1.01.20050 730 Обслуживание муниципального долга 2 022 849

602 Управление имущественных отношений админи-
страции Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края

41 681 167

602 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 303 151

602 01 13 Другие общегосударственные вопросы 18 303 151

602 01 13 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

1 196 359

602 01 13 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 9 000

602 01 13 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессио-
нальная переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих Минераловодского город-
ского округа"

9 000

602 01 13 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

9 000

602 01 13 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 000

602 01 13 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

927 944

602 01 13 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

927 944

602 01 13 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

927 944

602 01 13 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

927 944

602 01 13 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

259 415

602 01 13 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

29 900

602 01 13 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

28 000

602 01 13 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

28 000

602 01 13 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ 
(услуг)

1 900

602 01 13 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 900

602 01 13 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

70 260

602 01 13 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 70 260

602 01 13 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

70 260

602 01 13 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

159 255

602 01 13 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 159 255

602 01 13 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

159 255

602 01 13 17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Управление имуществом"

17 106 792

602 01 13 17.1.00.00000 Подпрограмма "Управление, распоряжение и исполь-
зование муниципального имущества"

1 447 979

602 01 13 17.1.01.00000 Основное мероприятие "Оформление права муници-
пальной собственности Минераловодского городского 
округа на объекты недвижимого имущества и эффек-
тивное управление, распоряжение этим имуществом 
и его использование"

1 447 979

602 01 13 17.1.01.20860 Мероприятия по оценке объектов имущества, оплате 
услуг аудиторских фирм

117 500

602 01 13 17.1.01.20860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

117 500

602 01 13 17.1.01.20890 Расходы на содержание и ремонт муниципального 
имущества, составляющего казну Минераловодского 
городского округа, а также арендованного имущества 
для нужд муниципальных учреждений

1 330 479

602 01 13 17.1.01.20890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 330 479

602 01 13 17.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

15 658 814

602 01 13 17.3.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

15 658 814

602 01 13 17.3.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

71 376

602 01 13 17.3.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

71 376

602 01 13 17.3.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления

15 398 033

602 01 13 17.3.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

15 398 033

602 01 13 17.3.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

189 405

602 01 13 17.3.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

189 405

602 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 227 560

602 04 07 Лесное хозяйство 217 560



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 7«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

602 04 07 13.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Экология и охрана окружающей среды "

217 560

602 04 07 13.1.00.00000 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспе-
чение экологической безопасности Минераловодского 
городского округа"

217 560

602 04 07 13.1.02.00000 Основное мероприятие "Организация и защита лесных 
ресурсов"

217 560

602 04 07 13.1.02.20770 Расходы на организацию осуществления мер пожарной 
безопасности в лесах

217 560

602 04 07 13.1.02.20770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

217 560

602 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 10 000

602 04 12 15.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие градостроительства, строитель-
ства и архитектуры"

10 000

602 04 12 15.1.00.00000 Подпрограмма "Градостроительство, строительство и 
архитектура"

10 000

602 04 12 15.1.01.00000 Основное мероприятие "Территориальное планирова-
ние, реализация генерального плана"

10 000

602 04 12 15.1.01.21550 Постановка границ населенных пунктов на кадастро-
вый учет Минераловодского городского округа

10 000

602 04 12 15.1.01.21550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 000

602 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 150 455

602 05 01 Жилищное хозяйство 23 150 455

602 05 01 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

23 150 455

602 05 01 05.1.00.00000 Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда"

23 091 876

602 05 01 05.1.F3.00000 Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для прожива-
ния жилищного фонда"

23 091 876

602 05 01 05.1.F3.67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

18 496 994

602 05 01 05.1.F3.67483 410 Бюджетные инвестиции 18 496 994

602 05 01 05.1.F3.67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств краевого бюджета

168 155

602 05 01 05.1.F3.67484 410 Бюджетные инвестиции 168 155

602 05 01 05.1.F3.6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств местного бюджета

18 773

602 05 01 05.1.F3.6748S 410 Бюджетные инвестиции 18 773

602 05 01 05.1.F3.S6090 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, не обеспеченных финансовой поддерж-
кой государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

4 407 954

602 05 01 05.1.F3.S6090 410 Бюджетные инвестиции 4 407 954

602 05 01 05.2.00.00000 Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирных домах Минераловодского 
городского округа"

58 580

602 05 01 05.2.01.00000 Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Минераловодского городского округа"

58 580

602 05 01 05.2.01.21260 Имущественный взнос некоммерческой организации 
Ставропольского края "Фонд капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов"

58 580

602 05 01 05.2.01.21260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 580

603 Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края

17 823 625

603 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8 864 958

603 01 13 Другие общегосударственные вопросы 8 864 958

603 01 13 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

663 612

603 01 13 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 26 400

603 01 13 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессио-
нальная переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих Минераловодского город-
ского округа"

26 400

603 01 13 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

26 400

603 01 13 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 400

603 01 13 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

516 132

603 01 13 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

516 132

603 01 13 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

516 132

603 01 13 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

516 132

603 01 13 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

121 080

603 01 13 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

1 900

603 01 13 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 1 900

603 01 13 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 900

603 01 13 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

3 100

603 01 13 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 3 100

603 01 13 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 100

603 01 13 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

116 080

603 01 13 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 116 080

603 01 13 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 080

603 01 13 15.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие градостроительства, строитель-
ства и архитектуры"

8 187 646

603 01 13 15.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

8 187 646

603 01 13 15.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

8 187 646

603 01 13 15.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

26 968

603 01 13 15.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 968

603 01 13 15.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления

8 040 417

603 01 13 15.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

8 040 417

603 01 13 15.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

120 261

603 01 13 15.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

120 261

603 01 13 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

13 700

603 01 13 50.7.00.00000 Резервные фонды 13 700

603 01 13 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного 
самоуправления

13 700

603 01 13 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

13 700

603 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8 958 667

603 04 11 Прикладные научные исследования в области нацио-
нальной экономики

7 492 500

603 04 11 15.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие градостроительства, строитель-
ства и архитектуры"

7 492 500

603 04 11 15.1.00.00000 Подпрограмма "Градостроительство, строительство и 
архитектура"

7 492 500

603 04 11 15.1.01.00000 Основное мероприятие "Территориальное планирова-
ние, реализация генерального плана"

7 492 500

603 04 11 15.1.01.20990 Расходы, связанные с разработкой генерального 
плана, правил землепользования и застройки Мине-
раловодского городского округа

7 492 500

603 04 11 15.1.01.20990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 492 500

603 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 466 167

603 04 12 15.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие градостроительства, строитель-
ства и архитектуры"

1 466 167

603 04 12 15.1.00.00000 Подпрограмма "Градостроительство, строительство и 
архитектура"

1 466 167

603 04 12 15.1.01.00000 Основное мероприятие "Территориальное планирова-
ние, реализация генерального плана"

916 167

603 04 12 15.1.01.21550 Постановка границ населенных пунктов на кадастро-
вый учет Минераловодского городского округа

896 167

603 04 12 15.1.01.21550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

896 167

603 04 12 15.1.01.21640 Расходы на перевод муниципальных услуг в элек-
тронный вид

20 000

603 04 12 15.1.01.21640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 000

603 04 12 15.1.02.00000 Основное мероприятие "Картография" 550 000

603 04 12 15.1.02.21250 Топографическая съемка и схема размещения земель-
ных участков

550 000

603 04 12 15.1.02.21250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

550 000

604 финансовое управление администрации Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края

102 857 257

604 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 101 857 257

604 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

24 589 520

604 01 06 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

2 295 755

604 01 06 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

1 371 112

604 01 06 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

1 371 112

604 01 06 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

1 371 112

604 01 06 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 371 112

604 01 06 01.4.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности 
и информационной открытости органов местного са-
моуправления Минераловодского городского округа"

29 784

604 01 06 01.4.02.00000 Основное мероприятие "Подписка на периодические 
издания"

29 784

604 01 06 01.4.02.21320 Расходы на подписку на периодические издания 29 784



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»8 №50С (1172), 20 декабря 2023 г.  ОФИЦИАЛЬНО
604 01 06 01.4.02.21320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 784

604 01 06 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

894 858

604 01 06 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

603 654

604 01 06 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

406 010

604 01 06 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

406 010

604 01 06 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 197 644

604 01 06 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

197 644

604 01 06 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

44 420

604 01 06 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 44 420

604 01 06 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 420

604 01 06 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

246 785

604 01 06 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 246 785

604 01 06 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

246 785

604 01 06 02.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Управление финансами"

22 233 765

604 01 06 02.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

22 233 765

604 01 06 02.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

22 233 765

604 01 06 02.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

680 641

604 01 06 02.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

680 641

604 01 06 02.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления

21 152 334

604 01 06 02.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

21 152 334

604 01 06 02.2.01.29020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

13 387

604 01 06 02.2.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 387

604 01 06 02.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

387 403

604 01 06 02.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

387 403

604 01 06 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

60 000

604 01 06 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 18 000

604 01 06 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

18 000

604 01 06 03.3.01.20100 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности органов местного самоуправления Ми-
нераловодского городского округа и их структурных 
подразделений

18 000

604 01 06 03.3.01.20100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 000

604 01 06 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

42 000

604 01 06 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

42 000

604 01 06 03.5.02.21220 Расходы на обеспечение антитеррористической без-
опасности

42 000

604 01 06 03.5.02.21220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 000

604 01 11 Резервные фонды 5 975 071

604 01 11 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

5 975 071

604 01 11 50.7.00.00000 Резервные фонды 5 975 071

604 01 11 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного 
самоуправления

5 975 071

604 01 11 50.7.00.20930 870 Резервные средства 5 975 071

604 01 13 Другие общегосударственные вопросы 71 292 666

604 01 13 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

94 000

604 01 13 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 94 000

604 01 13 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессио-
нальная переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих Минераловодского город-
ского округа"

94 000

604 01 13 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

94 000

604 01 13 01.1.01.20010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7 500

604 01 13 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

86 500

604 01 13 02.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Управление финансами"

62 996 120

604 01 13 02.1.00.00000 Подпрограмма "Повышение сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы"

62 996 120

604 01 13 02.1.02.00000 Основное мероприятие "Централизованное ведение 
бюджетного (бухгалтерского) учёта и формирование 
отчётности органов местного самоуправления и подве-
домственных им муниципальных учреждений "

62 996 120

604 01 13 02.1.02.11010 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

62 996 120

604 01 13 02.1.02.11010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55 898 146

604 01 13 02.1.02.11010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 094 350

604 01 13 02.1.02.11010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 625

604 01 13 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

66 000

604 01 13 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 18 000

604 01 13 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

18 000

604 01 13 03.3.01.21270 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности

18 000

604 01 13 03.3.01.21270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 000

604 01 13 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

48 000

604 01 13 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

48 000

604 01 13 03.5.02.21220 Расходы на обеспечение антитеррористической без-
опасности

48 000

604 01 13 03.5.02.21220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48 000

604 01 13 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

204 640

604 01 13 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

204 640

604 01 13 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

204 640

604 01 13 50.9.00.20950 830 Исполнение судебных актов 204 640

604 01 13 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 7 931 905

604 01 13 51.7.00.00000 Резервные средства 7 931 905

604 01 13 51.7.00.21480 Целевые средства на реализацию указа Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики", Указа Президента Российской Федерации от 
01.06.2012 года № 761 "О национальной стратегии дей-
ствий в интересах детей на 2012-2017 годы"

5 577 580

604 01 13 51.7.00.21480 870 Резервные средства 5 577 580

604 01 13 51.7.00.21520 Проведение аварийно-восстановительных работ соо-
ружений и инженерных коммуникаций муниципальных 
учреждений образования, дополнительного образова-
ния, культуры, физической культуры и спорта

2 017 007

604 01 13 51.7.00.21520 870 Резервные средства 2 017 007

604 01 13 51.7.00.21820 Средства на увеличение заработной платы муниципальных 
служащих и лиц, не замещающих должности муниципальной 
службы и исполняющих обязанности по техническому обе-
спечению деятельности органов местного самоуправления, 
работников органов местного самоуправления, осущест-
вляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, а также работников муниципальных учреждений, 
за исключением отдельных категорий работников муни-
ципальных учреждений, которым повышение заработной 
платы осуществляется в соответствии с указами Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

337 318

604 01 13 51.7.00.21820 870 Резервные средства 337 318

604 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1 000 000

604 03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

1 000 000

604 03 10 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 1 000 000

604 03 10 51.7.00.00000 Резервные средства 1 000 000

604 03 10 51.7.00.20070 Создание и использование муниципального резерва 
финансовых ресурсов на предупреждение и ликвида-
цию последствий чрезвычайных ситуаций

1 000 000

604 03 10 51.7.00.20070 870 Резервные средства 1 000 000

606 Управление образования администрации Минерало-
водского муниципального округа

2 052 718 447

606 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 030 695 579

606 07 01 Дошкольное образование 741 682 079

606 07 01 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

6 464 254

606 07 01 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 3 682 234

606 07 01 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

3 682 234

606 07 01 03.3.01.20110 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных образовательных уч-
реждений

3 682 234

606 07 01 03.3.01.20110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 099 343

606 07 01 03.3.01.20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 582 891

606 07 01 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

2 782 021

606 07 01 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

2 782 021

606 07 01 03.5.02.20150 Расходы на обеспечение антитеррористической 
безопасности муниципальных образовательных уч-
реждений

2 782 021

606 07 01 03.5.02.20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 759 739

606 07 01 03.5.02.20150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 022 282

606 07 01 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

724 488 052

606 07 01 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, обще-
го и дополнительного образования"

724 488 052

606 07 01 07.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования"

617 998 540

606 07 01 07.1.01.11130 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных дошкольных образовательных организаций

317 555 038



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 9«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

606 07 01 07.1.01.11130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 118 555 121

606 07 01 07.1.01.11130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

34 111 068

606 07 01 07.1.01.11130 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

3 196

606 07 01 07.1.01.11130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 164 883 342

606 07 01 07.1.01.11130 830 Исполнение судебных актов 1 500

606 07 01 07.1.01.11130 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 811

606 07 01 07.1.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

21 546 611

606 07 01 07.1.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 688 968

606 07 01 07.1.01.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 857 643

606 07 01 07.1.01.77170 Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-
школьных и общеобразовательных организациях и 
на финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных и частных обще-
образовательных организациях

278 896 891

606 07 01 07.1.01.77170 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 124 459 773

606 07 01 07.1.01.77170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

75 419

606 07 01 07.1.01.77170 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 624

606 07 01 07.1.01.77170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 154 360 075

606 07 01 07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 
области образования"

17 334 884

606 07 01 07.1.03.20410 Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на информатизацию системы образования, внедрение 
современных информационных образовательных 
технологий

461 027

606 07 01 07.1.03.20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

443 177

606 07 01 07.1.03.20410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 850

606 07 01 07.1.03.20420 Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья и жизни подростков

6 885 410

606 07 01 07.1.03.20420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 154 577

606 07 01 07.1.03.20420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 730 834

606 07 01 07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

9 988 447

606 07 01 07.1.03.20440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 589 094

606 07 01 07.1.03.20440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 399 353

606 07 01 07.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация питания обуча-
ющихся и воспитанников в образовательных органи-
зациях Минераловодского городского округа"

89 154 628

606 07 01 07.1.05.20450 Расходы на приобретение продуктов питания для 
дошкольных образовательных организаций

88 112 863

606 07 01 07.1.05.20450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49 084 386

606 07 01 07.1.05.20450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 028 477

606 07 01 07.1.05.20470 Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт 
технологического весоизмерительного оборудования, 
приобретение прочих основных средств и материаль-
ных запасов в образовательных организациях

1 041 766

606 07 01 07.1.05.20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

814 476

606 07 01 07.1.05.20470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 227 290

606 07 01 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Социальная политика "

8 618 189

606 07 01 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения 
Минераловодского городского округа"

8 228 789

606 07 01 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан"

8 228 789

606 07 01 10.1.01.76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

8 228 789

606 07 01 10.1.01.76890 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 720 495

606 07 01 10.1.01.76890 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

668 715

606 07 01 10.1.01.76890 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 839 579

606 07 01 10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 389 400

606 07 01 10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспре-
пятственного доступа инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения Минераловодского городского 
округа к приоритетным объектам в приоритетных 
сферах жизнедеятельности"

389 400

606 07 01 10.5.01.20680 Расходы на создание доступности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения Минерало-
водского городского округа на объектах образования

389 400

606 07 01 10.5.01.20680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

229 900

606 07 01 10.5.01.20680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 159 500

606 07 01 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

2 109 484

606 07 01 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном 
секторе"

2 109 484

606 07 01 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

2 109 484

606 07 01 14.0.01.20790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 180 597

606 07 01 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 928 887

606 07 01 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

2 100

606 07 01 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

2 100

606 07 01 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

2 100

606 07 01 50.9.00.20950 830 Исполнение судебных актов 2 100

606 07 02 Общее образование 1 203 006 478

606 07 02 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

9 703 787

606 07 02 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 1 711 880

606 07 02 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

1 711 880

606 07 02 03.3.01.20110 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных образовательных уч-
реждений

1 711 880

606 07 02 03.3.01.20110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

627 997

606 07 02 03.3.01.20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 083 884

606 07 02 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории Минераловодского городского 
округа"

7 991 906

606 07 02 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

7 991 906

606 07 02 03.5.02.20150 Расходы на обеспечение антитеррористической 
безопасности муниципальных образовательных уч-
реждений

3 613 856

606 07 02 03.5.02.20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

677 153

606 07 02 03.5.02.20150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 936 704

606 07 02 03.5.02.S8830 Реализация мероприятий по обеспечению антитерро-
ристической защищенности в муниципальных обще-
образовательных организациях

4 378 050

606 07 02 03.5.02.S8830 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 378 050

606 07 02 04.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного движения "

547 449

606 07 02 04.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения"

547 449

606 07 02 04.3.R3.00000 Реализация регионального проекта "Безопасность 
дорожного движения"

547 449

606 07 02 04.3.R3.20250 Расходы, направленные на создание и функциониро-
вание специализированных центров по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма в муни-
ципальных образовательных организациях

547 449

606 07 02 04.3.R3.20250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 547 449

606 07 02 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

1 173 817 201

606 07 02 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, обще-
го и дополнительного образования"

1 173 817 201

606 07 02 07.1.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного общего и дополнительного образования"

934 961 877

606 07 02 07.1.02.11140 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных общеобразовательных организаций

252 023 115

606 07 02 07.1.02.11140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 041 787

606 07 02 07.1.02.11140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 194 033

606 07 02 07.1.02.11140 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

55 887

606 07 02 07.1.02.11140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 183 731 405

606 07 02 07.1.02.11140 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3

606 07 02 07.1.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

22 317 935

606 07 02 07.1.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 112 354

606 07 02 07.1.02.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 205 581

606 07 02 07.1.02.77160 Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

585 687 913

606 07 02 07.1.02.77160 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 115 900 332

606 07 02 07.1.02.77160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 299 464

606 07 02 07.1.02.77160 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2 279

606 07 02 07.1.02.77160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 464 485 837

606 07 02 07.1.02.R3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

53 902 800

606 07 02 07.1.02.R3030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 665 161

606 07 02 07.1.02.R3030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 43 237 639

606 07 02 07.1.02.S6500 Обеспечение функционирования центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", 
а также центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

21 030 114

606 07 02 07.1.02.S6500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 189 335

606 07 02 07.1.02.S6500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 757 593

606 07 02 07.1.02.S6500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 083 186

606 07 02 07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 
области образования"

136 856 384

606 07 02 07.1.03.20410 Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на информатизацию системы образования, внедрение 
современных информационных образовательных 
технологий

899 965



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»10№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
606 07 02 07.1.03.20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
561 850

606 07 02 07.1.03.20410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 338 115

606 07 02 07.1.03.20420 Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья и жизни подростков

39 752 858

606 07 02 07.1.03.20420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

35 640 300

606 07 02 07.1.03.20420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 112 558

606 07 02 07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

23 093 612

606 07 02 07.1.03.20440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 097 573

606 07 02 07.1.03.20440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 982 939

606 07 02 07.1.03.20440 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 100

606 07 02 07.1.03.77760 Приобретение новогодних подарков детям, обучаю-
щимся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных и частных 
образовательных организациях Ставропольского края

6 034 500

606 07 02 07.1.03.77760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

753 300

606 07 02 07.1.03.77760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 281 200

606 07 02 07.1.03.L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования

61 851 875

606 07 02 07.1.03.L7500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 851 875

606 07 02 07.1.03.S7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (завершение работ по капиталь-
ному ремонту)

5 223 573

606 07 02 07.1.03.S7500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 223 573

606 07 02 07.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация питания обуча-
ющихся и воспитанников в образовательных органи-
зациях Минераловодского городского округа"

93 535 724

606 07 02 07.1.05.20460 Организация питания в общеобразовательных орга-
низациях

10 131 254

606 07 02 07.1.05.20460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 170 700

606 07 02 07.1.05.20460 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

12 128

606 07 02 07.1.05.20460 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 948 427

606 07 02 07.1.05.20470 Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт 
технологического весоизмерительного оборудования, 
приобретение прочих основных средств и материаль-
ных запасов в образовательных организациях

451 665

606 07 02 07.1.05.20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

451 665

606 07 02 07.1.05.77130 Обеспечение ребенка (детей) участника специальной 
военной операции, обучающегося (обучающихся) 
по образовательным программам основного общего 
или среднего общего образования в муниципальной 
образовательной организации, бесплатным горячим 
питанием

2 102 838

606 07 02 07.1.05.77130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

290 078

606 07 02 07.1.05.77130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 812 760

606 07 02 07.1.05.L3040 Организация бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

80 849 967

606 07 02 07.1.05.L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 368 363

606 07 02 07.1.05.L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68 481 604

606 07 02 07.1.E2.00000 Реализация регионального проекта "Успех каждого 
ребенка"

1 445 439

606 07 02 07.1.E2.50980 Обновление материально-технической базы для орга-
низации учебно-исследовательской, научно-практиче-
ской, творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных организациях

1 445 439

606 07 02 07.1.E2.50980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 445 439

606 07 02 07.1.EВ.00000 Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации"

7 017 777

606 07 02 07.1.EВ.51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельно-
сти советников директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

7 017 777

606 07 02 07.1.EВ.51790 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 451 954

606 07 02 07.1.EВ.51790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 565 824

606 07 02 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Социальная политика "

16 672 291

606 07 02 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения 
Минераловодского городского округа"

16 570 285

606 07 02 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан"

16 570 285

606 07 02 10.1.01.76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

16 570 285

606 07 02 10.1.01.76890 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 183 472

606 07 02 10.1.01.76890 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

886 556

606 07 02 10.1.01.76890 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 500 257

606 07 02 10.2.00.00000 Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 
поддержки населения Минераловодского городского 
округа"

72 506

606 07 02 10.2.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

72 506

606 07 02 10.2.01.81010 Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения работни-
кам культуры, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

72 506

606 07 02 10.2.01.81010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 716

606 07 02 10.2.01.81010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51 790

606 07 02 10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 29 500

606 07 02 10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспре-
пятственного доступа инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения Минераловодского городского 
округа к приоритетным объектам в приоритетных 
сферах жизнедеятельности"

29 500

606 07 02 10.5.01.20680 Расходы на создание доступности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения Минерало-
водского городского округа на объектах образования

29 500

606 07 02 10.5.01.20680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 000

606 07 02 10.5.01.20680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 500

606 07 02 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

2 265 750

606 07 02 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном 
секторе"

2 265 750

606 07 02 14.0.01.20780 Мероприятия, направленные на приобретение и 
установку энергоэкономичных источников энергии, 
осветительного оборудования

10 620

606 07 02 14.0.01.20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 620

606 07 02 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

2 255 130

606 07 02 14.0.01.20790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

782 825

606 07 02 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 472 305

606 07 03 Дополнительное образование детей 28 563 151

606 07 03 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

234 091

606 07 03 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 68 780

606 07 03 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

68 780

606 07 03 03.3.01.20110 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных образовательных уч-
реждений

68 780

606 07 03 03.3.01.20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68 780

606 07 03 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории Минераловодского городского 
округа"

165 311

606 07 03 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

165 311

606 07 03 03.5.02.20150 Расходы на обеспечение антитеррористической 
безопасности муниципальных образовательных уч-
реждений

165 311

606 07 03 03.5.02.20150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 165 311

606 07 03 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

28 244 460

606 07 03 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, обще-
го и дополнительного образования"

28 244 460

606 07 03 07.1.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного общего и дополнительного образования"

28 158 215

606 07 03 07.1.02.11150 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организа-
ции предоставления дополнительного образования 
детей

12 728 558

606 07 03 07.1.02.11150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 728 558

606 07 03 07.1.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

13 450 703

606 07 03 07.1.02.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 450 703

606 07 03 07.1.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

410 184

606 07 03 07.1.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410 184

606 07 03 07.1.02.21920 Обеспечение функционирования модели персони-
фицированного финансирования дополнительного 
образования детей

1 568 770

606 07 03 07.1.02.21920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 522 989

606 07 03 07.1.02.21920 620 Субсидии автономным учреждениям 15 260

606 07 03 07.1.02.21920 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

15 260

606 07 03 07.1.02.21920 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

15 260

606 07 03 07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 
области образования"

86 245

606 07 03 07.1.03.20420 Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья и жизни подростков

73 880

606 07 03 07.1.03.20420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 880

606 07 03 07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

12 365

606 07 03 07.1.03.20440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 365

606 07 03 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

84 600

606 07 03 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном 
секторе"

84 600

606 07 03 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

84 600

606 07 03 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 84 600

606 07 07 Молодежная политика 3 938 571



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.11«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

606 07 07 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

347 103

606 07 07 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, обще-
го и дополнительного образования"

347 103

606 07 07 07.1.06.00000 Основное мероприятие "Организация отдыха в кани-
кулярное время и трудовой занятости несовершенно-
летних граждан Минераловодского городского округа"

347 103

606 07 07 07.1.06.20510 Расходы на организацию трудовой занятости несовер-
шеннолетних граждан

347 103

606 07 07 07.1.06.20510 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 129 870

606 07 07 07.1.06.20510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 217 233

606 07 07 12.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие молодежной политики"

3 591 468

606 07 07 12.1.00.00000 Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 3 591 468

606 07 07 12.1.01.00000 Основное мероприятие "Патриотическое воспитание и 
допризывная подготовка молодежи"

235 000

606 07 07 12.1.01.21570 Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
направленных на воспитание патриотизма, граждан-
ственности и допризывную подготовку

235 000

606 07 07 12.1.01.21570 610 Субсидии бюджетным учреждениям 235 000

606 07 07 12.1.02.00000 Основное мероприятие "Поддержка талантливой и 
инициативной молодежи"

140 000

606 07 07 12.1.02.21580 Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
направленных на формирование системы развития 
талантливой и инициативной молодежи

140 000

606 07 07 12.1.02.21580 610 Субсидии бюджетным учреждениям 140 000

606 07 07 12.1.03.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, направленных на вовле-
чение молодежи в инновационную, добровольческую 
(волонтёрскую) деятельность, а так же на развитие 
гражданской активности молодежи и формирование 
здорового образа жизни"

3 216 468

606 07 07 12.1.03.11220 Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг 
(выполнение работ) учреждений в области организа-
ционно-воспитательной работы с молодежью

3 094 468

606 07 07 12.1.03.11220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 094 468

606 07 07 12.1.03.21590 Расходы на организацию и проведение мероприятий 
по развитию моделей и форм вовлечения молодежи в 
социальную практику

122 000

606 07 07 12.1.03.21590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 122 000

606 07 09 Другие вопросы в области образования 53 505 299

606 07 09 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

1 099 454

606 07 09 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

873 737

606 07 09 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

873 737

606 07 09 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

873 737

606 07 09 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 737

606 07 09 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

225 717

606 07 09 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

5 500

606 07 09 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ 
(услуг)

5 500

606 07 09 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 500

606 07 09 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

39 487

606 07 09 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 39 487

606 07 09 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

39 487

606 07 09 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

180 730

606 07 09 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 180 730

606 07 09 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

180 730

606 07 09 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

52 405 845

606 07 09 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, обще-
го и дополнительного образования"

13 760 408

606 07 09 07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 
области образования"

1 550 214

606 07 09 07.1.03.20400 Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на обеспечение доступности и качества образования

817 742

606 07 09 07.1.03.20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

704 695

606 07 09 07.1.03.20400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 113 048

606 07 09 07.1.03.20410 Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на информатизацию системы образования, внедрение 
современных информационных образовательных 
технологий

10 000

606 07 09 07.1.03.20410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 000

606 07 09 07.1.03.20430 Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на создание условий для развития воспитания и до-
полнительного образования детей

210 166

606 07 09 07.1.03.20430 610 Субсидии бюджетным учреждениям 210 166

606 07 09 07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

512 307

606 07 09 07.1.03.20440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

430 729

606 07 09 07.1.03.20440 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 578

606 07 09 07.1.06.00000 Основное мероприятие "Организация отдыха в кани-
кулярное время и трудовой занятости несовершенно-
летних граждан Минераловодского городского округа"

12 210 193

606 07 09 07.1.06.20480 Расходы на организацию пришкольных лагерей в 
период школьных каникул

28 982

606 07 09 07.1.06.20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

28 982

606 07 09 07.1.06.20500 Расходы на организацию загородного палаточного 
лагеря "Юный патриот"

2 108 195

606 07 09 07.1.06.20500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 108 195

606 07 09 07.1.06.78810 Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей

10 073 016

606 07 09 07.1.06.78810 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 092

606 07 09 07.1.06.78810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 449 801

606 07 09 07.1.06.78810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 605 123

606 07 09 07.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

38 645 438

606 07 09 07.3.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

14 926 892

606 07 09 07.3.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

536 878

606 07 09 07.3.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

536 878

606 07 09 07.3.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления

14 178 956

606 07 09 07.3.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

14 175 164

606 07 09 07.3.01.10020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

3 792

606 07 09 07.3.01.29020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

10 661

606 07 09 07.3.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 661

606 07 09 07.3.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

200 397

606 07 09 07.3.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 397

606 07 09 07.3.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных подведомственных 
учреждений"

23 691 750

606 07 09 07.3.02.11300 Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) учебно-методических кабинетов, централизован-
ных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 
учебных фильмотек, межшкольных учебно-производ-
ственных комбинатов, логопедических пунктов"

23 662 799

606 07 09 07.3.02.11300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 477 981

606 07 09 07.3.02.11300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 475 912

606 07 09 07.3.02.11300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 705 930

606 07 09 07.3.02.11300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 975

606 07 09 07.3.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

28 951

606 07 09 07.3.02.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 951

606 07 09 07.3.03.00000 Основное мероприятие "Организация работы по прове-
дению независимой оценки качества условий осущест-
вления образовательной деятельности организациями 
на территории Минераловодского городского округа"

26 796

606 07 09 07.3.03.21790 Независимая оценка качества условий оказания услуг 26 796

606 07 09 07.3.03.21790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 796

606 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 22 022 868

606 10 04 Охрана семьи и детства 22 022 868

606 10 04 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

22 022 868

606 10 04 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, обще-
го и дополнительного образования"

22 022 868

606 10 04 07.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования"

20 204 663

606 10 04 07.1.01.76140 Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

20 204 663

606 10 04 07.1.01.76140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

285 527

606 10 04 07.1.01.76140 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

19 919 136

606 10 04 07.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация питания обуча-
ющихся и воспитанников в образовательных органи-
зациях Минераловодского городского округа"

1 818 205

606 10 04 07.1.05.20460 Организация питания в общеобразовательных орга-
низациях

1 818 205

606 10 04 07.1.05.20460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 482

606 10 04 07.1.05.20460 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

395 567

606 10 04 07.1.05.20460 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 417 155

607 Комитет по культуре администрации Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края

271 719 708

607 07 ОБРАЗОВАНИЕ 46 248 559

607 07 03 Дополнительное образование детей 46 248 559

607 07 03 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

511 028

607 07 03 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 203 494

607 07 03 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

203 494

607 07 03 03.3.01.20120 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений дополни-
тельного образования в сфере культуры

203 494



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»12№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
607 07 03 03.3.01.20120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
132 494

607 07 03 03.3.01.20120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 71 000

607 07 03 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремиз-
ма на территории Минераловодского городского округа"

307 534

607 07 03 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

307 534

607 07 03 03.5.02.20980 Расходы на обеспечение антитеррористической без-
опасности муниципальных учреждений дополнитель-
ного образования в сфере культуры

307 534

607 07 03 03.5.02.20980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

277 552

607 07 03 03.5.02.20980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 982

607 07 03 08.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие культуры"

45 352 809

607 07 03 08.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образова-
ния в сфере культуры"

45 352 809

607 07 03 08.1.01.00000 Основное мероприятие "Реализация дополнительных 
общеразвивающих и предпрофессиональных программ 
в области искусств"

45 352 809

607 07 03 08.1.01.11550 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организа-
ции предоставления дополнительного образования 
детей в сфере культуры

15 537 393

607 07 03 08.1.01.11550 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 171 310

607 07 03 08.1.01.11550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 237 644

607 07 03 08.1.01.11550 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 128 439

607 07 03 08.1.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

29 762 103

607 07 03 08.1.01.11770 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 866 925

607 07 03 08.1.01.11770 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 479

607 07 03 08.1.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 893 699

607 07 03 08.1.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

53 313

607 07 03 08.1.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 510

607 07 03 08.1.01.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 803

607 07 03 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Социальная политика "

367 722

607 07 03 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения 
Минераловодского городского округа"

342 601

607 07 03 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан"

342 601

607 07 03 10.1.01.76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

342 601

607 07 03 10.1.01.76890 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 342 601

607 07 03 10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 25 121

607 07 03 10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспре-
пятственного доступа инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения Минераловодского городского 
округа к приоритетным объектам в приоритетных 
сферах жизнедеятельности"

25 121

607 07 03 10.5.01.20680 Расходы на создание доступности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения Минерало-
водского городского округа на объектах образования

25 121

607 07 03 10.5.01.20680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 121

607 07 03 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

17 000

607 07 03 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

17 000

607 07 03 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

17 000

607 07 03 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 000

607 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 225 471 150

607 08 01 Культура 219 140 009

607 08 01 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

5 216 460

607 08 01 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 574 135

607 08 01 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

574 135

607 08 01 03.3.01.20130 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений культуры

574 135

607 08 01 03.3.01.20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 574 135

607 08 01 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории Минераловодского городского 
округа"

4 642 325

607 08 01 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

4 642 325

607 08 01 03.5.02.21420 Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных учреждений культуры

4 642 325

607 08 01 03.5.02.21420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 642 325

607 08 01 08.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие культуры"

212 918 072

607 08 01 08.2.00.00000 Подпрограмма "Организация содержательного досуга 
населения"

157 726 592

607 08 01 08.2.01.00000 Основное мероприятие "Организация разнообразных 
форм культурно-досуговой деятельности и любитель-
ского творчества"

103 577 479

607 08 01 08.2.01.11250 Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) учреждений в сфере культуры и кинематографии

22 648 229

607 08 01 08.2.01.11250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 648 229

607 08 01 08.2.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

74 578 195

607 08 01 08.2.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74 578 195

607 08 01 08.2.01.20520 Расходы на проведение культурно-массовых (культур-
но-досуговых) мероприятий

3 855 125

607 08 01 08.2.01.20520 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 855 125

607 08 01 08.2.01.L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-тех-
нической базы домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек

2 495 930

607 08 01 08.2.01.L4670 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 495 930

607 08 01 08.2.02.00000 Основное мероприятие "Осуществление хранения, 
публичное представление музейных экспонатов и 
коллекций, и их изучение"

4 752 628

607 08 01 08.2.02.11260 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) музеев и постоянных выставок

1 158 475

607 08 01 08.2.02.11260 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 158 475

607 08 01 08.2.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

2 334 383

607 08 01 08.2.02.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 334 383

607 08 01 08.2.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

78 770

607 08 01 08.2.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 78 770

607 08 01 08.2.02.40040 Расходы на строительство (реконструкцию, техниче-
ское перевооружение) объектов капитального строи-
тельства муниципальной собственности Минераловод-
ского городского округа, на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с выполнением ин-
женерных изысканий и подготовкой (приобретением) 
проектной документации на строительство (рекон-
струкцию, техническое перевооружение) объектов 
капитального строительства, а также проведением 
государственной экспертизы результатов инженерных 
изысканий и проектной документации

1 181 000

607 08 01 08.2.02.40040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 181 000

607 08 01 08.2.A1.00000 Реализация регионального проекта "Культурная среда" 49 396 485

607 08 01 08.2.A1.55130 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 49 396 485

607 08 01 08.2.A1.55130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 396 485

607 08 01 08.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы библиотечного 
обслуживания"

55 191 480

607 08 01 08.3.01.00000 Основное мероприятие "Осуществление библиотечно-
го, библиографического и информационного обслужи-
вания населения"

55 140 975

607 08 01 08.3.01.11270 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных библиотек

7 713 172

607 08 01 08.3.01.11270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 713 172

607 08 01 08.3.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

46 648 213

607 08 01 08.3.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 648 213

607 08 01 08.3.01.L5194 Государственная поддержка отрасли культуры (модер-
низация библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек)

779 590

607 08 01 08.3.01.L5194 610 Субсидии бюджетным учреждениям 779 590

607 08 01 08.3.A2.00000 Реализация регионального проекта "Творческие люди" 50 505

607 08 01 08.3.A2.55192 Государственная поддержка отрасли культуры (го-
сударственная поддержка лучших работников му-
ниципальных учреждений культуры, находящихся в 
сельской местности)

50 505

607 08 01 08.3.A2.55192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 505

607 08 01 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Социальная политика "

848 477

607 08 01 10.2.00.00000 Подпрограмма "Дополнительные меры социальной под-
держки населения Минераловодского городского округа"

789 887

607 08 01 10.2.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

789 887

607 08 01 10.2.01.81010 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения работникам куль-
туры, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

789 887

607 08 01 10.2.01.81010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 789 887

607 08 01 10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 58 590

607 08 01 10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспре-
пятственного доступа инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения Минераловодского городского 
округа к приоритетным объектам в приоритетных 
сферах жизнедеятельности"

58 590

607 08 01 10.5.01.20700 Расходы на создание доступности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения Минерало-
водского городского округа на объектах культуры

58 590

607 08 01 10.5.01.20700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 590

607 08 01 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

157 000

607 08 01 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном 
секторе"

157 000

607 08 01 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

157 000

607 08 01 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 157 000

607 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 331 141

607 08 04 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

543 784



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.13«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

607 08 04 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

195 876

607 08 04 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

195 876

607 08 04 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

195 876

607 08 04 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

195 876

607 08 04 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

347 908

607 08 04 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

133 182

607 08 04 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

133 182

607 08 04 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

133 182

607 08 04 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 162 263

607 08 04 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 162 263

607 08 04 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

162 263

607 08 04 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 52 463

607 08 04 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 52 463

607 08 04 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

52 463

607 08 04 08.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие культуры"

5 621 128

607 08 04 08.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

5 621 128

607 08 04 08.5.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

5 621 128

607 08 04 08.5.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

126 562

607 08 04 08.5.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

126 562

607 08 04 08.5.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления

5 377 469

607 08 04 08.5.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

5 377 469

607 08 04 08.5.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

117 096

607 08 04 08.5.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

117 096

607 08 04 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

15 206

607 08 04 50.7.00.00000 Резервные фонды 15 206

607 08 04 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного 
самоуправления

15 206

607 08 04 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

15 206

607 08 04 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 151 023

607 08 04 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

151 023

607 08 04 51.1.00.20970 Прочие мероприятия 151 023

607 08 04 51.1.00.20970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 151 023

609 Управление труда и социальной защиты населения 
администрации Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

954 158 183

609 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 158 183

609 10 03 Социальное обеспечение населения 485 010 125

609 10 03 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Социальная политика "

485 010 125

609 10 03 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения 
Минераловодского городского округа"

482 041 985

609 10 03 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан"

481 836 571

609 10 03 10.1.01.52200 Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 253 757

609 10 03 10.1.01.52200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46 833

609 10 03 10.1.01.52200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 206 924

609 10 03 10.1.01.52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

102 406 918

609 10 03 10.1.01.52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

319 397

609 10 03 10.1.01.52500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

102 087 521

609 10 03 10.1.01.76240 Предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко прожива-
ющим гражданам

2 450 000

609 10 03 10.1.01.76240 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2 450 000

609 10 03 10.1.01.77220 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

2 490 446

609 10 03 10.1.01.77220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

34 675

609 10 03 10.1.01.77220 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2 455 771

609 10 03 10.1.01.77820 Ежегодная денежная выплата гражданам Российской 
Федерации, не достигшим совершеннолетия на 3 
сентября 1945 года и постоянно проживающим на 
территории Ставропольского края

37 555 422

609 10 03 10.1.01.77820 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

228 116

609 10 03 10.1.01.77820 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

37 327 306

609 10 03 10.1.01.78210 Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла

114 912 043

609 10 03 10.1.01.78210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 658 101

609 10 03 10.1.01.78210 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

113 253 942

609 10 03 10.1.01.78220 Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда Ставропольского края

110 023 941

609 10 03 10.1.01.78220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 407 735

609 10 03 10.1.01.78220 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 108 616 206

609 10 03 10.1.01.78230 Обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

3 077 126

609 10 03 10.1.01.78230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 608

609 10 03 10.1.01.78230 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

3 033 518

609 10 03 10.1.01.78240 Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 
инвалидами при исполнении служебных обязанностей 
в районах боевых действий

87 431

609 10 03 10.1.01.78240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

470

609 10 03 10.1.01.78240 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

86 962

609 10 03 10.1.01.78250 Ежемесячная денежная выплата семьям погибших 
ветеранов боевых действий

177 210

609 10 03 10.1.01.78250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 361

609 10 03 10.1.01.78250 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

174 850

609 10 03 10.1.01.78260 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

50 477 958

609 10 03 10.1.01.78260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

605 413

609 10 03 10.1.01.78260 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

49 872 545

609 10 03 10.1.01.78270 Дополнительные меры социальной поддержки в виде 
дополнительной компенсации расходов на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг участникам, 
инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим 
несовершеннолетним узникам фашизма

505 504

609 10 03 10.1.01.78270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 753

609 10 03 10.1.01.78270 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

503 751

609 10 03 10.1.01.78730 Осуществление выплаты социального пособия на 
погребение

1 256 172

609 10 03 10.1.01.78730 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 256 172

609 10 03 10.1.01.R4040 Оказание государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным кате-
гориям граждан

45 139 859

609 10 03 10.1.01.R4040 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

45 139 859

609 10 03 10.1.01.R4620 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

1 022 783

609 10 03 10.1.01.R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 022 783

609 10 03 10.1.02.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки семьям и детям"

205 413

609 10 03 10.1.02.76260 Выплата ежегодного социального пособия на проезд 
учащимся (студентам)

205 413

609 10 03 10.1.02.76260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 285

609 10 03 10.1.02.76260 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 203 128

609 10 03 10.2.00.00000 Подпрограмма "Дополнительные меры социальной под-
держки населения Минераловодского городского округа"

2 968 140

609 10 03 10.2.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

2 968 140

609 10 03 10.2.01.80070 Оказание адресной социальной помощи в связи с рас-
ходами, понесёнными на проведение ремонтных работ 
жилых помещений ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов

51 504

609 10 03 10.2.01.80070 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

51 504

609 10 03 10.2.01.81020 Ежегодная денежная выплата отдельным категориям 
граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной 
Войне 1941-1945 годов

127 250

609 10 03 10.2.01.81020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 250

609 10 03 10.2.01.81020 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 125 000

609 10 03 10.2.01.81050 Социальная поддержка Почетных граждан Минерало-
водского городского округа

102 720

609 10 03 10.2.01.81050 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 102 720

609 10 03 10.2.01.81090 Ежемесячная денежная выплата на оплату найма 
жилого помещения отдельным категориям граждан, 
проживающим в жилых помещениях на территории 
Минераловодского городского округа , в отношении 
которых введен режим повышенной готовности для ор-
ганов управления и сил Минераловодского городского 
звена единой государственной системы предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайной ситуации

986 667

609 10 03 10.2.01.81090 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 986 667

609 10 03 10.2.01.81100 Единовременная денежная выплата членам семьи 
военнослужащего, погибшего при выполнении задач 
в ходе специальной военной операции или умершего 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), по-
лученного при выполнении задач в ходе специальной 
военной операции

1 700 000

609 10 03 10.2.01.81100 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

1 700 000



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»14№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
609 10 04 Охрана семьи и детства 401 375 864

609 10 04 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Социальная политика "

401 375 864

609 10 04 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения 
Минераловодского городского округа"

401 375 864

609 10 04 10.1.02.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки семьям и детям"

323 236 771

609 10 04 10.1.02.76270 Выплата пособия на ребенка 22 776 834

609 10 04 10.1.02.76270 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

22 776 834

609 10 04 10.1.02.76280 Выплата ежемесячной денежной компенсации на каж-
дого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

64 316 787

609 10 04 10.1.02.76280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

742 381

609 10 04 10.1.02.76280 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

63 574 407

609 10 04 10.1.02.77190 Выплата ежегодной денежной компенсации много-
детным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, 
обучающихся в общеобразовательных организаци-
ях, на приобретение комплекта школьной одежды, 
спортивной одежды и обуви и школьных письменных 
принадлежностей

18 951 881

609 10 04 10.1.02.77190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

173 303

609 10 04 10.1.02.77190 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

18 778 578

609 10 04 10.1.02.77650 Выплата денежной компенсации семьям, в которых в 
период с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 года 
родился третий или последующий ребенок

11 218

609 10 04 10.1.02.77650 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

11 218

609 10 04 10.1.02.R3020 Осуществление ежемесячных выплат на детей в воз-
расте от трех до семи лет включительно

217 180 052

609 10 04 10.1.02.R3020 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 217 180 052

609 10 04 10.1.P1.00000 Реализация регионального проекта "Финансовая под-
держка семей при рождении детей"

78 139 093

609 10 04 10.1.P1.50840 Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет

78 139 093

609 10 04 10.1.P1.50840 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

78 139 093

609 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 67 772 193

609 10 06 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

56 006

609 10 06 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

12 283

609 10 06 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

12 283

609 10 06 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

12 283

609 10 06 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 283

609 10 06 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

43 723

609 10 06 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

43 723

609 10 06 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 43 723

609 10 06 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 723

609 10 06 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Социальная политика "

46 928 117

609 10 06 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения 
Минераловодского городского округа"

1 327 174

609 10 06 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан"

1 327 174

609 10 06 10.1.01.52200 Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 
России"

105 276

609 10 06 10.1.01.52200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

105 276

609 10 06 10.1.01.52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

1 221 898

609 10 06 10.1.01.52500 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

988 218

609 10 06 10.1.01.52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

233 680

609 10 06 10.4.00.00000 Подпрограмма "Организация социально-значимых 
мероприятий"

2 793 063

609 10 06 10.4.01.00000 Основное мероприятие "Проведение прочих меропри-
ятий социально-значимого характера"

2 793 063

609 10 06 10.4.01.20650 Расходы на проведение мероприятий, приуроченных 
к праздничным календарным дням

984 666

609 10 06 10.4.01.20650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

984 666

609 10 06 10.4.01.20660 Расходы, связанные с организацией, подготовкой и 
проведением мероприятий, посвященных празднова-
нию Дня Победы

428 795

609 10 06 10.4.01.20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

428 795

609 10 06 10.4.01.20670 Прочие мероприятия в области социальной политики 1 379 603

609 10 06 10.4.01.20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 379 603

609 10 06 10.6.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

42 807 879

609 10 06 10.6.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

42 807 879

609 10 06 10.6.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

33 916

609 10 06 10.6.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 916

609 10 06 10.6.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления

2 984 497

609 10 06 10.6.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

2 984 497

609 10 06 10.6.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

522 085

609 10 06 10.6.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

522 085

609 10 06 10.6.01.76210 Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в области труда и социальной защиты отдельных 
категорий граждан

39 267 381

609 10 06 10.6.01.76210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

36 034 208

609 10 06 10.6.01.76210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 230 846

609 10 06 10.6.01.76210 830 Исполнение судебных актов 300

609 10 06 10.6.01.76210 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 027

609 10 06 17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Управление имуществом"

20 658 853

609 10 06 17.1.00.00000 Подпрограмма "Управление, распоряжение и исполь-
зование муниципального имущества"

20 658 853

609 10 06 17.1.01.00000 Основное мероприятие "Оформление права муници-
пальной собственности Минераловодского городского 
округа на объекты недвижимого имущества и эффек-
тивное управление, распоряжение этим имуществом 
и его использование"

20 658 853

609 10 06 17.1.01.20890 Расходы на содержание и ремонт муниципального 
имущества, составляющего казну Минераловодского 
городского округа, а также арендованного имущества 
для нужд муниципальных учреждений

20 658 853

609 10 06 17.1.01.20890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 658 853

609 10 06 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

30 226

609 10 06 50.7.00.00000 Резервные фонды 30 226

609 10 06 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного 
самоуправления

30 226

609 10 06 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

30 226

609 10 06 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 98 991

609 10 06 51.7.00.00000 Резервные средства 98 991

609 10 06 51.7.00.20940 Обеспечение гарантий муниципальных служащих в 
соответствии с действующим законодательством

98 991

609 10 06 51.7.00.20940 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

98 991

611 Комитет по физической культуре и спорту админи-
страции Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края

43 546 680

611 07 ОБРАЗОВАНИЕ 10 324 334

611 07 03 Дополнительное образование детей 10 324 334

611 07 03 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

51 103

611 07 03 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 8 000

611 07 03 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

8 000

611 07 03 03.3.01.21402 Расходы,направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

8 000

611 07 03 03.3.01.21402 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 000

611 07 03 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстре-
мизма на территории Минераловодского городского 
округа"

43 103

611 07 03 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

43 103

611 07 03 03.5.02.21403 Расходы, направленные на обеспечение антитеррори-
стической безопасности муниципальных учреждений 
в сфере физической культуры и спорта

43 103

611 07 03 03.5.02.21403 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 103

611 07 03 11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие физической культуры и спорта"

10 273 231

611 07 03 11.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спор-
та, пропаганда здорового образа жизни"

10 273 231

611 07 03 11.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в 
области физической культуры и спорта"

336 266

611 07 03 11.1.01.20760 Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значе-
ния по обеспечению условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно 
оздоровительных и спортивных мероприятий

336 266

611 07 03 11.1.01.20760 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 336 266

611 07 03 11.1.02.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
предоставлению гражданам дополнительного образо-
вания в сфере физической культуры и спорта"

9 936 965

611 07 03 11.1.02.11560 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организа-
ции предоставления дополнительного образования в 
сфере физической культуры и спорта

2 603 408

611 07 03 11.1.02.11560 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 444 992

611 07 03 11.1.02.11560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

158 416

611 07 03 11.1.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

7 333 557

611 07 03 11.1.02.11770 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 333 557



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.15«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

611 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 33 222 346

611 11 01 Физическая культура 8 951 285

611 11 01 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

70 408

611 11 01 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 19 400

611 11 01 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

19 400

611 11 01 03.3.01.21402 Расходы,направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

19 400

611 11 01 03.3.01.21402 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 400

611 11 01 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

51 008

611 11 01 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

51 008

611 11 01 03.5.02.21403 Расходы, направленные на обеспечение антитеррори-
стической безопасности муниципальных учреждений 
в сфере физической культуры и спорта

51 008

611 11 01 03.5.02.21403 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51 008

611 11 01 11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие физической культуры и спорта"

8 880 877

611 11 01 11.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спор-
та, пропаганда здорового образа жизни"

8 880 877

611 11 01 11.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в 
области физической культуры и спорта"

1 527 298

611 11 01 11.1.01.20730 Расходы на развитие футбола 388 030

611 11 01 11.1.01.20730 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

296 700

611 11 01 11.1.01.20730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

91 330

611 11 01 11.1.01.20760 Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значения 
по обеспечению условий для развития физической культуры 
и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

957 769

611 11 01 11.1.01.20760 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 200

611 11 01 11.1.01.20760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

513 569

611 11 01 11.1.01.20760 350 Премии и гранты 4 000

611 11 01 11.1.01.21210 Расходы на мероприятия по реализации комплекса 
"Готов к труду и обороне"

181 499

611 11 01 11.1.01.21210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

136 000

611 11 01 11.1.01.21210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 499

611 11 01 11.1.03.00000 Основное мероприятие "Организация работы по разви-
тию физической культуры и спорта среди различных 
групп населения"

5 434 800

611 11 01 11.1.03.11590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

5 408 036

611 11 01 11.1.03.11590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 408 036

611 11 01 11.1.03.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

26 764

611 11 01 11.1.03.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 764

611 11 01 11.1.04.00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструк-
ция, благоустройство объектов физической культуры 
и спорта"

593 000

611 11 01 11.1.04.40050 Расходы на строительство, реконструкцию объектов 
физической культуры и спорта

593 000

611 11 01 11.1.04.40050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593 000

611 11 01 11.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий в 
учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку"

1 325 779

611 11 01 11.1.05.11380 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
учреждений, осуществляющих спортивную подготовку

1 325 779

611 11 01 11.1.05.11380 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 325 779

611 11 03 Спорт высших достижений 20 439 718

611 11 03 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Обеспечение безопасности"

442 759

611 11 03 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 351 982

611 11 03 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

351 982

611 11 03 03.3.01.21402 Расходы,направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

351 982

611 11 03 03.3.01.21402 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

224 382

611 11 03 03.3.01.21402 610 Субсидии бюджетным учреждениям 127 600

611 11 03 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

90 777

611 11 03 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

90 777

611 11 03 03.5.02.21403 Расходы, направленные на обеспечение антитеррори-
стической безопасности муниципальных учреждений 
в сфере физической культуры и спорта

90 777

611 11 03 03.5.02.21403 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

21 551

611 11 03 03.5.02.21403 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69 226

611 11 03 11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие физической культуры и спорта"

19 960 640

611 11 03 11.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спор-
та, пропаганда здорового образа жизни"

19 960 640

611 11 03 11.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в 
области физической культуры и спорта"

1 064 472

611 11 03 11.1.01.20760 Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значе-
ния по обеспечению условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно 
оздоровительных и спортивных мероприятий

1 064 472

611 11 03 11.1.01.20760 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 712 472

611 11 03 11.1.01.20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 352 000

611 11 03 11.1.02.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
предоставлению гражданам дополнительного образо-
вания в сфере физической культуры и спорта"

7 945 168

611 11 03 11.1.02.11560 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организа-
ции предоставления дополнительного образования в 
сфере физической культуры и спорта

2 866 124

611 11 03 11.1.02.11560 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 113 596

611 11 03 11.1.02.11560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

752 529

611 11 03 11.1.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

5 079 044

611 11 03 11.1.02.11770 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 079 044

611 11 03 11.1.03.00000 Основное мероприятие "Организация работы по разви-
тию физической культуры и спорта среди различных 
групп населения"

10 381 290

611 11 03 11.1.03.11590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

6 787 769

611 11 03 11.1.03.11590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 787 769

611 11 03 11.1.03.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

1 211 871

611 11 03 11.1.03.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 211 871

611 11 03 11.1.03.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

297 050

611 11 03 11.1.03.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 297 050

611 11 03 11.1.03.S6300 Выполнение мероприятий по переводу муниципальных 
организаций, осуществляющих спортивную подготов-
ку, на реализацию дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки

2 084 600

611 11 03 11.1.03.S6300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 084 600

611 11 03 11.1.04.00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 
благоустройство объектов физической культуры и спорта"

569 710

611 11 03 11.1.04.40050 Расходы на строительство, реконструкцию объектов 
физической культуры и спорта

569 710

611 11 03 11.1.04.40050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 569 710

611 11 03 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

36 319

611 11 03 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном 
секторе"

36 319

611 11 03 14.0.01.20780 Мероприятия, направленные на приобретение и 
установку энергоэкономичных источников энергии, 
осветительного оборудования

36 319

611 11 03 14.0.01.20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

36 319

611 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3 831 343

611 11 05 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

189 976

611 11 05 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 12 900

611 11 05 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная пе-
реподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского городского округа"

12 900

611 11 05 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

12 900

611 11 05 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 900

611 11 05 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

153 518

611 11 05 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

153 518

611 11 05 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

153 518

611 11 05 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

153 518

611 11 05 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

23 559

611 11 05 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

23 559

611 11 05 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 23 559

611 11 05 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

23 559

611 11 05 11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие физической культуры и спорта"

3 641 367

611 11 05 11.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

3 641 367

611 11 05 11.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

3 641 367

611 11 05 11.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

171 620

611 11 05 11.2.01.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

166 920

611 11 05 11.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 700

611 11 05 11.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления

3 430 224

611 11 05 11.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3 430 224



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»16№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
611 11 05 11.2.01.29020 Уплата налога на имущество организации и земель-

ного налога
16 627

611 11 05 11.2.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 627

611 11 05 11.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

22 896

611 11 05 11.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

22 896

613 Отдел опеки, попечительства и по делам несовершен-
нолетних администрации Минераловодского муници-
пального округа Ставропольского края

23 043 953

613 07 ОБРАЗОВАНИЕ 6 779 537

613 07 09 Другие вопросы в области образования 6 779 537

613 07 09 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

5 758 889

613 07 09 07.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

5 758 889

613 07 09 07.3.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

5 758 889

613 07 09 07.3.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления

1 369 397

613 07 09 07.3.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 369 397

613 07 09 07.3.01.29020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

1 616

613 07 09 07.3.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 616

613 07 09 07.3.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

105 837

613 07 09 07.3.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

105 837

613 07 09 07.3.01.76200 Расходы на организацию и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству в области образования

4 282 039

613 07 09 07.3.01.76200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3 865 069

613 07 09 07.3.01.76200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

416 970

613 07 09 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

1 020 649

613 07 09 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-
ятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений

1 020 649

613 07 09 50.4.00.76100 Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству в области здравоохранения

1 020 649

613 07 09 50.4.00.76100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

917 617

613 07 09 50.4.00.76100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

103 032

613 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 264 416

613 10 04 Охрана семьи и детства 16 264 416

613 10 04 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие образования"

16 264 416

613 10 04 07.2.00.00000 Подпрограмма "Поддержка детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей"

16 264 416

613 10 04 07.2.01.00000 Основное мероприятие "Защита прав и законных инте-
ресов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

16 264 416

613 10 04 07.2.01.78110 Выплата денежных средств на содержание ребенка 
опекуну (попечителю)

10 799 339

613 10 04 07.2.01.78110 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

10 799 339

613 10 04 07.2.01.78130 Выплата на содержание детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в приемных семьях, 
а также на вознаграждение, причитающееся приемным 
родителям

4 265 077

613 10 04 07.2.01.78130 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

2 619 395

613 10 04 07.2.01.78130 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 645 682

613 10 04 07.2.01.78140 Выплата единовременного пособия усыновителям 1 200 000

613 10 04 07.2.01.78140 310 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

1 200 000

614 Управление муниципального хозяйства администрации 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края

598 984 214

614 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 412 023 662

614 04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 1 978 783

614 04 05 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

1 978 783

614 04 05 05.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 1 978 783

614 04 05 05.3.04.00000 Основное мероприятие "Отлов и содержание безнад-
зорных животных"

1 978 783

614 04 05 05.3.04.77150 Осуществлении деятельности по обращению с живот-
ными без владельцев

1 978 783

614 04 05 05.3.04.77150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 978 783

614 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 410 044 879

614 04 09 04.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного движения "

410 044 879

614 04 09 04.1.00.00000 Подпрограмма "Модернизация улично-дорожной сети" 204 307 501

614 04 09 04.1.01.00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и модернизация улично-дорожной сети"

204 307 501

614 04 09 04.1.01.S6480 Проектирование, строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значенияс твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также на 
их капитальный ремонт и ремонт

172 136 877

614 04 09 04.1.01.S6480 410 Бюджетные инвестиции 172 136 877

614 04 09 04.1.01.S8700 Выполнение инженерных изысканий и подготовка 
проектной документации на строительство (рекон-
струкцию) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных образований, 
расположенных в границах региона Кавказских Ми-
неральных Вод

32 170 624

614 04 09 04.1.01.S8700 410 Бюджетные инвестиции 32 170 624

614 04 09 04.2.00.00000 Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети" 192 911 002

614 04 09 04.2.01.00000 Основное мероприятие "Содержание, капитальный 
ремонт и ремонт улично-дорожной сети"

192 911 002

614 04 09 04.2.01.20220 Расходы на ремонт улично-дорожной сети 26 450 026

614 04 09 04.2.01.20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 450 026

614 04 09 04.2.01.20230 Расходы на содержание улично-дорожной сети 22 853 773

614 04 09 04.2.01.20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 918 227

614 04 09 04.2.01.20230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 935 546

614 04 09 04.2.01.S6720 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципаль-
ных округов и городских округов

143 607 204

614 04 09 04.2.01.S6720 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

143 607 204

614 04 09 04.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения"

12 826 376

614 04 09 04.3.01.00000 Основное мероприятие "Повышение надежности и 
безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения"

12 826 376

614 04 09 04.3.01.20240 Расходы, направленные на обеспечение безопасно-
сти дорожного движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения

12 826 376

614 04 09 04.3.01.20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 826 376

614 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 186 960 552

614 05 02 Коммунальное хозяйство 1 156 170

614 05 02 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

1 156 170

614 05 02 05.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 1 156 170

614 05 02 05.3.02.00000 Основное мероприятие "Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, разработка схем теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения Минераловодского 
городского округа"

250 000

614 05 02 05.3.02.20280 Расходы на развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры, разработка схем теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения Минераловодского 
городского округа

250 000

614 05 02 05.3.02.20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

250 000

614 05 02 05.3.05.00000 Основное мероприятие "Поддержание функциониро-
вания комплексной системы обращения с отходами 
на территории Минераловодского городского округа"

906 170

614 05 02 05.3.05.S6510 Реализация мероприятий по обустройству специаль-
ных площадок для складирования крупногабаритных 
отходов в местах (площадках) накопления твёрдых 
коммунальных отходов

906 170

614 05 02 05.3.05.S6510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 170

614 05 03 Благоустройство 166 548 053

614 05 03 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

116 445 386

614 05 03 05.4.00.00000 Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внеш-
него благоустройства, памятников истории и культу-
ры, находящихся на территории Минераловодского 
городского округа"

116 445 386

614 05 03 05.4.01.00000 Основное мероприятие "Развитие, содержание и ре-
монт систем уличного освещения"

57 195 374

614 05 03 05.4.01.20300 Расходы на обеспечение электроэнергии для обеспе-
чения уличного освещения

43 919 295

614 05 03 05.4.01.20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 919 295

614 05 03 05.4.01.20310 Расходы на ремонт и содержание линий и установок 
наружного освещения

12 008 156

614 05 03 05.4.01.20310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 008 156

614 05 03 05.4.01.40030 Расходы на строительство и реконструкцию линий и 
установок наружного освещения

1 267 923

614 05 03 05.4.01.40030 410 Бюджетные инвестиции 1 267 923

614 05 03 05.4.02.00000 Основное мероприятие "Озеленение территории" 7 729 036

614 05 03 05.4.02.20320 Расходы на озеленение территории Минераловодского 
городского округа

7 729 036

614 05 03 05.4.02.20320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 000

614 05 03 05.4.02.20320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 679 036

614 05 03 05.4.03.00000 Основное мероприятие "Ремонт и содержание мест 
захоронения"

4 417 594

614 05 03 05.4.03.19020 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

134 219

614 05 03 05.4.03.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 134 219

614 05 03 05.4.03.20330 Расходы на ремонт и содержание мест захоронений, 
находящихся на территории Минераловодского го-
родского округа

4 283 375

614 05 03 05.4.03.20330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 283 375

614 05 03 05.4.04.00000 Основное мероприятие "Санитарная очистка терри-
тории"

44 356 235

614 05 03 05.4.04.20340 Расходы на санитарную очистку территории Минера-
ловодского городского округа

44 356 235



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.17«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

614 05 03 05.4.04.20340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 900 615

614 05 03 05.4.04.20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 455 620

614 05 03 05.4.05.00000 Основное мероприятие "Прочие мероприятия по орга-
низации, ремонту и содержанию объектов внешнего 
благоустройства и малых архитектурных форм"

2 747 148

614 05 03 05.4.05.20350 Расходы на ремонт и содержание объектов внешнего 
благоустройства и малых архитектурных форм

1 214 393

614 05 03 05.4.05.20350 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 214 393

614 05 03 05.4.05.20370 Расходы на оплату услуг топливно-энергетических ресур-
сов для обеспечения функционирования объектов внеш-
него благоустройства и прочих объектов благоустройства

33 536

614 05 03 05.4.05.20370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 536

614 05 03 05.4.05.21040 Прочие расходы 1 499 220

614 05 03 05.4.05.21040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 499 220

614 05 03 16.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие сельского хозяйства"

3 600 000

614 05 03 16.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий"

3 600 000

614 05 03 16.3.05.00000 Основное мероприятие "Благоустройство обществен-
ных пространств на сельских территориях Минерало-
водского городского округа"

3 600 000

614 05 03 16.3.05.S5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий 3 600 000

614 05 03 16.3.05.S5760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 600 000

614 05 03 19.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Формирование современной городской среды"

46 452 667

614 05 03 19.1.00.00000 Подпрограмма "Современная городская среда в Мине-
раловодском городском округе"

46 452 667

614 05 03 19.1.01.00000 Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов"

6 520 346

614 05 03 19.1.01.55551 Благоустройство дворовых территорий 6 520 346

614 05 03 19.1.01.55551 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 520 346

614 05 03 19.1.02.00000 Основное мероприятие "Благоустройство обществен-
ных территорий"

2 267 440

614 05 03 19.1.02.25550 Расходы на реализацию мероприятий, связанные с 
благоустройством общественных территорий

2 267 440

614 05 03 19.1.02.25550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 267 440

614 05 03 19.1.F2.00000 Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

37 664 881

614 05 03 19.1.F2.55550 Реализация программ формирования современной 
городской среды

244 850

614 05 03 19.1.F2.55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

244 850

614 05 03 19.1.F2.74240 Реализация проектов создания комфортной городской 
среды, отобранных по результатам Всероссийского кон-
курса лучших проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях

37 420 031

614 05 03 19.1.F2.74240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

37 420 031

614 05 03 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

50 000

614 05 03 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

50 000

614 05 03 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

50 000

614 05 03 50.9.00.20950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 000

614 05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

19 256 329

614 05 05 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

1 292 132

614 05 05 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 65 400

614 05 05 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципаль-
ных служащих Минераловодского городского округа"

65 400

614 05 05 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

65 400

614 05 05 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

65 400

614 05 05 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

798 597

614 05 05 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

798 597

614 05 05 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

798 597

614 05 05 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

798 597

614 05 05 01.3.00.00000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления Минераловодского город-
ского округа"

20 000

614 05 05 01.3.01.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий, 
направленных на противодействие коррупции в ор-
ганах местного самоуправления Минераловодского 
городского округа"

20 000

614 05 05 01.3.01.21650 Размещение плакатов, баннеров (билбордов), соци-
альной рекламы, призывающих к антикоррупционному 
поведению граждан и организаций, вдоль автомобиль-
ных дорог федерального или регионального значения, 
в общественных местах с массовым пребыванием 
граждан Минераловодского городского округа

20 000

614 05 05 01.3.01.21650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 000

614 05 05 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

408 135

614 05 05 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

20 000

614 05 05 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 20 000

614 05 05 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 000

614 05 05 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

9 884

614 05 05 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 9 884

614 05 05 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 884

614 05 05 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

378 251

614 05 05 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 378 251

614 05 05 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

378 251

614 05 05 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

16 516 215

614 05 05 05.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

16 516 215

614 05 05 05.5.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

16 516 215

614 05 05 05.5.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

3 000

614 05 05 05.5.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 000

614 05 05 05.5.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления

16 281 617

614 05 05 05.5.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

16 281 617

614 05 05 05.5.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

231 598

614 05 05 05.5.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

231 598

614 05 05 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

1 250 000

614 05 05 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

1 250 000

614 05 05 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату го-
сударственной пошлины

1 250 000

614 05 05 50.9.00.20950 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 250 000

614 05 05 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 197 982

614 05 05 51.7.00.00000 Резервные средства 197 982

614 05 05 51.7.00.20940 Обеспечение гарантий муниципальных служащих в 
соответствии с действующим законодательством

197 982

614 05 05 51.7.00.20940 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

197 982

632 Управление сельского хозяйства администрации 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края

4 595 230

632 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 595 230

632 04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 4 595 230

632 04 05 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

251 725

632 04 05 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 11 500

632 04 05 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессио-
нальная переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих Минераловодского город-
ского округа"

11 500

632 04 05 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

11 500

632 04 05 01.1.01.20010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

5 500

632 04 05 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 000

632 04 05 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

206 356

632 04 05 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

206 356

632 04 05 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

206 356

632 04 05 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

206 356

632 04 05 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

33 869

632 04 05 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

6 500

632 04 05 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

2 200

632 04 05 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 200

632 04 05 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ 
(услуг)

4 300

632 04 05 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 300

632 04 05 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

27 369

632 04 05 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 27 369

632 04 05 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 369



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»18№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
632 04 05 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-

ского округа "Обеспечение безопасности"
440

632 04 05 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 440

632 04 05 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

440

632 04 05 03.3.01.20100 Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности органов местного самоуправления Ми-
нераловодского городского округа и их структурных 
подразделений

440

632 04 05 03.3.01.20100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440

632 04 05 16.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Развитие сельского хозяйства"

3 959 144

632 04 05 16.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие растениеводства и живот-
новодства в Минераловодском городском округе 
Ставропольского края"

45 730

632 04 05 16.1.01.00000 Основное мероприятие "Финансовая поддержка сель-
хозпроизводителей"

45 730

632 04 05 16.1.01.76540 Организация и и проведение мероприятий по борьбе 
с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской 
геморрагической лихорадки в природных биотопах 
(на пастбищах)

45 730

632 04 05 16.1.01.76540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 730

632 04 05 16.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

3 913 414

632 04 05 16.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

3 913 414

632 04 05 16.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

7 427

632 04 05 16.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 427

632 04 05 16.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления

1 825 941

632 04 05 16.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 825 941

632 04 05 16.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

46 477

632 04 05 16.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

46 477

632 04 05 16.2.01.76530 Осуществление управленческих функций по реализа-
ции отдельных государственных полномочий в области 
сельского хозяйства

2 033 570

632 04 05 16.2.01.76530 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 917 292

632 04 05 16.2.01.76530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 278

632 04 05 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

21 574

632 04 05 50.7.00.00000 Резервные фонды 21 574

632 04 05 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного 
самоуправления

21 574

632 04 05 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

21 574

632 04 05 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 362 347

632 04 05 51.7.00.00000 Резервные средства 362 347

632 04 05 51.7.00.20940 Обеспечение гарантий муниципальных служащих в 
соответствии с действующим законодательством

362 347

632 04 05 51.7.00.20940 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

362 347

643 Контрольно-счетный орган Минераловодского муни-
ципального округа

6 213 737

643 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 213 737

643 01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

6 194 737

643 01 06 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций

6 194 737

643 01 06 50.6.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения дея-
тельности контрольно-счетного органа

6 194 737

643 01 06 50.6.00.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

529 153

643 01 06 50.6.00.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

231 167

643 01 06 50.6.00.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

297 986

643 01 06 50.6.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления

5 665 584

643 01 06 50.6.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

5 665 584

643 01 13 Другие общегосударственные вопросы 19 000

643 01 13 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 19 000

643 01 13 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

19 000

643 01 13 51.1.00.20970 Прочие мероприятия 19 000

643 01 13 51.1.00.20970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 19 000

644 Управление по делам территорий администрации 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края

30 792 074

644 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 29 392 074

644 01 13 Другие общегосударственные вопросы 29 392 074

644 01 13 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

29 310 255

644 01 13 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного 
самоуправления"

777 258

644 01 13 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

777 258

644 01 13 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

777 258

644 01 13 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

777 258

644 01 13 01.6.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
и общепрограммные мероприятия"

28 326 918

644 01 13 01.6.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

28 326 918

644 01 13 01.6.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

113 025

644 01 13 01.6.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

113 025

644 01 13 01.6.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления

27 729 464

644 01 13 01.6.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

27 729 464

644 01 13 01.6.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского 
края, поощрения за достижение в 2022 году Став-
ропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

484 430

644 01 13 01.6.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

484 430

644 01 13 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материаль-
но-технического оснащения отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
городского округа

206 079

644 01 13 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

78 160

644 01 13 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

76 260

644 01 13 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

76 260

644 01 13 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ 
(услуг)

1 900

644 01 13 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 900

644 01 13 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

24 500

644 01 13 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 24 500

644 01 13 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 500

644 01 13 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

103 419

644 01 13 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 103 419

644 01 13 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

103 419

644 01 13 17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского город-
ского округа "Управление имуществом"

12 761

644 01 13 17.1.00.00000 Подпрограмма "Управление, распоряжение и исполь-
зование муниципального имущества"

12 761

644 01 13 17.1.01.00000 Основное мероприятие "Оформление права муници-
пальной собственности Минераловодского городского 
округа на объекты недвижимого имущества и эффек-
тивное управление, распоряжение этим имуществом 
и его использование"

12 761

644 01 13 17.1.01.20890 Расходы на содержание и ремонт муниципального 
имущества, составляющего казну Минераловодского 
городского округа, а также арендованного имущества 
для нужд муниципальных учреждений

12 761

644 01 13 17.1.01.20890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 761

644 01 13 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 69 057

644 01 13 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

69 057

644 01 13 51.1.00.20970 Прочие мероприятия 69 057

644 01 13 51.1.00.20970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 69 057

644 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 400 000

644 05 03 Благоустройство 1 400 000

644 05 03 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского го-
родского округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

1 400 000

644 05 03 05.4.00.00000 Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внеш-
него благоустройства, памятников истории и культу-
ры, находящихся на территории Минераловодского 
городского округа"

1 400 000

644 05 03 05.4.02.00000 Основное мероприятие "Озеленение территории" 1 400 000

644 05 03 05.4.02.20320 Расходы на озеленение территории Минераловодского 
городского округа

1 400 000

644 05 03 05.4.02.20320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 400 000

Всего: 4 801 170 513

5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-
ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в следующей редакции:

Приложение  7                                                
к решению Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края 

от  16 декабря 2022 г. № 245
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам (РЗ), подразделам (ПР), целевым статьям (ЦСР) (муни-
ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам 
видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2023 год

(рублей)

РЗ ПР ЦСР ВР Наименование Сумма 

1 2 3 4 5 6

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 363 596 281

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

2 411 647



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.19«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

01 02 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 2 411 647

01 02 50.3.00.00000 Глава муниципального образования 2 373 966

01 02 50.3.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

2 373 966

01 02 50.3.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

2 373 966

01 02 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

37 681

01 02 50.4.00.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

37 681

01 02 50.4.00.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

37 681

01 03 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

16 965 825

01 03 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 15 509 929

01 03 50.1.00.00000 Председатель представительного органа муниципального 
образования

2 111 597

01 03 50.1.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

2 111 597

01 03 50.1.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

2 111 597

01 03 50.2.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти депутатов представительного органа муниципального 
образования

3 179 136

01 03 50.2.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

3 179 136

01 03 50.2.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

3 179 136

01 03 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

10 219 196

01 03 50.4.00.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

779 457

01 03 50.4.00.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

137 740

01 03 50.4.00.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

641 717

01 03 50.4.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

9 397 739

01 03 50.4.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

9 397 739

01 03 50.4.00.20040 Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о 
деятельности органов местного самоуправления Минера-
ловодского городского округа, нормативно-правовых актов, 
информационное обслуживание

42 000

01 03 50.4.00.20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 000

01 03 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 1 455 896

01 03 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

1 455 896

01 03 51.1.00.76610 Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольско-
го края и их помощников в избирательном округе

1 455 896

01 03 51.1.00.76610 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

1 413 943

01 03 51.1.00.76610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41 952

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

75 438 411

01 04 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

4 161 189

01 04 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

3 467 925

01 04 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

3 467 925

01 04 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

3 467 925

01 04 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 467 925

01 04 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

693 263

01 04 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

251 348

01 04 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

62 598

01 04 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 598

01 04 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 188 750

01 04 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

188 750

01 04 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 115 345

01 04 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 115 345

01 04 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

115 345

01 04 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

326 571

01 04 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 326 571

01 04 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

326 571

01 04 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 71 095 455

01 04 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

71 059 495

01 04 50.4.00.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

874 656

01 04 50.4.00.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

874 656

01 04 50.4.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

65 747 842

01 04 50.4.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

65 747 842

01 04 50.4.00.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

1 034 024

01 04 50.4.00.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

1 034 024

01 04 50.4.00.76360 Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 344 324

01 04 50.4.00.76360 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

1 277 754

01 04 50.4.00.76360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 570

01 04 50.4.00.76630 Формирование, содержание и использование Архивного 
фонда Ставропольского края

2 058 649

01 04 50.4.00.76630 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

1 789 624

01 04 50.4.00.76630 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

269 025

01 04 50.7.00.00000 Резервные фонды 35 960

01 04 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного само-
управления

35 960

01 04 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

35 960

01 04 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 181 768

01 04 51.7.00.00000 Резервные средства 181 768

01 04 51.7.00.20960 Обеспечение выплат, связанных с сокращением штатной 
численности

181 768

01 04 51.7.00.20960 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

181 768

01 05 Судебная система 8 591

01 05 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 8 591

01 05 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

8 591

01 05 50.4.00.51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

8 591

01 05 50.4.00.51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 591

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

30 784 257

01 06 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

2 295 755

01 06 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

1 371 112

01 06 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

1 371 112

01 06 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

1 371 112

01 06 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 371 112

01 06 01.4.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности и 
информационной открытости органов местного самоуправ-
ления Минераловодского городского округа"

29 784

01 06 01.4.02.00000 Основное мероприятие "Подписка на периодические издания" 29 784

01 06 01.4.02.21320 Расходы на подписку на периодические издания 29 784

01 06 01.4.02.21320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

29 784

01 06 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

894 858

01 06 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

603 654

01 06 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

406 010

01 06 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

406 010

01 06 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 197 644

01 06 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

197 644

01 06 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 44 420

01 06 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 44 420

01 06 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 420

01 06 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 246 785

01 06 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 246 785

01 06 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

246 785

01 06 02.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Управление финансами"

22 233 765

01 06 02.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

22 233 765

01 06 02.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления и их струк-
турных подразделений"

22 233 765

01 06 02.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

680 641



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»20№50С (1172), 20 декабря 2023 г.      ОФИЦИАЛЬНО
01 06 02.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
680 641

01 06 02.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

21 152 334

01 06 02.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

21 152 334

01 06 02.2.01.29020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 13 387

01 06 02.2.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 387

01 06 02.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

387 403

01 06 02.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

387 403

01 06 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

60 000

01 06 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 18 000

01 06 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 18 000

01 06 03.3.01.20100 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопас-
ности органов местного самоуправления Минераловодского 
городского округа и их структурных подразделений

18 000

01 06 03.3.01.20100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 000

01 06 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

42 000

01 06 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

42 000

01 06 03.5.02.21220 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности 42 000

01 06 03.5.02.21220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 000

01 06 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 6 194 737

01 06 50.6.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности контрольно-счетного органа

6 194 737

01 06 50.6.00.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

529 153

01 06 50.6.00.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

231 167

01 06 50.6.00.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

297 986

01 06 50.6.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

5 665 584

01 06 50.6.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

5 665 584

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 643 382

01 07 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 643 382

01 07 50.5.00.00000 Проведение выборов и референдумов 643 382

01 07 50.5.00.21470 Проведение выборов в органы местного самоуправления 643 382

01 07 50.5.00.21470 880 Специальные расходы 643 382

01 11 Резервные фонды 5 975 071

01 11 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 5 975 071

01 11 50.7.00.00000 Резервные фонды 5 975 071

01 11 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного само-
управления

5 975 071

01 11 50.7.00.20930 870 Резервные средства 5 975 071

01 13 Другие общегосударственные вопросы 231 369 096

01 13 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

66 053 107

01 13 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 171 400

01 13 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная пе-
реподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского городского округа"

171 400

01 13 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование высококвали-
фицированного кадрового состава муниципальной службы, 
обеспечивающего эффективность муниципального управления

171 400

01 13 01.1.01.20010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

7 500

01 13 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

163 900

01 13 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления" 2 221 334

01 13 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

2 221 334

01 13 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

2 221 334

01 13 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 221 334

01 13 01.3.00.00000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в органах местного 
самоуправления Минераловодского городского округа"

25 000

01 13 01.3.01.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий, направ-
ленных на противодействие коррупции в органах местного 
самоуправления Минераловодского городского округа"

25 000

01 13 01.3.01.20030 Организация мероприятий, направленных на противо-
действие коррупции в органах местного самоуправления 
Минераловодского городского округа

25 000

01 13 01.3.01.20030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 000

01 13 01.4.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности и 
информационной открытости органов местного самоуправ-
ления Минераловодского городского округа"

3 880 182

01 13 01.4.01.00000 Основное мероприятие "Освещение деятельности органов 
местного самоуправления Минераловодского городского 
округа в средствах массовой информации и информаци-
онно-телекоммуникационной сети "Интернет"

3 800 000

01 13 01.4.01.20040 Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о деятельности 
органов местного самоуправления Минераловодского городского 
округа, нормативно-правовых актов, информационное обслуживание

3 800 000

01 13 01.4.01.20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 800 000

01 13 01.4.02.00000 Основное мероприятие "Подписка на периодические 
издания"

19 763

01 13 01.4.02.21320 Расходы на подписку на периодические издания 19 763

01 13 01.4.02.21320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

19 763

01 13 01.4.03.00000 Основное мероприятие "Статистические информационные услуги" 60 419

01 13 01.4.03.21330 Расходы на статистические информационные услуги 60 419

01 13 01.4.03.21330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 419

01 13 01.5.00.00000 Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в Минераловодском 
городском округе"

30 841 700

01 13 01.5.01.00000 Основное мероприятие "Повышение доступности государ-
ственных и муниципальных услуг, предоставляемых по 
принципу "одного окна"

30 841 700

01 13 01.5.01.11510 Организация и обеспечение деятельности (оказание услуг) 
многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

30 118 065

01 13 01.5.01.11510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 118 065

01 13 01.5.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

723 635

01 13 01.5.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 723 635

01 13 01.6.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

28 326 918

01 13 01.6.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

28 326 918

01 13 01.6.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

113 025

01 13 01.6.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

113 025

01 13 01.6.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

27 729 464

01 13 01.6.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

27 729 464

01 13 01.6.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

484 430

01 13 01.6.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

484 430

01 13 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

586 574

01 13 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

109 960

01 13 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

104 260

01 13 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

104 260

01 13 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 5 700

01 13 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 700

01 13 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 97 860

01 13 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 97 860

01 13 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

97 860

01 13 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

378 754

01 13 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 378 754

01 13 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

378 754

01 13 02.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Управление финансами"

62 996 120

01 13 02.1.00.00000 Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устой-
чивости бюджетной системы"

62 996 120

01 13 02.1.02.00000 Основное мероприятие "Централизованное ведение бюд-
жетного (бухгалтерского) учёта и формирование отчётно-
сти органов местного самоуправления и подведомственных 
им муниципальных учреждений "

62 996 120

01 13 02.1.02.11010 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

62 996 120

01 13 02.1.02.11010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55 898 146

01 13 02.1.02.11010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 094 350

01 13 02.1.02.11010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 625

01 13 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

1 822 710

01 13 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 176 000

01 13 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 176 000

01 13 03.3.01.21270 Расходы, направленные на обеспечение пожарной без-
опасности

176 000

01 13 03.3.01.21270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

164 000

01 13 03.3.01.21270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 000

01 13 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

1 646 710

01 13 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

1 646 710

01 13 03.5.02.21220 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности 1 646 710

01 13 03.5.02.21220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 646 710

01 13 15.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие градостроительства, строительства и 
архитектуры"

8 187 646



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.21«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

01 13 15.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

8 187 646

01 13 15.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и их структурных подразделений"

8 187 646

01 13 15.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

26 968

01 13 15.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 968

01 13 15.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

8 040 417

01 13 15.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

8 040 417

01 13 15.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

120 261

01 13 15.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

120 261

01 13 17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Управление имуществом"

81 974 744

01 13 17.1.00.00000 Подпрограмма "Управление, распоряжение и использова-
ние муниципального имущества"

12 444 455

01 13 17.1.01.00000 Основное мероприятие "Оформление права муниципальной 
собственности Минераловодского городского округа на 
объекты недвижимого имущества и эффективное управле-
ние, распоряжение этим имуществом и его использование"

12 444 455

01 13 17.1.01.20860 Мероприятия по оценке объектов имущества, оплате услуг 
аудиторских фирм

117 500

01 13 17.1.01.20860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

117 500

01 13 17.1.01.20890 Расходы на содержание и ремонт муниципального имуще-
ства, составляющего казну Минераловодского городского 
округа, а также арендованного имущества для нужд му-
ниципальных учреждений

12 326 955

01 13 17.1.01.20890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 326 955

01 13 17.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

69 530 289

01 13 17.3.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и их структурных подразделений"

15 658 814

01 13 17.3.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

71 376

01 13 17.3.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

71 376

01 13 17.3.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

15 398 033

01 13 17.3.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

15 398 033

01 13 17.3.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

189 405

01 13 17.3.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

189 405

01 13 17.3.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

53 871 476

01 13 17.3.02.11020 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания

53 871 476

01 13 17.3.02.11020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46 433 373

01 13 17.3.02.11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 913 683

01 13 17.3.02.11020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

4 972

01 13 17.3.02.11020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 519 448

01 13 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 1 833 602

01 13 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления и их структурных подразделений

3 000

01 13 50.4.00.76930 Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию и организации дея-
тельности административных комиссий

3 000

01 13 50.4.00.76930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 000

01 13 50.7.00.00000 Резервные фонды 13 700

01 13 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного самоуправления 13 700

01 13 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

13 700

01 13 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

1 816 902

01 13 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

1 816 902

01 13 50.9.00.20950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

127 982

01 13 50.9.00.20950 830 Исполнение судебных актов 388 920

01 13 50.9.00.20950 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 300 000

01 13 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 8 501 165

01 13 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

569 260

01 13 51.1.00.20970 Прочие мероприятия 415 937

01 13 51.1.00.20970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 500

01 13 51.1.00.20970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 357 437

01 13 51.1.00.21390 Организация приема и обслуживание официальных лиц и 
делегаций городов стран дальнего и ближнего зарубежья, 
регионов Российской Федерации, представителей ино-
странных посольств, консульств и проведение официаль-
ных мероприятий (представительские расходы)

153 323

01 13 51.1.00.21390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

153 323

01 13 51.7.00.00000 Резервные средства 7 931 905

01 13 51.7.00.21480 Целевые средства на реализацию указа Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики", Указа Президента Российской Федерации от 
01.06.2012 года № 761 "О национальной стратегии дей-
ствий в интересах детей на 2012-2017 годы"

5 577 580

01 13 51.7.00.21480 870 Резервные средства 5 577 580

01 13 51.7.00.21520 Проведение аварийно-восстановительных работ соо-
ружений и инженерных коммуникаций муниципальных 
учреждений образования, дополнительного образования, 
культуры, физической культуры и спорта

2 017 007

01 13 51.7.00.21520 870 Резервные средства 2 017 007

01 13 51.7.00.21820 Средства на увеличение заработной платы муниципальных 
служащих и лиц, не замещающих должности муниципаль-
ной службы и исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправ-
ления, работников органов местного самоуправления, 
осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих, а также работников муниципальных 
учреждений, за исключением отдельных категорий работ-
ников муниципальных учреждений, которым повышение 
заработной платы осуществляется в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

337 318

01 13 51.7.00.21820 870 Резервные средства 337 318

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

27 980 360

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

27 980 360

03 10 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

26 980 360

03 10 03.1.00.00000 Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных си-
туаций"

26 116 997

03 10 03.1.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

26 116 997

03 10 03.1.02.11080 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
поисковый и аварийно-спасательных отрядов

11 430 069

03 10 03.1.02.11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 430 069

03 10 03.1.02.11540 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера гражданской обороны

7 238 185

03 10 03.1.02.11540 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 238 185

03 10 03.1.02.11580 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
единой дежурной диспетчерской службы

7 443 714

03 10 03.1.02.11580 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 443 714

03 10 03.1.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

5 028

03 10 03.1.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 028

03 10 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 25 500

03 10 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопас-
ности"

25 500

03 10 03.3.01.21270 Расходы, направленные на обеспечение пожарной без-
опасности

25 500

03 10 03.3.01.21270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 25 500

03 10 03.4.00.00000 Подпрограмма "Безопасный Минераловодский городской 
округ"

588 210

03 10 03.4.01.00000 Основное мероприятия "Построение,внедрение и развитие 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

588 210

03 10 03.4.01.20160 Расходы на реализацию мероприятий,направленных на 
обеспечение комплексной безопасности

588 210

03 10 03.4.01.20160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

29 950

03 10 03.4.01.20160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 558 260

03 10 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

105 263

03 10 03.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание безопасных условий 
функционирования объектов муниципальных учрежде-
ний,органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

105 263

03 10 03.5.01.S7730 Проведение информационно-пропагандистских мероприя-
тий,направленных на профилактику идеологии терроризма

105 263

03 10 03.5.01.S7730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

105 263

03 10 03.7.00.00000 Подпрограмма "Профилактика незаконного потребления 
и оборота наркотиков"

49 050

03 10 03.7.01.00000 Основное мероприятие "Информационно-пропагандистское 
обеспечение профилактики незаконного потребления и 
оборота наркотиков"

49 050

03 10 03.7.01.21010 Информационно-пропагандистское обеспечение профи-
лактики незаконного потребления и оборота наркотиков

49 050

03 10 03.7.01.21010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49 050

03 10 03.8.00.00000 Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Минера-
ловодском городском округе"

95 340

03 10 03.8.02.00000 Основное мероприятие "Профилактика уличной и реци-
дивной преступности, а также различных видов мошен-
ничества, в том числе с применением средств технической 
коммуникации"

95 340

03 10 03.8.02.20970 Прочие мероприятия 48 203

03 10 03.8.02.20970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48 203

03 10 03.8.02.21860 Мероприятия по страхованию членов добровольных народ-
ных дружин Минераловодского городского округа

16 050

03 10 03.8.02.21860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 050

03 10 03.8.02.21890 Расходы на приобретение и эксплуатацию информаци-
онно-коммуникационных технологий, средств, систем, 
устройств, ресурсов

31 087

03 10 03.8.02.21890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

31 087



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»22№50С (1172), 20 декабря 2023 г.  ОФИЦИАЛЬНО
03 10 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 1 000 000

03 10 51.7.00.00000 Резервные средства 1 000 000

03 10 51.7.00.20070 Создание и использование муниципального резерва фи-
нансовых ресурсов на предупреждение и ликвидацию 
последствий чрезвычайных ситуаций

1 000 000

03 10 51.7.00.20070 870 Резервные средства 1 000 000

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 427 665 144

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 6 574 012

04 05 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

251 725

04 05 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 11 500

04 05 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная пе-
реподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского городского округа"

11 500

04 05 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование высококвали-
фицированного кадрового состава муниципальной службы, 
обеспечивающего эффективность муниципального управления

11 500

04 05 01.1.01.20010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

5 500

04 05 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 000

04 05 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

206 356

04 05 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

206 356

04 05 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

206 356

04 05 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

206 356

04 05 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

33 869

04 05 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

6 500

04 05 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

2 200

04 05 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 200

04 05 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 4 300

04 05 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 300

04 05 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

27 369

04 05 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 27 369

04 05 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 369

04 05 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

440

04 05 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 440

04 05 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 440

04 05 03.3.01.20100 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопас-
ности органов местного самоуправления Минераловодского 
городского округа и их структурных подразделений

440

04 05 03.3.01.20100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440

04 05 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

1 978 783

04 05 05.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 1 978 783

04 05 05.3.04.00000 Основное мероприятие "Отлов и содержание безнадзорных 
животных"

1 978 783

04 05 05.3.04.77150 Осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

1 978 783

04 05 05.3.04.77150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 978 783

04 05 16.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие сельского хозяйства"

3 959 144

04 05 16.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие растениеводства и животноводства 
в Минераловодском городском округе Ставропольского края"

45 730

04 05 16.1.01.00000 Основное мероприятие "Финансовая поддержка сель-
хозпроизводителей"

45 730

04 05 16.1.01.76540 Организация и и проведение мероприятий по борьбе с 
иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморра-
гической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах)

45 730

04 05 16.1.01.76540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 730

04 05 16.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

3 913 414

04 05 16.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

3 913 414

04 05 16.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

7 427

04 05 16.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 427

04 05 16.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

1 825 941

04 05 16.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

1 825 941

04 05 16.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

46 477

04 05 16.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

46 477

04 05 16.2.01.76530 Осуществление управленческих функций по реализации 
отдельных государственных полномочий в области сель-
ского хозяйства

2 033 570

04 05 16.2.01.76530 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

1 917 292

04 05 16.2.01.76530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

116 278

04 05 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 21 574

04 05 50.7.00.00000 Резервные фонды 21 574

04 05 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного само-
управления

21 574

04 05 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

21 574

04 05 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 362 347

04 05 51.7.00.00000 Резервные средства 362 347

04 05 51.7.00.20940 Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соот-
ветствии с действующим законодательством

362 347

04 05 51.7.00.20940 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

362 347

04 07 Лесное хозяйство 217 560

04 07 13.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Экология и охрана окружающей среды "

217 560

04 07 13.1.00.00000 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспе-
чение экологической безопасности Минераловодского 
городского округа"

217 560

04 07 13.1.02.00000 Основное мероприятие "Организация и защита лесных 
ресурсов"

217 560

04 07 13.1.02.20770 Расходы на организацию осуществления мер пожарной 
безопасности в лесах

217 560

04 07 13.1.02.20770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

217 560

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 411 568 472

04 09 04.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения "

410 044 879

04 09 04.1.00.00000 Подпрограмма "Модернизация улично-дорожной сети" 204 307 501

04 09 04.1.01.00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
модернизация улично-дорожной сети"

204 307 501

04 09 04.1.01.S6480 Проектирование, строительство (реконструкция) автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значенияс твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт

172 136 877

04 09 04.1.01.S6480 410 Бюджетные инвестиции 172 136 877

04 09 04.1.01.S8700 Выполнение инженерных изысканий и подготовка проект-
ной документации на строительство (реконструкцию) авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных образований, расположенных в границах 
региона Кавказских Минеральных Вод

32 170 624

04 09 04.1.01.S8700 410 Бюджетные инвестиции 32 170 624

04 09 04.2.00.00000 Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети" 192 911 002

04 09 04.2.01.00000 Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт 
и ремонт улично-дорожной сети"

192 911 002

04 09 04.2.01.20220 Расходы на ремонт улично-дорожной сети 26 450 026

04 09 04.2.01.20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 450 026

04 09 04.2.01.20230 Расходы на содержание улично-дорожной сети 22 853 773

04 09 04.2.01.20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 918 227

04 09 04.2.01.20230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 935 546

04 09 04.2.01.S6720 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципальных округов и 
городских округов

143 607 204

04 09 04.2.01.S6720 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

143 607 204

04 09 04.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения"

12 826 376

04 09 04.3.01.00000 Основное мероприятие "Повышение надежности и безо-
пасности дорожного движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения"

12 826 376

04 09 04.3.01.20240 Расходы, направленные на обеспечение безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

12 826 376

04 09 04.3.01.20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 826 376

04 09 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

1 523 593

04 09 05.4.00.00000 Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внеш-
него благоустройства, памятников истории и культуры, 
находящихся на территории Минераловодского город-
ского округа"

1 523 593

04 09 05.4.05.00000 Основное мероприятие "Прочие мероприятия по органи-
зации, ремонту и содержанию объектов внешнего благоу-
стройства и малых архитектурных форм"

1 523 593

04 09 05.4.05.2ИП28 Реализация инициативного проекта (Ремонт дороги по 
улице Красная в селе Прикумское Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

197 600

04 09 05.4.05.2ИП28 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

197 600

04 09 05.4.05.SИП28 Реализация инициативного проекта (Ремонт дороги по 
улице Красная в селе Прикумское Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

1 325 993

04 09 05.4.05.SИП28 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 325 993

04 11 Прикладные научные исследования в области националь-
ной экономики

7 492 500

04 11 15.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие градостроительства, строительства и 
архитектуры"

7 492 500

04 11 15.1.00.00000 Подпрограмма "Градостроительство, строительство и 
архитектура"

7 492 500

04 11 15.1.01.00000 Основное мероприятие "Территориальное планирование, 
реализация генерального плана"

7 492 500

04 11 15.1.01.20990 Расходы, связанные с разработкой генерального плана, 
правил землепользования и застройки Минераловодского 
городского округа

7 492 500



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.23«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

04 11 15.1.01.20990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7 492 500

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 812 600

04 12 09.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие экономики"

336 433

04 12 09.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

100 000

04 12 09.1.01.00000 Основное мероприятие "Организация и проведение меро-
приятий для субъектов малого и среднего предпринима-
тельства Минераловодского городского округа"

100 000

04 12 09.1.01.20590 Организация и проведение мероприятий для субъектов 
малого и среднего предпринимательства

100 000

04 12 09.1.01.20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100 000

04 12 09.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие туризма в Минераловодском 
городском округе"

71 333

04 12 09.2.01.00000 Основное мероприятие "Содействие развитию туристской 
индустрии в Минераловодском городском округе"

71 333

04 12 09.2.01.20600 Расходы на информационное и методическое обеспечение 
по развитию туристических ресурсов и продуктов в Мине-
раловодском городском округе

71 333

04 12 09.2.01.20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

71 333

04 12 09.3.00.00000 Подпрограмма "Улучшение инвестиционного климата в 
Минераловодском городском округе"

165 100

04 12 09.3.02.00000 Основное мероприятие "Продвижение и создание инве-
стиционного имиджа"

165 100

04 12 09.3.02.21870 Разработка и изготовление информационных материалов 
инвестиционной направленности

165 100

04 12 09.3.02.21870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

165 100

04 12 15.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие градостроительства, строительства и 
архитектуры"

1 476 167

04 12 15.1.00.00000 Подпрограмма "Градостроительство, строительство и 
архитектура"

1 476 167

04 12 15.1.01.00000 Основное мероприятие "Территориальное планирование, 
реализация генерального плана"

926 167

04 12 15.1.01.21550 Постановка границ населенных пунктов на кадастровый 
учет Минераловодского городского округа

906 167

04 12 15.1.01.21550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 167

04 12 15.1.01.21640 Расходы на перевод муниципальных услуг в электронный вид 20 000

04 12 15.1.01.21640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 000

04 12 15.1.02.00000 Основное мероприятие "Картография" 550 000

04 12 15.1.02.21250 Топографическая съемка и схема размещения земельных 
участков

550 000

04 12 15.1.02.21250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

550 000

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 622 567 325

05 01 Жилищное хозяйство 391 813 707

05 01 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

391 813 707

05 01 05.1.00.00000 Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда"

391 755 127

05 01 05.1.01.00000 Основное мероприятие "Переселение граждан из много-
квартирных домов, расположенных на территории Мине-
раловодского городского округа, признанных аварийными 
и подлежащих сносу"

17 300 719

05 01 05.1.01.20260 Расходы на реализацию мероприятий по сносу многоквар-
тирных домов, признанных аварийными

577 430

05 01 05.1.01.20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

577 430

05 01 05.1.01.40040 Строительство (реконструкция, техническое перевооруже-
ние) объектов капитального строительства муниципальной 
собственности Минераловодского городского округа, в 
том числе разработка проектно-сметной документации и 
проведение оценки объектов

16 723 289

05 01 05.1.01.40040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 824 215

05 01 05.1.01.40040 410 Бюджетные инвестиции 5 899 074

05 01 05.1.F3.00000 Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

374 454 408

05 01 05.1.F3.67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств публич-
но-правовой компании "Фонд развития территорий"

123 183 788

05 01 05.1.F3.67483 410 Бюджетные инвестиции 123 183 788

05 01 05.1.F3.67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств краевого бюджета

953 769

05 01 05.1.F3.67484 410 Бюджетные инвестиции 953 769

05 01 05.1.F3.6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств местного бюджета

7 488 487

05 01 05.1.F3.6748S 410 Бюджетные инвестиции 7 488 487

05 01 05.1.F3.S6090 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного строительства, 
не обеспеченных финансовой поддержкой государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства

26 807 323

05 01 05.1.F3.S6090 410 Бюджетные инвестиции 26 807 323

05 01 05.1.F3.S6580 Обеспечение мероприятий по предоставлению допол-
нительной площади жилья при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного строительства

12 103 559

05 01 05.1.F3.S6580 410 Бюджетные инвестиции 12 103 559

05 01 05.1.F3.S7020 Обеспечение мероприятий на оплату превышения сто-
имости строительства одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселении 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного строительства

203 917 482

05 01 05.1.F3.S7020 410 Бюджетные инвестиции 203 917 482

05 01 05.2.00.00000 Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах Минераловодского городского округа"

58 580

05 01 05.2.01.00000 Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Минераловодского городского округа"

58 580

05 01 05.2.01.21260 Имущественный взнос некоммерческой организации Став-
ропольского края "Фонд капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов"

58 580

05 01 05.2.01.21260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

58 580

05 02 Коммунальное хозяйство 1 156 170

05 02 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

1 156 170

05 02 05.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 1 156 170

05 02 05.3.02.00000 Основное мероприятие "Развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры, разработка схем теплоснабжения, водоснаб-
жения, водоотведения Минераловодского городского округа"

250 000

05 02 05.3.02.20280 Расходы на развитие систем коммунальной инфраструк-
туры, разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения Минераловодского городского округа

250 000

05 02 05.3.02.20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

250 000

05 02 05.3.05.00000 Основное мероприятие "Поддержание функционирования 
комплексной системы обращения с отходами на территории 
Минераловодского городского округа"

906 170

05 02 05.3.05.S6510 Реализация мероприятий по обустройству специальных пло-
щадок для складирования крупногабаритных отходов в ме-
стах (площадках) накопления твёрдых коммунальных отходов

906 170

05 02 05.3.05.S6510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

906 170

05 03 Благоустройство 199 305 095

05 03 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

145 404 806

05 03 05.4.00.00000 Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внешнего 
благоустройства, памятников истории и культуры, находя-
щихся на территории Минераловодского городского округа"

145 404 806

05 03 05.4.01.00000 Основное мероприятие "Развитие, содержание и ремонт 
систем уличного освещения"

57 195 374

05 03 05.4.01.20300 Расходы на обеспечение электроэнергии для обеспечения 
уличного освещения

43 919 295

05 03 05.4.01.20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 919 295

05 03 05.4.01.20310 Расходы на ремонт и содержание линий и установок на-
ружного освещения

12 008 156

05 03 05.4.01.20310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 008 156

05 03 05.4.01.40030 Расходы на строительство и реконструкцию линий и уста-
новок наружного освещения

1 267 923

05 03 05.4.01.40030 410 Бюджетные инвестиции 1 267 923

05 03 05.4.02.00000 Основное мероприятие "Озеленение территории" 9 129 036

05 03 05.4.02.20320 Расходы на озеленение территории Минераловодского 
городского округа

9 129 036

05 03 05.4.02.20320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 450 000

05 03 05.4.02.20320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 679 036

05 03 05.4.03.00000 Основное мероприятие "Ремонт и содержание мест захо-
ронения"

4 417 594

05 03 05.4.03.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

134 219

05 03 05.4.03.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 134 219

05 03 05.4.03.20330 Расходы на ремонт и содержание мест захоронений, на-
ходящихся на территории Минераловодского городского 
округа

4 283 375

05 03 05.4.03.20330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 283 375

05 03 05.4.04.00000 Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 44 356 235

05 03 05.4.04.20340 Расходы на санитарную очистку территории Минераловод-
ского городского округа

44 356 235

05 03 05.4.04.20340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 900 615

05 03 05.4.04.20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 455 620

05 03 05.4.05.00000 Основное мероприятие "Прочие мероприятия по органи-
зации, ремонту и содержанию объектов внешнего благоу-
стройства и малых архитектурных форм"

30 306 568

05 03 05.4.05.20350 Расходы на ремонт и содержание объектов внешнего бла-
гоустройства и малых архитектурных форм

1 214 393

05 03 05.4.05.20350 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 214 393

05 03 05.4.05.20370 Расходы на оплату услуг топливно-энергетических ресур-
сов для обеспечения функционирования объектов внеш-
него благоустройства и прочих объектов благоустройства

33 536

05 03 05.4.05.20370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 536

05 03 05.4.05.21040 Прочие расходы 2 776 776

05 03 05.4.05.21040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 776 776

05 03 05.4.05.2ИП26 Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
парка (II очередь) в селе Побегайловка Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

304 000

05 03 05.4.05.2ИП26 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

304 000

05 03 05.4.05.2ИП27 Реализация инициативного проекта (Обустройство террито-
рии кладбища по улице Зеленая в селе Марьины Колодцы 
Минераловодского городского округа Ставропольского 
края)

304 000

05 03 05.4.05.2ИП27 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

304 000



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»24№50С (1172), 20 декабря 2023 г.     ОФИЦИАЛЬНО
05 03 05.4.05.2ИП30 Реализация инициативного проекта (Устройство пешеход-

ного тротуара по ул. Исакова вдоль парка от ул. Парковой 
до ул. Красногвардейской и по ул. Красногвардейской 
вдоль парка от ул. Исакова до ул. Октябрьской в поселке 
Анджиевский Минераловодского городского округа Став-
ропольского края)

304 000

05 03 05.4.05.2ИП30 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

304 000

05 03 05.4.05.2ИП31 Реализация инициативного проекта (Благоустройство дет-
ской площадки по улице 70 лет Октября (напротив дома 
№ 7 и дом № 9) в поселке Кумской Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

205 000

05 03 05.4.05.2ИП31 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

205 000

05 03 05.4.05.2ИП32 Реализация инициативного проекта (Обустройство тро-
туара от дома № 80 до дома № 108 по улице Ленина и 
подъезда к дворовой территории дома № 110 по улице 
Ленина в селе Ульяновка Минераловодского городского 
округа Ставропольского края)

202 000

05 03 05.4.05.2ИП32 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

202 000

05 03 05.4.05.2ИП33 Реализация инициативного проекта (Благоустройство дет-
ской площадки по улице Речная в поселке Первомайский 
Минераловодского городского округа Ставропольского края)

217 000

05 03 05.4.05.2ИП33 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

217 000

05 03 05.4.05.2ИП36 Реализация инициативного проекта (Обустройство терри-
тории кладбища в селе Гражданское Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

166 700

05 03 05.4.05.2ИП36 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

166 700

05 03 05.4.05.SИП26 Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
парка (II очередь) в селе Побегайловка Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

6 246 000

05 03 05.4.05.SИП26 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 246 000

05 03 05.4.05.SИП27 Реализация инициативного проекта (Обустройство террито-
рии кладбища по улице Зеленая в селе Марьины Колодцы 
Минераловодского городского округа Ставропольского края)

4 134 400

05 03 05.4.05.SИП27 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 134 400

05 03 05.4.05.SИП30 Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходного 
тротуара по ул. Исакова вдоль парка от ул. Парковой до ул. 
Красногвардейской и по ул. Красногвардейской вдоль парка 
от ул. Исакова до ул. Октябрьской в поселке Анджиевский 
Минераловодского городского округа Ставропольского края)

2 842 963

05 03 05.4.05.SИП30 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 842 963

05 03 05.4.05.SИП31 Реализация инициативного проекта (Благоустройство дет-
ской площадки по улице 70 лет Октября (напротив дома 
№ 7 и дом № 9) в поселке Кумской Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

3 294 000

05 03 05.4.05.SИП31 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 294 000

05 03 05.4.05.SИП32 Реализация инициативного проекта (Обустройство тро-
туара от дома № 80 до дома № 108 по улице Ленина и 
подъезда к дворовой территории дома № 110 по улице 
Ленина в селе Ульяновка Минераловодского городского 
округа Ставропольского края)

2 438 000

05 03 05.4.05.SИП32 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 438 000

05 03 05.4.05.SИП33 Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской 
площадки по улице Речная в поселке Первомайский Минера-
ловодского городского округа Ставропольского края)

3 477 000

05 03 05.4.05.SИП33 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 477 000

05 03 05.4.05.SИП36 Реализация инициативного проекта (Обустройство терри-
тории кладбища в селе Гражданское Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

2 146 800

05 03 05.4.05.SИП36 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 146 800

05 03 09.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие экономики"

3 797 623

05 03 09.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие туризма в Минераловодском 
городском округе"

3 797 623

05 03 09.2.03.00000 Основное мероприятие "Модернизация курортной инфра-
структуры"

3 797 623

05 03 09.2.03.21780 Проведение государственной экспертизы проектной до-
кументации и государственной экспертизы результатов 
инженерных изысканий

96 623

05 03 09.2.03.21780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

96 623

05 03 09.2.03.77420 Развитие курортной инфраструктуры 3 701 000

05 03 09.2.03.77420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 701 000

05 03 16.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие сельского хозяйства"

3 600 000

05 03 16.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение комплексного развития сель-
ских территорий"

3 600 000

05 03 16.3.05.00000 Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
пространств на сельских территориях Минераловодского 
городского округа"

3 600 000

05 03 16.3.05.S5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий 3 600 000

05 03 16.3.05.S5760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 600 000

05 03 19.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Формирование современной городской среды"

46 452 667

05 03 19.1.00.00000 Подпрограмма "Современная городская среда в Минера-
ловодском городском округе"

46 452 667

05 03 19.1.01.00000 Основное мероприятие "Благоустройство дворовых терри-
торий многоквартирных домов"

6 520 346

05 03 19.1.01.55551 Благоустройство дворовых территорий 6 520 346

05 03 19.1.01.55551 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 520 346

05 03 19.1.02.00000 Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
территорий"

2 267 440

05 03 19.1.02.25550 Расходы на реализацию мероприятий, связанные с благо-
устройством общественных территорий

2 267 440

05 03 19.1.02.25550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 267 440

05 03 19.1.F2.00000 Реализация регионального проекта "Формирование ком-
фортной городской среды"

37 664 881

05 03 19.1.F2.55550 Реализация программ формирования современной город-
ской среды

244 850

05 03 19.1.F2.55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

244 850

05 03 19.1.F2.74240 Реализация проектов создания комфортной городской сре-
ды, отобранных по результатам Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды 
в малых городах и исторических поселениях

37 420 031

05 03 19.1.F2.74240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

37 420 031

05 03 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 50 000

05 03 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

50 000

05 03 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

50 000

05 03 50.9.00.20950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 000

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 30 292 353

05 05 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

1 292 132

05 05 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 65 400

05 05 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная пе-
реподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского городского округа"

65 400

05 05 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование высоко-
квалифицированного кадрового состава муниципальной 
службы, обеспечивающего эффективность муниципального 
управления

65 400

05 05 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

65 400

05 05 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

798 597

05 05 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

798 597

05 05 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

798 597

05 05 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

798 597

05 05 01.3.00.00000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в органах местного 
самоуправления Минераловодского городского округа"

20 000

05 05 01.3.01.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий, направ-
ленных на противодействие коррупции в органах местного 
самоуправления Минераловодского городского округа"

20 000

05 05 01.3.01.21650 Размещение плакатов, баннеров (билбордов), социальной 
рекламы, призывающих к антикоррупционному поведению 
граждан и организаций, вдоль автомобильных дорог фе-
дерального или регионального значения, в общественных 
местах с массовым пребыванием граждан Минераловодско-
го городского округа

20 000

05 05 01.3.01.21650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 000

05 05 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

408 135

05 05 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

20 000

05 05 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 20 000

05 05 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 000

05 05 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 9 884

05 05 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 9 884

05 05 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 884

05 05 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

378 251

05 05 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 378 251

05 05 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

378 251

05 05 05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

27 520 879

05 05 05.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

27 520 879

05 05 05.5.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

16 516 215

05 05 05.5.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

3 000

05 05 05.5.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 000

05 05 05.5.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

16 281 617

05 05 05.5.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

16 281 617

05 05 05.5.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

231 598

05 05 05.5.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

231 598

05 05 05.5.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

11 004 664

05 05 05.5.02.11570 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) уч-
реждений, осуществляющих контроль, технический надзор 
за выполнением работ по строительству, реконструкции и 
ремонту объектов

11 004 664

05 05 05.5.02.11570 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 374 725



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.25«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

05 05 05.5.02.11570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

668 465

05 05 05.5.02.11570 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 474

05 05 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 1 281 360

05 05 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

1 281 360

05 05 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

1 281 360

05 05 50.9.00.20950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 165

05 05 50.9.00.20950 830 Исполнение судебных актов 30 195

05 05 50.9.00.20950 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 250 000

05 05 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 197 982

05 05 51.7.00.00000 Резервные средства 197 982

05 05 51.7.00.20940 Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соот-
ветствии с действующим законодательством

197 982

05 05 51.7.00.20940 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

197 982

07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 104 748 009

07 01 Дошкольное образование 741 682 079

07 01 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

6 464 254

07 01 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 3 682 234

07 01 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопас-
ности"

3 682 234

07 01 03.3.01.20110 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

3 682 234

07 01 03.3.01.20110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 099 343

07 01 03.3.01.20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 582 891

07 01 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

2 782 021

07 01 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

2 782 021

07 01 03.5.02.20150 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасно-
сти муниципальных образовательных учреждений

2 782 021

07 01 03.5.02.20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 759 739

07 01 03.5.02.20150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 022 282

07 01 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие образования"

724 488 052

07 01 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

724 488 052

07 01 07.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования"

617 998 540

07 01 07.1.01.11130 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных дошкольных образовательных организаций

317 555 038

07 01 07.1.01.11130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 118 555 121

07 01 07.1.01.11130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

34 111 068

07 01 07.1.01.11130 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

3 196

07 01 07.1.01.11130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 164 883 342

07 01 07.1.01.11130 830 Исполнение судебных актов 1 500

07 01 07.1.01.11130 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 811

07 01 07.1.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 21 546 611

07 01 07.1.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 688 968

07 01 07.1.01.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 857 643

07 01 07.1.01.77170 Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобра-
зовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошколь-
ных и частных общеобразовательных организациях

278 896 891

07 01 07.1.01.77170 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 124 459 773

07 01 07.1.01.77170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

75 419

07 01 07.1.01.77170 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

1 624

07 01 07.1.01.77170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 154 360 075

07 01 07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в обла-
сти образования"

17 334 884

07 01 07.1.03.20410 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
информатизацию системы образования, внедрение совре-
менных информационных образовательных технологий

461 027

07 01 07.1.03.20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

443 177

07 01 07.1.03.20410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 850

07 01 07.1.03.20420 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
и жизни подростков

6 885 410

07 01 07.1.03.20420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 154 577

07 01 07.1.03.20420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 730 834

07 01 07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление материально-тех-
нической и учебной базы образовательных организаций

9 988 447

07 01 07.1.03.20440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 589 094

07 01 07.1.03.20440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 399 353

07 01 07.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация питания обучаю-
щихся и воспитанников в образовательных организациях 
Минераловодского городского округа"

89 154 628

07 01 07.1.05.20450 Расходы на приобретение продуктов питания для дошколь-
ных образовательных организаций

88 112 863

07 01 07.1.05.20450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

49 084 386

07 01 07.1.05.20450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 028 477

07 01 07.1.05.20470 Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт техно-
логического весоизмерительного оборудования, приобре-
тение прочих основных средств и материальных запасов 
в образовательных организациях

1 041 766

07 01 07.1.05.20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

814 476

07 01 07.1.05.20470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 227 290

07 01 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Социальная политика "

8 618 189

07 01 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Мине-
раловодского городского округа"

8 228 789

07 01 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

8 228 789

07 01 10.1.01.76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

8 228 789

07 01 10.1.01.76890 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 720 495

07 01 10.1.01.76890 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

668 715

07 01 10.1.01.76890 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 839 579

07 01 10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 389 400

07 01 10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспрепят-
ственного доступа инвалидов и других маломобильных 
групп населения Минераловодского городского округа к 
приоритетным объектам в приоритетных сферах жизне-
деятельности"

389 400

07 01 10.5.01.20680 Расходы на создание доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения Минераловодского го-
родского округа на объектах образования

389 400

07 01 10.5.01.20680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

229 900

07 01 10.5.01.20680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 159 500

07 01 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности"

2 109 484

07 01 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

2 109 484

07 01 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энергос-
берегающих технологий, оборудования и приборов учета

2 109 484

07 01 14.0.01.20790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 180 597

07 01 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 928 887

07 01 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 2 100

07 01 50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

2 100

07 01 50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

2 100

07 01 50.9.00.20950 830 Исполнение судебных актов 2 100

07 02 Общее образование 1 213 706 478

07 02 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

9 703 787

07 02 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 1 711 880

07 02 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 1 711 880

07 02 03.3.01.20110 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

1 711 880

07 02 03.3.01.20110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

627 997

07 02 03.3.01.20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 083 884

07 02 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

7 991 906

07 02 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

7 991 906

07 02 03.5.02.20150 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасно-
сти муниципальных образовательных учреждений

3 613 856

07 02 03.5.02.20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

677 153

07 02 03.5.02.20150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 936 704

07 02 03.5.02.S8830 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррори-
стической защищенности в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

4 378 050

07 02 03.5.02.S8830 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 378 050

07 02 04.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения "

547 449

07 02 04.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения"

547 449

07 02 04.3.R3.00000 Реализация регионального проекта "Безопасность дорож-
ного движения"

547 449

07 02 04.3.R3.20250 Расходы, направленные на создание и функционирование 
специализированных центров по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма в муниципальных 
образовательных организациях

547 449

07 02 04.3.R3.20250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 547 449

07 02 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие образования"

1 184 517 201

07 02 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

1 184 517 201

07 02 07.1.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бес-
платного общего и дополнительного образования"

934 961 877

07 02 07.1.02.11140 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

252 023 115

07 02 07.1.02.11140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 041 787

07 02 07.1.02.11140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 194 033

07 02 07.1.02.11140 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

55 887



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»26№50С (1172), 20 декабря 2023 г.    ОФИЦИАЛЬНО
07 02 07.1.02.11140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 183 731 405

07 02 07.1.02.11140 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3

07 02 07.1.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

22 317 935

07 02 07.1.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 112 354

07 02 07.1.02.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 205 581

07 02 07.1.02.77160 Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

585 687 913

07 02 07.1.02.77160 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 115 900 332

07 02 07.1.02.77160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 299 464

07 02 07.1.02.77160 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

2 279

07 02 07.1.02.77160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 464 485 837

07 02 07.1.02.R3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных организаций, реали-
зующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного об-
щего образования, образовательные программы среднего 
общего образования

53 902 800

07 02 07.1.02.R3030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 665 161

07 02 07.1.02.R3030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 43 237 639

07 02 07.1.02.S6500 Обеспечение функционирования центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", а 
также центров образования естественно-научной и тех-
нологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

21 030 114

07 02 07.1.02.S6500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 189 335

07 02 07.1.02.S6500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 757 593

07 02 07.1.02.S6500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 083 186

07 02 07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в обла-
сти образования"

136 856 384

07 02 07.1.03.20410 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
информатизацию системы образования, внедрение совре-
менных информационных образовательных технологий

899 965

07 02 07.1.03.20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

561 850

07 02 07.1.03.20410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 338 115

07 02 07.1.03.20420 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
и жизни подростков

39 752 858

07 02 07.1.03.20420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

35 640 300

07 02 07.1.03.20420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 112 558

07 02 07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

23 093 612

07 02 07.1.03.20440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 097 573

07 02 07.1.03.20440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 982 939

07 02 07.1.03.20440 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 100

07 02 07.1.03.77760 Приобретение новогодних подарков детям, обучающимся 
по образовательным программам начального общего об-
разования в муниципальных и частных образовательных 
организациях Ставропольского края

6 034 500

07 02 07.1.03.77760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

753 300

07 02 07.1.03.77760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 281 200

07 02 07.1.03.L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования

61 851 875

07 02 07.1.03.L7500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 851 875

07 02 07.1.03.S7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (завершение работ по капитальному 
ремонту)

5 223 573

07 02 07.1.03.S7500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 223 573

07 02 07.1.04.00000 Основное мероприятие "Развитие сети и реконструкция 
зданий образовательных организаций Минераловодского 
городского округа"

10 700 000

07 02 07.1.04.40040 Строительство (реконструкция, техническое перевооруже-
ние) объектов капитального строительства муниципальной 
собственности Минераловодского городского округа

10 700 000

07 02 07.1.04.40040 410 Бюджетные инвестиции 10 700 000

07 02 07.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация питания обучаю-
щихся и воспитанников в образовательных организациях 
Минераловодского городского округа"

93 535 724

07 02 07.1.05.20460 Организация питания в общеобразовательных органи-
зациях

10 131 254

07 02 07.1.05.20460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 170 700

07 02 07.1.05.20460 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

12 128

07 02 07.1.05.20460 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 948 427

07 02 07.1.05.20470 Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт техно-
логического весоизмерительного оборудования, приобре-
тение прочих основных средств и материальных запасов 
в образовательных организациях

451 665

07 02 07.1.05.20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

451 665

07 02 07.1.05.77130 Обеспечение ребенка (детей) участника специальной 
военной операции, обучающегося (обучающихся) по обра-
зовательным программам основного общего или среднего 
общего образования в муниципальной образовательной 
организации, бесплатным горячим питанием

2 102 838

07 02 07.1.05.77130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

290 078

07 02 07.1.05.77130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 812 760

07 02 07.1.05.L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организациях

80 849 967

07 02 07.1.05.L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 368 363

07 02 07.1.05.L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68 481 604

07 02 07.1.E2.00000 Реализация регионального проекта "Успех каждого ребенка" 1 445 439

07 02 07.1.E2.50980 Обновление материально-технической базы для органи-
зации учебно-исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий физической культурой 
и спортом в образовательных организациях

1 445 439

07 02 07.1.E2.50980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 445 439

07 02 07.1.EВ.00000 Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации"

7 017 777

07 02 07.1.EВ.51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразо-
вательных организациях

7 017 777

07 02 07.1.EВ.51790 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 451 954

07 02 07.1.EВ.51790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 565 824

07 02 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Социальная политика "

16 672 291

07 02 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Мине-
раловодского городского округа"

16 570 285

07 02 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

16 570 285

07 02 10.1.01.76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

16 570 285

07 02 10.1.01.76890 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 183 472

07 02 10.1.01.76890 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

886 556

07 02 10.1.01.76890 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 500 257

07 02 10.2.00.00000 Подпрограмма "Дополнительные меры социальной под-
держки населения Минераловодского городского округа"

72 506

07 02 10.2.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

72 506

07 02 10.2.01.81010 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения работникам куль-
туры, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

72 506

07 02 10.2.01.81010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 716

07 02 10.2.01.81010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51 790

07 02 10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 29 500

07 02 10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспрепят-
ственного доступа инвалидов и других маломобильных 
групп населения Минераловодского городского округа к 
приоритетным объектам в приоритетных сферах жизне-
деятельности"

29 500

07 02 10.5.01.20680 Расходы на создание доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения Минераловодского го-
родского округа на объектах образования

29 500

07 02 10.5.01.20680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 000

07 02 10.5.01.20680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 500

07 02 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности"

2 265 750

07 02 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

2 265 750

07 02 14.0.01.20780 Мероприятия, направленные на приобретение и установку 
энергоэкономичных источников энергии, осветительного 
оборудования

10 620

07 02 14.0.01.20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 620

07 02 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энергос-
берегающих технологий, оборудования и приборов учета

2 255 130

07 02 14.0.01.20790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

782 825

07 02 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 472 305

07 03 Дополнительное образование детей 85 136 044

07 03 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

796 222

07 03 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 280 274

07 03 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопас-
ности"

280 274

07 03 03.3.01.20110 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

68 780

07 03 03.3.01.20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68 780

07 03 03.3.01.20120 Расходы, направленные на обеспечение пожарной без-
опасности муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

203 494

07 03 03.3.01.20120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

132 494

07 03 03.3.01.20120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 71 000

07 03 03.3.01.21402 Расходы,направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

8 000

07 03 03.3.01.21402 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 000

07 03 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

515 948

07 03 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

515 948

07 03 03.5.02.20150 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасно-
сти муниципальных образовательных учреждений

165 311



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.27«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

07 03 03.5.02.20150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 165 311

07 03 03.5.02.20980 Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

307 534

07 03 03.5.02.20980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

277 552

07 03 03.5.02.20980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 982

07 03 03.5.02.21403 Расходы, направленные на обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

43 103

07 03 03.5.02.21403 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 103

07 03 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие образования"

28 244 460

07 03 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

28 244 460

07 03 07.1.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бес-
платного общего и дополнительного образования"

28 158 215

07 03 07.1.02.11150 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных образовательных организаций по организации предо-
ставления дополнительного образования детей

12 728 558

07 03 07.1.02.11150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 728 558

07 03 07.1.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

13 450 703

07 03 07.1.02.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 450 703

07 03 07.1.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 410 184

07 03 07.1.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410 184

07 03 07.1.02.21920 Обеспечение функционирования модели персонифицирован-
ного финансирования дополнительного образования детей

1 568 770

07 03 07.1.02.21920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 522 989

07 03 07.1.02.21920 620 Субсидии автономным учреждениям 15 260

07 03 07.1.02.21920 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

15 260

07 03 07.1.02.21920 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

15 260

07 03 07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в обла-
сти образования"

86 245

07 03 07.1.03.20420 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
и жизни подростков

73 880

07 03 07.1.03.20420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 73 880

07 03 07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

12 365

07 03 07.1.03.20440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 365

07 03 08.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие культуры"

45 352 809

07 03 08.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры"

45 352 809

07 03 08.1.01.00000 Основное мероприятие "Реализация дополнительных 
общеразвивающих и предпрофессиональных программ в 
области искусств"

45 352 809

07 03 08.1.01.11550 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организации 
предоставления дополнительного образования детей в 
сфере культуры

15 537 393

07 03 08.1.01.11550 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 171 310

07 03 08.1.01.11550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 237 644

07 03 08.1.01.11550 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 128 439

07 03 08.1.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

29 762 103

07 03 08.1.01.11770 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 866 925

07 03 08.1.01.11770 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

1 479

07 03 08.1.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 893 699

07 03 08.1.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

53 313

07 03 08.1.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 510

07 03 08.1.01.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 803

07 03 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Социальная политика "

367 722

07 03 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Мине-
раловодского городского округа"

342 601

07 03 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

342 601

07 03 10.1.01.76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

342 601

07 03 10.1.01.76890 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 342 601

07 03 10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 25 121

07 03 10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспрепятственно-
го доступа инвалидов и других маломобильных групп населения 
Минераловодского городского округа к приоритетным объектам 
в приоритетных сферах жизнедеятельности"

25 121

07 03 10.5.01.20680 Расходы на создание доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения Минераловодского го-
родского округа на объектах образования

25 121

07 03 10.5.01.20680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 121

07 03 11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие физической культуры и спорта"

10 273 231

07 03 11.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни"

10 273 231

07 03 11.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в об-
ласти физической культуры и спорта"

336 266

07 03 11.1.01.20760 Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значе-
ния по обеспечению условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно 
оздоровительных и спортивных мероприятий

336 266

07 03 11.1.01.20760 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 336 266

07 03 11.1.02.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
предоставлению гражданам дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта"

9 936 965

07 03 11.1.02.11560 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организации 
предоставления дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта

2 603 408

07 03 11.1.02.11560 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 444 992

07 03 11.1.02.11560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

158 416

07 03 11.1.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

7 333 557

07 03 11.1.02.11770 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 333 557

07 03 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности"

101 600

07 03 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

101 600

07 03 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энергос-
берегающих технологий, оборудования и приборов учета

101 600

07 03 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 101 600

07 07 Молодежная политика 3 938 571

07 07 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие образования"

347 103

07 07 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

347 103

07 07 07.1.06.00000 Основное мероприятие "Организация отдыха в канику-
лярное время и трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан Минераловодского городского округа"

347 103

07 07 07.1.06.20510 Расходы на организацию трудовой занятости несовершен-
нолетних граждан

347 103

07 07 07.1.06.20510 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 129 870

07 07 07.1.06.20510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 217 233

07 07 12.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие молодежной политики"

3 591 468

07 07 12.1.00.00000 Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 3 591 468

07 07 12.1.01.00000 Основное мероприятие "Патриотическое воспитание и 
допризывная подготовка молодежи"

235 000

07 07 12.1.01.21570 Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
направленных на воспитание патриотизма, гражданствен-
ности и допризывную подготовку

235 000

07 07 12.1.01.21570 610 Субсидии бюджетным учреждениям 235 000

07 07 12.1.02.00000 Основное мероприятие "Поддержка талантливой и иници-
ативной молодежи"

140 000

07 07 12.1.02.21580 Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
направленных на формирование системы развития талант-
ливой и инициативной молодежи

140 000

07 07 12.1.02.21580 610 Субсидии бюджетным учреждениям 140 000

07 07 12.1.03.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на вовлечение моло-
дежи в инновационную, добровольческую (волонтёрскую) 
деятельность, а так же на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового образа жизни"

3 216 468

07 07 12.1.03.11220 Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг 
(выполнение работ) учреждений в области организаци-
онно-воспитательной работы с молодежью

3 094 468

07 07 12.1.03.11220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 094 468

07 07 12.1.03.21590 Расходы на организацию и проведение мероприятий по 
развитию моделей и форм вовлечения молодежи в соци-
альную практику

122 000

07 07 12.1.03.21590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 122 000

07 09 Другие вопросы в области образования 60 284 837

07 09 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

1 099 454

07 09 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

873 737

07 09 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

873 737

07 09 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

873 737

07 09 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

873 737

07 09 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

225 717

07 09 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

5 500

07 09 01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 5 500

07 09 01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 500

07 09 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 39 487

07 09 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 39 487

07 09 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

39 487

07 09 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

180 730



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»28№50С (1172), 20 декабря 2023 г.   ОФИЦИАЛЬНО
07 09 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 180 730

07 09 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

180 730

07 09 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие образования"

58 164 734

07 09 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

13 760 408

07 09 07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в обла-
сти образования"

1 550 214

07 09 07.1.03.20400 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
обеспечение доступности и качества образования

817 742

07 09 07.1.03.20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

704 695

07 09 07.1.03.20400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 113 048

07 09 07.1.03.20410 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
информатизацию системы образования, внедрение совре-
менных информационных образовательных технологий

10 000

07 09 07.1.03.20410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 000

07 09 07.1.03.20430 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для развития воспитания и дополни-
тельного образования детей

210 166

07 09 07.1.03.20430 610 Субсидии бюджетным учреждениям 210 166

07 09 07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

512 307

07 09 07.1.03.20440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

430 729

07 09 07.1.03.20440 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 578

07 09 07.1.06.00000 Основное мероприятие "Организация отдыха в канику-
лярное время и трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан Минераловодского городского округа"

12 210 193

07 09 07.1.06.20480 Расходы на организацию пришкольных лагерей в период 
школьных каникул

28 982

07 09 07.1.06.20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

28 982

07 09 07.1.06.20500 Расходы на организацию загородного палаточного лагеря 
"Юный патриот"

2 108 195

07 09 07.1.06.20500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 108 195

07 09 07.1.06.78810 Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 10 073 016

07 09 07.1.06.78810 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 092

07 09 07.1.06.78810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 449 801

07 09 07.1.06.78810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 605 123

07 09 07.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

44 404 326

07 09 07.3.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

20 685 781

07 09 07.3.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

536 878

07 09 07.3.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

536 878

07 09 07.3.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

15 548 353

07 09 07.3.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

15 544 561

07 09 07.3.01.10020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

3 792

07 09 07.3.01.29020 Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

12 277

07 09 07.3.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 277

07 09 07.3.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

306 235

07 09 07.3.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

306 235

07 09 07.3.01.76200 Расходы на организацию и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области образования

4 282 039

07 09 07.3.01.76200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

3 865 069

07 09 07.3.01.76200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

416 970

07 09 07.3.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

23 691 750

07 09 07.3.02.11300 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учебно-методических кабинетов, централизованных бух-
галтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных 
фильмотек, межшкольных учебно-производственных 
комбинатов, логопедических пунктов"

23 662 799

07 09 07.3.02.11300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 477 981

07 09 07.3.02.11300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 475 912

07 09 07.3.02.11300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 705 930

07 09 07.3.02.11300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 975

07 09 07.3.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 28 951

07 09 07.3.02.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 951

07 09 07.3.03.00000 Основное мероприятие "Организация работы по проведе-
нию независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями на террито-
рии Минераловодского городского округа"

26 796

07 09 07.3.03.21790 Независимая оценка качества условий оказания услуг 26 796

07 09 07.3.03.21790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

26 796

07 09 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 1 020 649

07 09 50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

1 020 649

07 09 50.4.00.76100 Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

1 020 649

07 09 50.4.00.76100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

917 617

07 09 50.4.00.76100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

103 032

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 225 479 150

08 01 Культура 219 148 009

08 01 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

5 216 460

08 01 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 574 135

08 01 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 574 135

08 01 03.3.01.20130 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений культуры

574 135

08 01 03.3.01.20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 574 135

08 01 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

4 642 325

08 01 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

4 642 325

08 01 03.5.02.21420 Расходы на обеспечение антитеррористической безопас-
ности муниципальных учреждений культуры

4 642 325

08 01 03.5.02.21420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 642 325

08 01 08.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие культуры"

212 926 072

08 01 08.2.00.00000 Подпрограмма "Организация содержательного досуга 
населения"

157 726 592

08 01 08.2.01.00000 Основное мероприятие "Организация разнообразных 
форм культурно-досуговой деятельности и любительского 
творчества"

103 577 479

08 01 08.2.01.11250 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере культуры и кинематографии

22 648 229

08 01 08.2.01.11250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 648 229

08 01 08.2.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

74 578 195

08 01 08.2.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74 578 195

08 01 08.2.01.20520 Расходы на проведение культурно-массовых (культур-
но-досуговых) мероприятий

3 855 125

08 01 08.2.01.20520 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 855 125

08 01 08.2.01.L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-техниче-
ской базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

2 495 930

08 01 08.2.01.L4670 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 495 930

08 01 08.2.02.00000 Основное мероприятие "Осуществление хранения, публич-
ное представление музейных экспонатов и коллекций, и 
их изучение"

4 752 628

08 01 08.2.02.11260 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
музеев и постоянных выставок

1 158 475

08 01 08.2.02.11260 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 158 475

08 01 08.2.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

2 334 383

08 01 08.2.02.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 334 383

08 01 08.2.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 78 770

08 01 08.2.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 78 770

08 01 08.2.02.40040 Расходы на строительство (реконструкцию, техническое 
перевооружение) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности Минераловодского город-
ского округа, на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий 
и подготовкой (приобретением) проектной документации 
на строительство (реконструкцию, техническое перевоо-
ружение) объектов капитального строительства, а также 
проведением государственной экспертизы результатов 
инженерных изысканий и проектной документации

1 181 000

08 01 08.2.02.40040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 181 000

08 01 08.2.A1.00000 Реализация регионального проекта "Культурная среда" 49 396 485

08 01 08.2.A1.55130 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 49 396 485

08 01 08.2.A1.55130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 396 485

08 01 08.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы библиотечного обслу-
живания"

55 191 480

08 01 08.3.01.00000 Основное мероприятие "Осуществление библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
населения"

55 140 975

08 01 08.3.01.11270 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных библиотек

7 713 172

08 01 08.3.01.11270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 713 172

08 01 08.3.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

46 648 213

08 01 08.3.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 648 213

08 01 08.3.01.L5194 Государственная поддержка отрасли культуры (модерни-
зация библиотек в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных 
общедоступных библиотек)

779 590

08 01 08.3.01.L5194 610 Субсидии бюджетным учреждениям 779 590

08 01 08.3.A2.00000 Реализация регионального проекта "Творческие люди" 50 505

08 01 08.3.A2.55192 Государственная поддержка отрасли культуры (государ-
ственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся в сельской местности)

50 505

08 01 08.3.A2.55192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 505

08 01 08.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

8 000

08 01 08.5.02.00000 Основное мероприятие "Организация работы по проведе-
нию независимой оценки качества условий оказания услуг 
муниципальными учреждениями культуры"

8 000



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.29«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

08 01 08.5.02.21790 Независимая оценка качества условий оказания услуг 8 000

08 01 08.5.02.21790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 000

08 01 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Социальная политика "

848 477

08 01 10.2.00.00000 Подпрограмма "Дополнительные меры социальной под-
держки населения Минераловодского городского округа"

789 887

08 01 10.2.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

789 887

08 01 10.2.01.81010 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения работникам куль-
туры, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

789 887

08 01 10.2.01.81010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 789 887

08 01 10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 58 590

08 01 10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспрепят-
ственного доступа инвалидов и других маломобильных 
групп населения Минераловодского городского округа к 
приоритетным объектам в приоритетных сферах жизне-
деятельности"

58 590

08 01 10.5.01.20700 Расходы на создание доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения Минераловодского го-
родского округа на объектах культуры

58 590

08 01 10.5.01.20700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 590

08 01 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности"

157 000

08 01 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

157 000

08 01 14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энергос-
берегающих технологий, оборудования и приборов учета

157 000

08 01 14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 157 000

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 331 141

08 04 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

543 784

08 04 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

195 876

08 04 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

195 876

08 04 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

195 876

08 04 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

195 876

08 04 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

347 908

08 04 01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

133 182

08 04 01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

133 182

08 04 01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

133 182

08 04 01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 162 263

08 04 01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 162 263

08 04 01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

162 263

08 04 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

52 463

08 04 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 52 463

08 04 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

52 463

08 04 08.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие культуры"

5 621 128

08 04 08.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

5 621 128

08 04 08.5.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

5 621 128

08 04 08.5.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

126 562

08 04 08.5.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

126 562

08 04 08.5.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

5 377 469

08 04 08.5.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

5 377 469

08 04 08.5.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

117 096

08 04 08.5.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

117 096

08 04 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 15 206

08 04 50.7.00.00000 Резервные фонды 15 206

08 04 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного само-
управления

15 206

08 04 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

15 206

08 04 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 151 023

08 04 51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

151 023

08 04 51.1.00.20970 Прочие мероприятия 151 023

08 04 51.1.00.20970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 151 023

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 993 889 049

10 03 Социальное обеспечение населения 485 010 125

10 03 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Социальная политика "

485 010 125

10 03 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Мине-
раловодского городского округа"

482 041 985

10 03 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

481 836 571

10 03 10.1.01.52200 Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 253 757

10 03 10.1.01.52200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46 833

10 03 10.1.01.52200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 206 924

10 03 10.1.01.52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан

102 406 918

10 03 10.1.01.52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

319 397

10 03 10.1.01.52500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

102 087 521

10 03 10.1.01.76240 Предоставление государственной социальной помощи малоиму-
щим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам

2 450 000

10 03 10.1.01.76240 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

2 450 000

10 03 10.1.01.77220 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

2 490 446

10 03 10.1.01.77220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

34 675

10 03 10.1.01.77220 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

2 455 771

10 03 10.1.01.77820 Ежегодная денежная выплата гражданам Российской 
Федерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сентя-
бря 1945 года и постоянно проживающим на территории 
Ставропольского края

37 555 422

10 03 10.1.01.77820 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

228 116

10 03 10.1.01.77820 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 37 327 306

10 03 10.1.01.78210 Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла

114 912 043

10 03 10.1.01.78210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 658 101

10 03 10.1.01.78210 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 113 253 942

10 03 10.1.01.78220 Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края

110 023 941

10 03 10.1.01.78220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 407 735

10 03 10.1.01.78220 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 108 616 206

10 03 10.1.01.78230 Обеспечение мер социальной поддержки реабилитиро-
ванных лиц и лиц, признанных пострадавшими от поли-
тических репрессий

3 077 126

10 03 10.1.01.78230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 608

10 03 10.1.01.78230 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 033 518

10 03 10.1.01.78240 Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 
инвалидами при исполнении служебных обязанностей в 
районах боевых действий

87 431

10 03 10.1.01.78240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

470

10 03 10.1.01.78240 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 86 962

10 03 10.1.01.78250 Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветера-
нов боевых действий

177 210

10 03 10.1.01.78250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 361

10 03 10.1.01.78250 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 174 850

10 03 10.1.01.78260 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

50 477 958

10 03 10.1.01.78260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

605 413

10 03 10.1.01.78260 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

49 872 545

10 03 10.1.01.78270 Дополнительные меры социальной поддержки в виде дополни-
тельной компенсации расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечествен-
ной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма

505 504

10 03 10.1.01.78270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 753

10 03 10.1.01.78270 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

503 751

10 03 10.1.01.78730 Осуществление выплаты социального пособия на погребение 1 256 172

10 03 10.1.01.78730 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 256 172

10 03 10.1.01.R4040 Оказание государственной социальной помощи на основа-
нии социального контракта отдельным категориям граждан

45 139 859

10 03 10.1.01.R4040 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

45 139 859

10 03 10.1.01.R4620 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

1 022 783

10 03 10.1.01.R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

1 022 783

10 03 10.1.02.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям"

205 413

10 03 10.1.02.76260 Выплата ежегодного социального пособия на проезд уча-
щимся (студентам)

205 413

10 03 10.1.02.76260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 285

10 03 10.1.02.76260 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 203 128

10 03 10.2.00.00000 Подпрограмма "Дополнительные меры социальной под-
держки населения Минераловодского городского округа"

2 968 140

10 03 10.2.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

2 968 140

10 03 10.2.01.80070 Оказание адресной социальной помощи в связи с расходами, 
понесёнными на проведение ремонтных работ жилых помеще-
ний ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

51 504



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»30№50С (1172), 20 декабря 2023 г.  ОФИЦИАЛЬНО
10 03 10.2.01.80070 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных социальных выплат
51 504

10 03 10.2.01.81020 Ежегодная денежная выплата отдельным категориям 
граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной Войне 
1941-1945 годов

127 250

10 03 10.2.01.81020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 250

10 03 10.2.01.81020 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 125 000

10 03 10.2.01.81050 Социальная поддержка Почетных граждан Минераловод-
ского городского округа

102 720

10 03 10.2.01.81050 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 102 720

10 03 10.2.01.81090 Ежемесячная денежная выплата на оплату найма жилого 
помещения отдельным категориям граждан, проживающим 
в жилых помещениях на территории Минераловодского 
городского округа , в отношении которых введен режим 
повышенной готовности для органов управления и сил Мине-
раловодского городского звена единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации

986 667

10 03 10.2.01.81090 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 986 667

10 03 10.2.01.81100 Единовременная денежная выплата членам семьи воен-
нослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе 
специальной военной операции или умершего вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при 
выполнении задач в ходе специальной военной операции

1 700 000

10 03 10.2.01.81100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 700 000

10 04 Охрана семьи и детства 441 106 730

10 04 07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие образования"

38 287 284

10 04 07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

22 022 868

10 04 07.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования"

20 204 663

10 04 07.1.01.76140 Выплата компенсации части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

20 204 663

10 04 07.1.01.76140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

285 527

10 04 07.1.01.76140 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

19 919 136

10 04 07.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация питания обучаю-
щихся и воспитанников в образовательных организациях 
Минераловодского городского округа"

1 818 205

10 04 07.1.05.20460 Организация питания в общеобразовательных организациях 1 818 205

10 04 07.1.05.20460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 482

10 04 07.1.05.20460 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

395 567

10 04 07.1.05.20460 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 417 155

10 04 07.2.00.00000 Подпрограмма "Поддержка детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей"

16 264 416

10 04 07.2.01.00000 Основное мероприятие "Защита прав и законных интересов 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

16 264 416

10 04 07.2.01.78110 Выплата денежных средств на содержание ребенка опе-
куну (попечителю)

10 799 339

10 04 07.2.01.78110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 799 339

10 04 07.2.01.78130 Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

4 265 077

10 04 07.2.01.78130 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 619 395

10 04 07.2.01.78130 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

1 645 682

10 04 07.2.01.78140 Выплата единовременного пособия усыновителям 1 200 000

10 04 07.2.01.78140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 200 000

10 04 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Социальная политика "

401 375 864

10 04 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Мине-
раловодского городского округа"

401 375 864

10 04 10.1.02.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям"

323 236 771

10 04 10.1.02.76270 Выплата пособия на ребенка 22 776 834

10 04 10.1.02.76270 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 776 834

10 04 10.1.02.76280 Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

64 316 787

10 04 10.1.02.76280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

742 381

10 04 10.1.02.76280 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 63 574 407

10 04 10.1.02.77190 Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви 
и школьных письменных принадлежностей

18 951 881

10 04 10.1.02.77190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

173 303

10 04 10.1.02.77190 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 778 578

10 04 10.1.02.77650 Выплата денежной компенсации семьям, в которых в пери-
од с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился 
третий или последующий ребенок

11 218

10 04 10.1.02.77650 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

11 218

10 04 10.1.02.R3020 Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно

217 180 052

10 04 10.1.02.R3020 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 217 180 052

10 04 10.1.P1.00000 Реализация регионального проекта "Финансовая поддерж-
ка семей при рождении детей"

78 139 093

10 04 10.1.P1.50840 Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

78 139 093

10 04 10.1.P1.50840 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 78 139 093

10 04 17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Управление имуществом"

1 443 582

10 04 17.4.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение жильем Молодых семей" 1 443 582

10 04 17.4.01.00000 Основное мероприятие "Социальные выплаты на приобре-
тение жилья молодым семьям"

1 443 582

10 04 17.4.01.L4970 Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

1 443 582

10 04 17.4.01.L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

1 443 582

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 67 772 193

10 06 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

56 006

10 06 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

12 283

10 06 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

12 283

10 06 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

12 283

10 06 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 283

10 06 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

43 723

10 06 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

43 723

10 06 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 43 723

10 06 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 723

10 06 10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Социальная политика "

46 928 117

10 06 10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Мине-
раловодского городского округа"

1 327 174

10 06 10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

1 327 174

10 06 10.1.01.52200 Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

105 276

10 06 10.1.01.52200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

105 276

10 06 10.1.01.52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан

1 221 898

10 06 10.1.01.52500 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

988 218

10 06 10.1.01.52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

233 680

10 06 10.4.00.00000 Подпрограмма "Организация социально-значимых меро-
приятий"

2 793 063

10 06 10.4.01.00000 Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий 
социально-значимого характера"

2 793 063

10 06 10.4.01.20650 Расходы на проведение мероприятий, приуроченных к 
праздничным календарным дням

984 666

10 06 10.4.01.20650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

984 666

10 06 10.4.01.20660 Расходы, связанные с организацией, подготовкой и проведе-
нием мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

428 795

10 06 10.4.01.20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

428 795

10 06 10.4.01.20670 Прочие мероприятия в области социальной политики 1 379 603

10 06 10.4.01.20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 379 603

10 06 10.6.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

42 807 879

10 06 10.6.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

42 807 879

10 06 10.6.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

33 916

10 06 10.6.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 916

10 06 10.6.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

2 984 497

10 06 10.6.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

2 984 497

10 06 10.6.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

522 085

10 06 10.6.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

522 085

10 06 10.6.01.76210 Осуществление отдельных государственных полномочий в об-
ласти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан

39 267 381

10 06 10.6.01.76210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

36 034 208

10 06 10.6.01.76210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 230 846

10 06 10.6.01.76210 830 Исполнение судебных актов 300

10 06 10.6.01.76210 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 027

10 06 17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Управление имуществом"

20 658 853

10 06 17.1.00.00000 Подпрограмма "Управление, распоряжение и использова-
ние муниципального имущества"

20 658 853

10 06 17.1.01.00000 Основное мероприятие "Оформление права муниципальной 
собственности Минераловодского городского округа на 
объекты недвижимого имущества и эффективное управле-
ние, распоряжение этим имуществом и его использование"

20 658 853

10 06 17.1.01.20890 Расходы на содержание и ремонт муниципального имуще-
ства, составляющего казну Минераловодского городского 
округа, а также арендованного имущества для нужд му-
ниципальных учреждений

20 658 853

10 06 17.1.01.20890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

20 658 853



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.31«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

10 06 50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 30 226

10 06 50.7.00.00000 Резервные фонды 30 226

10 06 50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного само-
управления

30 226

10 06 50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

30 226

10 06 51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 98 991

10 06 51.7.00.00000 Резервные средства 98 991

10 06 51.7.00.20940 Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соот-
ветствии с действующим законодательством

98 991

10 06 51.7.00.20940 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

98 991

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 33 222 346

11 01 Физическая культура 8 951 285

11 01 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

70 408

11 01 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 19 400

11 01 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 19 400

11 01 03.3.01.21402 Расходы,направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

19 400

11 01 03.3.01.21402 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 400

11 01 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

51 008

11 01 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

51 008

11 01 03.5.02.21403 Расходы, направленные на обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

51 008

11 01 03.5.02.21403 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51 008

11 01 11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие физической культуры и спорта"

8 880 877

11 01 11.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни"

8 880 877

11 01 11.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в об-
ласти физической культуры и спорта"

1 527 298

11 01 11.1.01.20730 Расходы на развитие футбола 388 030

11 01 11.1.01.20730 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

296 700

11 01 11.1.01.20730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

91 330

11 01 11.1.01.20760 Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значе-
ния по обеспечению условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно 
оздоровительных и спортивных мероприятий

957 769

11 01 11.1.01.20760 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

440 200

11 01 11.1.01.20760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

513 569

11 01 11.1.01.20760 350 Премии и гранты 4 000

11 01 11.1.01.21210 Расходы на мероприятия по реализации комплекса "Готов 
к труду и обороне"

181 499

11 01 11.1.01.21210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

136 000

11 01 11.1.01.21210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

45 499

11 01 11.1.03.00000 Основное мероприятие "Организация работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп 
населения"

5 434 800

11 01 11.1.03.11590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

5 408 036

11 01 11.1.03.11590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 408 036

11 01 11.1.03.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 26 764

11 01 11.1.03.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 764

11 01 11.1.04.00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 
благоустройство объектов физической культуры и спорта"

593 000

11 01 11.1.04.40050 Расходы на строительство, реконструкцию объектов физи-
ческой культуры и спорта

593 000

11 01 11.1.04.40050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 593 000

11 01 11.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий в 
учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку"

1 325 779

11 01 11.1.05.11380 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
учреждений, осуществляющих спортивную подготовку

1 325 779

11 01 11.1.05.11380 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 325 779

11 03 Спорт высших достижений 20 439 718

11 03 03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Обеспечение безопасности"

442 759

11 03 03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 351 982

11 03 03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 351 982

11 03 03.3.01.21402 Расходы,направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

351 982

11 03 03.3.01.21402 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

224 382

11 03 03.3.01.21402 610 Субсидии бюджетным учреждениям 127 600

11 03 03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского городского округа"

90 777

11 03 03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

90 777

11 03 03.5.02.21403 Расходы, направленные на обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

90 777

11 03 03.5.02.21403 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

21 551

11 03 03.5.02.21403 610 Субсидии бюджетным учреждениям 69 226

11 03 11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие физической культуры и спорта"

19 960 640

11 03 11.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни"

19 960 640

11 03 11.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в об-
ласти физической культуры и спорта"

1 064 472

11 03 11.1.01.20760 Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значе-
ния по обеспечению условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно 
оздоровительных и спортивных мероприятий

1 064 472

11 03 11.1.01.20760 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 712 472

11 03 11.1.01.20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 352 000

11 03 11.1.02.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
предоставлению гражданам дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта"

7 945 168

11 03 11.1.02.11560 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организации 
предоставления дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта

2 866 124

11 03 11.1.02.11560 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 113 596

11 03 11.1.02.11560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

752 529

11 03 11.1.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

5 079 044

11 03 11.1.02.11770 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 079 044

11 03 11.1.03.00000 Основное мероприятие "Организация работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп 
населения"

10 381 290

11 03 11.1.03.11590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

6 787 769

11 03 11.1.03.11590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 787 769

11 03 11.1.03.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

1 211 871

11 03 11.1.03.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 211 871

11 03 11.1.03.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 297 050

11 03 11.1.03.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 297 050

11 03 11.1.03.S6300 Выполнение мероприятий по переводу муниципальных 
организаций, осуществляющих спортивную подготовку, на 
реализацию дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки

2 084 600

11 03 11.1.03.S6300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 084 600

11 03 11.1.04.00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 
благоустройство объектов физической культуры и спорта"

569 710

11 03 11.1.04.40050 Расходы на строительство, реконструкцию объектов физи-
ческой культуры и спорта

569 710

11 03 11.1.04.40050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 569 710

11 03 14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности"

36 319

11 03 14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

36 319

11 03 14.0.01.20780 Мероприятия, направленные на приобретение и установку 
энергоэкономичных источников энергии, осветительного 
оборудования

36 319

11 03 14.0.01.20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

36 319

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3 831 343

11 05 01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

189 976

11 05 01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 12 900

11 05 01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная пе-
реподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского городского округа"

12 900

11 05 01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование высоко-
квалифицированного кадрового состава муниципальной 
службы, обеспечивающего эффективность муниципального 
управления

12 900

11 05 01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 900

11 05 01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

153 518

11 05 01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

153 518

11 05 01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

153 518

11 05 01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

153 518

11 05 01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского городского округа

23 559

11 05 01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

23 559

11 05 01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 23 559

11 05 01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

23 559

11 05 11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Развитие физической культуры и спорта"

3 641 367

11 05 11.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

3 641 367

11 05 11.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

3 641 367

11 05 11.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

171 620



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»32№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
11 05 11.2.01.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов
166 920

11 05 11.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 700

11 05 11.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

3 430 224

11 05 11.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

3 430 224

11 05 11.2.01.29020 Уплата налога на имущество организации и земельного налога 16 627

11 05 11.2.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 627

11 05 11.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муници-
пальные управленческие команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2022 году Ставропольским 
краем значений (уровней) показателей для оценки эф-
фективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

22 896

11 05 11.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

22 896

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА

2 022 849

13 01 Обслуживание государственного (муниципального) вну-
треннего долга

2 022 849

13 01 02.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского 
округа "Управление финансами"

2 022 849

13 01 02.1.00.00000 Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устой-
чивости бюджетной системы"

2 022 849

13 01 02.1.01.00000 Основное мероприятие "Планирование объема и структу-
ры муниципального долга Минераловодского городского 
округа, расходов на его обслуживание"

2 022 849

13 01 02.1.01.20050 Выполнение долговых обязательств Минераловодского 
городского округа

2 022 849

13 01 02.1.01.20050 730 Обслуживание муниципального долга 2 022 849

Всего: 4 801 170 513

6. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов  на 2023 год» изложить в следующей редакции:

Приложение  9
к решению Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края 

от  16 декабря 2022 г. № 245
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований по разделам (РЗ) и подразделам (ПР) классификации расходов бюд-
жетов  на 2023 год 

(рублей)

РЗ ПР Наименование Сумма

1 2 3 4

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 363 596 281

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

2 411 647

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

16 965 825

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

75 438 411

01 05 Судебная система 8 591

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

30 784 257

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 643 382

01 11 Резервные фонды 5 975 071

01 13 Другие общегосударственные вопросы 231 369 096

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 27 980 360

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность

27 980 360

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 427 665 144

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 6 574 012

04 07 Лесное хозяйство 217 560

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 411 568 472

04 11 Прикладные научные исследования в области национальной экономики 7 492 500

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 812 600

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 622 567 325

05 01 Жилищное хозяйство 391 813 707

05 02 Коммунальное хозяйство 1 156 170

05 03 Благоустройство 199 305 095

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 30 292 353

07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 104 748 009

07 01 Дошкольное образование 741 682 079

07 02 Общее образование 1 213 706 478

07 03 Дополнительное образование детей 85 136 044

07 07 Молодежная политика 3 938 571

07 09 Другие вопросы в области образования 60 284 837

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 225 479 150

08 01 Культура 219 148 009

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 331 141

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 993 889 049

10 03 Социальное обеспечение населения 485 010 125

10 04 Охрана семьи и детства 441 106 730

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 67 772 193

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 33 222 346

11 01 Физическая культура 8 951 285

11 03 Спорт высших достижений 20 439 718

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3 831 343

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 2 022 849

13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 2 022 849

Всего: 4 801 170 513

7. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам и подгруппам видов расходов (ВР) классифи-
кации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции:

Приложение  11
к решению Совета депутатов Минераловодского городского округа  Ставропольского края

от 16 декабря 2022 г. № 245
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (ЦСР) (муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации 
расходов бюджетов на 2023 год

(рублей)

ЦСР ВР Наименование Сумма 

1 2 3 4

01.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Совершенствование организации деятельности органов местного 
самоуправления"

75 943 129

01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 261 200

01.1.01.00000 Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная переподго-
товка, повышение квалификации муниципальных служащих Мине-
раловодского городского округа"

261 200

01.1.01.20010 Мероприятия, направленные на формирование высококвалифициро-
ванного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего 
эффективность муниципального управления

261 200

01.1.01.20010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

13 000

01.1.01.20010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

248 200

01.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления" 9 300 738

01.2.01.00000 Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация инфор-
мационно-коммуникационных технологий, систем, ресурсов муници-
пального управления"

9 300 738

01.2.01.20020 Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплуатация 
информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг

9 300 738

01.2.01.20020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 300 738

01.3.00.00000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в органах местного са-
моуправления Минераловодского городского округа"

45 000

01.3.01.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий, направленных 
на противодействие коррупции в органах местного самоуправления 
Минераловодского городского округа"

45 000

01.3.01.20030 Организация мероприятий, направленных на противодействие 
коррупции в органах местного самоуправления Минераловодского 
городского округа

25 000

01.3.01.20030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 000

01.3.01.21650 Размещение плакатов, баннеров (билбордов), социальной рекламы, 
призывающих к антикоррупционному поведению граждан и органи-
заций, вдоль автомобильных дорог федерального или регионального 
значения, в общественных местах с массовым пребыванием граждан 
Минераловодского городского округа

20 000

01.3.01.21650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 000

01.4.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности и информацион-
ной открытости органов местного самоуправления Минераловодского 
городского округа"

3 909 966

01.4.01.00000 Основное мероприятие "Освещение деятельности органов местного 
самоуправления Минераловодского городского округа в средствах 
массовой информации и информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет"

3 800 000

01.4.01.20040 Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о деятельности 
органов местного самоуправления Минераловодского городского 
округа, нормативно-правовых актов, информационное обслуживание

3 800 000

01.4.01.20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 800 000

01.4.02.00000 Основное мероприятие "Подписка на периодические издания" 49 547

01.4.02.21320 Расходы на подписку на периодические издания 49 547

01.4.02.21320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49 547

01.4.03.00000 Основное мероприятие "Статистические информационные услуги" 60 419

01.4.03.21330 Расходы на статистические информационные услуги 60 419

01.4.03.21330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 419

01.5.00.00000 Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация 
и повышение качества предоставления государственных и муници-
пальных услуг в Минераловодском городском округе"

30 841 700

01.5.01.00000 Основное мероприятие "Повышение доступности государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых по принципу "одного окна"

30 841 700

01.5.01.11510 Организация и обеспечение деятельности (оказание услуг) много-
функционального центра предоставления государственных и муни-
ципальных услуг

30 118 065

01.5.01.11510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 118 065

01.5.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 723 635

01.5.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 723 635

01.6.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

28 326 918

01.6.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

28 326 918

01.6.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 113 025

01.6.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

113 025

01.6.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

27 729 464

01.6.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

27 729 464

01.6.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

484 430

01.6.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

484 430

01.7.00.00000 Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-технического 
оснащения отраслевых (функциональных) органов администрации 
Минераловодского городского округа

3 257 607

01.7.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы"

1 130 144



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.33«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

01.7.01.21700 Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,помещений 
и имущества

708 250

01.7.01.21700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

708 250

01.7.01.21710 Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 421 894

01.7.01.21710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

421 894

01.7.02.00000 Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 469 259

01.7.02.21680 Расходы на приобретение основных средств 469 259

01.7.02.21680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

469 259

01.7.03.00000 Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 1 658 204

01.7.03.21690 Расходы на приобретение материальных запасов 1 658 204

01.7.03.21690 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 658 204

02.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Управление финансами"

87 252 735

02.1.00.00000 Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы"

65 018 969

02.1.01.00000 Основное мероприятие "Планирование объема и структуры муници-
пального долга Минераловодского городского округа, расходов на 
его обслуживание"

2 022 849

02.1.01.20050 Выполнение долговых обязательств Минераловодского городского округа 2 022 849

02.1.01.20050 730 Обслуживание муниципального долга 2 022 849

02.1.02.00000 Основное мероприятие "Централизованное ведение бюджетного 
(бухгалтерского) учёта и формирование отчётности органов местного 
самоуправления и подведомственных им муниципальных учреждений "

62 996 120

02.1.02.11010 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений

62 996 120

02.1.02.11010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55 898 146

02.1.02.11010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 094 350

02.1.02.11010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 625

02.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

22 233 765

02.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

22 233 765

02.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 680 641

02.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

680 641

02.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

21 152 334

02.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 152 334

02.2.01.29020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 13 387

02.2.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 387

02.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

387 403

02.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

387 403

03.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Обеспечение безопасности"

51 557 400

03.1.00.00000 Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций" 26 116 997

03.1.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности му-
ниципальных подведомственных учреждений"

26 116 997

03.1.02.11080 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) поисковый и 
аварийно-спасательных отрядов

11 430 069

03.1.02.11080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 430 069

03.1.02.11540 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера гражданской обороны

7 238 185

03.1.02.11540 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 238 185

03.1.02.11580 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) единой де-
журной диспетчерской службы

7 443 714

03.1.02.11580 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 443 714

03.1.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 5 028

03.1.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 028

03.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 6 839 845

03.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 6 839 845

03.3.01.20100 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности ор-
ганов местного самоуправления Минераловодского городского округа 
и их структурных подразделений

18 440

03.3.01.20100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18 440

03.3.01.20110 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных образовательных учреждений

5 462 894

03.3.01.20110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 727 339

03.3.01.20110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 735 555

03.3.01.20120 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности муни-
ципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры

203 494

03.3.01.20120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

132 494

03.3.01.20120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 71 000

03.3.01.20130 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений культуры

574 135

03.3.01.20130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 574 135

03.3.01.21270 Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности 201 500

03.3.01.21270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

164 000

03.3.01.21270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 37 500

03.3.01.21402 Расходы,направленные на обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта

379 382

03.3.01.21402 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

232 382

03.3.01.21402 610 Субсидии бюджетным учреждениям 147 000

03.4.00.00000 Подпрограмма "Безопасный Минераловодский городской округ" 588 210

03.4.01.00000 Основное мероприятия "Построение,внедрение и развитие аппарат-
но-программного комплекса "Безопасный город"

588 210

03.4.01.20160 Расходы на реализацию мероприятий,направленных на обеспечение 
комплексной безопасности

588 210

03.4.01.20160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 950

03.4.01.20160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 558 260

03.5.00.00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на террито-
рии Минераловодского городского округа"

17 867 958

03.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание безопасных условий функцио-
нирования объектов муниципальных учреждений,органов местного 
самоуправления и их структурных подразделений"

105 263

03.5.01.S7730 Проведение информационно-пропагандистских мероприятий,направ-
ленных на профилактику идеологии терроризма

105 263

03.5.01.S7730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

105 263

03.5.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической безо-
пасности"

17 762 695

03.5.02.20150 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности муни-
ципальных образовательных учреждений

6 561 188

03.5.02.20150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 436 892

03.5.02.20150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 124 297

03.5.02.20980 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности муници-
пальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры

307 534

03.5.02.20980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

277 552

03.5.02.20980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 982

03.5.02.21220 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности 1 688 710

03.5.02.21220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 688 710

03.5.02.21403 Расходы, направленные на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных учреждений в сфере физической культуры 
и спорта

184 888

03.5.02.21403 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

64 654

03.5.02.21403 610 Субсидии бюджетным учреждениям 120 234

03.5.02.21420 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности муни-
ципальных учреждений культуры

4 642 325

03.5.02.21420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 642 325

03.5.02.S8830 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности в муниципальных общеобразовательных организациях

4 378 050

03.5.02.S8830 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 378 050

03.7.00.00000 Подпрограмма "Профилактика незаконного потребления и оборота 
наркотиков"

49 050

03.7.01.00000 Основное мероприятие "Информационно-пропагандистское обеспече-
ние профилактики незаконного потребления и оборота наркотиков"

49 050

03.7.01.21010 Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики неза-
конного потребления и оборота наркотиков

49 050

03.7.01.21010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49 050

03.8.00.00000 Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Минераловодском 
городском округе"

95 340

03.8.02.00000 Основное мероприятие "Профилактика уличной и рецидивной пре-
ступности, а также различных видов мошенничества, в том числе с 
применением средств технической коммуникации"

95 340

03.8.02.20970 Прочие мероприятия 48 203

03.8.02.20970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

48 203

03.8.02.21860 Мероприятия по страхованию членов добровольных народных дружин 
Минераловодского городского округа

16 050

03.8.02.21860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 050

03.8.02.21890 Расходы на приобретение и эксплуатацию информационно-коммуни-
кационных технологий, средств, систем, устройств, ресурсов

31 087

03.8.02.21890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31 087

04.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности до-
рожного движения "

410 592 328

04.1.00.00000 Подпрограмма "Модернизация улично-дорожной сети" 204 307 501

04.1.01.00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и модернизация 
улично-дорожной сети"

204 307 501

04.1.01.S6480 Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог общего пользования местного значенияс твердым покрытием 
до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их 
капитальный ремонт и ремонт

172 136 877

04.1.01.S6480 410 Бюджетные инвестиции 172 136 877

04.1.01.S8700 Выполнение инженерных изысканий и подготовка проектной доку-
ментации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципальных образований, 
расположенных в границах региона Кавказских Минеральных Вод

32 170 624

04.1.01.S8700 410 Бюджетные инвестиции 32 170 624

04.2.00.00000 Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети" 192 911 002

04.2.01.00000 Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
улично-дорожной сети"

192 911 002

04.2.01.20220 Расходы на ремонт улично-дорожной сети 26 450 026

04.2.01.20220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 450 026

04.2.01.20230 Расходы на содержание улично-дорожной сети 22 853 773

04.2.01.20230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 918 227

04.2.01.20230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 935 546



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»34№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
04.2.01.S6720 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения муниципальных округов и городских округов
143 607 204

04.2.01.S6720 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

143 607 204

04.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения" 13 373 825

04.3.01.00000 Основное мероприятие "Повышение надежности и безопасности до-
рожного движения на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения"

12 826 376

04.3.01.20240 Расходы, направленные на обеспечение безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения

12 826 376

04.3.01.20240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 826 376

04.3.R3.00000 Реализация регионального проекта "Безопасность дорожного движения" 547 449

04.3.R3.20250 Расходы, направленные на создание и функционирование специализи-
рованных центров по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма в муниципальных образовательных организациях

547 449

04.3.R3.20250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 547 449

05.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

569 397 937

05.1.00.00000 Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда"

391 755 127

05.1.01.00000 Основное мероприятие "Переселение граждан из многоквартирных 
домов, расположенных на территории Минераловодского городского 
округа, признанных аварийными и подлежащих сносу"

17 300 719

05.1.01.20260 Расходы на реализацию мероприятий по сносу многоквартирных 
домов, признанных аварийными

577 430

05.1.01.20260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

577 430

05.1.01.40040 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объ-
ектов капитального строительства муниципальной собственности 
Минераловодского городского округа, в том числе разработка проек-
тно-сметной документации и проведение оценки объектов

16 723 289

05.1.01.40040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 824 215

05.1.01.40040 410 Бюджетные инвестиции 5 899 074

05.1.F3.00000 Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жилищного фонда"

374 454 408

05.1.F3.67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств публично-правовой ком-
пании "Фонд развития территорий"

123 183 788

05.1.F3.67483 410 Бюджетные инвестиции 123 183 788

05.1.F3.67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета

953 769

05.1.F3.67484 410 Бюджетные инвестиции 953 769

05.1.F3.6748S Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств местного бюджета

7 488 487

05.1.F3.6748S 410 Бюджетные инвестиции 7 488 487

05.1.F3.S6090 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, не обеспеченных финансовой поддержкой 
государственной корпорации – Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

26 807 323

05.1.F3.S6090 410 Бюджетные инвестиции 26 807 323

05.1.F3.S6580 Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной 
площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

12 103 559

05.1.F3.S6580 410 Бюджетные инвестиции 12 103 559

05.1.F3.S7020 Обеспечение мероприятий на оплату превышения стоимости строи-
тельства одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
при переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

203 917 482

05.1.F3.S7020 410 Бюджетные инвестиции 203 917 482

05.2.00.00000 Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирных домах Минераловодского городского округа"

58 580

05.2.01.00000 Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Минерало-
водского городского округа"

58 580

05.2.01.21260 Имущественный взнос некоммерческой организации Ставропольского 
края "Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартир-
ных домов"

58 580

05.2.01.21260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58 580

05.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 3 134 953

05.3.02.00000 Основное мероприятие "Развитие систем коммунальной инфраструкту-
ры, разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 
Минераловодского городского округа"

250 000

05.3.02.20280 Расходы на развитие систем коммунальной инфраструктуры, разра-
ботка схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения Минера-
ловодского городского округа

250 000

05.3.02.20280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

250 000

05.3.04.00000 Основное мероприятие "Отлов и содержание безнадзорных животных" 1 978 783

05.3.04.77150 Осуществлении деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев

1 978 783

05.3.04.77150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 978 783

05.3.05.00000 Основное мероприятие "Поддержание функционирования комплекс-
ной системы обращения с отходами на территории Минераловодского 
городского округа"

906 170

05.3.05.S6510 Реализация мероприятий по обустройству специальных площадок 
для складирования крупногабаритных отходов в местах (площадках) 
накопления твёрдых коммунальных отходов

906 170

05.3.05.S6510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 170

05.4.00.00000 Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внешнего благоустрой-
ства, памятников истории и культуры, находящихся на территории 
Минераловодского городского округа"

146 928 398

05.4.01.00000 Основное мероприятие "Развитие, содержание и ремонт систем улич-
ного освещения"

57 195 374

05.4.01.20300 Расходы на обеспечение электроэнергии для обеспечения уличного 
освещения

43 919 295

05.4.01.20300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

43 919 295

05.4.01.20310 Расходы на ремонт и содержание линий и установок наружного 
освещения

12 008 156

05.4.01.20310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 008 156

05.4.01.40030 Расходы на строительство и реконструкцию линий и установок на-
ружного освещения

1 267 923

05.4.01.40030 410 Бюджетные инвестиции 1 267 923

05.4.02.00000 Основное мероприятие "Озеленение территории" 9 129 036

05.4.02.20320 Расходы на озеленение территории Минераловодского городского 
округа

9 129 036

05.4.02.20320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 450 000

05.4.02.20320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 679 036

05.4.03.00000 Основное мероприятие "Ремонт и содержание мест захоронения" 4 417 594

05.4.03.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 134 219

05.4.03.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 134 219

05.4.03.20330 Расходы на ремонт и содержание мест захоронений, находящихся на 
территории Минераловодского городского округа

4 283 375

05.4.03.20330 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 283 375

05.4.04.00000 Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 44 356 235

05.4.04.20340 Расходы на санитарную очистку территории Минераловодского го-
родского округа

44 356 235

05.4.04.20340 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 900 615

05.4.04.20340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 455 620

05.4.05.00000 Основное мероприятие "Прочие мероприятия по организации, ре-
монту и содержанию объектов внешнего благоустройства и малых 
архитектурных форм"

31 830 160

05.4.05.20350 Расходы на ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства 
и малых архитектурных форм

1 214 393

05.4.05.20350 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 214 393

05.4.05.20370 Расходы на оплату услуг топливно-энергетических ресурсов для обе-
спечения функционирования объектов внешнего благоустройства и 
прочих объектов благоустройства

33 536

05.4.05.20370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 536

05.4.05.21040 Прочие расходы 2 776 776

05.4.05.21040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 776 776

05.4.05.2ИП26 Реализация инициативного проекта (Благоустройство парка (II 
очередь) в селе Побегайловка Минераловодского городского округа 
Ставропольского края)

304 000

05.4.05.2ИП26 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

304 000

05.4.05.2ИП27 Реализация инициативного проекта (Обустройство территории клад-
бища по улице Зеленая в селе Марьины Колодцы Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

304 000

05.4.05.2ИП27 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

304 000

05.4.05.2ИП28 Реализация инициативного проекта (Ремонт дороги по улице Красная в селе 
Прикумское Минераловодского городского округа Ставропольского края)

197 600

05.4.05.2ИП28 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

197 600

05.4.05.2ИП30 Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходного тротуара 
по ул. Исакова вдоль парка от ул. Парковой до ул. Красногвардей-
ской и по ул. Красногвардейской вдоль парка от ул. Исакова до ул. 
Октябрьской в поселке Анджиевский Минераловодского городского 
округа Ставропольского края)

304 000

05.4.05.2ИП30 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

304 000

05.4.05.2ИП31 Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской площад-
ки по улице 70 лет Октября (напротив дома № 7 и дом № 9) в поселке 
Кумской Минераловодского городского округа Ставропольского края)

205 000

05.4.05.2ИП31 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

205 000

05.4.05.2ИП32 Реализация инициативного проекта (Обустройство тротуара от дома № 
80 до дома № 108 по улице Ленина и подъезда к дворовой территории 
дома № 110 по улице Ленина в селе Ульяновка Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

202 000

05.4.05.2ИП32 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

202 000

05.4.05.2ИП33 Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской пло-
щадки по улице Речная в поселке Первомайский Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

217 000

05.4.05.2ИП33 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

217 000

05.4.05.2ИП36 Реализация инициативного проекта (Обустройство территории 
кладбища в селе Гражданское Минераловодского городского округа 
Ставропольского края)

166 700

05.4.05.2ИП36 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

166 700

05.4.05.SИП26 Реализация инициативного проекта (Благоустройство парка (II 
очередь) в селе Побегайловка Минераловодского городского округа 
Ставропольского края)

6 246 000

05.4.05.SИП26 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 246 000

05.4.05.SИП27 Реализация инициативного проекта (Обустройство территории клад-
бища по улице Зеленая в селе Марьины Колодцы Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

4 134 400

05.4.05.SИП27 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 134 400

05.4.05.SИП28 Реализация инициативного проекта (Ремонт дороги по улице Красная 
в селе Прикумское Минераловодского городского округа Ставрополь-
ского края)

1 325 993

05.4.05.SИП28 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 325 993



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.35«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

05.4.05.SИП30 Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходного тротуара 
по ул. Исакова вдоль парка от ул. Парковой до ул. Красногвардей-
ской и по ул. Красногвардейской вдоль парка от ул. Исакова до ул. 
Октябрьской в поселке Анджиевский Минераловодского городского 
округа Ставропольского края)

2 842 963

05.4.05.SИП30 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 842 963

05.4.05.SИП31 Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской площад-
ки по улице 70 лет Октября (напротив дома № 7 и дом № 9) в поселке 
Кумской Минераловодского городского округа Ставропольского края)

3 294 000

05.4.05.SИП31 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 294 000

05.4.05.SИП32 Реализация инициативного проекта (Обустройство тротуара от дома № 
80 до дома № 108 по улице Ленина и подъезда к дворовой территории 
дома № 110 по улице Ленина в селе Ульяновка Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

2 438 000

05.4.05.SИП32 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 438 000

05.4.05.SИП33 Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской пло-
щадки по улице Речная в поселке Первомайский Минераловодского 
городского округа Ставропольского края)

3 477 000

05.4.05.SИП33 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 477 000

05.4.05.SИП36 Реализация инициативного проекта (Обустройство территории 
кладбища в селе Гражданское Минераловодского городского округа 
Ставропольского края)

2 146 800

05.4.05.SИП36 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 146 800

05.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

27 520 879

05.5.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

16 516 215

05.5.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 3 000

05.5.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 000

05.5.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

16 281 617

05.5.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

16 281 617

05.5.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

231 598

05.5.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

231 598

05.5.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности му-
ниципальных подведомственных учреждений"

11 004 664

05.5.02.11570 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
осуществляющих контроль, технический надзор за выполнением работ 
по строительству, реконструкции и ремонту объектов

11 004 664

05.5.02.11570 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 374 725

05.5.02.11570 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

668 465

05.5.02.11570 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 474

07.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие образования"

2 034 048 834

07.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и дополни-
тельного образования"

1 973 380 091

07.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бесплатного 
дошкольного образования"

638 203 203

07.1.01.11130 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций

317 555 038

07.1.01.11130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 118 555 121

07.1.01.11130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 111 068

07.1.01.11130 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

3 196

07.1.01.11130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 164 883 342

07.1.01.11130 830 Исполнение судебных актов 1 500

07.1.01.11130 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 811

07.1.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 21 546 611

07.1.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 688 968

07.1.01.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 857 643

07.1.01.76140 Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образо-
вательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

20 204 663

07.1.01.76140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

285 527

07.1.01.76140 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

19 919 136

07.1.01.77170 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях 
и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях

278 896 891

07.1.01.77170 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 124 459 773

07.1.01.77170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

75 419

07.1.01.77170 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 624

07.1.01.77170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 154 360 075

07.1.02.00000 Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бесплатного 
общего и дополнительного образования"

963 120 092

07.1.02.11140 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеоб-
разовательных организаций

252 023 115

07.1.02.11140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 041 787

07.1.02.11140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18 194 033

07.1.02.11140 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

55 887

07.1.02.11140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 183 731 405

07.1.02.11140 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3

07.1.02.11150 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных обра-
зовательных организаций по организации предоставления дополни-
тельного образования детей

12 728 558

07.1.02.11150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 728 558

07.1.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года 
№ 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

13 450 703

07.1.02.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 450 703

07.1.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 22 728 119

07.1.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 522 538

07.1.02.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 205 581

07.1.02.21920 Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

1 568 770

07.1.02.21920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 522 989

07.1.02.21920 620 Субсидии автономным учреждениям 15 260

07.1.02.21920 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

15 260

07.1.02.21920 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

15 260

07.1.02.77160 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, а также обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

585 687 913

07.1.02.77160 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 115 900 332

07.1.02.77160 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 299 464

07.1.02.77160 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2 279

07.1.02.77160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 464 485 837

07.1.02.R3030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные про-
граммы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего 
общего образования

53 902 800

07.1.02.R3030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 665 161

07.1.02.R3030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 43 237 639

07.1.02.S6500 Обеспечение функционирования центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей "Точка роста", а также центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в общеоб-
разовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах

21 030 114

07.1.02.S6500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 189 335

07.1.02.S6500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 757 593

07.1.02.S6500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 083 186

07.1.03.00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области образования" 155 827 727

07.1.03.20400 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение 
доступности и качества образования

817 742

07.1.03.20400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

704 695

07.1.03.20400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 113 048

07.1.03.20410 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на информатиза-
цию системы образования, внедрение современных информационных 
образовательных технологий

1 370 992

07.1.03.20410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 005 027

07.1.03.20410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 365 965

07.1.03.20420 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на создание 
условий для сохранения и укрепления здоровья и жизни подростков

46 712 148

07.1.03.20420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 794 876

07.1.03.20420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 917 272

07.1.03.20430 Расходы на реализацию мероприятий, направленных на создание ус-
ловий для развития воспитания и дополнительного образования детей

210 166

07.1.03.20430 610 Субсидии бюджетным учреждениям 210 166

07.1.03.20440 Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической 
и учебной базы образовательных организаций

33 606 730

07.1.03.20440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 117 396

07.1.03.20440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 394 657

07.1.03.20440 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 678

07.1.03.77760 Приобретение новогодних подарков детям, обучающимся по образова-
тельным программам начального общего образования в муниципаль-
ных и частных образовательных организациях Ставропольского края

6 034 500

07.1.03.77760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

753 300

07.1.03.77760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 281 200

07.1.03.L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем обра-
зования

61 851 875

07.1.03.L7500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

61 851 875

07.1.03.S7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образо-
вания (завершение работ по капитальному ремонту)

5 223 573

07.1.03.S7500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 223 573

07.1.04.00000 Основное мероприятие "Развитие сети и реконструкция зданий об-
разовательных организаций Минераловодского городского округа"

10 700 000

07.1.04.40040 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объ-
ектов капитального строительства муниципальной собственности 
Минераловодского городского округа

10 700 000



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»36№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
07.1.04.40040 410 Бюджетные инвестиции 10 700 000

07.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация питания обучающихся и вос-
питанников в образовательных организациях Минераловодского 
городского округа"

184 508 557

07.1.05.20450 Расходы на приобретение продуктов питания для дошкольных обра-
зовательных организаций

88 112 863

07.1.05.20450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49 084 386

07.1.05.20450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 028 477

07.1.05.20460 Организация питания в общеобразовательных организациях 11 949 459

07.1.05.20460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 176 182

07.1.05.20460 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

407 695

07.1.05.20460 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 365 582

07.1.05.20470 Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт технологического 
весоизмерительного оборудования, приобретение прочих основных 
средств и материальных запасов в образовательных организациях

1 493 431

07.1.05.20470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 266 141

07.1.05.20470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 227 290

07.1.05.77130 Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной опера-
ции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам 
основного общего или среднего общего образования в муниципальной 
образовательной организации, бесплатным горячим питанием

2 102 838

07.1.05.77130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

290 078

07.1.05.77130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 812 760

07.1.05.L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

80 849 967

07.1.05.L3040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 368 363

07.1.05.L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68 481 604

07.1.06.00000 Основное мероприятие "Организация отдыха в каникулярное время и 
трудовой занятости несовершеннолетних граждан Минераловодского 
городского округа"

12 557 296

07.1.06.20480 Расходы на организацию пришкольных лагерей в период школьных каникул 28 982

07.1.06.20480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 982

07.1.06.20500 Расходы на организацию загородного палаточного лагеря "Юный патриот" 2 108 195

07.1.06.20500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 108 195

07.1.06.20510 Расходы на организацию трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан

347 103

07.1.06.20510 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 129 870

07.1.06.20510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 217 233

07.1.06.78810 Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 10 073 016

07.1.06.78810 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 092

07.1.06.78810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 449 801

07.1.06.78810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 605 123

07.1.E2.00000 Реализация регионального проекта "Успех каждого ребенка" 1 445 439

07.1.E2.50980 Обновление материально-технической базы для организации учебно-ис-
следовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях

1 445 439

07.1.E2.50980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 445 439

07.1.EВ.00000 Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Россий-
ской Федерации"

7 017 777

07.1.EВ.51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразовательных организациях

7 017 777

07.1.EВ.51790 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 451 954

07.1.EВ.51790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 565 824

07.2.00.00000 Подпрограмма "Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

16 264 416

07.2.01.00000 Основное мероприятие "Защита прав и законных интересов детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей"

16 264 416

07.2.01.78110 Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 10 799 339

07.2.01.78110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 799 339

07.2.01.78130 Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям

4 265 077

07.2.01.78130 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 619 395

07.2.01.78130 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 645 682

07.2.01.78140 Выплата единовременного пособия усыновителям 1 200 000

07.2.01.78140 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 200 000

07.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

44 404 326

07.3.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

20 685 781

07.3.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 536 878

07.3.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

536 878

07.3.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

15 548 353

07.3.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 544 561

07.3.01.10020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

3 792

07.3.01.29020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 12 277

07.3.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 277

07.3.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

306 235

07.3.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

306 235

07.3.01.76200 Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования

4 282 039

07.3.01.76200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

3 865 069

07.3.01.76200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

416 970

07.3.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности му-
ниципальных подведомственных учреждений"

23 691 750

07.3.02.11300 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учеб-
но-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных 
учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов"

23 662 799

07.3.02.11300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 477 981

07.3.02.11300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 475 912

07.3.02.11300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 705 930

07.3.02.11300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 975

07.3.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 28 951

07.3.02.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 951

07.3.03.00000 Основное мероприятие "Организация работы по проведению неза-
висимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями на территории Минераловодского 
городского округа"

26 796

07.3.03.21790 Независимая оценка качества условий оказания услуг 26 796

07.3.03.21790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 796

08.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие культуры"

263 900 008

08.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры"

45 352 809

08.1.01.00000 Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеразвиваю-
щих и предпрофессиональных программ в области искусств"

45 352 809

08.1.01.11550 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных обра-
зовательных организаций по организации предоставления дополни-
тельного образования детей в сфере культуры

15 537 393

08.1.01.11550 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 171 310

08.1.01.11550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 237 644

08.1.01.11550 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 128 439

08.1.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

29 762 103

08.1.01.11770 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 866 925

08.1.01.11770 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 479

08.1.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 893 699

08.1.01.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 53 313

08.1.01.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48 510

08.1.01.19020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 803

08.2.00.00000 Подпрограмма "Организация содержательного досуга населения" 157 726 592

08.2.01.00000 Основное мероприятие "Организация разнообразных форм культур-
но-досуговой деятельности и любительского творчества"

103 577 479

08.2.01.11250 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в сфере культуры и кинематографии

22 648 229

08.2.01.11250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 648 229

08.2.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года 
№ 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

74 578 195

08.2.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74 578 195

08.2.01.20520 Расходы на проведение культурно-массовых (культурно-досуговых) 
мероприятий

3 855 125

08.2.01.20520 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 855 125

08.2.01.L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

2 495 930

08.2.01.L4670 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 495 930

08.2.02.00000 Основное мероприятие "Осуществление хранения, публичное пред-
ставление музейных экспонатов и коллекций, и их изучение"

4 752 628

08.2.02.11260 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев и 
постоянных выставок

1 158 475

08.2.02.11260 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 158 475

08.2.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

2 334 383

08.2.02.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 334 383

08.2.02.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 78 770

08.2.02.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 78 770

08.2.02.40040 Расходы на строительство (реконструкцию, техническое перево-
оружение) объектов капитального строительства муниципальной 
собственности Минераловодского городского округа, на финансо-
вое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением 
инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной 
документации на строительство (реконструкцию, техническое перево-
оружение) объектов капитального строительства, а также проведением 
государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и 
проектной документации

1 181 000

08.2.02.40040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 181 000

08.2.A1.00000 Реализация регионального проекта "Культурная среда" 49 396 485

08.2.A1.55130 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 49 396 485

08.2.A1.55130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 396 485

08.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы библиотечного обслуживания" 55 191 480

08.3.01.00000 Основное мероприятие "Осуществление библиотечного, библиогра-
фического и информационного обслуживания населения"

55 140 975



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.37«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

08.3.01.11270 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных библиотек

7 713 172

08.3.01.11270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 713 172

08.3.01.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года 
№ 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

46 648 213

08.3.01.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 648 213

08.3.01.L5194 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библи-
отек в части комплектования книжных фондов библиотек муници-
пальных образований и государственных общедоступных библиотек)

779 590

08.3.01.L5194 610 Субсидии бюджетным учреждениям 779 590

08.3.A2.00000 Реализация регионального проекта "Творческие люди" 50 505

08.3.A2.55192 Государственная поддержка отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся в сельской местности)

50 505

08.3.A2.55192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 505

08.5.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

5 629 128

08.5.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

5 621 128

08.5.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 126 562

08.5.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

126 562

08.5.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

5 377 469

08.5.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5 377 469

08.5.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

117 096

08.5.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

117 096

08.5.02.00000 Основное мероприятие "Организация работы по проведению неза-
висимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными 
учреждениями культуры"

8 000

08.5.02.21790 Независимая оценка качества условий оказания услуг 8 000

08.5.02.21790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 000

09.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие экономики"

4 134 056

09.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие субъектов малого и среднего предприни-
мательства"

100 000

09.1.01.00000 Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий для 
субъектов малого и среднего предпринимательства Минераловодского 
городского округа"

100 000

09.1.01.20590 Организация и проведение мероприятий для субъектов малого и 
среднего предпринимательства

100 000

09.1.01.20590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000

09.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие туризма в Минераловодском городском 
округе"

3 868 956

09.2.01.00000 Основное мероприятие "Содействие развитию туристской индустрии 
в Минераловодском городском округе"

71 333

09.2.01.20600 Расходы на информационное и методическое обеспечение по развитию 
туристических ресурсов и продуктов в Минераловодском городском 
округе

71 333

09.2.01.20600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

71 333

09.2.03.00000 Основное мероприятие "Модернизация курортной инфраструктуры" 3 797 623

09.2.03.21780 Проведение государственной экспертизы проектной документации 
и государственной экспертизы результатов инженерных изысканий

96 623

09.2.03.21780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

96 623

09.2.03.77420 Развитие курортной инфраструктуры 3 701 000

09.2.03.77420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 701 000

09.3.00.00000 Подпрограмма "Улучшение инвестиционного климата в Минераловод-
ском городском округе"

165 100

09.3.02.00000 Основное мероприятие "Продвижение и создание инвестиционного 
имиджа"

165 100

09.3.02.21870 Разработка и изготовление информационных материалов инвестици-
онной направленности

165 100

09.3.02.21870 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

165 100

10.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Социальная политика "

959 820 785

10.1.00.00000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минераловодского 
городского округа"

909 886 698

10.1.01.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан"

508 305 421

10.1.01.52200 Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 359 033

10.1.01.52200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 105 276

10.1.01.52200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46 833

10.1.01.52200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 206 924

10.1.01.52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 103 628 816

10.1.01.52500 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 988 218

10.1.01.52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

553 077

10.1.01.52500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

102 087 521

10.1.01.76240 Предоставление государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам

2 450 000

10.1.01.76240 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2 450 000

10.1.01.76890 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (по-
селках городского типа)

25 141 675

10.1.01.76890 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 246 569

10.1.01.76890 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 555 271

10.1.01.76890 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14 339 836

10.1.01.77220 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

2 490 446

10.1.01.77220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

34 675

10.1.01.77220 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2 455 771

10.1.01.77820 Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, не 
достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно 
проживающим на территории Ставропольского края

37 555 422

10.1.01.77820 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

228 116

10.1.01.77820 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 37 327 306

10.1.01.78210 Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла

114 912 043

10.1.01.78210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 658 101

10.1.01.78210 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 113 253 942

10.1.01.78220 Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставро-
польского края

110 023 941

10.1.01.78220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 407 735

10.1.01.78220 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 108 616 206

10.1.01.78230 Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

3 077 126

10.1.01.78230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

43 608

10.1.01.78230 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3 033 518

10.1.01.78240 Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при 
исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий

87 431

10.1.01.78240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

470

10.1.01.78240 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 86 962

10.1.01.78250 Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых 
действий

177 210

10.1.01.78250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 361

10.1.01.78250 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 174 850

10.1.01.78260 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

50 477 958

10.1.01.78260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

605 413

10.1.01.78260 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

49 872 545

10.1.01.78270 Дополнительные меры социальной поддержки в виде дополнительной 
компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим 
несовершеннолетним узникам фашизма

505 504

10.1.01.78270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 753

10.1.01.78270 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

503 751

10.1.01.78730 Осуществление выплаты социального пособия на погребение 1 256 172

10.1.01.78730 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 256 172

10.1.01.R4040 Оказание государственной социальной помощи на основании соци-
ального контракта отдельным категориям граждан

45 139 859

10.1.01.R4040 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

45 139 859

10.1.01.R4620 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

1 022 783

10.1.01.R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 022 783

10.1.02.00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
семьям и детям"

323 442 185

10.1.02.76260 Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся 
(студентам)

205 413

10.1.02.76260 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 285

10.1.02.76260 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 203 128

10.1.02.76270 Выплата пособия на ребенка 22 776 834

10.1.02.76270 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 776 834

10.1.02.76280 Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в 
возрасте до 18 лет многодетным семьям

64 316 787

10.1.02.76280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

742 381

10.1.02.76280 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 63 574 407

10.1.02.77190 Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразова-
тельных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, 
спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей

18 951 881

10.1.02.77190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

173 303

10.1.02.77190 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 778 578

10.1.02.77650 Выплата денежной компенсации семьям, в которых в период с 1 января 
2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий 
ребенок

11 218

10.1.02.77650 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

11 218

10.1.02.R3020 Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до 
семи лет включительно

217 180 052

10.1.02.R3020 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 217 180 052



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»38№50С (1172), 20 декабря 2023 г.     ОФИЦИАЛЬНО
10.1.P1.00000 Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей 

при рождении детей"
78 139 093

10.1.P1.50840 Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

78 139 093

10.1.P1.50840 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 78 139 093

10.2.00.00000 Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки насе-
ления Минераловодского городского округа"

3 830 534

10.2.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки" 3 830 534

10.2.01.80070 Оказание адресной социальной помощи в связи с расходами, понесён-
ными на проведение ремонтных работ жилых помещений ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

51 504

10.2.01.80070 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

51 504

10.2.01.81010 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых поме-
щений, отопления и освещения работникам культуры, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

862 393

10.2.01.81010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 716

10.2.01.81010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 841 677

10.2.01.81020 Ежегодная денежная выплата отдельным категориям граждан ко Дню 
Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

127 250

10.2.01.81020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 250

10.2.01.81020 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 125 000

10.2.01.81050 Социальная поддержка Почетных граждан Минераловодского город-
ского округа

102 720

10.2.01.81050 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 102 720

10.2.01.81090 Ежемесячная денежная выплата на оплату найма жилого помещения 
отдельным категориям граждан, проживающим в жилых помещениях 
на территории Минераловодского городского округа , в отношении ко-
торых введен режим повышенной готовности для органов управления 
и сил Минераловодского городского звена единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации

986 667

10.2.01.81090 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 986 667

10.2.01.81100 Единовременная денежная выплата членам семьи военнослужащего, 
погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной опе-
рации или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), 
полученного при выполнении задач в ходе специальной военной 
операции

1 700 000

10.2.01.81100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 700 000

10.4.00.00000 Подпрограмма "Организация социально-значимых мероприятий" 2 793 063

10.4.01.00000 Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий социаль-
но-значимого характера"

2 793 063

10.4.01.20650 Расходы на проведение мероприятий, приуроченных к праздничным 
календарным дням

984 666

10.4.01.20650 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 666

10.4.01.20660 Расходы, связанные с организацией, подготовкой и проведением 
мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

428 795

10.4.01.20660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

428 795

10.4.01.20670 Прочие мероприятия в области социальной политики 1 379 603

10.4.01.20670 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 379 603

10.5.00.00000 Подпрограмма "Доступная среда" 502 611

10.5.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для беспрепятственного 
доступа инвалидов и других маломобильных групп населения Мине-
раловодского городского округа к приоритетным объектам в приори-
тетных сферах жизнедеятельности"

502 611

10.5.01.20680 Расходы на создание доступности для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения Минераловодского городского округа на 
объектах образования

444 021

10.5.01.20680 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

265 021

10.5.01.20680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 179 000

10.5.01.20700 Расходы на создание доступности для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения Минераловодского городского округа на 
объектах культуры

58 590

10.5.01.20700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 590

10.6.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

42 807 879

10.6.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

42 807 879

10.6.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 33 916

10.6.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 916

10.6.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

2 984 497

10.6.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 984 497

10.6.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

522 085

10.6.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 522 085

10.6.01.76210 Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан

39 267 381

10.6.01.76210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

36 034 208

10.6.01.76210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 230 846

10.6.01.76210 830 Исполнение судебных актов 300

10.6.01.76210 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 027

11.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие физической культуры и спорта"

42 756 115

11.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, пропаганда 
здорового образа жизни"

39 114 748

11.1.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в области физи-
ческой культуры и спорта"

2 928 036

11.1.01.20730 Расходы на развитие футбола 388 030

11.1.01.20730 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 296 700

11.1.01.20730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

91 330

11.1.01.20760 Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых меропри-
ятий в целях решения вопросов местного значения по обеспечению 
условий для развития физической культуры и массового спорта, 
организации проведения официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно оздоровительных и спортивных мероприятий

2 358 507

11.1.01.20760 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 048 738

11.1.01.20760 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 440 200

11.1.01.20760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

513 569

11.1.01.20760 350 Премии и гранты 4 000

11.1.01.20760 610 Субсидии бюджетным учреждениям 352 000

11.1.01.21210 Расходы на мероприятия по реализации комплекса "Готов к труду и 
обороне"

181 499

11.1.01.21210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

136 000

11.1.01.21210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 499

11.1.02.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий по предоставле-
нию гражданам дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта"

17 882 133

11.1.02.11560 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных образо-
вательных организаций по организации предоставления дополнитель-
ного образования в сфере физической культуры и спорта

5 469 532

11.1.02.11560 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 558 587

11.1.02.11560 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 945

11.1.02.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года 
№ 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

12 412 601

11.1.02.11770 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 412 601

11.1.03.00000 Основное мероприятие "Организация работы по развитию физической 
культуры и спорта среди различных групп населения"

15 816 090

11.1.03.11590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в сфере физической культуры и спорта

12 195 805

11.1.03.11590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 195 805

11.1.03.11770 Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской Феде-
рации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

1 211 871

11.1.03.11770 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 211 871

11.1.03.19020 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 814

11.1.03.19020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 323 814

11.1.03.S6300 Выполнение мероприятий по переводу муниципальных организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку, на реализацию дополни-
тельных образовательных программ спортивной подготовки

2 084 600

11.1.03.S6300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 084 600

11.1.04.00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, благоустрой-
ство объектов физической культуры и спорта"

1 162 710

11.1.04.40050 Расходы на строительство, реконструкцию объектов физической 
культуры и спорта

1 162 710

11.1.04.40050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 162 710

11.1.05.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий в учреждениях, 
осуществляющих спортивную подготовку"

1 325 779

11.1.05.11380 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) учреждений, 
осуществляющих спортивную подготовку

1 325 779

11.1.05.11380 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 325 779

11.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

3 641 367

11.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

3 641 367

11.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 171 620

11.2.01.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

166 920

11.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 700

11.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

3 430 224

11.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

3 430 224

11.2.01.29020 Уплата налога на имущество организации и земельного налога 16 627

11.2.01.29020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 627

11.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

22 896

11.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

22 896

12.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие молодежной политики"

3 591 468

12.1.00.00000 Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 3 591 468

12.1.01.00000 Основное мероприятие "Патриотическое воспитание и допризывная 
подготовка молодежи"

235 000

12.1.01.21570 Расходы на организацию и проведение мероприятий, направленных 
на воспитание патриотизма, гражданственности и допризывную 
подготовку

235 000

12.1.01.21570 610 Субсидии бюджетным учреждениям 235 000

12.1.02.00000 Основное мероприятие "Поддержка талантливой и инициативной 
молодежи"

140 000

12.1.02.21580 Расходы на организацию и проведение мероприятий, направленных 
на формирование системы развития талантливой и инициативной 
молодежи

140 000

12.1.02.21580 610 Субсидии бюджетным учреждениям 140 000



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.39«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

12.1.03.00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере моло-
дежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инно-
вационную, добровольческую (волонтёрскую) деятельность, а так 
же на развитие гражданской активности молодежи и формирование 
здорового образа жизни"

3 216 468

12.1.03.11220 Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг (выполнение 
работ) учреждений в области организационно-воспитательной работы 
с молодежью

3 094 468

12.1.03.11220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 094 468

12.1.03.21590 Расходы на организацию и проведение мероприятий по развитию 
моделей и форм вовлечения молодежи в социальную практику

122 000

12.1.03.21590 610 Субсидии бюджетным учреждениям 122 000

13.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Экология и охрана окружающей среды "

217 560

13.1.00.00000 Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение экологиче-
ской безопасности Минераловодского городского округа"

217 560

13.1.02.00000 Основное мероприятие "Организация и защита лесных ресурсов" 217 560

13.1.02.20770 Расходы на организацию осуществления мер пожарной безопасности в лесах 217 560

13.1.02.20770 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

217 560

14.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"

4 670 154

14.0.01.00000 Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в муниципальном секторе"

4 670 154

14.0.01.20780 Мероприятия, направленные на приобретение и установку энергоэко-
номичных источников энергии, осветительного оборудования

46 939

14.0.01.20780 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46 939

14.0.01.20790 Расходы на мероприятия по повышению эффективности энергопотре-
бления путем внедрения современных энергосберегающих технологий, 
оборудования и приборов учета

4 623 215

14.0.01.20790 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 963 422

14.0.01.20790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 659 792

15.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие градостроительства, строительства и архитектуры"

17 156 313

15.1.00.00000 Подпрограмма "Градостроительство, строительство и архитектура" 8 968 667

15.1.01.00000 Основное мероприятие "Территориальное планирование, реализация 
генерального плана"

8 418 667

15.1.01.20990 Расходы, связанные с разработкой генерального плана, правил 
землепользования и застройки Минераловодского городского округа

7 492 500

15.1.01.20990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 492 500

15.1.01.21550 Постановка границ населенных пунктов на кадастровый учет Мине-
раловодского городского округа

906 167

15.1.01.21550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 167

15.1.01.21640 Расходы на перевод муниципальных услуг в электронный вид 20 000

15.1.01.21640 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 000

15.1.02.00000 Основное мероприятие "Картография" 550 000

15.1.02.21250 Топографическая съемка и схема размещения земельных участков 550 000

15.1.02.21250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

550 000

15.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

8 187 646

15.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

8 187 646

15.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 26 968

15.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 968

15.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

8 040 417

15.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

8 040 417

15.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

120 261

15.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

120 261

16.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Развитие сельского хозяйства"

7 559 144

16.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие растениеводства и животноводства в Мине-
раловодском городском округе Ставропольского края"

45 730

16.1.01.00000 Основное мероприятие "Финансовая поддержка сельхозпроизводителей" 45 730

16.1.01.76540 Организация и и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми 
клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах (на пастбищах)

45 730

16.1.01.76540 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

45 730

16.2.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

3 913 414

16.2.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

3 913 414

16.2.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7 427

16.2.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 427

16.2.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

1 825 941

16.2.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 825 941

16.2.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

46 477

16.2.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

46 477

16.2.01.76530 Осуществление управленческих функций по реализации отдельных 
государственных полномочий в области сельского хозяйства

2 033 570

16.2.01.76530 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 917 292

16.2.01.76530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

116 278

16.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение комплексного развития сельских тер-
риторий"

3 600 000

16.3.05.00000 Основное мероприятие "Благоустройство общественных пространств 
на сельских территориях Минераловодского городского округа"

3 600 000

16.3.05.S5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий 3 600 000

16.3.05.S5760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 600 000

17.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Управление имуществом"

104 077 180

17.1.00.00000 Подпрограмма "Управление, распоряжение и использование муници-
пального имущества"

33 103 309

17.1.01.00000 Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собствен-
ности Минераловодского городского округа на объекты недвижимого 
имущества и эффективное управление, распоряжение этим имуще-
ством и его использование"

33 103 309

17.1.01.20860 Мероприятия по оценке объектов имущества, оплате услуг аудитор-
ских фирм

117 500

17.1.01.20860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

117 500

17.1.01.20890 Расходы на содержание и ремонт муниципального имущества, со-
ставляющего казну Минераловодского городского округа, а также 
арендованного имущества для нужд муниципальных учреждений

32 985 809

17.1.01.20890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32 985 809

17.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

69 530 289

17.3.01.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

15 658 814

17.3.01.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 376

17.3.01.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

71 376

17.3.01.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

15 398 033

17.3.01.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

15 398 033

17.3.01.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

189 405

17.3.01.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

189 405

17.3.02.00000 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности му-
ниципальных подведомственных учреждений"

53 871 476

17.3.02.11020 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
по обеспечению хозяйственного обслуживания

53 871 476

17.3.02.11020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 46 433 373

17.3.02.11020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 913 683

17.3.02.11020 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

4 972

17.3.02.11020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 519 448

17.4.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение жильем Молодых семей" 1 443 582

17.4.01.00000 Основное мероприятие "Социальные выплаты на приобретение жилья 
молодым семьям"

1 443 582

17.4.01.L4970 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья

1 443 582

17.4.01.L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1 443 582

19.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа 
"Формирование современной городской среды"

46 452 667

19.1.00.00000 Подпрограмма "Современная городская среда в Минераловодском 
городском округе"

46 452 667

19.1.01.00000 Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий мно-
гоквартирных домов"

6 520 346

19.1.01.55551 Благоустройство дворовых территорий 6 520 346

19.1.01.55551 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 520 346

19.1.02.00000 Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 2 267 440

19.1.02.25550 Расходы на реализацию мероприятий, связанные с благоустройством 
общественных территорий

2 267 440

19.1.02.25550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 267 440

19.1.F2.00000 Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды"

37 664 881

19.1.F2.55550 Реализация программ формирования современной городской среды 244 850

19.1.F2.55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

244 850

19.1.F2.74240 Реализация проектов создания комфортной городской среды, ото-
бранных по результатам Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды в малых городах и историче-
ских поселениях

37 420 031

19.1.F2.74240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 420 031

50.0.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных функций 106 093 529

50.1.00.00000 Председатель представительного органа муниципального образования 2 111 597

50.1.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

2 111 597

50.1.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 111 597

50.2.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности депута-
тов представительного органа муниципального образования

3 179 136

50.2.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

3 179 136



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»40№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
50.2.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
3 179 136

50.3.00.00000 Глава муниципального образования 2 373 966

50.3.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

2 373 966

50.3.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 373 966

50.4.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления и их структурных подразделений

82 348 612

50.4.00.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1 654 113

50.4.00.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 012 396

50.4.00.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

641 717

50.4.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

75 145 581

50.4.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

75 145 581

50.4.00.20040 Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о деятельности 
органов местного самоуправления Минераловодского городского 
округа, нормативно-правовых актов, информационное обслуживание

42 000

50.4.00.20040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

42 000

50.4.00.51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

8 591

50.4.00.51200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 591

50.4.00.75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управ-
ленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение 
в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей 
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

1 071 705

50.4.00.75490 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 071 705

50.4.00.76100 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
в области здравоохранения

1 020 649

50.4.00.76100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

917 617

50.4.00.76100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

103 032

50.4.00.76360 Создание и организация деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

1 344 324

50.4.00.76360 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 277 754

50.4.00.76360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 570

50.4.00.76630 Формирование, содержание и использование Архивного фонда Став-
ропольского края

2 058 649

50.4.00.76630 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 789 624

50.4.00.76630 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

269 025

50.4.00.76930 Осуществление отдельных государственных полномочий Ставрополь-
ского края по созданию и организации деятельности административ-
ных комиссий

3 000

50.4.00.76930 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 000

50.5.00.00000 Проведение выборов и референдумов 643 382

50.5.00.21470 Проведение выборов в органы местного самоуправления 643 382

50.5.00.21470 880 Специальные расходы 643 382

50.6.00.00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности кон-
трольно-счетного органа

6 194 737

50.6.00.10010 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 529 153

50.6.00.10010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

231 167

50.6.00.10010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

297 986

50.6.00.10020 Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

5 665 584

50.6.00.10020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5 665 584

50.7.00.00000 Резервные фонды 6 091 737

50.7.00.20930 Резервный фонд исполнительного органа местного самоуправления 6 091 737

50.7.00.20930 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

116 666

50.7.00.20930 870 Резервные средства 5 975 071

50.9.00.00000 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государственной 
пошлины

3 150 362

50.9.00.20950 Расходы на исполнение судебных актов и уплату государственной 
пошлины

3 150 362

50.9.00.20950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

129 147

50.9.00.20950 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 000

50.9.00.20950 830 Исполнение судебных актов 421 215

50.9.00.20950 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 550 000

51.0.00.00000 Прочие непрограммные расходы 11 949 171

51.1.00.00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих мероприятий 2 176 179

51.1.00.20970 Прочие мероприятия 566 960

51.1.00.20970 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

58 500

51.1.00.20970 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 508 460

51.1.00.21390 Организация приема и обслуживание официальных лиц и делегаций 
городов стран дальнего и ближнего зарубежья, регионов Российской 
Федерации, представителей иностранных посольств, консульств и 
проведение официальных мероприятий (представительские расходы)

153 323

51.1.00.21390 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

153 323

51.1.00.76610 Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и 
их помощников в избирательном округе

1 455 896

51.1.00.76610 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 413 943

51.1.00.76610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 952

51.7.00.00000 Резервные средства 9 772 993

51.7.00.20070 Создание и использование муниципального резерва финансовых 
ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвы-
чайных ситуаций

1 000 000

51.7.00.20070 870 Резервные средства 1 000 000

51.7.00.20940 Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с 
действующим законодательством

659 320

51.7.00.20940 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

659 320

51.7.00.20960 Обеспечение выплат, связанных с сокращением штатной численности 181 768

51.7.00.20960 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

181 768

51.7.00.21480 Целевые средства на реализацию указа Президента Российской Фе-
дерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", Указа Президента Российской 
Федерации от 01.06.2012 года № 761 "О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

5 577 580

51.7.00.21480 870 Резервные средства 5 577 580

51.7.00.21520 Проведение аварийно-восстановительных работ сооружений и инже-
нерных коммуникаций муниципальных учреждений образования, до-
полнительного образования, культуры, физической культуры и спорта

2 017 007

51.7.00.21520 870 Резервные средства 2 017 007

51.7.00.21820 Средства на увеличение заработной платы муниципальных служащих 
и лиц, не замещающих должности муниципальной службы и испол-
няющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления, работников органов местного са-
моуправления, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих, а также работников муниципальных учреждений, 
за исключением отдельных категорий работников муниципальных 
учреждений, которым повышение заработной платы осуществляется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

337 318

51.7.00.21820 870 Резервные средства 337 318

Всего: 4 801 170 513

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.
9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минерало-
водского муниципального округа Ставропольского края.
Председатель Совета депутатов                                                                                 Глава Минераловодского
Минераловодского муниципального округа                                                            муниципального округа     
Ставропольского края А.А. Зубач                                                   Ставропольского края В.С. Сергиенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

15 декабря 2023 года                                  г. Минеральные Воды                                 № 381
О бюджете Минераловодского муниципального округа  Ставропольского края на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
 1. Утвердить основные характеристики бюджета Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края (далее - местный бюджет) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:
1.1. Общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме                  3832470,96 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 3574342,76 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3609103,91 тыс. рублей;
1.2. Общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме                  3910397,96 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 3478470,76 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 50644,5 тыс. рублей,  
на 2026 год в сумме 3513231,91 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 93846,8 тыс. рублей;
1.3. Дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 77927,00 тыс. рублей;  
1.4. Профицит местного бюджета на 2025 год в сумме 95872,00 тыс. рублей;
1.5. Профицит местного бюджета на 2026 год в сумме 95872,00 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год согласно приложению 1 к на-
стоящему решению  и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 2. Распределение доходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Утвердить распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификаций доходов бюджетов на 
2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 4 к настоящему решению.
Статья 3. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год в сумме 2011887,43 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
1761053,46 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1804556,57 тыс. рублей.
Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распределе-
ние бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в  ведомственной структуре расходов местного 
бюджета на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распреде-
ление бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2024 год  согласно приложению 7 к настоящему решению и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам классификации расходов бюджетов  на 2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации 
расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 11 к настоящему решению и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на  2024 год в сумме 439826,61 тыс. рублей, 
на  2025 год в сумме 410404,67 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 383515,26 тыс. рублей. 
6. Установить размер ежемесячной денежной выплаты на предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилья, коммунальных услуг или отдельных их видов работникам муниципальных учреждений культуры 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края  и дополнительного образования Минерало-
водского муниципального округа Ставропольского края, работающим и проживающим в сельской местности, в:
1) 2024 году в сумме 987,7 рублей;
2) 2025 году в сумме 933,6 рублей;
3) 2026 году в сумме 970,95 рублей.
7. Установить, что приоритетными расходами местного бюджета являются расходы, направленные на:
7.1. Выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами  местного самоуправления, 
отраслевыми (функциональными) органами администрации Минераловодского муниципального округа Став-
ропольского края, муниципальными казенными учреждениями Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края;
7.2. Уплату налогов, сборов и иных платежей;
7.3. Социальное обеспечение и иные выплаты населению, а также услуг по  перечислению, почтовому переводу 
(доставке, вручению) социальных выплат населению;
7.4. Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распро-
странения коронавирусной инфекции, с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики на территории Минераловодского муниципального округа  Ставропольского края;
7.5. Оплату коммунальных услуг и услуг связи;
7.6. Оплату горюче-смазочных материалов;
7.7. Приобретение продуктов питания и оплату услуг по организации питания для муниципальных учреждений 
образования Минераловодского муниципального округа Ставропольского края;
7.8. Оплату договоров гражданско-правового характера, заключенных с физическими лицами;



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.41«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

7.9. Обслуживание и погашение муниципального долга Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края;
7.10. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в части расходов, указанных в пунктах 7.1.- 7.8. настоящей части;
7.11. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнением работ), в части расходов, указанных в пунктах 7.1.- 7.8. настоящей части;
7.12. Финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются средства 
резервного фонда администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края;
7.13. Реализацию мероприятий национальных (региональных) проектов 
7.14. Реализацию муниципальных программ Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, 
направленных на достижение целей, показателей и результатов соответствующих федеральных (региональных) 
проектов (программ) в рамках реализации национальных проектов;
7.15. Исполнение иных расходных обязательств Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края,  софинансирование которых осуществляется из бюджета Ставропольского края.
Очередность финансирования приоритетных расходов местного бюджета, а также расходов, не относящихся к 
приоритетным, определяется в порядке, устанавливаемом администрацией Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края.
Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить направление средств местного бюджета на 
финансовое обеспечение расходов, указанных в части 7 настоящей статьи, в 2024 году и плановом периоде 
2025 и 2026 годов в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств  и 
бюджетных обязательств на исполнение публичных нормативных обязательств.
8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного Фонда Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 год в сумме 195806,97 тыс. рублей, на 2025 год  в сумме 51523,06 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 51578,98 тыс. рублей.
9. Утвердить объем резервного фонда администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края на 2024 год в сумме 8398,39 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей.
Статья 5. Особенности исполнения местного бюджета  в 2024 году
1. Установить, что в 2024 году уменьшение объема бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном 
порядке главному распорядителю средств местного бюджета на уплату налога на имущество организаций 
и земельного налога, для направления их на иные цели без внесения изменений в настоящее решение не 
допускается.
2. Установить, что 50 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий Минераловодского муници-
пального округа Ставропольского края, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, а 
для муниципальных унитарных предприятий, имеющих инвестиционные программы – 10 процентов прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,  подлежат перечислению в местный бюджет 
по итогам отчетного года в двадцатидневный срок после сдачи налоговой декларации по налогу на прибыль 
организаций.
3. Установить, что доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных статьей 
1 настоящего решения, могут направляться финансовым управлением администрации Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края без внесения изменений в настоящее решение на 2024 год на 
исполнение публичных нормативных обязательств Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере не более 
5 процентов общего объема ассигнований, утвержденных данным решением на указанные цели.
4. Установить, что средства,  поступающие в погашение дебиторской задолженности, образовавшейся до 1 
января 2024 года, подлежат перечислению в полном объеме в доходы местного бюджета.
5. Установить, что муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного 
бюджета на 2024 год, сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии со-
ответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов 
по конкретным статьям местного бюджета на 2024 год, а также после внесения соответствующих изменений 
в настоящее решение.
В случае, если реализация муниципального правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источни-
ками финансирования в местном бюджете, такой муниципальный правовой акт реализуется и применяется в 
пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на              2024 год.
6. Установить, что  финансовое обеспечение бюджетных обязательств, принятых в установленном порядке 
главными распорядителями средств местного бюджета и  казенными учреждениями Минераловодского муници-
пального округа Ставропольского края, и неисполненных по состоянию на 1 января 2024 года, осуществляется 
в первоочередном порядке в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке 
соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета.
7. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что осно-
ванием для внесения  в 2024 году  и плановом периоде 2025 и 2026 годов изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета является распределение зарезервированных в составе утверждённых 
статьей 5  настоящего решения:
1) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 5835,17 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 0,00 рублей, на 
2026 год в объеме 0,00 рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Минераловодско-
го муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы» на финансовое обеспечение гарантий муниципальных служащих 
в соответствии с  действующим законодательством, в том числе выплаты  единовременного поощрения за 
безупречную и эффективную службу в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности)  
муниципальных служащих.
2) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 1000,00 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 0,00 рублей, на 
2026 год в объеме 0,00 рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» подразделу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона» на создание и использование муниципального резерва финансовых 
ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций.
3) бюджетных ассигнований на 2024  год в объеме 6088,01 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 0,00 рублей, на 
2026 год в объеме 0,00 рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Минераловодско-
го муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Целевые средства на реализацию Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 года № 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»;
4) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 4000,00 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 0,00 рублей, на 
2026 год  в объеме 0,00 рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы» на проведение аварийно-восстановительных работ сооружений и 
инженерных коммуникаций муниципальных учреждений образования, дополнительного образования, культуры, 
физической культуры и спорта;
5) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 543,94 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 0,00 рублей, на 
2026 год  в объеме 0,00 рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы» на автоматизацию электронного документооборота по муниципальным 
учреждениям Минераловодского муниципального округа Ставропольского края;
6) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 500,00 тыс. рублей, на                2025 год в объеме 0,00 
рублей, на 2026 год  в объеме 0,00 рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Ми-
нераловодского муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударственные вопросы», 
подразделу «Другие общегосударственные вопросы» на мероприятия по профилактике и устранению послед-
ствий распространения коронавирусной инфекции на территории Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края;
7) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 8398,39 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 0,00 рублей, на 
2026 год в объеме 0,00 рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Резервные фонды» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение расходов по направлениям, 
установленным постановлением администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края от 
01 февраля  2016 года № 62 «Об утверждении Положения о резервном фонде администрации Минераловодского 
городского округа  Ставропольского края».
8) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 3044,90 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 0,00 рублей, на 
2026 год в объеме 0,00 рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Средства на проведение мероприятий по 
оптимизации расходов местного бюджета» на финансовое обеспечение расходов, связанных с оптимизацией 
расходов местного бюджета.
9) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 700,00 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 0,00 рублей, на 
2026 год в объеме 0,00 рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Средства на финансовое обеспечение 
расходов, связанных с командированием работников органов местного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) органов администрации Минера-
ловодского муниципального округа Ставропольского края и их подведомственных учреждений, на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» 
на финансовое обеспечение расходов, связанных с оптимизацией расходов местного бюджета.
8. Установить, что средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению администрации 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по разделу "Общегосударственные вопросы", 
подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Целевые средства на реали-
зацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» на 2024 год в сумме 6088,01 тыс. 
рублей на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края, направляются  соответствующим главным распорядителям 
средств местного бюджета по результатам проведения мониторинга выполнения целевых показателей уровня 
средней заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края.
9. Установить, что изменения в утвержденные лимиты бюджетных обязательств, установленные частью 7 
настоящей статьи, вносит финансовое управление администрации Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края.
10. Установить, что в 2024 году средства, указанные в пунктах 1-9 части 7 настоящего решения, предоставляются  
соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета в порядке, установленном администрацией 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
11. Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2023 году муниципальным бюджетным учреждениям 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на финансовое обеспечение выполнения 
ими муниципального задания, образовавшиеся в связи с не достижением муниципальными бюджетными уч-
реждениями Минераловодского муниципального округа Ставропольского края установленных муниципальным 
заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в местный 
бюджет в объемах, соответствующих не достигнутым показателям муниципального задания (с учетом допустимых 
(возможных) отклонений), до 1 марта 2024 года.
Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2023  году муниципальным бюджетным учреждениям 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в 
соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), подлежат перечислению 

муниципальными бюджетными учреждениями Минераловодского муниципального округа Ставропольского края 
в доход местного бюджета в срок до 15 марта 2024 года в случае отсутствия подтверждённой потребности в 
направлении их на те же цели в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя, принятого в порядке, установленном  администрацией Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края.
12. Приостановить до 01 января 2025 года действие решения Минераловодского Совета от 31 октября 2013 года 
№ 29/319 «Об утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям 
медицинских работников государственных  бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского края 
и педагогических работников муниципальных учреждений среднего  общего образования, расположенных на 
территории Минераловодского муниципального района  Ставропольского края».
13. Установить, что казначейскому сопровождению в 2024 году подлежат средства местного бюджета, получа-
емые на основании муниципальных контрактов, контрактов (договоров):
- авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании 
услуг, заключаемым на сумму от 50000,00 тыс. рублей, за исключением муниципальных контрактов, исполнение 
которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации Минера-
ловодского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2021 года № 1032 «Об определении случаев 
осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения нужд заказчиков Минераловодского 
городского округа Ставропольского края»;
- авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 
услуг, заключаемым муниципальными бюджетными учреждениями Минераловодского муниципального окру-
га Ставропольского края на сумму от 50000,00 тыс. рублей, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 1 статьи 782 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов (договоров) о поставке товаров, вы-
полнении работ, оказании услуг, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии 
с постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2021 
года № 1032 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения 
нужд заказчиков Минераловодского городского округа Ставропольского края».
14. Установить, что доходы местного бюджета от платы за негативное воздействие на окружающую среды, от 
штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за админи-
стративные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от административных 
штрафов, установленных Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 года № 20-кз «Об административных 
правонарушениях в Ставропольском крае» за административные правонарушения в области охраны окружа-
ющей среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, направляются на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 166, пункте 1 статьи 751 и 
пункте 1 статьи 782 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».
Статья 6. Долговая политика и муниципальный внутренний долг Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края
1.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на:
1) 1 января 2025 года в сумме 287616,20 тыс. рублей по долговым обязательствам Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 0,00 рублей;
2) 1 января 2026 года в сумме 191744,20 тыс. рублей по долговым обязательствам Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 0,00 рублей;
3) 1 января 2027 года в сумме 95872,00 тыс. рублей по долговым обязательствам Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края, в том числе по муниципальным гарантиям – в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 год согласно приложению 13  к настоящему решению и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 14  к настоящему решению.
3. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Минераловодского муниципального 
округа  Ставропольского края в 2024 году  в сумме 287,62 тыс. рублей, в 2025 году 271,59 тыс. рублей, в 2026 
году  175,46 тыс. рублей.
4. Установить, что в 2024 году из местного бюджета бюджетные кредиты не предоставляются.
5. Утвердить Программу муниципальных гарантий Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края на 2024 год согласно приложению 15 к настоящему решению и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 16  к настоящему решению.
Статья 7. Лимит инвестиционных налоговых кредитов 
Установить лимит  инвестиционных налоговых кредитов на 2024 год в сумме не более 30000,00 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме не более 30000,00 тыс. рублей и на 2026 год в сумме не более 30000,00 тыс. рублей. 
Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края и муниципальных казенных учреждений Минераловодского муниципального округа Став-
ропольского края
Органы местного самоуправления Минераловодского муниципального округа Ставропольского края,  отраслевые 
(функциональные) органы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края 
с правами юридического лица  и муниципальные казенные учреждения Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края не вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений Минераловодского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, при отсутствии соответствующих источников их финансового обеспечения.
Статья 9. Вступление в силу настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.
2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит официальному опубликованию и раз-
мещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
Председатель Совета депутатов                                                                             Глава Минераловодского
Минераловодского муниципального округа                                                         муниципального округа
Ставропольского края А.А. Зубач                                                   Ставропольского края В.С. Сергиенко

Приложение  1
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края  на 2024 год

(рублей)

Наименование Код бюджетной классификации Сумма

1 2 3 

Итого доходов бюджета - 3 832 470,96 

Итого расходов бюджета - 3 910 397,96 

Дефицит (-)/ (профицит (+) бюджета - -77 927,00 

Всего источников финансирования дефицитов бюджетов - 77 927,00 

Источники  внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 77 927,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

601 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 

"Привлечение муниципальными округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
"

601 01 02 00 00 14 0000 710 0,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными орга-
низациями в валюте Российской Федерации

601 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 

"Погашение муниципальными округами кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Российской Федерации

601 01 02 00 00 14 0000 810 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации

601 01 03 0 000 00 0000 000 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 000 0,00 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 
округов в валюте Российской Федерации

601 01 03 01 00 14 0000 710 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 800 0,00 

Погашение бюджетами муниципальных  округов кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации

601 01 03 01 00 14 0000 810 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 000 77 927,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -3 832 470,96 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -3 832 470,96 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -3 832 470,96 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

604 01 05 02 01 14 0000 510 -3 832 470,96 



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»42№50С (1172), 20 декабря 2023 г.  ОФИЦИАЛЬНО
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 3 910 397,96 

Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 3 910 397,96 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 3 910 397,96 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

604 01 05 02 01 14 0000 610 3 910 397,96

 
Приложение  2

к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края 
от 15 декабря 2023 года № 381 

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Минерало-
водского муниципального округа  Ставропольского края  на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Наименование Код бюджетной классифи-
кации

Сумма

2025 год 2026 год

1 2 3 4

Итого доходов бюджета - 3 574 342,76 3 609 103,91 

Итого расходов бюджета - 3 478 470,76 3 513 231,91 

Дефицит (-)/ (профицит (+) бюджета - 95 872,00 95 872,00 

Всего источников финансирования дефицитов 
бюджетов

- -95 872,00 -95 872,00 

Источники  внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -95 872,00 -95 872,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации

601 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 

"Привлечение муниципальными окру-
гами кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 
"

601 01 02 00 00 14 0000 710 0,00 0,00 

Погашение кредитов, предоставленных кре-
дитными организациями в валюте Российской 
Федерации

601 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 

"Погашение муниципальными округа-
ми кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 
"

601 01 02 00 00 14 0000 810

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

601 01 03 0 000 00 0000 000 -95 872,00 -95 872,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 000 -95 872,00 -95 872,00 

Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных округов в валюте 
Российской Федерации

601 01 03 01 00 14 0000 710

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

601 01 03 01 00 00 0000 800 -95 872,00 -95 872,00 

Погашение бюджетами муниципальных  округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

601 01 03 01 00 14 0000 810 -95 872,00 -95 872,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

604 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -3 574 342,76 -3 609 103,91 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -3 574 342,76 -3 609 103,91 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

604 01 05 02 01 00 0000 510 -3 574 342,76 -3 609 103,91 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

604 01 05 02 01 14 0000 510 -3 574 342,76 -3 609 103,91 

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 3 574 342,76 3 609 103,91 

Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 3 574 342,76 3 609 103,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000 610 3 574 342,76 3 609 103,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

604 01 05 02 01 14 0000 610 3 574 342,76 3 609 103,91

 
Приложение 3

к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от 15 декабря 2023 года № 381

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2024 год

(рублей)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование дохода Сумма 

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 820 141,71

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 145 201,37

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 145 201,37

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

44 439,56

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

44 439,56

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 194 516,40

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

175 589,40

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 950,00

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

13 977,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 246 464,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 86 758,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 159 706,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21 543,33

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

21 085,00

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

458,33

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУ-ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

104 265,59

000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и об-
ществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципаль-
ным образованиям

616,75

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование  государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100 979,90

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

97 668,53

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 143,98

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

93,62

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-
ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

2 073,77

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-
щихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 668,94

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

478,07

000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление пра-
ва на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

2 190,87

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3 028,05

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3 028,05

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

22 182,45

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 20 296,03

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 20 296,03

000 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных округов

20 296,03

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 886,43

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества

11,53

000 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
округов

11,53

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 874,90

"000 1 13 02994 14 0000 130 
"

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных округов

1 874,90

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

32 100,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)                                                    

3 600,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности

25 000,00

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, нахо-
дящихся в государственной или муниципальной собственности

3 500,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 974,13

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 426,83

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2,33

000 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 2,33

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 2 424,50

000 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципаль-
ных округов

2 424,50

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 012 329,25

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 011 887,43

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

290 400,89

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

91 666,66

000 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

91 666,66

000 2 02 25098 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально-технической 
базы для организации учебно-исследовательской, научно-прак-
тической, творческой деятельности, занятий физической куль-
турой и спортом в образовательных организациях

1 584,77

000 2 02 25098 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обновление 
материально-технической базы для организации учебно-иссле-
довательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных 
организациях

1 584,77

000 2 02 25172 00 0000 150 Субсидии бюджетам на оснащение (обновление материаль-
но-технической базы) оборудованием, средствами обучения 
и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптиро-
ванным основным общеобразовательным программам

21 173,47



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.43«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

000 2 02 25172 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение 
(обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразова-
тельным программам

21 173,47

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

81 464,90

000 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях

81 464,90

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей

5 306,10

000 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

5 306,10

000 2 02 25511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение комплексных кадастровых работ 1 452,95

000 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 
комплексных кадастровых работ

1 452,95

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 665,02

000 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 
отрасли культуры

665,02

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды

24 958,53

000 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

24 958,53

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 62 128,49

000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 62 128,49

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 

1 708 773,81

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1 150 789,92

000 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 150 789,92

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализу-
ющие образовательные программы дошкольного образования

28 731,09

000 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенса-
цию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

28 731,09

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

53 953,03

000 2 02 35084 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществле-
ние ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет                                                         

53 953,03

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

2 850,88

000 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осущест-
вление первичного воинского учета органами местного само-
управления поселений, муниципальных и городских округов

2 850,88

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

43,15

000 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осущест-
вление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

43,15

000 2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по обеспе-
чению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

7 017,78

000 2 02 35179 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразовательных организациях

7 017,78

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

10 393,13

000 2 02 35220 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осущест-
вление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России»

10 393,13

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

76 804,98

000 2 02 35250 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

76 804,98

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на еже-
месячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, реализующих об-
разовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

52 246,66

000 2 02 35303 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагоги-
ческим работникам государственных и муниципальных обще-
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

52 246,66

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание 
государственной социальной помощи на основании социаль-
ного контракта отдельным категориям граждан

35 661,59

000 2 02 35404 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на оказание го-
сударственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан

35 661,59

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компен-
сацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

3 998,48

000 2 02 35462 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

3 998,48

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 286 283,13

000 2 02 39998 14 0000 150 Единая субвенция  бюджетам муниципальных округов 286 283,13

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 712,74

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 12 712,74

000 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов

12 712,74

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 441,81

000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов

441,81

000 8 50 00000 00 0000 000 ИТОГО 3 832 470,96

Приложение 4
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на плановый 
период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Код бюджетной класси-
фикации Российской Фе-
дерации

Наименование дохода Сумма по годам

2 025 2 026

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 812 847,48 1 804 105,53

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 106 757,07 1 068 653,17

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 106 757,07 1 068 653,17

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУ-
ЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

45 705,01 46 398,66

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации

45 705,01 46 398,66

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 215 185,90 236 004,20

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения

191 985,90 208 840,20

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 198,00 5 458,00

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

18 002,00 21 706,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 255 426,00 262 722,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 87 893,00 89 033,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 167 533,00 173 689,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 22 007,33 22 481,33

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

21 549,00 22 023,00

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

458,33 458,33

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

104 259,21 104 259,21

000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муници-
пальным образованиям

616,75 616,75

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование  
государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

100 973,52 100 973,52

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

97 668,53 97 668,53

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной соб-
ственности на землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

1 143,98 1 143,98

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государ-
ственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

87,24 87,24

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего государственную (муниципальную) казну 
(за исключением земельных участков)

2 073,77 2 073,77

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 668,94 2 668,94

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

478,07 478,07

000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предо-
ставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

2 190,87 2 190,87

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

3 028,05 3 028,05

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду

3 028,05 3 028,05

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

22 182,45 22 182,45

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 20 296,03 20 296,03

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 20 296,03 20 296,03

000 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов муниципальных округов

20 296,03 20 296,03



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»44№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 886,43 1 886,43

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

11,53 11,53

000 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных округов

11,53 11,53

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 874,90 1 874,90

000 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов

1 874,90 1 874,90

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

34 320,00 34 400,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)                                                    

5 820,00 5 900,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной 
собственности

25 000,00 25 000,00

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

3 500,00 3 500,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 974,13 3 974,13

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,33 2,33

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2,33 2,33

000 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных округов

2,33 2,33

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 761 495,27 1 804 998,38

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 761 053,46 1 804 556,57

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

128 177,57 194 667,14

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

81 464,90 81 464,90

000 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

81 464,90 81 464,90

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей

3 479,42 4 497,47

000 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

3 479,42 4 497,47

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры

655,32 7 818,59

000 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры

655,32 7 818,59

000 2 02 25750 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем образования

0,00 56 188,71

000 2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

0,00 56 188,71

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 42 577,93 44 697,47

000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 42 577,93 44 697,47

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1 630 863,15 1 607 876,69

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 094 639,64 1 097 476,83

000 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 094 639,64 1 097 476,83

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы до-
школьного образования

28 731,09 28 731,09

000 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

28 731,09 28 731,09

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на осуществление ежемесячной денежной вы-
платы, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

27 281,89 0,00

000 2 02 35084 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет                                                         

27 281,89 0,00

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

3 127,12 3 408,02

000 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

3 127,12 3 408,02

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление пол-
номочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

44,68 395,56

000 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

44,68 395,56

000 2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразова-
тельных организациях

6 894,96 8 334,71

000 2 02 35179 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
проведение мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объе-
динениями в общеобразовательных организациях

6 894,96 8 334,71

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление пере-
данного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почет-
ный донор России»

10 809,91 11 241,87

000 2 02 35220 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление переданного полномочия Россий-
ской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России»

10 809,91 11 241,87

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-ком-
мунальных услуг отдельным категориям граждан

77 723,65 78 439,36

000 2 02 35250 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

77 723,65 78 439,36

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализу-
ющих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

52 246,66 52 246,66

000 2 02 35303 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципальных обще-
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы ос-
новного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

52 246,66 52 246,66

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на оказание государственной социальной 
помощи на основании социального контракта 
отдельным категориям граждан

42 121,98 43 021,98

000 2 02 35404 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
оказание государственной социальной помощи 
на основании социального контракта отдельным 
категориям граждан

42 121,98 43 021,98

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

3 998,48 3 998,48

000 2 02 35462 14 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме

3 998,48 3 998,48

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 283 243,10 280 582,14

000 2 02 39998 14 0000 150 Единая субвенция  бюджетам муниципальных 
округов

283 243,10 280 582,14

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 012,74 2 012,74

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам

2 012,74 2 012,74

000 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов

2 012,74 2 012,74

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 441,81 441,81

000 2 07 04000 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных округов

441,81 441,81

000 8 50 00000 00 0000 000 ИТОГО 3 574 342,76 3 609 103,91

Приложение 5
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов местного бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР 2024

1 2 3 4 5 6 7

Совет депутатов Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

700 - - - - 14 123,23

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

700 01 03 50 0 00 00000 - 13 854,14

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления

700 01 03 50 1 00 10020 - 2 011,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

700 01 03 50 1 00 10020 100 2 011,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

700 01 03 50 2 00 10020 - 3 271,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

700 01 03 50 2 00 10020 100 3 271,15

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

700 01 03 50 4 00 10010 - 747,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

700 01 03 50 4 00 10010 100 45,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

700 01 03 50 4 00 10010 200 702,54

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

700 01 03 50 4 00 10020 - 7 780,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

700 01 03 50 4 00 10020 100 7 780,40

Расходы на публикацию в печатных СМИ информации 
о деятельности органов местного самоуправления 
Минераловодского муниципального округа, норматив-
но-правовых актов, информационное обслуживание

700 01 03 50 4 00 20040 - 43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

700 01 03 50 4 00 20040 200 43,40



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.45«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Прочие непрограммные расходы 700 01 13 51 0 00 00000 - 269,09

Прочие мероприятия 700 01 13 51 1 00 20970 - 269,09

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 51 1 00 20970 800 269,09

Администрация Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

701 - - - - 327 274,62

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

701 01 02 50 0 00 00000 - 2 151,29

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления

701 01 02 50 3 00 10020 - 2 151,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 02 50 3 00 10020 100 2 151,29

Прочие непрограммные расходы 701 01 03 51 0 00 00000 - 2 012,74

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе

701 01 03 51 1 00 76610 - 2 012,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 03 51 1 00 76610 100 1 925,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 03 51 1 00 76610 200 87,67

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

701 01 04 01 0 00 00000 - 7 807,51

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

701 01 04 01 2 01 00000 - 7 069,63

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

701 01 04 01 2 01 20020 - 7 069,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 01 2 01 20020 200 7 069,63

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

701 01 04 01 7 01 00000 - 337,50

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

701 01 04 01 7 01 21700 - 137,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 01 7 01 21700 200 137,50

Расходы на выполнение (оказание) прочих работ 
(услуг)

701 01 04 01 7 01 21710 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 01 7 01 21710 200 200,00

Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

701 01 04 01 7 02 00000 - 120,00

Расходы на приобретение основных средств 701 01 04 01 7 02 21680 - 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 01 7 02 21680 200 120,00

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

701 01 04 01 7 03 00000 - 280,38

Расходы на приобретение материальных запасов 701 01 04 01 7 03 21690 - 280,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 01 7 03 21690 200 280,38

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

701 01 04 50 0 00 00000 - 70 110,76

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

701 01 04 50 4 00 10010 - 97,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 04 50 4 00 10010 100 97,78

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

701 01 04 50 4 00 10020 - 66 520,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

701 01 04 50 4 00 10020 100 66 520,49

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

701 01 04 50 4 00 76360 - 1 378,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

701 01 04 50 4 00 76360 100 1 306,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 50 4 00 76360 200 72,11

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий Ставропольского края по организации архивного 
дела в Ставропольском крае

701 01 04 50 4 00 76630 - 2 113,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

701 01 04 50 4 00 76630 100 1 831,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 04 50 4 00 76630 200 281,67

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

701 01 05 50 0 00 00000 - 43,15

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

701 01 05 50 4 00 51200 - 43,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 05 50 4 00 51200 200 43,15

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

701 01 13 01 0 00 00000 - 34 979,80

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского муниципального округа"

701 01 13 01 1 01 00000 - 42,00

Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

701 01 13 01 1 01 20010 - 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 01 1 01 20010 200 42,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий, направ-
ленных на противодействие коррупции в органах местного 
самоуправления Минераловодского муниципального округа"

701 01 13 01 3 01 00000 - 25,00

Организация мероприятий, направленных на противо-
действие коррупции в органах местного самоуправле-
ния Минераловодского муниципального округа

701 01 13 01 3 01 20030 - 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 01 3 01 20030 200 25,00

Основное мероприятие "Освещение деятельности органов 
местного самоуправления Минераловодского муници-
пального округа в средствах массовой информации и 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

701 01 13 01 4 01 00000 - 3 100,00

Расходы на публикацию в печатных СМИ информации 
о деятельности органов местного самоуправления 
Минераловодского муниципального округа, норматив-
но-правовых актов, информационное обслуживание

701 01 13 01 4 01 20040 - 3 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 01 4 01 20040 200 3 100,00

Основное мероприятие "Подписка на периодические издания" 701 01 13 01 4 02 00000 - 80,00

Расходы на подписку на периодические издания 701 01 13 01 4 02 21320 - 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 01 4 02 21320 200 80,00

Основное мероприятие "Статистические информаци-
онные услуги"

701 01 13 01 4 03 00000 - 80,00

Расходы на статистические информационные услуги 701 01 13 01 4 03 21330 - 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 01 4 03 21330 200 80,00

Основное мероприятие "Повышение доступности госу-
дарственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
по принципу "одного окна"

701 01 13 01 5 01 00000 - 31 652,80

Организация и обеспечение деятельности (оказание 
услуг) многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг

701 01 13 01 5 01 11510 - 31 181,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

701 01 13 01 5 01 11510 600 31 181,36

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 701 01 13 01 5 01 19020 - 471,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

701 01 13 01 5 01 19020 600 471,44

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

701 01 13 03 0 00 00000 - 3 484,85

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

701 01 13 03 3 01 00000 - 170,88

Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности

701 01 13 03 3 01 21270 - 170,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 03 3 01 21270 200 159,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

701 01 13 03 3 01 21270 600 11,76

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

701 01 13 03 5 02 00000 - 3 313,97

Расходы на обеспечение антитеррористической без-
опасности

701 01 13 03 5 02 21220 - 3 313,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 03 5 02 21220 200 3 313,97

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление имуществом"

701 01 13 17 0 00 00000 - 69 586,78

Основное мероприятие "Оформление права муници-
пальной собственности Минераловодского муници-
пального округа на объекты недвижимого имущества 
и эффективное управление, распоряжение этим иму-
ществом и его использование"

701 01 13 17 1 01 00000 - 12 216,91

Расходы на содержание и ремонт муниципального 
имущества, составляющего казну Минераловодского 
муниципального округа, а также арендованного иму-
щества для нужд муниципальных учреждений

701 01 13 17 1 01 20890 - 12 216,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 17 1 01 20890 200 12 216,91

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных подведомственных 
учреждений"

701 01 13 17 3 02 00000 - 57 369,87

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания

701 01 13 17 3 02 11020 - 57 369,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

701 01 13 17 3 02 11020 100 48 602,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 17 3 02 11020 200 8 388,77

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 17 3 02 11020 800 378,84

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

701 01 13 50 0 00 00000 - 2 659,32

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий Ставропольского края по созданию и организации 
деятельности административных комиссий

701 01 13 50 4 00 76930 - 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 50 4 00 76930 200 3,00

Расходы на исполнение судебных актов и уплату госу-
дарственной пошлины

701 01 13 50 9 00 20950 - 2 656,32

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 50 9 00 20950 800 2 656,32

Прочие непрограммные расходы 701 01 13 51 0 00 00000 - 301,54

Организация приема и обслуживание официальных лиц 
и делегаций городов стран дальнего и ближнего зарубе-
жья, регионов Российской Федерации, представителей 
иностранных посольств, консульств и проведение офи-
циальных мероприятий (представительские расходы)

701 01 13 51 1 00 21390 - 301,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 01 13 51 1 00 21390 200 301,54

Прочие непрограммные расходы 701 02 03 51 0 00 00000 - 2 850,88

Осуществление первичного воинского учета органами мест-
ного самоуправления муниципальных и городских округов

701 02 03 51 3 00 51180 - 2 850,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 02 03 51 3 00 51180 100 2 850,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 02 03 51 3 00 51180 200 0,02

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

701 03 10 03 0 00 00000 - 30 417,28



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»46№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных подведомственных 
учреждений"

701 03 10 03 1 02 00000 - 29 317,74

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
поисковый и аварийно-спасательных отрядов

701 03 10 03 1 02 11080 - 13 546,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

701 03 10 03 1 02 11080 600 13 546,87

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера гражданской обороны

701 03 10 03 1 02 11540 - 7 635,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

701 03 10 03 1 02 11540 600 7 635,71

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
единой дежурной диспетчерской службы

701 03 10 03 1 02 11580 - 8 131,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

701 03 10 03 1 02 11580 600 8 131,48

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

701 03 10 03 1 02 19020 - 3,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

701 03 10 03 1 02 19020 600 3,68

Основное мероприятия "Построение,внедрение и 
развитие аппаратно-программного комплекса "Безо-
пасный город"

701 03 10 03 4 01 00000 - 854,27

Расходы на реализацию мероприятий,направленных на 
обеспечение комплексной безопасности

701 03 10 03 4 01 20160 - 854,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 03 10 03 4 01 20160 200 854,27

Основное мероприятие "Создание безопасных условий 
функционирования объектов муниципальных учрежде-
ний,органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

701 03 10 03 5 01 00000 - 105,27

Проведение информационно-пропагандистских меро-
приятий,направленных на профилактику идеологии 
терроризма

701 03 10 03 5 01 S7730 - 105,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 03 10 03 5 01 S7730 200 105,27

Основное мероприятие "Информационно-пропаган-
дистское обеспечение профилактики незаконного 
потребления и оборота наркотиков"

701 03 10 03 7 01 00000 - 50,00

Информационно-пропагандистское обеспечение 
профилактики незаконного потребления и оборота 
наркотиков

701 03 10 03 7 01 21010 - 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 03 10 03 7 01 21010 200 50,00

Основное мероприятие "Профилактика уличной и 
рецидивной преступности, а также различных видов 
мошенничества, в том числе с применением средств 
технической коммуникации"

701 03 10 03 8 02 00000 - 90,00

Прочие мероприятия 701 03 10 03 8 02 20970 - 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 03 10 03 8 02 20970 200 30,00

Мероприятия по страхованию членов добровольных 
народных дружин Минераловодского муниципального 
округа

701 03 10 03 8 02 21860 - 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 03 10 03 8 02 21860 200 60,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие экономики"

701 04 12 09 0 00 00000 - 1 039,50

Основное мероприятие "Организация и проведение ме-
роприятий для субъектов малого и среднего предприни-
мательства Минераловодского муниципального округа"

701 04 12 09 1 01 00000 - 200,00

Организация и проведение мероприятий для субъектов 
малого и среднего предпринимательства

701 04 12 09 1 01 20590 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 04 12 09 1 01 20590 200 200,00

Основное мероприятие "Создание благоприятного 
бизнес климата на территории Минераловодского му-
ниципального округа"

701 04 12 09 1 02 00000 - 500,00

Расходы на развитие системы подготовки квалифициро-
ванных кадров в сфере малого и среднего предприни-
мательства Минераловодского муниципального округа

701 04 12 09 1 02 21350 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 04 12 09 1 02 21350 200 200,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям

701 04 12 09 1 02 60030 - 300,00

Иные бюджетные ассигнования 701 04 12 09 1 02 60030 800 300,00

Основное мероприятие "Содействие развитию турист-
ской индустрии в Минераловодском муниципальном 
округе"

701 04 12 09 2 01 00000 - 139,50

Расходы на информационное и методическое обеспече-
ние по развитию туристических ресурсов и продуктов в 
Минераловодском муниципальном округе

701 04 12 09 2 01 20600 - 139,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 04 12 09 2 01 20600 200 139,50

Основное мероприятие "Формирование благоприятного 
инвестиционного климата"

701 04 12 09 3 01 00000 - 200,00

Расходы на реализацию мероприятий в области ин-
вестиционной привлекательности Минераловодского 
муниципального округа

701 04 12 09 3 01 20620 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 04 12 09 3 01 20620 200 200,00

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

701 05 01 05 0 00 00000 - 10 511,67

Основное мероприятие "Переселение граждан из мно-
гоквартирных домов, расположенных на территории 
Минераловодского муниципального округа, признанных 
аварийными и подлежащих сносу"

701 05 01 05 1 01 00000 - 3 595,46

Обследование и изготовление технической документа-
ции на объекты недвижимости

701 05 01 05 1 01 21230 - 198,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 01 05 1 01 21230 200 198,33

Строительство (реконструкция, техническое перевоору-
жение) объектов капитального строительства муници-
пальной собственности Минераловодского муниципаль-
ного округа, в том числе разработка проектно-сметной 
документации и проведение оценки объектов

701 05 01 05 1 01 40040 - 3 397,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 01 05 1 01 40040 200 1 879,87

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

701 05 01 05 1 01 40040 400 1 517,26

Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

701 05 01 05 1 F3 00000 - 6 916,21

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств местного бюджета

701 05 01 05 1 F3 6748S - 6 916,21

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

701 05 01 05 1 F3 6748S 400 6 916,21

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

701 05 03 05 0 00 00000 - 57 773,96

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по орга-
низации, ремонту и содержанию объектов внешнего 
благоустройства и малых архитектурных форм"

701 05 03 05 4 05 00000 - 57 574,96

Прочие расходы 701 05 03 05 4 05 21040 - 8 418,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 21040 200 8 418,10

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки на дворовой территории домов 87- 89 
по улице Набережная в поселке Анджиевский Минерало-
водского муниципального округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП01 - 215,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП01 200 215,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Административная в по-
селке Загорский Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП02 - 151,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП02 200 151,20

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
спортивной площадки с уличными тренажёрами на 
прилегающей территории к Дому культуры в селе 
Марьины Колодцы Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП03 - 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП03 200 240,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
прилегающей территории к Мемориалу погибшим од-
носельчанам в ВОВ в селе Нагутское Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП04 - 216,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП04 200 216,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки на прилегающей территории к Дому 
культуры в селе Нижняя Александровка Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП05 - 246,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП05 200 246,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
прилегающей территории к Дому культуры в селе По-
бегайловка Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП06 - 312,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП06 200 312,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Ленина в селе Прикум-
ское Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП07 - 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП07 200 270,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
спортивной площадки с уличными тренажёрами на 
прилегающей территории к Дому культуры в селе 
Розовка Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП08 - 127,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП08 200 127,50

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
спортивной площадки по улице Клубная в хуторе 
Славянский Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП09 - 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП09 200 210,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Клубная в селе Сунжа Минера-
ловодского муниципального округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП10 - 226,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП10 200 226,80

Реализация инициативного проекта (Обустройство тро-
туара от дома 21 до зернотока по улице Ленина в селе 
Ульяновка Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 2ИП11 - 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 2ИП11 200 210,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки на дворовой территории домов 87- 89 
по улице Набережная в поселке Анджиевский Минерало-
водского муниципального округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП01 - 5 287,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП01 200 5 287,93

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Административная в по-
селке Загорский Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП02 - 3 698,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП02 200 3 698,09

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
спортивной площадки с уличными тренажёрами на 
прилегающей территории к Дому культуры в селе 
Марьины Колодцы Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП03 - 4 609,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП03 200 4 609,72

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
прилегающей территории к Мемориалу погибшим од-
носельчанам в ВОВ в селе Нагутское Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП04 - 2 535,16



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.47«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП04 200 2 535,16

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки на прилегающей территории к Дому 
культуры в селе Нижняя Александровка Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП05 - 4 232,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП05 200 4 232,04

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
прилегающей территории к Дому культуры в селе По-
бегайловка Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП06 - 4 853,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП06 200 4 853,84

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Ленина в селе Прикумское 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края)

701 05 03 05 4 05 SИП07 - 7 310,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП07 200 7 310,32

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
спортивной площадки с уличными тренажёрами на 
прилегающей территории к Дому культуры в селе 
Розовка Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП08 - 2 403,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП08 200 2 403,84

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
спортивной площадки по улице Клубная в хуторе 
Славянский Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП09 - 5 281,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП09 200 5 281,66

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Клубная в селе Сунжа 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края)

701 05 03 05 4 05 SИП10 - 3 694,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП10 200 3 694,46

Реализация инициативного проекта (Обустройство тро-
туара от дома 21 до зернотока по улице Ленина в селе 
Ульяновка Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

701 05 03 05 4 05 SИП11 - 2 825,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 05 SИП11 200 2 825,30

Основное мероприятие "Ремонт и содержание памят-
ников истории и культуры"

701 05 03 05 4 06 00000 - 199,00

Расходы на ремонт и содержание памятников истории 
и культуры

701 05 03 05 4 06 20380 - 199,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 05 4 06 20380 200 199,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие экономики"

701 05 03 09 0 00 00000 - 10 700,00

Основное мероприятие "Модернизация курортной 
инфраструктуры"

701 05 03 09 2 03 00000 - 10 700,00

Развитие курортной инфраструктуры 701 05 03 09 2 03 78980 - 10 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 03 09 2 03 78980 200 10 700,00

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

701 05 05 05 0 00 00000 - 10 942,84

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных подведомственных 
учреждений"

701 05 05 05 5 02 00000 - 10 942,84

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений, осуществляющих контроль, технический 
надзор за выполнением работ по строительству, рекон-
струкции и ремонту объектов

701 05 05 05 5 02 11570 - 10 942,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

701 05 05 05 5 02 11570 100 9 800,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 05 05 05 5 02 11570 200 1 056,84

Иные бюджетные ассигнования 701 05 05 05 5 02 11570 800 85,80

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

701 10 03 10 0 00 00000 - 2 470,38

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

701 10 03 10 2 01 00000 - 2 470,38

Оказание адресной социальной помощи в связи с рас-
ходами, понесёнными на проведение ремонтных работ 
жилых помещений ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов

701 10 03 10 2 01 80070 - 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 10 2 01 80070 300 100,00

Ежегодная денежная выплата отдельным категориям 
граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной 
Войне 1941-1945 годов

701 10 03 10 2 01 81020 - 111,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 10 03 10 2 01 81020 200 1,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 10 2 01 81020 300 110,00

Социальная поддержка Почетных граждан Минерало-
водского муниципального округа

701 10 03 10 2 01 81050 - 138,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 10 2 01 81050 300 138,40

Ежемесячная денежная выплата на оплату найма 
жилого помещения отдельным категориям граждан, 
проживающим в жилых помещениях на территории 
Минераловодского муниципального округа , в отно-
шении которых введен режим повышенной готовности 
для органов управления и сил Минераловодского му-
ниципального звена единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации

701 10 03 10 2 01 81090 - 320,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 10 2 01 81090 300 320,00

Единовременная денежная выплата членам семьи 
военнослужащего, погибшего при выполнении задач 
в ходе специальной военной операции или умершего 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), по-
лученного при выполнении задач в ходе специальной 
военной операции

701 10 03 10 2 01 81100 - 1 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 10 2 01 81100 300 1 800,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление имуществом"

701 10 04 17 0 00 00000 - 5 585,37

Основное мероприятие "Социальные выплаты на при-
обретение жилья молодым семьям"

701 10 04 17 4 01 00000 - 5 585,37

Предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья

701 10 04 17 4 01 L4970 - 5 585,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 04 17 4 01 L4970 300 5 585,37

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

701 10 06 10 0 00 00000 - 1 557,38

Основное мероприятие "Проведение прочих меропри-
ятий социально-значимого характера"

701 10 06 10 4 01 00000 - 1 557,38

Расходы на проведение мероприятий, приуроченных к 
праздничным календарным дням

701 10 06 10 4 01 20650 - 69,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 10 06 10 4 01 20650 200 69,50

Расходы, связанные с организацией, подготовкой и 
проведением мероприятий, посвященных празднова-
нию Дня Победы

701 10 06 10 4 01 20660 - 547,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 10 06 10 4 01 20660 200 547,88

Прочие мероприятия в области социальной политики 701 10 06 10 4 01 20670 - 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

701 10 06 10 4 01 20670 200 940,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление финансами"

701 13 01 02 0 00 00000 - 287,62

Основное мероприятие "Планирование объема и 
структуры муниципального долга Минераловодского 
муниципального округа, расходов на его обслуживание"

701 13 01 02 1 01 00000 - 287,62

Выполнение долговых обязательств Минераловодского 
муниципального округа

701 13 01 02 1 01 20050 - 287,62

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

701 13 01 02 1 01 20050 700 287,62

Управление имущественных отношений администрации 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края

702 - - - - 23 202,45

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

702 01 13 01 0 00 00000 - 1 928,87

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципаль-
ных служащих Минераловодского муниципального округа"

702 01 13 01 1 01 00000 - 79,38

Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

702 01 13 01 1 01 20010 - 79,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 01 13 01 1 01 20010 200 79,38

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

702 01 13 01 2 01 00000 - 1 661,91

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

702 01 13 01 2 01 20020 - 1 661,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 01 13 01 2 01 20020 200 1 661,91

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

702 01 13 01 7 01 00000 - 28,00

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

702 01 13 01 7 01 21700 - 28,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 01 13 01 7 01 21700 200 28,00

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

702 01 13 01 7 03 00000 - 159,58

Расходы на приобретение материальных запасов 702 01 13 01 7 03 21690 - 159,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 01 13 01 7 03 21690 200 159,58

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление имуществом"

702 01 13 17 0 00 00000 - 17 899,99

Основное мероприятие "Оформление права муници-
пальной собственности Минераловодского муници-
пального округа на объекты недвижимого имущества 
и эффективное управление, распоряжение этим иму-
ществом и его использование"

702 01 13 17 1 01 00000 - 2 244,29

Мероприятия по оценке объектов имущества, оплате 
услуг аудиторских фирм

702 01 13 17 1 01 20860 - 197,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 01 13 17 1 01 20860 200 197,99

Расходы на содержание и ремонт муниципального 
имущества, составляющего казну Минераловодского 
муниципального округа, а также арендованного иму-
щества для нужд муниципальных учреждений

702 01 13 17 1 01 20890 - 2 046,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 01 13 17 1 01 20890 200 2 046,30

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

702 01 13 17 3 01 00000 - 15 655,70

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

702 01 13 17 3 01 10010 - 70,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 01 13 17 3 01 10010 200 70,78

Расходы на выплаты по оплате труда работников мест-
ного самоуправления

702 01 13 17 3 01 10020 - 15 584,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

702 01 13 17 3 01 10020 100 15 584,92

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Экология и охрана окружающей 
среды "

702 04 07 13 0 00 00000 - 270,57

Основное мероприятие "Организация и защита лесных 
ресурсов"

702 04 07 13 1 02 00000 - 270,57

Расходы на организацию осуществления мер пожарной 
безопасности в лесах

702 04 07 13 1 02 20770 - 270,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 04 07 13 1 02 20770 200 270,57



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»48№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление имуществом"

702 04 12 17 0 00 00000 - 1 529,43

Основное мероприятие "Оформление права муници-
пальной собственности Минераловодского муниципаль-
ного округа Ставропольского края на земельные доли 
в праве общей собственности на земельные участки и 
рациональное их использование"

702 04 12 17 2 02 00000 - 1 529,43

Проведение комплексных кадастровых работ 702 04 12 17 2 02 L5110 - 1 529,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 04 12 17 2 02 L5110 200 1 529,43

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

702 05 01 05 0 00 00000 - 1 573,59

Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Минераловодского муниципального округа"

702 05 01 05 2 01 00000 - 1 573,59

Имущественный взнос некоммерческой организации 
Ставропольского края "Фонд капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов"

702 05 01 05 2 01 21260 - 1 573,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

702 05 01 05 2 01 21260 200 1 573,59

Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края

703 - - - - 11 670,47

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

703 01 13 01 0 00 00000 - 1 175,01

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

703 01 13 01 2 01 00000 - 976,10

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

703 01 13 01 2 01 20020 - 976,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

703 01 13 01 2 01 20020 200 976,10

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

703 01 13 01 7 01 00000 - 28,20

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

703 01 13 01 7 01 21700 - 20,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

703 01 13 01 7 01 21700 200 20,70

Расходы на выполнение (оказание) прочих работ 
(услуг)

703 01 13 01 7 01 21710 - 7,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

703 01 13 01 7 01 21710 200 7,50

Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

703 01 13 01 7 02 00000 - 32,60

Расходы на приобретение основных средств 703 01 13 01 7 02 21680 - 32,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

703 01 13 01 7 02 21680 200 32,60

Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 703 01 13 01 7 03 00000 - 138,11

Расходы на приобретение материальных запасов 703 01 13 01 7 03 21690 - 138,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

703 01 13 01 7 03 21690 200 138,11

Муниципальная программа Минераловодского му-
ниципального округа "Развитие градостроительства, 
строительства и архитектуры"

703 01 13 15 0 00 00000 - 8 817,06

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

703 01 13 15 2 01 00000 - 8 817,06

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

703 01 13 15 2 01 10010 - 19,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

703 01 13 15 2 01 10010 200 19,93

Расходы на выплаты по оплате труда работников мест-
ного самоуправления

703 01 13 15 2 01 10020 - 8 797,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

703 01 13 15 2 01 10020 100 8 797,13

Муниципальная программа Минераловодского му-
ниципального округа "Развитие градостроительства, 
строительства и архитектуры"

703 04 12 15 0 00 00000 - 1 678,40

Основное мероприятие "Территориальное планирова-
ние, реализация генерального плана"

703 04 12 15 1 01 00000 - 1 258,80

Расходы на разработку проектов планировки (проектов 
межевания) территории Минераловодского муници-
пального округа

703 04 12 15 1 01 21280 - 1 258,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

703 04 12 15 1 01 21280 200 1 258,80

Основное мероприятие "Картография" 703 04 12 15 1 02 00000 - 419,60

Топографическая съемка и схема размещения земель-
ных участков

703 04 12 15 1 02 21250 - 419,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

703 04 12 15 1 02 21250 200 419,60

финансовое управление администрации Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края

704 - - - - 120 805,79

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

704 01 06 01 0 00 00000 - 2 585,97

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

704 01 06 01 2 01 00000 - 1 582,33

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

704 01 06 01 2 01 20020 - 1 582,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 06 01 2 01 20020 200 1 582,33

Основное мероприятие "Подписка на периодические 
издания"

704 01 06 01 4 02 00000 - 29,78

Расходы на подписку на периодические издания 704 01 06 01 4 02 21320 - 29,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 06 01 4 02 21320 200 29,78

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

704 01 06 01 7 01 00000 - 643,28

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

704 01 06 01 7 01 21700 - 342,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 06 01 7 01 21700 200 342,64

Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 704 01 06 01 7 01 21710 - 300,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 06 01 7 01 21710 200 300,64

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

704 01 06 01 7 03 00000 - 330,58

Расходы на приобретение материальных запасов 704 01 06 01 7 03 21690 - 330,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 06 01 7 03 21690 200 330,58

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление финансами"

704 01 06 02 0 00 00000 - 22 628,42

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

704 01 06 02 2 01 00000 - 22 628,42

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

704 01 06 02 2 01 10010 - 713,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 06 02 2 01 10010 200 713,81

Расходы на выплаты по оплате труда работников мест-
ного самоуправления

704 01 06 02 2 01 10020 - 21 901,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

704 01 06 02 2 01 10020 100 21 901,43

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 704 01 06 02 2 01 29020 - 13,18

Иные бюджетные ассигнования 704 01 06 02 2 01 29020 800 13,18

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

704 01 06 03 0 00 00000 - 60,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

704 01 06 03 3 01 00000 - 18,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности органов местного самоуправления Мине-
раловодского муниципального округа и их структурных 
подразделений

704 01 06 03 3 01 20100 - 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 06 03 3 01 20100 200 18,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

704 01 06 03 5 02 00000 - 42,00

Расходы на обеспечение антитеррористической без-
опасности

704 01 06 03 5 02 21220 - 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 06 03 5 02 21220 200 42,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

704 01 11 50 0 00 00000 - 8 398,39

Резервный фонд исполнительного органа местного 
самоуправления

704 01 11 50 7 00 20930 - 8 398,39

Иные бюджетные ассигнования 704 01 11 50 7 00 20930 800 8 398,39

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

704 01 13 01 0 00 00000 - 94,50

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского муниципального округа"

704 01 13 01 1 01 00000 - 94,50

Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

704 01 13 01 1 01 20010 - 94,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

704 01 13 01 1 01 20010 100 7,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 13 01 1 01 20010 200 87,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление финансами"

704 01 13 02 0 00 00000 - 65 260,48

Основное мероприятие "Централизованное ведение 
бюджетного (бухгалтерского) учёта и формирование 
отчётности органов местного самоуправления и подве-
домственных им муниципальных учреждений "

704 01 13 02 1 02 00000 - 65 260,48

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

704 01 13 02 1 02 11010 - 65 260,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

704 01 13 02 1 02 11010 100 59 949,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 13 02 1 02 11010 200 5 306,94

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 02 1 02 11010 800 3,63

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

704 01 13 03 0 00 00000 - 66,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

704 01 13 03 3 01 00000 - 18,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности

704 01 13 03 3 01 21270 - 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 13 03 3 01 21270 200 18,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

704 01 13 03 5 02 00000 - 48,00

Расходы на обеспечение антитеррористической без-
опасности

704 01 13 03 5 02 21220 - 48,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

704 01 13 03 5 02 21220 200 48,00

Прочие непрограммные расходы 704 01 13 51 0 00 00000 - 20 712,02

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в 
соответствии с действующим законодательством

704 01 13 51 7 00 20940 - 5 835,17

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 51 7 00 20940 800 5 835,17

Целевые средства на реализацию указа Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реали-
зации государственной социальной политики", Указа Президента 
Российской Федерации от 01.06.2012 года № 761 "О националь-
ной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

704 01 13 51 7 00 21480 - 6 088,01



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.49«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 51 7 00 21480 800 6 088,01

Проведение аварийно-восстановительных работ соору-
жений и инженерных коммуникаций муниципальных уч-
реждений образования, дополнительного образования, 
культуры, физической культуры и спорта

704 01 13 51 7 00 21520 - 4 000,00

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 51 7 00 21520 800 4 000,00

Автоматизация электронного документооборота по 
муниципальным учреждениям Минераловодского му-
ниципального округа

704 01 13 51 7 00 21610 - 543,94

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 51 7 00 21610 800 543,94

Средства на проведение мероприятий по оптимизации 
расходов местного бюджета

704 01 13 51 7 00 21810 - 3 044,90

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 51 7 00 21810 800 3 044,90

Средства на финансовое обеспечение расходов, связан-
ных с командированием работников органов местного 
самоуправления Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края, отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края и их под-
ведомственных учреждений, на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республи-
ки, Запорожской области и Херсонской области

704 01 13 51 7 00 21900 - 700,00

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 51 7 00 21900 800 700,00

Профилактика и устранение последствий распро-
странения коронавирусной инфекции на территории 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края

704 01 13 51 7 00 22381 - 500,00

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 51 7 00 22381 800 500,00

Прочие непрограммные расходы 704 03 10 51 0 00 00000 - 1 000,00

Создание и использование муниципального резерва 
финансовых ресурсов на предупреждение и ликвида-
цию последствий чрезвычайных ситуаций

704 03 10 51 7 00 20070 - 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 704 03 10 51 7 00 20070 800 1 000,00

Управление образования администрации Минераловод-
ского муниципального округа

706 - - - - 2 107 227,63

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

706 07 01 03 0 00 00000 - 4 191,68

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 706 07 01 03 3 01 00000 - 1 589,31

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

706 07 01 03 3 01 20110 - 1 589,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 03 3 01 20110 200 977,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 03 3 01 20110 600 612,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

706 07 01 03 5 02 00000 - 2 602,37

Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

706 07 01 03 5 02 20150 - 2 602,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 03 5 02 20150 200 1 551,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 03 5 02 20150 600 1 050,51

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

706 07 01 07 0 00 00000 - 786 482,12

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования"

706 07 01 07 1 01 00000 - 709 358,67

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных дошкольных образовательных организаций

706 07 01 07 1 01 11130 - 359 462,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 01 07 1 01 11130 100 137 224,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 01 11130 200 32 666,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 07 1 01 11130 600 189 571,50

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

706 07 01 07 1 01 19020 - 22 079,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 07 1 01 19020 600 17 494,36

Иные бюджетные ассигнования 706 07 01 07 1 01 19020 800 4 584,85

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобразо-
вательных организациях и на финансовое обеспечение по-
лучения дошкольного образования в частных дошкольных 
и частных общеобразовательных организациях

706 07 01 07 1 01 77170 - 327 816,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 01 07 1 01 77170 100 143 380,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 07 1 01 77170 600 184 436,38

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 
области образования"

706 07 01 07 1 03 00000 - 7 729,05

Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на информатизацию системы образования, внедре-
ние современных информационных образовательных 
технологий

706 07 01 07 1 03 20410 - 342,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 03 20410 200 342,20

Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья и жизни подростков

706 07 01 07 1 03 20420 - 5 895,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 03 20420 200 3 723,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 07 1 03 20420 600 2 171,69

Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

706 07 01 07 1 03 20440 - 1 491,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 03 20440 200 1 491,46

Основное мероприятие "Организация питания обучаю-
щихся и воспитанников в образовательных организаци-
ях Минераловодского муниципального округа"

706 07 01 07 1 05 00000 - 69 394,40

Расходы на приобретение продуктов питания для до-
школьных образовательных организаций

706 07 01 07 1 05 20450 - 69 211,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 05 20450 200 38 553,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 07 1 05 20450 600 30 658,07

Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт 
технологического весоизмерительного оборудования, 
приобретение прочих основных средств и материальных 
запасов в образовательных организациях

706 07 01 07 1 05 20470 - 182,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 05 20470 200 182,85

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

706 07 01 10 0 00 00000 - 7 287,83

Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан"

706 07 01 10 1 01 00000 - 7 287,83

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках му-
ниципального типа)

706 07 01 10 1 01 76890 - 7 287,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

706 07 01 10 1 01 76890 100 3 479,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 10 1 01 76890 200 664,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 10 1 01 76890 600 3 143,35

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

706 07 01 14 0 00 00000 - 2 510,04

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

706 07 01 14 0 01 00000 - 2 510,04

Мероприятия, направленные на приобретение и 
установку энергоэкономичных источников энергии, 
осветительного оборудования

706 07 01 14 0 01 20780 - 5,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 14 0 01 20780 200 5,04

Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

706 07 01 14 0 01 20790 - 2 505,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 01 14 0 01 20790 200 1 066,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 01 14 0 01 20790 600 1 438,80

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

706 07 02 03 0 00 00000 - 6 449,18

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

706 07 02 03 3 01 00000 - 1 080,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

706 07 02 03 3 01 20110 - 1 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 03 3 01 20110 200 432,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 03 3 01 20110 600 648,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

706 07 02 03 5 02 00000 - 5 369,18

Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

706 07 02 03 5 02 20150 - 5 369,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 03 5 02 20150 200 741,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 03 5 02 20150 600 4 627,65

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие транспортной системы 
и обеспечение безопасности дорожного движения "

706 07 02 04 0 00 00000 - 559,15

Реализация регионального проекта "Безопасность 
дорожного движения"

706 07 02 04 3 R3 00000 - 559,15

Расходы, направленные на создание и функциониро-
вание специализированных центров по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма в муни-
ципальных образовательных организациях

706 07 02 04 3 R3 20250 - 559,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 04 3 R3 20250 600 559,15

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

706 07 02 07 0 00 00000 - 1 168 469,16

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного общего и дополнительного образования"

706 07 02 07 1 02 00000 - 981 913,95

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных общеобразовательных организаций

706 07 02 07 1 02 11140 - 284 683,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

706 07 02 07 1 02 11140 100 59 425,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 02 11140 200 16 328,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 02 11140 600 208 929,06

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

706 07 02 07 1 02 19020 - 19 443,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 02 19020 600 16 140,65

Иные бюджетные ассигнования 706 07 02 07 1 02 19020 800 3 302,93

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

706 07 02 07 1 02 77160 - 591 651,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 02 07 1 02 77160 100 108 540,17



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»50№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 02 77160 200 22 493,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 02 77160 600 460 617,68

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

706 07 02 07 1 02 R3030 - 52 246,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

706 07 02 07 1 02 R3030 100 10 464,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 02 R3030 600 41 782,48

Обеспечение функционирования центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", а 
также центров образования естественно-научной и тех-
нологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

706 07 02 07 1 02 S6500 - 33 888,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

706 07 02 07 1 02 S6500 100 14 582,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 02 S6500 200 2 444,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 02 S6500 600 16 861,78

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 
области образования"

706 07 02 07 1 03 00000 - 56 587,05

Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на информатизацию системы образования, внедре-
ние современных информационных образовательных 
технологий

706 07 02 07 1 03 20410 - 567,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 03 20410 200 243,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 03 20410 600 324,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья и жизни подростков

706 07 02 07 1 03 20420 - 28 347,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 03 20420 200 25 278,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 03 20420 600 3 069,20

Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

706 07 02 07 1 03 20440 - 26 688,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 03 20440 200 15 347,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 03 20440 600 11 328,41

Иные бюджетные ассигнования 706 07 02 07 1 03 20440 800 13,10

Обеспечение деятельности детских технопарков 
"Кванториум"

706 07 02 07 1 03 S6710 - 983,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 03 S6710 600 983,12

Основное мероприятие "Организация питания обучаю-
щихся и воспитанников в образовательных организаци-
ях Минераловодского муниципального округа"

706 07 02 07 1 05 00000 - 100 169,36

Организация питания в общеобразовательных орга-
низациях

706 07 02 07 1 05 20460 - 13 443,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 05 20460 200 4 796,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 05 20460 600 8 646,56

Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт 
технологического весоизмерительного оборудования, 
приобретение прочих основных средств и материальных 
запасов в образовательных организациях

706 07 02 07 1 05 20470 - 65,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 05 20470 200 65,00

Обеспечение ребенка (детей) участника специальной 
военной операции, обучающегося (обучающихся) по 
образовательным программам основного общего или 
среднего общего образования в муниципальной образо-
вательной организации, бесплатным горячим питанием

706 07 02 07 1 05 77130 - 908,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 05 77130 200 190,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 05 77130 600 718,17

Организация бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

706 07 02 07 1 05 L3040 - 85 752,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 05 L3040 200 11 850,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 05 L3040 600 73 902,08

Реализация регионального проекта "Современная 
школа"

706 07 02 07 1 E1 00000 - 21 194,66

Оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и воспи-
тания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам

706 07 02 07 1 E1 51720 - 21 194,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 E1 51720 600 21 194,66

Реализация регионального проекта "Успех каждого 
ребенка"

706 07 02 07 1 E2 00000 - 1 586,36

Обновление материально-технической базы для орга-
низации учебно-исследовательской, научно-практиче-
ской, творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных организациях

706 07 02 07 1 E2 50980 - 1 586,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 E2 50980 200 1 586,36

Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации"

706 07 02 07 1 EВ 00000 - 7 017,78

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях

706 07 02 07 1 EВ 51790 - 7 017,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

706 07 02 07 1 EВ 51790 100 2 056,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 07 1 EВ 51790 600 4 960,84

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

706 07 02 10 0 00 00000 - 14 413,83

Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан"

706 07 02 10 1 01 00000 - 14 338,42

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках му-
ниципального типа)

706 07 02 10 1 01 76890 - 14 338,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

706 07 02 10 1 01 76890 100 4 855,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 10 1 01 76890 200 1 000,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 10 1 01 76890 600 8 481,90

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

706 07 02 10 2 01 00000 - 75,41

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения работникам 
культуры, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
муниципального типа)

706 07 02 10 2 01 81010 - 75,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

706 07 02 10 2 01 81010 100 21,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 10 2 01 81010 600 53,86

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

706 07 02 14 0 00 00000 - 1 077,04

Основное мероприятие "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном 
секторе"

706 07 02 14 0 01 00000 - 1 077,04

Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

706 07 02 14 0 01 20790 - 1 077,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 02 14 0 01 20790 200 609,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 02 14 0 01 20790 600 468,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

706 07 03 03 0 00 00000 - 177,59

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

706 07 03 03 3 01 00000 - 54,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

706 07 03 03 3 01 20110 - 54,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 03 03 3 01 20110 600 54,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

706 07 03 03 5 02 00000 - 123,59

Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

706 07 03 03 5 02 20150 - 123,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 03 03 5 02 20150 600 123,59

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

706 07 03 07 0 00 00000 - 27 754,59

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного общего и дополнительного образования"

706 07 03 07 1 02 00000 - 27 693,09

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организации 
предоставления дополнительного образования детей

706 07 03 07 1 02 11150 - 11 357,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 03 07 1 02 11150 600 11 357,64

Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

706 07 03 07 1 02 11770 - 15 999,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 03 07 1 02 11770 600 15 999,65

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

706 07 03 07 1 02 19020 - 335,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 03 07 1 02 19020 600 335,80

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 
области образования"

706 07 03 07 1 03 00000 - 61,50

Расходы на реализацию мероприятий, направленных 
на создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья и жизни подростков

706 07 03 07 1 03 20420 - 61,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 03 07 1 03 20420 600 61,50

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

706 07 03 14 0 00 00000 - 46,80

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

706 07 03 14 0 01 00000 - 46,80

Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

706 07 03 14 0 01 20790 - 46,80



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.51«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 03 14 0 01 20790 600 46,80

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

706 07 07 07 0 00 00000 - 956,15

Основное мероприятие "Организация отдыха в кани-
кулярное время и трудовой занятости несовершенно-
летних граждан Минераловодского муниципального 
округа"

706 07 07 07 1 06 00000 - 956,15

Расходы на организацию трудовой занятости несовер-
шеннолетних граждан

706 07 07 07 1 06 20510 - 956,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

706 07 07 07 1 06 20510 100 190,82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 07 07 1 06 20510 600 765,33

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие молодежной политики"

706 07 07 12 0 00 00000 - 3 735,55

Основное мероприятие "Патриотическое воспитание и 
допризывная подготовка молодежи"

706 07 07 12 1 01 00000 - 235,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
направленных на воспитание патриотизма, граждан-
ственности и допризывную подготовку

706 07 07 12 1 01 21570 - 235,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 07 12 1 01 21570 600 235,00

Основное мероприятие "Поддержка талантливой и 
инициативной молодежи"

706 07 07 12 1 02 00000 - 140,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий, 
направленных на формирование системы развития 
талантливой и инициативной молодежи

706 07 07 12 1 02 21580 - 140,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 07 12 1 02 21580 600 140,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, направленных на вовле-
чение молодежи в инновационную, добровольческую 
(волонтёрскую) деятельность, а так же на развитие 
гражданской активности молодежи и формирование 
здорового образа жизни"

706 07 07 12 1 03 00000 - 3 360,55

Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг 
(выполнение работ) учреждений в области организаци-
онно-воспитательной работы с молодежью

706 07 07 12 1 03 11220 - 3 238,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 07 12 1 03 11220 600 3 238,55

Расходы на организацию и проведение мероприятий 
по развитию моделей и форм вовлечения молодежи в 
социальную практику

706 07 07 12 1 03 21590 - 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 07 12 1 03 21590 600 122,00

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

706 07 09 01 0 00 00000 - 1 597,64

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

706 07 09 01 2 01 00000 - 1 323,37

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

706 07 09 01 2 01 20020 - 1 323,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 09 01 2 01 20020 200 1 323,37

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

706 07 09 01 7 03 00000 - 274,27

Расходы на приобретение материальных запасов 706 07 09 01 7 03 21690 - 274,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 09 01 7 03 21690 200 274,27

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

706 07 09 07 0 00 00000 - 50 620,71

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 
области образования"

706 07 09 07 1 03 00000 - 1 321,19

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для развития воспитания и дополни-
тельного образования детей

706 07 09 07 1 03 20430 - 642,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 09 07 1 03 20430 600 642,80

Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

706 07 09 07 1 03 20440 - 678,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 1 03 20440 200 578,13

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 07 1 03 20440 800 100,26

Основное мероприятие "Организация отдыха в кани-
кулярное время и трудовой занятости несовершенно-
летних граждан Минераловодского муниципального 
округа"

706 07 09 07 1 06 00000 - 10 024,86

Расходы на организацию пришкольных лагерей в пе-
риод школьных каникул

706 07 09 07 1 06 20480 - 30,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 1 06 20480 200 30,19

Расходы на организацию загородного палаточного 
лагеря "Юный патриот"

706 07 09 07 1 06 20500 - 1 134,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 09 07 1 06 20500 600 1 134,64

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 706 07 09 07 1 06 78810 - 8 860,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 09 07 1 06 78810 100 18,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 1 06 78810 200 1 573,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 09 07 1 06 78810 600 7 267,35

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

706 07 09 07 3 01 00000 - 14 792,80

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

706 07 09 07 3 01 10010 - 491,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 3 01 10010 200 491,39

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

706 07 09 07 3 01 10020 - 14 290,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

706 07 09 07 3 01 10020 100 14 290,69

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

706 07 09 07 3 01 29020 - 10,72

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 07 3 01 29020 800 10,72

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных подведомственных 
учреждений"

706 07 09 07 3 02 00000 - 24 381,86

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учебно-методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 
учебных фильмотек, межшкольных учебно-производ-
ственных комбинатов, логопедических пунктов"

706 07 09 07 3 02 11300 - 24 360,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

706 07 09 07 3 02 11300 100 16 424,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 3 02 11300 200 2 046,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 07 09 07 3 02 11300 600 5 886,02

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 07 3 02 11300 800 2,98

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

706 07 09 07 3 02 19020 - 21,42

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 07 3 02 19020 800 21,42

Основное мероприятие "Организация работы по прове-
дению независимой оценки качества условий осущест-
вления образовательной деятельности организациями на 
территории Минераловодского муниципального округа"

706 07 09 07 3 03 00000 - 100,00

Независимая оценка качества условий оказания услуг 706 07 09 07 3 03 21790 - 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 3 03 21790 200 100,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

706 10 04 07 0 00 00000 - 30 898,57

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования"

706 10 04 07 1 01 00000 - 28 731,09

Выплата компенсации части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошколь-
ного образования

706 10 04 07 1 01 76140 - 28 731,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

706 10 04 07 1 01 76140 100 1 150,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 10 04 07 1 01 76140 200 27 580,99

Основное мероприятие "Организация питания обучаю-
щихся и воспитанников в образовательных организаци-
ях Минераловодского муниципального округа"

706 10 04 07 1 05 00000 - 2 167,48

Организация питания в общеобразовательных орга-
низациях

706 10 04 07 1 05 20460 - 2 167,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

706 10 04 07 1 05 20460 200 448,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

706 10 04 07 1 05 20460 600 1 719,41

Комитет по культуре администрации Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края

707 - - - - 218 880,44

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

707 07 03 03 0 00 00000 - 291,22

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

707 07 03 03 3 01 00000 - 134,28

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

707 07 03 03 3 01 20120 - 134,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 07 03 03 3 01 20120 200 68,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 07 03 03 3 01 20120 600 66,20

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

707 07 03 03 5 02 00000 - 156,94

Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

707 07 03 03 5 02 20980 - 156,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 07 03 03 5 02 20980 200 126,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 07 03 03 5 02 20980 600 29,98

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие культуры"

707 07 03 08 0 00 00000 - 48 681,39

Основное мероприятие "Реализация дополнительных 
общеразвивающих и предпрофессиональных программ 
в области искусств"

707 07 03 08 1 01 00000 - 48 681,39

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организации 
предоставления дополнительного образования детей в 
сфере культуры

707 07 03 08 1 01 11550 - 17 011,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

707 07 03 08 1 01 11550 100 7 927,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 07 03 08 1 01 11550 200 1 321,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 07 03 08 1 01 11550 600 7 762,02

Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

707 07 03 08 1 01 11770 - 31 620,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

707 07 03 08 1 01 11770 100 14 909,42



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»52№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 07 03 08 1 01 11770 600 16 710,98

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

707 07 03 08 1 01 19020 - 49,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 07 03 08 1 01 19020 600 46,64

Иные бюджетные ассигнования 707 07 03 08 1 01 19020 800 2,88

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

707 07 03 10 0 00 00000 - 412,08

Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан"

707 07 03 10 1 01 00000 - 412,08

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках му-
ниципального типа)

707 07 03 10 1 01 76890 - 412,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

707 07 03 10 1 01 76890 100 412,08

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

707 07 03 14 0 00 00000 - 77,52

Основное мероприятие "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном 
секторе"

707 07 03 14 0 01 00000 - 77,52

Расходы на мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления путем внедрения современных 
энергосберегающих технологий, оборудования и 
приборов учета

707 07 03 14 0 01 20790 - 77,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 07 03 14 0 01 20790 200 77,52

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

707 08 01 03 0 00 00000 - 5 508,30

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

707 08 01 03 3 01 00000 - 534,13

Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений культуры

707 08 01 03 3 01 20130 - 534,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 03 3 01 20130 600 534,13

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

707 08 01 03 5 02 00000 - 4 974,17

Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных учреждений культуры

707 08 01 03 5 02 21420 - 4 974,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 03 5 02 21420 600 4 974,17

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие культуры"

707 08 01 08 0 00 00000 - 156 836,11

Основное мероприятие "Организация разнообразных 
форм культурно-досуговой деятельности и любитель-
ского творчества"

707 08 01 08 2 01 00000 - 95 767,07

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере культуры и кинематографии

707 08 01 08 2 01 11250 - 24 903,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 2 01 11250 600 24 903,91

Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

707 08 01 08 2 01 11770 - 70 049,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 2 01 11770 600 70 049,43

Расходы на проведение культурно-массовых (культур-
но-досуговых) мероприятий

707 08 01 08 2 01 20520 - 123,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 2 01 20520 600 123,40

Обеспечение развития и укрепления материально-тех-
нической базы домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек

707 08 01 08 2 01 L4670 - 690,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 2 01 L4670 600 690,33

Основное мероприятие "Осуществление хранения, 
публичное представление музейных экспонатов и 
коллекций, и их изучение"

707 08 01 08 2 02 00000 - 4 012,89

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
музеев и постоянных выставок

707 08 01 08 2 02 11260 - 1 346,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 2 02 11260 600 1 346,88

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

707 08 01 08 2 02 11770 - 2 609,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 2 02 11770 600 2 609,15

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

707 08 01 08 2 02 19020 - 56,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 2 02 19020 600 56,86

Основное мероприятие "Осуществление библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
населения"

707 08 01 08 3 01 00000 - 57 056,15

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных библиотек

707 08 01 08 3 01 11270 - 7 450,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 3 01 11270 600 7 450,56

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

707 08 01 08 3 01 11770 - 48 905,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 3 01 11770 600 48 905,57

Государственная поддержка отрасли культуры (модер-
низация библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек)

707 08 01 08 3 01 L5194 - 700,02

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 08 3 01 L5194 600 700,02

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

707 08 01 10 0 00 00000 - 764,84

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

707 08 01 10 2 01 00000 - 764,84

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения работникам 
культуры, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
муниципального типа)

707 08 01 10 2 01 81010 - 764,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 10 2 01 81010 600 764,84

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

707 08 01 14 0 00 00000 - 5,10

Основное мероприятие "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в муниципальном 
секторе"

707 08 01 14 0 01 00000 - 5,10

Мероприятия, направленные на приобретение и 
установку энергоэкономичных источников энергии, 
осветительного оборудования

707 08 01 14 0 01 20780 - 5,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

707 08 01 14 0 01 20780 600 5,10

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

707 08 04 01 0 00 00000 - 491,73

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муници-
пальных служащих Минераловодского муниципального 
округа"

707 08 04 01 1 01 00000 - 25,40

Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

707 08 04 01 1 01 20010 - 25,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

707 08 04 01 1 01 20010 100 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 08 04 01 1 01 20010 200 18,40

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

707 08 04 01 2 01 00000 - 244,79

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

707 08 04 01 2 01 20020 - 244,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 08 04 01 2 01 20020 200 244,79

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

707 08 04 01 7 01 00000 - 159,92

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий-
,помещений и имущества

707 08 04 01 7 01 21700 - 159,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 08 04 01 7 01 21700 200 159,92

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

707 08 04 01 7 03 00000 - 61,62

Расходы на приобретение материальных запасов 707 08 04 01 7 03 21690 - 61,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 08 04 01 7 03 21690 200 61,62

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие культуры"

707 08 04 08 0 00 00000 - 5 812,15

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

707 08 04 08 5 01 00000 - 5 812,15

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

707 08 04 08 5 01 10010 - 120,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

707 08 04 08 5 01 10010 200 120,98

Расходы на выплаты по оплате труда работников мест-
ного самоуправления

707 08 04 08 5 01 10020 - 5 691,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

707 08 04 08 5 01 10020 100 5 691,17

Управление труда и социальной защиты населения 
администрации Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

709 - - - - 632 928,19

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

709 10 03 10 0 00 00000 - 449 338,36

Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан"

709 10 03 10 1 01 00000 - 449 124,38

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

709 10 03 10 1 01 52200 - 10 295,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 52200 200 46,85

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 52200 300 10 248,63

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

709 10 03 10 1 01 52500 - 75 804,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 52500 200 254,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 52500 300 75 550,06

Предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко прожива-
ющим гражданам

709 10 03 10 1 01 76240 - 2 626,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 76240 300 2 626,75

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

709 10 03 10 1 01 77220 - 3 031,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 77220 200 39,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 77220 300 2 991,78

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской 
Федерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сентя-
бря 1945 года и постоянно проживающим на территории 
Ставропольского края

709 10 03 10 1 01 77820 - 51 770,07



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.53«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 77820 200 312,33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 77820 300 51 457,74

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла

709 10 03 10 1 01 78210 - 110 248,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78210 200 1 521,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 78210 300 108 726,71

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда Ставропольского края

709 10 03 10 1 01 78220 - 106 320,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78220 200 1 398,22

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 78220 300 104 922,24

Обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

709 10 03 10 1 01 78230 - 3 080,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78230 200 43,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 78230 300 3 036,93

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 
инвалидами при исполнении служебных обязанностей 
в районах боевых действий

709 10 03 10 1 01 78240 - 88,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78240 200 0,54

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 78240 300 87,96

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших 
ветеранов боевых действий

709 10 03 10 1 01 78250 - 181,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78250 200 2,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 78250 300 178,94

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

709 10 03 10 1 01 78260 - 47 474,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78260 200 621,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 78260 300 46 852,59

Дополнительные меры социальной поддержки в виде 
дополнительной компенсации расходов на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг участникам, 
инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим 
несовершеннолетним узникам фашизма

709 10 03 10 1 01 78270 - 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78270 200 0,88

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 78270 300 439,12

Осуществление выплаты социального пособия на 
погребение

709 10 03 10 1 01 78730 - 1 133,91

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 78730 300 1 133,91

Оказание государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным катего-
риям граждан

709 10 03 10 1 01 R4040 - 35 661,59

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 R4040 300 35 661,59

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

709 10 03 10 1 01 R4620 - 966,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 01 R4620 300 966,71

Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки семьям и детям"

709 10 03 10 1 02 00000 - 213,98

Выплата ежегодного социального пособия на проезд 
учащимся (студентам)

709 10 03 10 1 02 76260 - 213,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 02 76260 200 2,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 10 1 02 76260 300 211,11

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

709 10 04 10 0 00 00000 - 141 790,84

Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки семьям и детям"

709 10 04 10 1 02 00000 - 87 837,81

Выплата пособия на ребенка 709 10 04 10 1 02 76270 - 85,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 04 10 1 02 76270 300 85,41

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каж-
дого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

709 10 04 10 1 02 76280 - 65 607,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 04 10 1 02 76280 200 822,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 04 10 1 02 76280 300 64 784,85

Выплата ежегодной денежной компенсации много-
детным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, 
обучающихся в общеобразовательных организаци-
ях, на приобретение комплекта школьной одежды, 
спортивной одежды и обуви и школьных письменных 
принадлежностей

709 10 04 10 1 02 77190 - 22 144,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 04 10 1 02 77190 200 220,39

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 04 10 1 02 77190 300 21 924,46

Реализация регионального проекта "Финансовая под-
держка семей при рождении детей"

709 10 04 10 1 P1 00000 - 53 953,03

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

709 10 04 10 1 P1 50840 - 53 953,03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 04 10 1 P1 50840 300 53 953,03

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

709 10 06 10 0 00 00000 - 41 798,99

Основное мероприятие "Предоставление мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан"

709 10 06 10 1 01 00000 - 1 097,65

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 
России"

709 10 06 10 1 01 52200 - 97,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

709 10 06 10 1 01 52200 100 97,65

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

709 10 06 10 1 01 52500 - 1 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

709 10 06 10 1 01 52500 100 651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 06 10 1 01 52500 200 349,00

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

709 10 06 10 6 01 00000 - 40 701,34

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий в области труда и социальной защиты отдельных 
категорий граждан

709 10 06 10 6 01 76210 - 40 701,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

709 10 06 10 6 01 76210 100 37 384,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

709 10 06 10 6 01 76210 200 3 314,65

Иные бюджетные ассигнования 709 10 06 10 6 01 76210 800 2,09

Комитет по физической культуре и спорту админи-
страции Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края

711 - - - - 46 933,02

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие физической культуры 
и спорта"

711 11 01 11 0 00 00000 - 1 084,28

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в 
области физической культуры и спорта"

711 11 01 11 1 01 00000 - 1 084,28

Расходы на развитие футбола 711 11 01 11 1 01 20730 - 404,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

711 11 01 11 1 01 20730 100 194,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 01 11 1 01 20730 200 210,16

Реализация физкультурно-массовых и спортивно-мас-
совых мероприятий в целях решения вопросов мест-
ного значения по обеспечению условий для развития 
физической культуры и массового спорта, организации 
проведения официальных физкультурных меропри-
ятий, физкультурно оздоровительных и спортивных 
мероприятий

711 11 01 11 1 01 20760 - 455,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

711 11 01 11 1 01 20760 100 151,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 01 11 1 01 20760 200 288,17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 711 11 01 11 1 01 20760 300 16,00

Расходы на мероприятия по реализации комплекса 
"Готов к труду и обороне"

711 11 01 11 1 01 21210 - 224,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

711 11 01 11 1 01 21210 100 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 01 11 1 01 21210 200 88,95

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

711 11 03 03 0 00 00000 - 292,67

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

711 11 03 03 3 01 00000 - 43,20

Расходы,направленные на обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

711 11 03 03 3 01 21402 - 43,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 03 03 3 01 21402 200 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

711 11 03 03 3 01 21402 600 31,20

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности"

711 11 03 03 5 02 00000 - 249,47

Расходы, направленные на обеспечение антитеррори-
стической безопасности муниципальных учреждений в 
сфере физической культуры и спорта

711 11 03 03 5 02 21403 - 249,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 03 03 5 02 21403 200 66,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

711 11 03 03 5 02 21403 600 183,15

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие физической культуры и спорта"

711 11 03 11 0 00 00000 - 41 917,30

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в 
области физической культуры и спорта"

711 11 03 11 1 01 00000 - 662,44

Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значения 
по обеспечению условий для развития физической культуры 
и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

711 11 03 11 1 01 20760 - 662,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

711 11 03 11 1 01 20760 100 614,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

711 11 03 11 1 01 20760 600 47,76

Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
предоставлению гражданам дополнительного образо-
вания в сфере физической культуры и спорта"

711 11 03 11 1 02 00000 - 18 606,54

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организации 
предоставления дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта

711 11 03 11 1 02 11560 - 5 685,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

711 11 03 11 1 02 11560 100 5 074,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 03 11 1 02 11560 200 610,25

Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

711 11 03 11 1 02 11770 - 12 921,50



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»54№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

711 11 03 11 1 02 11770 100 12 921,50

Основное мероприятие "Организация работы по разви-
тию физической культуры и спорта среди различных 
групп населения"

711 11 03 11 1 03 00000 - 22 648,32

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

711 11 03 11 1 03 11590 - 13 910,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

711 11 03 11 1 03 11590 600 13 910,79

Расходы на обеспечение реализации Указов Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

711 11 03 11 1 03 11770 - 8 393,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

711 11 03 11 1 03 11770 600 8 393,69

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

711 11 03 11 1 03 19020 - 343,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

711 11 03 11 1 03 19020 600 343,84

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

711 11 05 01 0 00 00000 - 304,28

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муници-
пальных служащих Минераловодского муниципального 
округа"

711 11 05 01 1 01 00000 - 12,90

Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

711 11 05 01 1 01 20010 - 12,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 05 01 1 01 20010 200 12,90

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

711 11 05 01 2 01 00000 - 245,77

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

711 11 05 01 2 01 20020 - 245,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 05 01 2 01 20020 200 245,77

Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств"

711 11 05 01 7 02 00000 - 24,31

Расходы на приобретение основных средств 711 11 05 01 7 02 21680 - 24,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 05 01 7 02 21680 200 24,31

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

711 11 05 01 7 03 00000 - 21,30

Расходы на приобретение материальных запасов 711 11 05 01 7 03 21690 - 21,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 05 01 7 03 21690 200 21,30

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие физической культуры 
и спорта"

711 11 05 11 0 00 00000 - 3 334,49

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

711 11 05 11 2 01 00000 - 3 334,49

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

711 11 05 11 2 01 10010 - 4,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

711 11 05 11 2 01 10010 200 4,70

Расходы на выплаты по оплате труда работников мест-
ного самоуправления

711 11 05 11 2 01 10020 - 3 317,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

711 11 05 11 2 01 10020 100 3 317,67

Уплата налога на имущество организации и земельного 
налога

711 11 05 11 2 01 29020 - 12,12

Иные бюджетные ассигнования 711 11 05 11 2 01 29020 800 12,12

Отдел опеки, попечительства и по делам несовершен-
нолетних администрации Минераловодского муници-
пального округа Ставропольского края

713 - - - - 25 218,02

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

713 07 09 07 0 00 00000 - 5 724,34

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

713 07 09 07 3 01 00000 - 5 724,34

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

713 07 09 07 3 01 10020 - 1 331,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

713 07 09 07 3 01 10020 100 1 331,45

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

713 07 09 07 3 01 29020 - 1,54

Иные бюджетные ассигнования 713 07 09 07 3 01 29020 800 1,54

Расходы на организацию и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству в области образования

713 07 09 07 3 01 76200 - 4 391,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

713 07 09 07 3 01 76200 100 3 958,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

713 07 09 07 3 01 76200 200 432,86

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

713 07 09 50 0 00 00000 - 1 043,67

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

713 07 09 50 4 00 76100 - 1 043,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

713 07 09 50 4 00 76100 100 939,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

713 07 09 50 4 00 76100 200 103,90

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

713 10 04 07 0 00 00000 - 18 450,01

Основное мероприятие "Защита прав и законных интересов 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

713 10 04 07 2 01 00000 - 18 450,01

Выплата денежных средств на содержание ребенка 
опекуну (попечителю)

713 10 04 07 2 01 78110 - 12 884,33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 713 10 04 07 2 01 78110 300 12 884,33

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

713 10 04 07 2 01 78130 - 5 115,68

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 713 10 04 07 2 01 78130 300 5 115,68

Выплата единовременного пособия усыновителям 713 10 04 07 2 01 78140 - 450,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 713 10 04 07 2 01 78140 300 450,00

Управление муниципального хозяйства администрации 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края

714 - - - - 339 073,72

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

714 04 05 05 0 00 00000 - 4 148,33

Основное мероприятие "Отлов и содержание безнад-
зорных животных"

714 04 05 05 3 04 00000 - 4 148,33

Осуществлении деятельности по обращению с живот-
ными без владельцев

714 04 05 05 3 04 77150 - 4 148,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 04 05 05 3 04 77150 200 4 148,33

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие транспортной системы 
и обеспечение безопасности дорожного движения "

714 04 09 04 0 00 00000 - 195 806,97

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и модернизация улично-дорожной сети"

714 04 09 04 1 01 00000 - 5 130,16

Проектирование, строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значенияс твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также на 
их капитальный ремонт и ремонт

714 04 09 04 1 01 S6480 - 308,45

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

714 04 09 04 1 01 S6480 400 308,45

Выполнение инженерных изысканий и подготовка про-
ектной документации на строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципальных образований, расположенных 
в границах региона Кавказских Минеральных Вод

714 04 09 04 1 01 S8700 - 4 821,71

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

714 04 09 04 1 01 S8700 400 4 821,71

Основное мероприятие "Содержание, капитальный 
ремонт и ремонт улично-дорожной сети"

714 04 09 04 2 01 00000 - 184 439,27

Расходы на ремонт улично-дорожной сети 714 04 09 04 2 01 20220 - 14 957,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 04 09 04 2 01 20220 200 14 957,36

Расходы на содержание улично-дорожной сети 714 04 09 04 2 01 20230 - 23 664,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 04 09 04 2 01 20230 200 11 542,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

714 04 09 04 2 01 20230 600 12 121,59

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципальных 
округов и городских округов

714 04 09 04 2 01 S6720 - 145 817,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 04 09 04 2 01 S6720 200 145 817,82

Основное мероприятие "Повышение надежности и 
безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения"

714 04 09 04 3 01 00000 - 6 237,54

Расходы, направленные на обеспечение безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

714 04 09 04 3 01 20240 - 6 237,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 04 09 04 3 01 20240 200 6 237,54

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

714 05 02 05 0 00 00000 - 305,00

Основное мероприятие "Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, разработка схем теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения Минераловодского 
муниципального округа"

714 05 02 05 3 02 00000 - 305,00

Расходы на развитие систем коммунальной инфраструк-
туры, разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения Минераловодского муниципального округа

714 05 02 05 3 02 20280 - 305,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 02 05 3 02 20280 200 305,00

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

714 05 03 05 0 00 00000 - 94 204,16

Основное мероприятие "Развитие, содержание и ремонт 
систем уличного освещения"

714 05 03 05 4 01 00000 - 33 624,37

Расходы на обеспечение электроэнергии для обеспе-
чения уличного освещения

714 05 03 05 4 01 20300 - 30 600,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 01 20300 200 30 600,64

Расходы на ремонт и содержание линий и установок 
наружного освещения

714 05 03 05 4 01 20310 - 3 023,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 01 20310 200 3 023,73

Основное мероприятие "Озеленение территории" 714 05 03 05 4 02 00000 - 10 986,83

Расходы на озеленение территории Минераловодского 
муниципального округа

714 05 03 05 4 02 20320 - 10 986,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 02 20320 200 5 331,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

714 05 03 05 4 02 20320 600 5 655,10

Основное мероприятие "Ремонт и содержание мест 
захоронения"

714 05 03 05 4 03 00000 - 3 173,10

Расходы на ремонт и содержание мест захоронений, 
находящихся на территории Минераловодского муни-
ципального округа

714 05 03 05 4 03 20330 - 3 173,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 03 20330 200 531,90



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.55«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

714 05 03 05 4 03 20330 600 2 641,20

Основное мероприятие "Санитарная очистка терри-
тории"

714 05 03 05 4 04 00000 - 41 800,96

Расходы на санитарную очистку территории Минерало-
водского муниципального округа

714 05 03 05 4 04 20340 - 41 800,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 04 20340 200 1 234,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

714 05 03 05 4 04 20340 600 40 566,13

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по орга-
низации, ремонту и содержанию объектов внешнего 
благоустройства и малых архитектурных форм"

714 05 03 05 4 05 00000 - 4 618,90

Расходы на ремонт и содержание объектов внешнего 
благоустройства и малых архитектурных форм

714 05 03 05 4 05 20350 - 595,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 05 20350 200 595,55

Расходы на оплату услуг топливно-энергетических 
ресурсов для обеспечения функционирования объ-
ектов внешнего благоустройства и прочих объектов 
благоустройства

714 05 03 05 4 05 20370 - 33,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 05 20370 200 33,54

Прочие расходы 714 05 03 05 4 05 21040 - 593,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 05 21040 200 593,50

Реализация мероприятий по благоустройству терри-
торий в муниципальных округах и городских округах

714 05 03 05 4 05 S8560 - 3 396,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 05 S8560 200 3 396,31

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие сельского хозяйства"

714 05 03 16 0 00 00000 - 2 036,73

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
пространств на сельских территориях Минераловодско-
го муниципального округа"

714 05 03 16 3 05 00000 - 2 036,73

Обеспечение комплексного развития сельских тер-
риторий

714 05 03 16 3 05 S5760 - 2 036,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 16 3 05 S5760 200 2 036,73

Муниципальная программа Минераловодского му-
ниципального округа "Формирование современной 
муниципальный среды"

714 05 03 19 0 00 00000 - 24 983,51

Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной муниципальный среды"

714 05 03 19 1 F2 00000 - 24 983,51

Реализация программ формирования современной 
муниципальный среды

714 05 03 19 1 F2 55550 - 24 983,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 03 19 1 F2 55550 200 24 983,51

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

714 05 05 01 0 00 00000 - 598,05

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципаль-
ных служащих Минераловодского муниципального округа"

714 05 05 01 1 01 00000 - 25,00

Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

714 05 05 01 1 01 20010 - 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 05 01 1 01 20010 200 25,00

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

714 05 05 01 2 01 00000 - 412,05

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

714 05 05 01 2 01 20020 - 412,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 05 01 2 01 20020 200 412,05

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

714 05 05 01 7 03 00000 - 161,00

Расходы на приобретение материальных запасов 714 05 05 01 7 03 21690 - 161,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

714 05 05 01 7 03 21690 200 161,00

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

714 05 05 05 0 00 00000 - 15 503,54

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

714 05 05 05 5 01 00000 - 15 503,54

Расходы на выплаты по оплате труда работников мест-
ного самоуправления

714 05 05 05 5 01 10020 - 15 503,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

714 05 05 05 5 01 10020 100 15 503,54

Прочие непрограммные расходы 714 05 05 51 0 00 00000 - 1 487,43

Прочие мероприятия 714 05 05 51 1 00 20970 - 1 487,43

Иные бюджетные ассигнования 714 05 05 51 1 00 20970 800 1 487,43

Управление сельского хозяйства администрации Минера-
ловодского муниципального округа Ставропольского края

731 - - - - 4 842,07

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

731 04 05 01 0 00 00000 - 244,42

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

731 04 05 01 2 01 00000 - 217,38

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

731 04 05 01 2 01 20020 - 217,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

731 04 05 01 2 01 20020 200 217,38

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

731 04 05 01 7 01 00000 - 12,00

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий, 
помещений и имущества

731 04 05 01 7 01 21700 - 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

731 04 05 01 7 01 21700 200 12,00

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

731 04 05 01 7 03 00000 - 15,04

Расходы на приобретение материальных запасов 731 04 05 01 7 03 21690 - 15,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

731 04 05 01 7 03 21690 200 15,04

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

731 04 05 03 0 00 00000 - 2,24

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной без-
опасности"

731 04 05 03 3 01 00000 - 2,24

Расходы, направленные на обеспечение пожарной 
безопасности органов местного самоуправления Мине-
раловодского муниципального округа и их структурных 
подразделений

731 04 05 03 3 01 20100 - 2,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

731 04 05 03 3 01 20100 200 2,24

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие сельского хозяйства"

731 04 05 16 0 00 00000 - 4 595,41

Основное мероприятие "Финансовая поддержка сель-
хозпроизводителей"

731 04 05 16 1 01 00000 - 63,78

Организация и и проведение мероприятий по борьбе 
с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской 
геморрагической лихорадки в природных биотопах 
(на пастбищах)

731 04 05 16 1 01 76540 - 63,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

731 04 05 16 1 01 76540 200 63,78

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

731 04 05 16 2 01 00000 - 4 290,63

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

731 04 05 16 2 01 10010 - 3,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

731 04 05 16 2 01 10010 200 3,60

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

731 04 05 16 2 01 10020 - 2 199,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

731 04 05 16 2 01 10020 100 2 199,12

Осуществление управленческих функций по реализа-
ции отдельных государственных полномочий в области 
сельского хозяйства

731 04 05 16 2 01 76530 - 2 087,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

731 04 05 16 2 01 76530 100 1 964,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

731 04 05 16 2 01 76530 200 122,96

Основное мероприятие "Проведение прочих меропри-
ятий в области сельского хозяйства"

731 04 05 16 2 02 00000 - 241,00

Расходы на организацию трудовых соревнований в 
системе агропромышленного комплекса путем заин-
тересованности сельскохозяйственных товаропроиз-
водителей, в улучшении качества работ, мастерства 
работников в увеличении производства продукции 
за счет проведения смотров-конкурсов (трудовых 
соревнований)

731 04 05 16 2 02 20850 - 241,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 731 04 05 16 2 02 20850 300 241,00

Управление по делам территорий администрации 
Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края

744 - - - - 32 037,84

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления"

744 01 13 01 0 00 00000 - 30 002,69

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципаль-
ных служащих Минераловодского муниципального округа"

744 01 13 01 1 01 00000 - 61,13

Мероприятия, направленные на формирование вы-
сококвалифицированного кадрового состава муници-
пальной службы, обеспечивающего эффективность 
муниципального управления

744 01 13 01 1 01 20010 - 61,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

744 01 13 01 1 01 20010 200 61,13

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

744 01 13 01 2 01 00000 - 1 115,31

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и 
эксплуатация информационных систем, ресурсов и 
телекоммуникационных услуг

744 01 13 01 2 01 20020 - 1 115,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

744 01 13 01 2 01 20020 200 1 115,31

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений"

744 01 13 01 6 01 00000 - 28 609,68

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

744 01 13 01 6 01 10010 - 111,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

744 01 13 01 6 01 10010 200 111,48

Расходы на выплаты по оплате труда работников мест-
ного самоуправления

744 01 13 01 6 01 10020 - 28 498,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

744 01 13 01 6 01 10020 100 28 498,20

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы"

744 01 13 01 7 01 00000 - 216,57

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий, 
помещений и имущества

744 01 13 01 7 01 21700 - 216,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

744 01 13 01 7 01 21700 200 216,57

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

744 01 13 14 0 00 00000 - 22,44

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

744 01 13 14 0 01 00000 - 22,44

Мероприятия, направленные на приобретение и 
установку энергоэкономичных источников энергии, 
осветительного оборудования

744 01 13 14 0 01 20780 - 22,44



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»56№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

744 01 13 14 0 01 20780 200 22,44

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление имуществом"

744 01 13 17 0 00 00000 - 12,71

Основное мероприятие "Оформление права муници-
пальной собственности Минераловодского муници-
пального округа на объекты недвижимого имущества 
и эффективное управление, распоряжение этим иму-
ществом и его использование"

744 01 13 17 1 01 00000 - 12,71

Расходы на содержание и ремонт муниципального 
имущества, составляющего казну Минераловодского 
муниципального округа, а также арендованного иму-
щества для нужд муниципальных учреждений

744 01 13 17 1 01 20890 - 12,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

744 01 13 17 1 01 20890 200 12,71

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства"

744 05 03 05 0 00 00000 - 2 000,00

Основное мероприятие "Озеленение территории" 744 05 03 05 4 02 00000 - 2 000,00

Расходы на озеленение территории Минераловодского 
муниципального округа

744 05 03 05 4 02 20320 - 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

744 05 03 05 4 02 20320 200 2 000,00

 Контрольно-счетный орган Минераловодского муни-
ципального округа

745 - - - - 6 180,47

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

745 01 06 50 0 00 00000 - 6 161,47

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

745 01 06 50 6 00 10010 - 536,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

745 01 06 50 6 00 10010 100 274,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

745 01 06 50 6 00 10010 200 261,49

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

745 01 06 50 6 00 10020 - 5 625,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

745 01 06 50 6 00 10020 100 5 625,10

Прочие непрограммные расходы 745 01 13 51 0 00 00000 - 19,00

Прочие мероприятия 745 01 13 51 1 00 20970 - 19,00

Иные бюджетные ассигнования 745 01 13 51 1 00 20970 800 19,00

Итого 3 910 397,96

Приложение 6
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма по годам

2025 2026

1 2 3 4 5 6 8 9

Совет депутатов Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края

700 - - - - 14 029,73 14 029,73

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

700 01 03 50 0 00 00000 - 13 760,64 13 760,64

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправления

700 01 03 50 1 00 10020 - 2 011,57 2 011,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 01 03 50 1 00 10020 100 2 011,57 2 011,57

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органа местного самоуправления

700 01 03 50 2 00 10020 - 3 271,15 3 271,15

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 01 03 50 2 00 10020 100 3 271,15 3 271,15

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

700 01 03 50 4 00 10010 - 654,12 654,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 01 03 50 4 00 10010 100 45,08 45,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

700 01 03 50 4 00 10010 200 609,04 609,04

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органа местного самоуправления

700 01 03 50 4 00 10020 - 7 780,40 7 780,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 01 03 50 4 00 10020 100 7 780,40 7 780,40

Расходы на публикацию в печатных СМИ 
информации о деятельности органов мест-
ного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа, нормативно-право-
вых актов, информационное обслуживание

700 01 03 50 4 00 20040 - 43,40 43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

700 01 03 50 4 00 20040 200 43,40 43,40

Прочие непрограммные расходы 700 01 13 51 0 00 00000 - 269,09 269,09

Прочие мероприятия 700 01 13 51 1 00 20970 - 269,09 269,09

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 51 1 00 20970 800 269,09 269,09

Администрация Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края

701 - - - - 234 424,80 224 519,79

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

701 01 02 50 0 00 00000 - 2 151,29 2 151,29

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправления

701 01 02 50 3 00 10020 - 2 151,29 2 151,29

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 02 50 3 00 10020 100 2 151,29 2 151,29

Прочие непрограммные расходы 701 01 03 51 0 00 00000 - 2 012,74 2 012,74

Обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в 
избирательном округе

701 01 03 51 1 00 76610 - 2 012,74 2 012,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 03 51 1 00 76610 100 1 925,07 1 925,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 03 51 1 00 76610 200 87,67 87,67

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

701 01 04 01 0 00 00000 - 3 477,30 3 477,30

Основное мероприятие "Внедрение, разви-
тие, эксплуатация информационно-комму-
никационных технологий, систем, ресурсов 
муниципального управления"

701 01 04 01 2 01 00000 - 3 017,42 3 017,42

Разработка, внедрение, приобретение, разви-
тие и эксплуатация информационных систем, 
ресурсов и телекоммуникационных услуг

701 01 04 01 2 01 20020 - 3 017,42 3 017,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 04 01 2 01 20020 200 3 017,42 3 017,42

Основное мероприятие "Обеспечение 
развития и укрепления материально-тех-
нической базы"

701 01 04 01 7 01 00000 - 200,00 200,00

Расходы на выполнение (оказание) прочих 
работ (услуг)

701 01 04 01 7 01 21710 - 200,00 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 04 01 7 01 21710 200 200,00 200,00

Основное мероприятие "Приобретение ма-
териальных запасов"

701 01 04 01 7 03 00000 - 259,88 259,88

Расходы на приобретение материальных запасов 701 01 04 01 7 03 21690 - 259,88 259,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 04 01 7 03 21690 200 259,88 259,88

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

701 01 04 50 0 00 00000 - 70 110,76 70 110,76

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

701 01 04 50 4 00 10010 - 97,78 97,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 04 50 4 00 10010 100 97,78 97,78

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органа местного самоуправления

701 01 04 50 4 00 10020 - 66 520,49 66 520,49

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 04 50 4 00 10020 100 66 520,49 66 520,49

Создание и организация деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

701 01 04 50 4 00 76360 - 1 378,90 1 378,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 04 50 4 00 76360 100 1 306,79 1 306,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 04 50 4 00 76360 200 72,11 72,11

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по органи-
зации архивного дела в Ставропольском крае

701 01 04 50 4 00 76630 - 2 113,59 2 113,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 01 04 50 4 00 76630 100 1 831,92 1 831,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 04 50 4 00 76630 200 281,67 281,67

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

701 01 05 50 0 00 00000 - 44,68 395,56

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

701 01 05 50 4 00 51200 - 44,68 395,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 05 50 4 00 51200 200 44,68 395,56

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

701 01 07 50 0 00 00000 - 12 062,21 0,00

Проведение выборов в органы местного 
самоуправления

701 01 07 50 5 00 21470 - 12 062,21 0,00

Иные бюджетные ассигнования 701 01 07 50 5 00 21470 800 12 062,21 0,00

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

701 01 13 01 0 00 00000 - 34 204,28 34 281,05

Основное мероприятие "Освещение деятельно-
сти органов местного самоуправления Минера-
ловодского муниципального округа в средствах 
массовой информации и информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет"

701 01 13 01 4 01 00000 - 3 100,00 3 100,00

Расходы на публикацию в печатных СМИ 
информации о деятельности органов мест-
ного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа, нормативно-право-
вых актов, информационное обслуживание

701 01 13 01 4 01 20040 - 3 100,00 3 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 13 01 4 01 20040 200 3 100,00 3 100,00

Основное мероприятие "Повышение доступно-
сти государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых по принципу "одного окна"

701 01 13 01 5 01 00000 - 31 104,28 31 181,05

Организация и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) многофункционального 
центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг

701 01 13 01 5 01 11510 - 30 632,84 30 709,61



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.57«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

701 01 13 01 5 01 11510 600 30 632,84 30 709,61

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

701 01 13 01 5 01 19020 - 471,44 471,44

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

701 01 13 01 5 01 19020 600 471,44 471,44

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

701 01 13 03 0 00 00000 - 1 846,36 1 846,36

Основное мероприятие "Обеспечение по-
жарной безопасности"

701 01 13 03 3 01 00000 - 50,88 50,88

Расходы, направленные на обеспечение 
пожарной безопасности

701 01 13 03 3 01 21270 - 50,88 50,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 13 03 3 01 21270 200 39,12 39,12

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

701 01 13 03 3 01 21270 600 11,76 11,76

Основное мероприятие "Обеспечение анти-
террористической безопасности"

701 01 13 03 5 02 00000 - 1 795,48 1 795,48

Расходы на обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности

701 01 13 03 5 02 21220 - 1 795,48 1 795,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 13 03 5 02 21220 200 1 795,48 1 795,48

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
имуществом"

701 01 13 17 0 00 00000 - 64 282,81 64 543,21

Основное мероприятие "Оформление 
права муниципальной собственности Ми-
нераловодского муниципального округа 
на объекты недвижимого имущества и эф-
фективное управление, распоряжение этим 
имуществом и его использование"

701 01 13 17 1 01 00000 - 9 829,71 10 090,10

Расходы на содержание и ремонт муници-
пального имущества, составляющего казну 
Минераловодского муниципального округа, 
а также арендованного имущества для нужд 
муниципальных учреждений

701 01 13 17 1 01 20890 - 9 829,71 10 090,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 13 17 1 01 20890 200 9 829,71 10 090,10

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности муниципальных 
подведомственных учреждений"

701 01 13 17 3 02 00000 - 54 453,10 54 453,11

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учреждений по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

701 01 13 17 3 02 11020 - 54 453,10 54 453,11

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

701 01 13 17 3 02 11020 100 48 602,26 48 602,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 13 17 3 02 11020 200 5 850,84 5 850,85

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

701 01 13 50 0 00 00000 - 3,00 3,00

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ставропольского края 
по созданию и организации деятельности 
административных комиссий

701 01 13 50 4 00 76930 - 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 01 13 50 4 00 76930 200 3,00 3,00

Прочие непрограммные расходы 701 02 03 51 0 00 00000 - 3 127,12 3 408,02

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления муници-
пальных и городских округов

701 02 03 51 3 00 51180 - 3 127,12 3 408,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

701 02 03 51 3 00 51180 100 3 127,12 3 408,02

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

701 03 10 03 0 00 00000 - 26 553,98 26 616,72

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности муниципальных 
подведомственных учреждений"

701 03 10 03 1 02 00000 - 26 356,72 26 419,46

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) поисковый и аварийно-спаса-
тельных отрядов

701 03 10 03 1 02 11080 - 12 013,87 12 014,63

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

701 03 10 03 1 02 11080 600 12 013,87 12 014,63

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учреждений в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного харак-
тера гражданской обороны

701 03 10 03 1 02 11540 - 7 120,59 7 182,57

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

701 03 10 03 1 02 11540 600 7 120,59 7 182,57

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) единой дежурной диспет-
черской службы

701 03 10 03 1 02 11580 - 7 218,58 7 218,58

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

701 03 10 03 1 02 11580 600 7 218,58 7 218,58

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

701 03 10 03 1 02 19020 - 3,68 3,68

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

701 03 10 03 1 02 19020 600 3,68 3,68

Основное мероприятия "Построение,вне-
дрение и развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

701 03 10 03 4 01 00000 - 32,00 32,00

Расходы на реализацию мероприятий,на-
правленных на обеспечение комплексной 
безопасности

701 03 10 03 4 01 20160 - 32,00 32,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 03 10 03 4 01 20160 200 32,00 32,00

Основное мероприятие "Создание безопас-
ных условий функционирования объектов 
муниципальных учреждений,органов мест-
ного самоуправления и их структурных 
подразделений"

701 03 10 03 5 01 00000 - 105,26 105,26

Проведение информационно-пропаган-
дистских мероприятий,направленных на 
профилактику идеологии терроризма

701 03 10 03 5 01 S7730 - 105,26 105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

701 03 10 03 5 01 S7730 200 105,26 105,26

Основное мероприятие "Профилактика 
уличной и рецидивной преступности, а так-
же различных видов мошенничества, в том 
числе с применением средств технической 
коммуникации"

701 03 10 03 8 02 00000 - 60,00 60,00

Мероприятия по страхованию членов до-
бровольных народных дружин Минерало-
водского муниципального округа

701 03 10 03 8 02 21860 - 60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 03 10 03 8 02 21860 200 60,00 60,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
экономики"

701 04 12 09 0 00 00000 - 0,00 150,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий для субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
Минераловодского муниципального округа"

701 04 12 09 1 01 00000 - 0,00 50,00

Организация и проведение мероприятий 
для субъектов малого и среднего предпри-
нимательства

701 04 12 09 1 01 20590 - 0,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

701 04 12 09 1 01 20590 200 0,00 50,00

Основное мероприятие "Создание благо-
приятного бизнес климата на территории 
Минераловодского муниципального округа"

701 04 12 09 1 02 00000 - 0,00 100,00

Расходы на развитие системы подготовки 
квалифицированных кадров в сфере малого 
и среднего предпринимательства Минерало-
водского муниципального округа

701 04 12 09 1 02 21350 - 0,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 04 12 09 1 02 21350 200 0,00 50,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям

701 04 12 09 1 02 60030 - 0,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 701 04 12 09 1 02 60030 800 0,00 50,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства"

701 05 05 05 0 00 00000 - 9 935,88 9 935,88

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности муниципальных 
подведомственных учреждений"

701 05 05 05 5 02 00000 - 9 935,88 9 935,88

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учреждений, осуществляющих 
контроль, технический надзор за выполне-
нием работ по строительству, реконструкции 
и ремонту объектов

701 05 05 05 5 02 11570 - 9 935,88 9 935,88

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

701 05 05 05 5 02 11570 100 9 800,20 9 800,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

701 05 05 05 5 02 11570 200 135,68 135,68

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

701 10 03 10 0 00 00000 - 130,38 130,38

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

701 10 03 10 2 01 00000 - 130,38 130,38

Ежегодная денежная выплата отдельным 
категориям граждан ко Дню Победы в Вели-
кой Отечественной Войне 1941-1945 годов

701 10 03 10 2 01 81020 - 1,98 1,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 10 03 10 2 01 81020 200 1,98 1,98

Социальная поддержка Почетных граждан 
Минераловодского муниципального округа

701 10 03 10 2 01 81050 - 128,40 128,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

701 10 03 10 2 01 81050 300 128,40 128,40

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
имуществом"

701 10 04 17 0 00 00000 - 3 662,54 4 734,18

Основное мероприятие "Социальные выпла-
ты на приобретение жилья молодым семьям"

701 10 04 17 4 01 00000 - 3 662,54 4 734,18

Предоставление молодым семьям социаль-
ных выплат на приобретение (строитель-
ство) жилья

701 10 04 17 4 01 L4970 - 3 662,54 4 734,18

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

701 10 04 17 4 01 L4970 300 3 662,54 4 734,18

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

701 10 06 10 0 00 00000 - 547,88 547,88

Основное мероприятие "Проведение про-
чих мероприятий социально-значимого 
характера"

701 10 06 10 4 01 00000 - 547,88 547,88

Расходы, связанные с организацией, под-
готовкой и проведением мероприятий, 
посвященных празднованию Дня Победы

701 10 06 10 4 01 20660 - 547,88 547,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

701 10 06 10 4 01 20660 200 547,88 547,88

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
финансами"

701 13 01 02 0 00 00000 - 271,59 175,46

Основное мероприятие "Планирование 
объема и структуры муниципального долга 
Минераловодского муниципального округа, 
расходов на его обслуживание"

701 13 01 02 1 01 00000 - 271,59 175,46

Выполнение долговых обязательств Мине-
раловодского муниципального округа

701 13 01 02 1 01 20050 - 271,59 175,46

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

701 13 01 02 1 01 20050 700 271,59 175,46



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»58№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Управление имущественных отношений 
администрации Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края

702 - - - - 16 611,21 16 706,20

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

702 01 13 01 0 00 00000 - 132,67 132,67

Основное мероприятие "Внедрение, разви-
тие, эксплуатация информационно-комму-
никационных технологий, систем, ресурсов 
муниципального управления"

702 01 13 01 2 01 00000 - 132,67 132,67

Разработка, внедрение, приобретение, 
развитие и эксплуатация информационных 
систем, ресурсов и телекоммуникационных 
услуг

702 01 13 01 2 01 20020 - 132,67 132,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

702 01 13 01 2 01 20020 200 132,67 132,67

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
имуществом"

702 01 13 17 0 00 00000 - 16 478,54 16 573,53

Основное мероприятие "Оформление 
права муниципальной собственности Ми-
нераловодского муниципального округа 
на объекты недвижимого имущества и эф-
фективное управление, распоряжение этим 
имуществом и его использование"

702 01 13 17 1 01 00000 - 893,62 988,61

Расходы на содержание и ремонт муници-
пального имущества, составляющего казну 
Минераловодского муниципального округа, 
а также арендованного имущества для нужд 
муниципальных учреждений

702 01 13 17 1 01 20890 - 893,62 988,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

702 01 13 17 1 01 20890 200 893,62 988,61

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подраз-
делений"

702 01 13 17 3 01 00000 - 15 584,92 15 584,92

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников местного самоуправления

702 01 13 17 3 01 10020 - 15 584,92 15 584,92

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

702 01 13 17 3 01 10020 100 15 584,92 15 584,92

Управление архитектуры и градостроитель-
ства администрации Минераловодского му-
ниципального округа Ставропольского края

703 - - - - 9 005,22 9 005,22

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

703 01 13 01 0 00 00000 - 218,39 218,39

Основное мероприятие "Внедрение, разви-
тие, эксплуатация информационно-комму-
никационных технологий, систем, ресурсов 
муниципального управления"

703 01 13 01 2 01 00000 - 218,39 218,39

Разработка, внедрение, приобретение, 
развитие и эксплуатация информационных 
систем, ресурсов и телекоммуникационных 
услуг

703 01 13 01 2 01 20020 - 218,39 218,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

703 01 13 01 2 01 20020 200 218,39 218,39

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
градостроительства, строительства и ар-
хитектуры"

703 01 13 15 0 00 00000 - 8 786,83 8 786,83

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подраз-
делений"

703 01 13 15 2 01 00000 - 8 786,83 8 786,83

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников местного самоуправления

703 01 13 15 2 01 10020 - 8 786,83 8 786,83

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

703 01 13 15 2 01 10020 100 8 786,83 8 786,83

финансовое управление администрации 
Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края

704 - - - - 83 779,60 83 853,03

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

704 01 06 01 0 00 00000 - 886,15 886,15

Основное мероприятие "Внедрение, разви-
тие, эксплуатация информационно-комму-
никационных технологий, систем, ресурсов 
муниципального управления"

704 01 06 01 2 01 00000 - 886,15 886,15

Разработка, внедрение, приобретение, 
развитие и эксплуатация информационных 
систем, ресурсов и телекоммуникационных 
услуг

704 01 06 01 2 01 20020 - 886,15 886,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

704 01 06 01 2 01 20020 200 886,15 886,15

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
финансами"

704 01 06 02 0 00 00000 - 22 719,78 22 793,21

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подраз-
делений"

704 01 06 02 2 01 00000 - 22 719,78 22 793,21

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

704 01 06 02 2 01 10010 - 805,37 879,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

704 01 06 02 2 01 10010 200 805,37 879,00

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников местного самоуправления

704 01 06 02 2 01 10020 - 21 901,43 21 901,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

704 01 06 02 2 01 10020 100 21 901,43 21 901,43

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

704 01 06 02 2 01 29020 - 12,98 12,78

Иные бюджетные ассигнования 704 01 06 02 2 01 29020 800 12,98 12,78

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

704 01 06 03 0 00 00000 - 60,00 60,00

Основное мероприятие "Обеспечение по-
жарной безопасности"

704 01 06 03 3 01 00000 - 18,00 18,00

Расходы, направленные на обеспечение 
пожарной безопасности органов местного 
самоуправления Минераловодского му-
ниципального округа и их структурных 
подразделений

704 01 06 03 3 01 20100 - 18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

704 01 06 03 3 01 20100 200 18,00 18,00

Основное мероприятие "Обеспечение анти-
террористической безопасности"

704 01 06 03 5 02 00000 - 42,00 42,00

Расходы на обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности

704 01 06 03 5 02 21220 - 42,00 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

704 01 06 03 5 02 21220 200 42,00 42,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
финансами"

704 01 13 02 0 00 00000 - 60 113,67 60 113,67

Основное мероприятие "Централизованное 
ведение бюджетного (бухгалтерского) учёта 
и формирование отчётности органов мест-
ного самоуправления и подведомственных 
им муниципальных учреждений "

704 01 13 02 1 02 00000 - 60 113,67 60 113,67

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений

704 01 13 02 1 02 11010 - 60 113,67 60 113,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

704 01 13 02 1 02 11010 100 59 949,91 59 949,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

704 01 13 02 1 02 11010 200 160,13 160,13

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 02 1 02 11010 800 3,63 3,63

Управление образования администрации 
Минераловодского муниципального округа

706 - - - - 1 996 357,21 2 012 938,96

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

706 07 01 03 0 00 00000 - 84,31 84,31

Основное мероприятие "Обеспечение по-
жарной безопасности"

706 07 01 03 3 01 00000 - 77,31 77,31

Расходы, направленные на обеспечение 
пожарной безопасности муниципальных 
образовательных учреждений

706 07 01 03 3 01 20110 - 77,31 77,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

706 07 01 03 3 01 20110 200 77,31 77,31

Основное мероприятие "Обеспечение анти-
террористической безопасности"

706 07 01 03 5 02 00000 - 7,00 7,00

Расходы на обеспечение антитеррори-
стической безопасности муниципальных 
образовательных учреждений

706 07 01 03 5 02 20150 - 7,00 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

706 07 01 03 5 02 20150 200 7,00 7,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
образования"

706 07 01 07 0 00 00000 - 782 253,61 759 942,80

Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления бесплатного дошкольного 
образования"

706 07 01 07 1 01 00000 - 708 202,16 685 891,35

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций

706 07 01 07 1 01 11130 - 358 306,08 335 995,27

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 01 07 1 01 11130 100 137 224,16 137 224,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 01 11130 200 35 295,22 38 908,02

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 01 07 1 01 11130 600 185 786,70 159 863,09

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

706 07 01 07 1 01 19020 - 22 079,21 22 079,21

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 01 07 1 01 19020 600 17 494,36 17 494,36

Иные бюджетные ассигнования 706 07 01 07 1 01 19020 800 4 584,85 4 584,85

Обеспечение государственных гарантий ре-
ализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных и общеобра-
зовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного обра-
зования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях

706 07 01 07 1 01 77170 - 327 816,87 327 816,87

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 01 07 1 01 77170 100 143 380,49 143 380,49

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 01 07 1 01 77170 600 184 436,38 184 436,38

Основное мероприятие "Проведение меро-
приятий в области образования"

706 07 01 07 1 03 00000 - 4 657,05 4 657,05

Расходы на реализацию мероприятий, на-
правленных на информатизацию системы 
образования, внедрение современных ин-
формационных образовательных технологий

706 07 01 07 1 03 20410 - 342,20 342,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

706 07 01 07 1 03 20410 200 342,20 342,20



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.59«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на реализацию мероприятий, направ-
ленных на создание условий для сохранения и 
укрепления здоровья и жизни подростков

706 07 01 07 1 03 20420 - 2 823,39 2 823,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 03 20420 200 2 754,70 2 754,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 01 07 1 03 20420 600 68,69 68,69

Мероприятия, направленные на укрепление 
материально-технической и учебной базы 
образовательных организаций

706 07 01 07 1 03 20440 - 1 491,46 1 491,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 03 20440 200 1 491,46 1 491,46

Основное мероприятие "Организация 
питания обучающихся и воспитанников в 
образовательных организациях Минерало-
водского муниципального округа"

706 07 01 07 1 05 00000 - 69 394,40 69 394,40

Расходы на приобретение продуктов питания 
для дошкольных образовательных организаций

706 07 01 07 1 05 20450 - 69 211,55 69 211,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 05 20450 200 38 553,48 38 553,48

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 01 07 1 05 20450 600 30 658,07 30 658,07

Расходы на приобретение, обслуживание и 
ремонт технологического весоизмеритель-
ного оборудования, приобретение прочих 
основных средств и материальных запасов 
в образовательных организациях

706 07 01 07 1 05 20470 - 182,85 182,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 01 07 1 05 20470 200 182,85 182,85

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Социальная политика"

706 07 01 10 0 00 00000 - 7 514,47 7 514,47

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан"

706 07 01 10 1 01 00000 - 7 514,47 7 514,47

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных орга-
низаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках муниципального типа)

706 07 01 10 1 01 76890 - 7 514,47 7 514,47

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 01 10 1 01 76890 100 3 529,64 3 529,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 01 10 1 01 76890 200 664,84 664,84

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 01 10 1 01 76890 600 3 319,99 3 319,99

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Энергос-
бережение и повышение энергетической 
эффективности"

706 07 01 14 0 00 00000 - 5,04 5,04

Основное мероприятие "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективно-
сти в муниципальном секторе"

706 07 01 14 0 01 00000 - 5,04 5,04

Мероприятия, направленные на приобрете-
ние и установку энергоэкономичных источ-
ников энергии, осветительного оборудования

706 07 01 14 0 01 20780 - 5,04 5,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 01 14 0 01 20780 200 5,04 5,04

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
транспортной системы и обеспечение без-
опасности дорожного движения "

706 07 02 04 0 00 00000 - 559,15 559,15

Реализация регионального проекта "Безо-
пасность дорожного движения"

706 07 02 04 3 R3 00000 - 559,15 559,15

Расходы, направленные на создание и 
функционирование специализированных 
центров по профилактике детского дорож-
но-транспортного травматизма в муници-
пальных образовательных организациях

706 07 02 04 3 R3 20250 - 559,15 559,15

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 04 3 R3 20250 600 559,15 559,15

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
образования"

706 07 02 07 0 00 00000 - 1 077 838,17 1 116 460,06

Основное мероприятие "Обеспечение пре-
доставления бесплатного общего и допол-
нительного образования"

706 07 02 07 1 02 00000 - 945 502,43 922 676,28

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

706 07 02 07 1 02 11140 - 291 886,59 270 225,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 02 07 1 02 11140 100 60 993,56 60 993,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 02 11140 200 19 031,16 21 038,09

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 02 11140 600 211 861,87 188 193,83

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

706 07 02 07 1 02 19020 - 19 436,40 19 429,21

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 02 19020 600 16 133,46 16 126,28

Иные бюджетные ассигнования 706 07 02 07 1 02 19020 800 3 302,94 3 302,93

Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях и на финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных общеобразова-
тельных организациях

706 07 02 07 1 02 77160 - 537 219,17 5 3 7 
219,17

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

706 07 02 07 1 02 77160 100 108 540,16 108 540,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 02 77160 200 1 070,42 1 070,42

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 02 77160 600 427 608,59 4 2 7 
608,59

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муници-
пальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образо-
вательные программы основного общего 
образования, образовательные программы 
среднего общего образования

706 07 02 07 1 02 R3030 - 52 246,66 52 246,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

706 07 02 07 1 02 R3030 100 10 464,18 10 464,18

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 02 R3030 600 41 782,48 41 782,48

Обеспечение функционирования центров 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей "Точка роста", а также центров 
образования естественно-научной и техно-
логической направленностей в общеобразо-
вательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах

706 07 02 07 1 02 S6500 - 44 713,61 43 555,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 02 07 1 02 S6500 100 18 686,73 18 686,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 02 S6500 200 3 587,37 3 091,15

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 02 S6500 600 22 439,51 21 777,88

Основное мероприятие "Проведение меро-
приятий в области образования"

706 07 02 07 1 03 00000 - 26 179,98 86 188,27

Расходы на реализацию мероприятий, на-
правленных на информатизацию системы 
образования, внедрение современных ин-
формационных образовательных технологий

706 07 02 07 1 03 20410 - 27,15 27,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 03 20410 200 27,15 27,15

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на создание условий для 
сохранения и укрепления здоровья и жизни 
подростков

706 07 02 07 1 03 20420 - 26 103,93 26 103,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 03 20420 200 24 726,73 24 726,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 03 20420 600 1 377,20 1 377,20

Мероприятия, направленные на укрепление 
материально-технической и учебной базы 
образовательных организаций

706 07 02 07 1 03 20440 - 48,90 48,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 03 20440 200 29,25 29,25

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 03 20440 600 6,55 6,55

Иные бюджетные ассигнования 706 07 02 07 1 03 20440 800 13,10 13,10

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

706 07 02 07 1 03 L7500 - 0,00 56 756,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 03 L7500 200 0,00 56 756,27

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования (завершение 
работ по капитальному ремонту)

706 07 02 07 1 03 А7500 - 0,00 3 252,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 03 А7500 200 0,00 3 252,02

Основное мероприятие "Организация 
питания обучающихся и воспитанников в 
образовательных организациях Минерало-
водского муниципального округа"

706 07 02 07 1 05 00000 - 99 260,80 99 260,80

Организация питания в общеобразователь-
ных организациях

706 07 02 07 1 05 20460 - 13 443,27 13 443,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 05 20460 200 4 796,71 4 796,71

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 05 20460 600 8 646,56 8 646,56

Расходы на приобретение, обслуживание и 
ремонт технологического весоизмеритель-
ного оборудования, приобретение прочих 
основных средств и материальных запасов 
в образовательных организациях

706 07 02 07 1 05 20470 - 65,00 65,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 05 20470 200 65,00 65,00

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

706 07 02 07 1 05 L3040 - 85 752,53 85 752,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 07 1 05 L3040 200 11 850,45 11 850,45

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 05 L3040 600 73 902,08 73 902,08

Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации"

706 07 02 07 1 EВ 00000 - 6 894,96 8 334,71

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях

706 07 02 07 1 EВ 51790 - 6 894,96 8 334,71



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»60№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 02 07 1 EВ 51790 100 2 020,94 2 442,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 07 1 EВ 51790 600 4 874,02 5 891,78

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Социальная политика"

706 07 02 10 0 00 00000 - 14 862,75 14 865,89

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан"

706 07 02 10 1 01 00000 - 14 784,33 14 784,33

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных орга-
низаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках муниципального типа)

706 07 02 10 1 01 76890 - 14 784,33 14 784,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 02 10 1 01 76890 100 5 155,57 5 155,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 02 10 1 01 76890 200 1 146,86 1 146,86

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 10 1 01 76890 600 8 481,90 8 481,90

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

706 07 02 10 2 01 00000 - 78,42 81,56

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения работникам культуры, прожива-
ющим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках муни-
ципального типа)

706 07 02 10 2 01 81010 - 78,42 81,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 07 02 10 2 01 81010 100 22,41 23,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 02 10 2 01 81010 600 56,01 58,26

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие образования"

706 07 03 07 0 00 00000 - 29 100,18 29 287,17

Основное мероприятие "Обеспечение пре-
доставления бесплатного общего и допол-
нительного образования"

706 07 03 07 1 02 00000 - 29 100,18 29 287,17

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных образовательных орга-
низаций по организации предоставления 
дополнительного образования детей

706 07 03 07 1 02 11150 - 12 764,73 12 951,72

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 03 07 1 02 11150 600 12 764,73 12 951,72

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012-2017 годы"

706 07 03 07 1 02 11770 - 15 999,65 15 999,65

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 03 07 1 02 11770 600 15 999,65 15 999,65

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

706 07 03 07 1 02 19020 - 335,80 335,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 03 07 1 02 19020 600 335,80 335,80

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
молодежной политики"

706 07 07 12 0 00 00000 - 3 077,67 3 077,67

Основное мероприятие "Организация ме-
роприятий в сфере молодежной политики, 
направленных на вовлечение молодежи 
в инновационную, добровольческую (во-
лонтёрскую) деятельность, а так же на 
развитие гражданской активности молодежи 
и формирование здорового образа жизни"

706 07 07 12 1 03 00000 - 3 077,67 3 077,67

Расходы на обеспечение деятельности, 
оказание услуг (выполнение работ) учреж-
дений в области организационно-воспита-
тельной работы с молодежью

706 07 07 12 1 03 11220 - 3 077,67 3 077,67

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 07 12 1 03 11220 600 3 077,67 3 077,67

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
образования"

706 07 09 07 0 00 00000 - 50 163,29 50 243,83

Основное мероприятие "Проведение меро-
приятий в области образования"

706 07 09 07 1 03 00000 - 743,06 738,72

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на создание условий для 
развития воспитания и дополнительного 
образования детей

706 07 09 07 1 03 20430 - 642,80 642,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 09 07 1 03 20430 600 642,80 642,80

Мероприятия, направленные на укрепление 
материально-технической и учебной базы 
образовательных организаций

706 07 09 07 1 03 20440 - 100,26 95,92

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 07 1 03 20440 800 100,26 95,92

Основное мероприятие "Организация 
отдыха в каникулярное время и трудовой 
занятости несовершеннолетних граждан 
Минераловодского муниципального округа"

706 07 09 07 1 06 00000 - 9 994,67 9 994,67

Расходы на организацию загородного пала-
точного лагеря "Юный патриот"

706 07 09 07 1 06 20500 - 1 134,64 1 134,64

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 09 07 1 06 20500 600 1 134,64 1 134,64

Организация и обеспечение отдыха и оздо-
ровления детей

706 07 09 07 1 06 78810 - 8 860,03 8 860,03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

706 07 09 07 1 06 78810 100 18,90 18,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 1 06 78810 200 1 573,78 1 573,78

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 09 07 1 06 78810 600 7 267,35 7 267,35

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подраз-
делений"

706 07 09 07 3 01 00000 - 14 647,75 14 705,66

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

706 07 09 07 3 01 10010 - 544,71 602,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 3 01 10010 200 544,71 602,62

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органа местного самоуправления

706 07 09 07 3 01 10020 - 14 092,32 14 092,32

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

706 07 09 07 3 01 10020 100 14 092,32 14 092,32

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

706 07 09 07 3 01 29020 - 10,72 10,72

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 07 3 01 29020 800 10,72 10,72

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности муниципальных 
подведомственных учреждений"

706 07 09 07 3 02 00000 - 24 677,81 24 704,78

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, групп хозяй-
ственного обслуживания, учебных фильмо-
тек, межшкольных учебно-производственных 
комбинатов, логопедических пунктов"

706 07 09 07 3 02 11300 - 24 656,39 24 683,36

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

706 07 09 07 3 02 11300 100 18 426,05 18 426,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 3 02 11300 200 341,34 368,35

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 07 09 07 3 02 11300 600 5 886,02 5 886,02

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 07 3 02 11300 800 2,98 2,94

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

706 07 09 07 3 02 19020 - 21,42 21,42

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 07 3 02 19020 800 21,42 21,42

Основное мероприятие "Организация ра-
боты по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образо-
вательной деятельности организациями на 
территории Минераловодского муниципаль-
ного округа"

706 07 09 07 3 03 00000 - 100,00 100,00

Независимая оценка качества условий 
оказания услуг

706 07 09 07 3 03 21790 - 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 07 09 07 3 03 21790 200 100,00 100,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
образования"

706 10 04 07 0 00 00000 - 30 898,57 30 898,57

Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления бесплатного дошкольного 
образования"

706 10 04 07 1 01 00000 - 28 731,09 28 731,09

Выплата компенсации части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошколь-
ного образования

706 10 04 07 1 01 76140 - 28 731,09 28 731,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

706 10 04 07 1 01 76140 100 1 150,10 1 150,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 10 04 07 1 01 76140 200 27 580,99 27 580,99

Основное мероприятие "Организация 
питания обучающихся и воспитанников в 
образовательных организациях Минерало-
водского муниципального округа"

706 10 04 07 1 05 00000 - 2 167,48 2 167,48

Организация питания в общеобразователь-
ных организациях

706 10 04 07 1 05 20460 - 2 167,48 2 167,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

706 10 04 07 1 05 20460 200 448,07 448,07

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

706 10 04 07 1 05 20460 600 1 719,41 1 719,41

Комитет по культуре администрации Ми-
нераловодского муниципального округа 
Ставропольского края

707 - - - - 219 622,58 229 150,65

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

707 07 03 03 0 00 00000 - 271,04 271,04

Основное мероприятие "Обеспечение по-
жарной безопасности"

707 07 03 03 3 01 00000 - 114,10 114,10

Расходы, направленные на обеспечение 
пожарной безопасности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
в сфере культуры

707 07 03 03 3 01 20120 - 114,10 114,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 07 03 03 3 01 20120 200 47,90 47,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 07 03 03 3 01 20120 600 66,20 66,20

Основное мероприятие "Обеспечение анти-
террористической безопасности"

707 07 03 03 5 02 00000 - 156,94 156,94



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.61«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на обеспечение антитеррори-
стической безопасности муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
в сфере культуры

707 07 03 03 5 02 20980 - 156,94 156,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 07 03 03 5 02 20980 200 126,96 126,96

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 07 03 03 5 02 20980 600 29,98 29,98

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
культуры"

707 07 03 08 0 00 00000 - 48 810,66 56 517,29

Основное мероприятие "Реализация до-
полнительных общеразвивающих и пред-
профессиональных программ в области 
искусств"

707 07 03 08 1 01 00000 - 48 810,66 48 990,20

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных образовательных 
организаций по организации предоставле-
ния дополнительного образования детей в 
сфере культуры

707 07 03 08 1 01 11550 - 17 142,60 17 324,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

707 07 03 08 1 01 11550 100 7 927,73 7 927,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 07 03 08 1 01 11550 200 1 353,00 1 423,93

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 07 03 08 1 01 11550 600 7 861,87 7 972,35

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012-2017 годы"

707 07 03 08 1 01 11770 - 31 620,40 31 620,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

707 07 03 08 1 01 11770 100 14 909,42 14 909,42

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 07 03 08 1 01 11770 600 16 710,98 16 710,98

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

707 07 03 08 1 01 19020 - 47,66 45,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 07 03 08 1 01 19020 600 44,78 42,91

Иные бюджетные ассигнования 707 07 03 08 1 01 19020 800 2,88 2,88

Реализация регионального проекта "Куль-
турная среда"

707 07 03 08 1 A1 00000 - 0,00 7 527,09

Государственная поддержка отрасли куль-
туры (модернизация муниципальных обра-
зовательных организаций дополнительного 
образования (детских школ искусств) по 
видам искусств путем их реконструкции, 
капитального ремонта)

707 07 03 08 1 A1 55197 - 0,00 7 527,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 07 03 08 1 A1 55197 200 0,00 7 527,09

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

707 07 03 10 0 00 00000 - 424,90 424,90

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан"

707 07 03 10 1 01 00000 - 424,90 424,90

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных орга-
низаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках муниципального типа)

707 07 03 10 1 01 76890 - 424,90 424,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

707 07 03 10 1 01 76890 100 424,90 424,90

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Энергос-
бережение и повышение энергетической 
эффективности"

707 07 03 14 0 00 00000 - 77,52 77,52

Основное мероприятие "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективно-
сти в муниципальном секторе"

707 07 03 14 0 01 00000 - 77,52 77,52

Расходы на мероприятия по повышению эф-
фективности энергопотребления путем вне-
дрения современных энергосберегающих 
технологий, оборудования и приборов учета

707 07 03 14 0 01 20790 - 77,52 77,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 07 03 14 0 01 20790 200 77,52 77,52

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

707 08 01 03 0 00 00000 - 5 505,30 5 505,30

Основное мероприятие "Обеспечение по-
жарной безопасности"

707 08 01 03 3 01 00000 - 534,13 534,13

Расходы, направленные на обеспечение 
пожарной безопасности муниципальных 
учреждений культуры

707 08 01 03 3 01 20130 - 534,13 534,13

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 03 3 01 20130 600 534,13 534,13

Основное мероприятие "Обеспечение анти-
террористической безопасности"

707 08 01 03 5 02 00000 - 4 971,17 4 971,17

Расходы на обеспечение антитеррори-
стической безопасности муниципальных 
учреждений культуры

707 08 01 03 5 02 21420 - 4 971,17 4 971,17

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 03 5 02 21420 600 4 971,17 4 971,17

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
культуры"

707 08 01 08 0 00 00000 - 157 450,16 159 226,31

Основное мероприятие "Организация раз-
нообразных форм культурно-досуговой 
деятельности и любительского творчества"

707 08 01 08 2 01 00000 - 96 102,10 97 583,84

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учреждений в сфере культуры 
и кинематографии

707 08 01 08 2 01 11250 - 26 052,67 27 534,41

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 08 2 01 11250 600 26 052,67 27 534,41

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012-2017 годы"

707 08 01 08 2 01 11770 - 70 049,43 70 049,43

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 08 2 01 11770 600 70 049,43 70 049,43

Основное мероприятие "Осуществление 
хранения, публичное представление музей-
ных экспонатов и коллекций, и их изучение"

707 08 01 08 2 02 00000 - 4 027,41 4 036,97

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) музеев и постоянных выставок

707 08 01 08 2 02 11260 - 1 361,41 1 370,96

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 08 2 02 11260 600 1 361,41 1 370,96

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012-2017 годы"

707 08 01 08 2 02 11770 - 2 609,15 2 609,15

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 08 2 02 11770 600 2 609,15 2 609,15

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

707 08 01 08 2 02 19020 - 56,85 56,86

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 08 2 02 19020 600 56,85 56,86

Основное мероприятие "Осуществление 
библиотечного, библиографического и ин-
формационного обслуживания населения"

707 08 01 08 3 01 00000 - 57 320,65 57 605,50

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных библиотек

707 08 01 08 3 01 11270 - 7 725,27 7 996,92

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 08 3 01 11270 600 7 725,27 7 996,92

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012-2017 годы"

707 08 01 08 3 01 11770 - 48 905,57 48 905,57

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 08 3 01 11770 600 48 905,57 48 905,57

Государственная поддержка отрасли куль-
туры (модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов библи-
отек муниципальных образований и госу-
дарственных общедоступных библиотек)

707 08 01 08 3 01 L5194 - 689,81 703,01

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 08 3 01 L5194 600 689,81 703,01

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

707 08 01 10 0 00 00000 - 795,43 827,25

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

707 08 01 10 2 01 00000 - 795,43 827,25

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения работникам культуры, прожива-
ющим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках муни-
ципального типа)

707 08 01 10 2 01 81010 - 795,43 827,25

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

707 08 01 10 2 01 81010 600 795,43 827,25

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

707 08 04 01 0 00 00000 - 454,75 454,75

Основное мероприятие "Внедрение, разви-
тие, эксплуатация информационно-комму-
никационных технологий, систем, ресурсов 
муниципального управления"

707 08 04 01 2 01 00000 - 233,21 233,21

Разработка, внедрение, приобретение, разви-
тие и эксплуатация информационных систем, 
ресурсов и телекоммуникационных услуг

707 08 04 01 2 01 20020 - 233,21 233,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 08 04 01 2 01 20020 200 233,21 233,21

Основное мероприятие "Обеспечение 
развития и укрепления материально-тех-
нической базы"

707 08 04 01 7 01 00000 - 159,92 159,92

Расходы на проведение ремонта и содержа-
ние зданий,помещений и имущества

707 08 04 01 7 01 21700 - 159,92 159,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 08 04 01 7 01 21700 200 159,92 159,92

Основное мероприятие "Приобретение ма-
териальных запасов"

707 08 04 01 7 03 00000 - 61,62 61,62

Расходы на приобретение материальных 
запасов

707 08 04 01 7 03 21690 - 61,62 61,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 08 04 01 7 03 21690 200 61,62 61,62

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
культуры"

707 08 04 08 0 00 00000 - 5 832,82 5 846,29

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подраз-
делений"

707 08 04 08 5 01 00000 - 5 832,82 5 846,29



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»62№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

707 08 04 08 5 01 10010 - 141,65 155,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

707 08 04 08 5 01 10010 200 141,65 155,12

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников местного самоуправления

707 08 04 08 5 01 10020 - 5 691,17 5 691,17

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

707 08 04 08 5 01 10020 100 5 691,17 5 691,17

Управление труда и социальной защиты на-
селения администрации Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края

709 - - - - 612 504,88 586 743,10

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

709 10 03 10 0 00 00000 - 450 110,45 445 702,01

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан"

709 10 03 10 1 01 00000 - 449 887,91 445 470,56

Осуществление ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

709 10 03 10 1 01 52200 - 10 712,26 11 144,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 52200 200 47,90 48,10

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 52200 300 10 664,36 11 096,12

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

709 10 03 10 1 01 52500 - 76 723,65 77 439,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 52500 200 254,92 254,92

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 52500 300 76 468,73 77 184,44

Предоставление государственной социаль-
ной помощи малоимущим семьям, малои-
мущим одиноко проживающим гражданам

709 10 03 10 1 01 76240 - 2 626,75 2 626,75

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 76240 300 2 626,75 2 626,75

Компенсация отдельным категориям граж-
дан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

709 10 03 10 1 01 77220 - 3 058,10 3 058,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 77220 200 39,99 39,99

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 77220 300 3 018,11 3 018,11

Ежегодная денежная выплата гражданам 
Российской Федерации, не достигшим со-
вершеннолетия на 3 сентября 1945 года 
и постоянно проживающим на территории 
Ставропольского края

709 10 03 10 1 01 77820 - 48 454,44 45 354,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 77820 200 300,12 291,31

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 77820 300 48 154,32 45 062,85

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла

709 10 03 10 1 01 78210 - 108 356,36 106 489,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78210 200 1 496,37 1 396,37

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 78210 300 106 859,99 105 093,28

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда Ставропольского края

709 10 03 10 1 01 78220 - 104 450,38 102 597,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78220 200 1 378,10 1 275,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 78220 300 103 072,28 101 322,28

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

709 10 03 10 1 01 78230 - 3 080,03 3 080,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78230 200 43,10 43,62

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 78230 300 3 036,93 3 036,93

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 
ставшим инвалидами при исполнении слу-
жебных обязанностей в районах боевых 
действий

709 10 03 10 1 01 78240 - 88,50 88,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78240 200 0,54 0,54

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 78240 300 87,96 87,96

Ежемесячная денежная выплата семьям 
погибших ветеранов боевых действий

709 10 03 10 1 01 78250 - 181,55 181,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78250 200 2,61 2,61

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 78250 300 178,94 178,94

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

709 10 03 10 1 01 78260 - 47 519,62 47 873,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

709 10 03 10 1 01 78260 200 621,90 621,90

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 78260 300 46 897,72 47 251,76

Дополнительные меры социальной под-
держки в виде дополнительной компенса-
ции расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг участникам, инвалидам 
Великой Отечественной войны и бывшим 
несовершеннолетним узникам фашизма

709 10 03 10 1 01 78270 - 440,00 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 01 78270 200 0,88 0,88

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 78270 300 439,12 439,12

Осуществление выплаты социального посо-
бия на погребение

709 10 03 10 1 01 78730 - 1 133,91 1 133,92

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 78730 300 1 133,91 1 133,92

Оказание государственной социальной по-
мощи на основании социального контракта 
отдельным категориям граждан

709 10 03 10 1 01 R4040 - 42 121,98 43 021,98

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 R4040 300 42 121,98 43 021,98

Компенсация отдельным категориям граж-
дан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

709 10 03 10 1 01 R4620 - 940,38 940,38

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 01 R4620 300 940,38 940,38

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки семьям и детям"

709 10 03 10 1 02 00000 - 222,54 231,45

Выплата ежегодного социального пособия 
на проезд учащимся (студентам)

709 10 03 10 1 02 76260 - 222,54 231,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 03 10 1 02 76260 200 2,99 3,11

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 03 10 1 02 76260 300 219,55 228,34

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

709 10 04 10 0 00 00000 - 120 595,62 99 242,01

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки семьям и детям"

709 10 04 10 1 02 00000 - 93 313,73 99 242,01

Выплата ежемесячной денежной компен-
сации на каждого ребенка в возрасте до 18 
лет многодетным семьям

709 10 04 10 1 02 76280 - 70 283,11 75 290,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 04 10 1 02 76280 200 881,33 944,11

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 04 10 1 02 76280 300 69 401,78 74 346,04

Выплата ежегодной денежной компенсации 
многодетным семьям на каждого из детей не 
старше 18 лет, обучающихся в общеобразо-
вательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной 
одежды и обуви и школьных письменных 
принадлежностей

709 10 04 10 1 02 77190 - 23 030,62 23 951,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 04 10 1 02 77190 200 229,20 238,37

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 04 10 1 02 77190 300 22 801,42 23 713,49

Реализация регионального проекта "Финан-
совая поддержка семей при рождении детей"

709 10 04 10 1 P1 00000 - 27 281,89 0,00

Ежемесячная денежная выплата, назнача-
емая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

709 10 04 10 1 P1 50840 - 27 281,89 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

709 10 04 10 1 P1 50840 300 27 281,89 0,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

709 10 06 10 0 00 00000 - 41 798,81 41 799,08

Основное мероприятие "Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан"

709 10 06 10 1 01 00000 - 1 097,65 1 097,65

Осуществление ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

709 10 06 10 1 01 52200 - 97,65 97,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

709 10 06 10 1 01 52200 100 97,65 97,65

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

709 10 06 10 1 01 52500 - 1 000,00 1 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

709 10 06 10 1 01 52500 100 651,00 651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 06 10 1 01 52500 200 349,00 349,00

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

709 10 06 10 6 01 00000 - 40 701,16 40 701,43

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области труда и социальной 
защиты отдельных категорий граждан

709 10 06 10 6 01 76210 - 40 701,16 40 701,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

709 10 06 10 6 01 76210 100 37 384,60 37 384,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

709 10 06 10 6 01 76210 200 3 314,47 3 314,74

Иные бюджетные ассигнования 709 10 06 10 6 01 76210 800 2,09 2,09

Комитет по физической культуре и спорту 
администрации Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края

711 - - - - 46 752,72 46 919,84

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
физической культуры и спорта"

711 11 01 11 0 00 00000 - 1 084,28 1 084,28

Основное мероприятие "Обеспечение меропри-
ятий в области физической культуры и спорта"

711 11 01 11 1 01 00000 - 1 084,28 1 084,28

Расходы на развитие футбола 711 11 01 11 1 01 20730 - 404,16 404,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

711 11 01 11 1 01 20730 100 194,00 194,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

711 11 01 11 1 01 20730 200 210,16 210,16

Реализация физкультурно-массовых и спор-
тивно-массовых мероприятий в целях реше-
ния вопросов местного значения по обеспе-
чению условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организации 
проведения официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

711 11 01 11 1 01 20760 - 455,17 455,17



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.63«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

711 11 01 11 1 01 20760 100 151,00 151,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

711 11 01 11 1 01 20760 200 288,17 288,17

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

711 11 01 11 1 01 20760 300 16,00 16,00

Расходы на мероприятия по реализации 
комплекса "Готов к труду и обороне"

711 11 01 11 1 01 21210 - 224,95 224,95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

711 11 01 11 1 01 21210 100 136,00 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

711 11 01 11 1 01 21210 200 88,95 88,95

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

711 11 03 03 0 00 00000 - 235,27 235,27

Основное мероприятие "Обеспечение по-
жарной безопасности"

711 11 03 03 3 01 00000 - 43,20 43,20

Расходы,направленные на обеспечение 
пожарной безопасности муниципальных 
учреждений в сфере физической культуры 
и спорта

711 11 03 03 3 01 21402 - 43,20 43,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

711 11 03 03 3 01 21402 200 12,00 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

711 11 03 03 3 01 21402 600 31,20 31,20

Основное мероприятие "Обеспечение анти-
террористической безопасности"

711 11 03 03 5 02 00000 - 192,07 192,07

Расходы, направленные на обеспечение 
антитеррористической безопасности муни-
ципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

711 11 03 03 5 02 21403 - 192,07 192,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

711 11 03 03 5 02 21403 200 66,32 66,32

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

711 11 03 03 5 02 21403 600 125,75 125,75

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
физической культуры и спорта"

711 11 03 11 0 00 00000 - 41 932,28 42 099,40

Основное мероприятие "Обеспечение ме-
роприятий в области физической культуры 
и спорта"

711 11 03 11 1 01 00000 - 749,68 749,68

Реализация физкультурно-массовых и спор-
тивно-массовых мероприятий в целях реше-
ния вопросов местного значения по обеспе-
чению условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организации 
проведения официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

711 11 03 11 1 01 20760 - 749,68 749,68

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

711 11 03 11 1 01 20760 100 614,68 614,68

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

711 11 03 11 1 01 20760 600 135,00 135,00

Основное мероприятие "Организация ме-
роприятий по предоставлению гражданам 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта"

711 11 03 11 1 02 00000 - 18 408,12 18 435,66

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных образовательных 
организаций по организации предоставле-
ния дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта

711 11 03 11 1 02 11560 - 5 486,62 5 514,16

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

711 11 03 11 1 02 11560 100 5 074,79 5 074,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

711 11 03 11 1 02 11560 200 411,83 439,37

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012-2017 годы"

711 11 03 11 1 02 11770 - 12 921,50 12 921,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

711 11 03 11 1 02 11770 100 12 921,50 12 921,50

Основное мероприятие "Организация ра-
боты по развитию физической культуры и 
спорта среди различных групп населения"

711 11 03 11 1 03 00000 - 22 774,48 22 914,06

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений в сфере фи-
зической культуры и спорта

711 11 03 11 1 03 11590 - 14 036,96 14 176,53

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

711 11 03 11 1 03 11590 600 14 036,96 14 176,53

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в инте-
ресах детей на 2012-2017 годы"

711 11 03 11 1 03 11770 - 8 393,68 8 393,69

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

711 11 03 11 1 03 11770 600 8 393,68 8 393,69

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

711 11 03 11 1 03 19020 - 343,84 343,84

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

711 11 03 11 1 03 19020 600 343,84 343,84

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

711 11 05 01 0 00 00000 - 171,10 171,10

Основное мероприятие "Внедрение, разви-
тие, эксплуатация информационно-комму-
никационных технологий, систем, ресурсов 
муниципального управления"

711 11 05 01 2 01 00000 - 149,80 149,80

Разработка, внедрение, приобретение, разви-
тие и эксплуатация информационных систем, 
ресурсов и телекоммуникационных услуг

711 11 05 01 2 01 20020 - 149,80 149,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

711 11 05 01 2 01 20020 200 149,80 149,80

Основное мероприятие "Приобретение ма-
териальных запасов"

711 11 05 01 7 03 00000 - 21,30 21,30

Расходы на приобретение материальных 
запасов

711 11 05 01 7 03 21690 - 21,30 21,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

711 11 05 01 7 03 21690 200 21,30 21,30

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
физической культуры и спорта"

711 11 05 11 0 00 00000 - 3 329,79 3 329,79

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

711 11 05 11 2 01 00000 - 3 329,79 3 329,79

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников местного самоуправления

711 11 05 11 2 01 10020 - 3 317,67 3 317,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

711 11 05 11 2 01 10020 100 3 317,67 3 317,67

Уплата налога на имущество организации и 
земельного налога

711 11 05 11 2 01 29020 - 12,12 12,12

Иные бюджетные ассигнования 711 11 05 11 2 01 29020 800 12,12 12,12

Отдел опеки, попечительства и по делам 
несовершеннолетних администрации Ми-
нераловодского муниципального округа 
Ставропольского края

713 - - - - 25 894,59 26 598,30

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
образования"

713 07 09 07 0 00 00000 - 5 724,26 5 724,18

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подраз-
делений"

713 07 09 07 3 01 00000 - 5 724,26 5 724,18

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органа местного самоуправления

713 07 09 07 3 01 10020 - 1 331,45 1 331,45

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

713 07 09 07 3 01 10020 100 1 331,45 1 331,45

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

713 07 09 07 3 01 29020 - 1,46 1,38

Иные бюджетные ассигнования 713 07 09 07 3 01 29020 800 1,46 1,38

Расходы на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

713 07 09 07 3 01 76200 - 4 391,35 4 391,35

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

713 07 09 07 3 01 76200 100 3 958,49 3 958,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

713 07 09 07 3 01 76200 200 432,86 432,86

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

713 07 09 50 0 00 00000 - 1 043,67 1 043,68

Организация и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству в области 
здравоохранения

713 07 09 50 4 00 76100 - 1 043,67 1 043,68

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

713 07 09 50 4 00 76100 100 939,77 939,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

713 07 09 50 4 00 76100 200 103,90 103,90

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
образования"

713 10 04 07 0 00 00000 - 19 126,66 19 830,44

Основное мероприятие "Защита прав и 
законных интересов детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

713 10 04 07 2 01 00000 - 19 126,66 19 830,44

Выплата денежных средств на содержание 
ребенка опекуну (попечителю)

713 10 04 07 2 01 78110 - 13 399,27 13 935,67

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

713 10 04 07 2 01 78110 300 13 399,27 13 935,67

Выплата на содержание детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, в 
приемных семьях, а также на вознагражде-
ние, причитающееся приемным родителям

713 10 04 07 2 01 78130 - 5 127,39 5 144,77

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

713 10 04 07 2 01 78130 300 5 127,39 5 144,77

Выплата единовременного пособия усы-
новителям

713 10 04 07 2 01 78140 - 600,00 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

713 10 04 07 2 01 78140 300 600,00 750,00

Управление муниципального хозяйства 
администрации Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края

714 - - - - 129 028,68 129 092,15

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства"

714 04 05 05 0 00 00000 - 485,12 485,12



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»64№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие "Отлов и содержание 
безнадзорных животных"

714 04 05 05 3 04 00000 - 485,12 485,12

Осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев

714 04 05 05 3 04 77150 - 485,12 485,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

714 04 05 05 3 04 77150 200 485,12 485,12

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
транспортной системы и обеспечение без-
опасности дорожного движения "

714 04 09 04 0 00 00000 - 51 523,06 51 578,98

Основное мероприятие "Содержание, капиталь-
ный ремонт и ремонт улично-дорожной сети"

714 04 09 04 2 01 00000 - 30 295,02 29 063,46

Расходы на содержание улично-дорожной 
сети

714 04 09 04 2 01 20230 - 19 204,32 29 063,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

714 04 09 04 2 01 20230 200 7 213,55 15 042,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

714 04 09 04 2 01 20230 600 11 990,77 14 020,96

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного 
значения муниципальных округов и город-
ских округов

714 04 09 04 2 01 S6720 - 11 090,70 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

714 04 09 04 2 01 S6720 200 11 090,70 0,00

Основное мероприятие "Повышение надеж-
ности и безопасности дорожного движения 
на автомобильных дорогах общего пользо-
вания местного значения"

714 04 09 04 3 01 00000 - 21 228,04 22 515,52

Расходы, направленные на обеспечение 
безопасности дорожного движения на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения

714 04 09 04 3 01 20240 - 21 228,04 22 515,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

714 04 09 04 3 01 20240 200 21 228,04 22 515,52

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства"

714 05 03 05 0 00 00000 - 61 491,96 61 499,51

Основное мероприятие "Развитие, содержа-
ние и ремонт систем уличного освещения"

714 05 03 05 4 01 00000 - 20 000,00 20 000,00

Расходы на обеспечение электроэнергии 
для обеспечения уличного освещения

714 05 03 05 4 01 20300 - 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 01 20300 200 20 000,00 20 000,00

Основное мероприятие "Озеленение тер-
ритории"

714 05 03 05 4 02 00000 - 6 860,50 6 860,50

Расходы на озеленение территории Минера-
ловодского муниципального округа

714 05 03 05 4 02 20320 - 6 860,50 6 860,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

714 05 03 05 4 02 20320 200 1 086,70 1 086,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

714 05 03 05 4 02 20320 600 5 773,80 5 773,80

Основное мероприятие "Ремонт и содержа-
ние мест захоронения"

714 05 03 05 4 03 00000 - 1 276,65 1 276,65

Расходы на ремонт и содержание мест 
захоронений, находящихся на территории 
Минераловодского муниципального округа

714 05 03 05 4 03 20330 - 1 276,65 1 276,65

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

714 05 03 05 4 03 20330 600 1 276,65 1 276,65

Основное мероприятие "Санитарная очистка 
территории"

714 05 03 05 4 04 00000 - 33 354,81 33 362,36

Расходы на санитарную очистку территории 
Минераловодского муниципального округа

714 05 03 05 4 04 20340 - 33 354,81 33 362,36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

714 05 03 05 4 04 20340 600 33 354,81 33 362,36

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

714 05 05 01 0 00 00000 - 25,00 25,00

Основное мероприятие "Подготовка, про-
фессиональная переподготовка, повышение 
квалификации муниципальных служащих 
Минераловодского муниципального округа"

714 05 05 01 1 01 00000 - 25,00 25,00

Мероприятия, направленные на формирова-
ние высококвалифицированного кадрового 
состава муниципальной службы, обеспечи-
вающего эффективность муниципального 
управления

714 05 05 01 1 01 20010 - 25,00 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

714 05 05 01 1 01 20010 200 25,00 25,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства"

714 05 05 05 0 00 00000 - 15 503,54 15 503,54

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подраз-
делений"

714 05 05 05 5 01 00000 - 15 503,54 15 503,54

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников местного самоуправления

714 05 05 05 5 01 10020 - 15 503,54 15 503,54

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

714 05 05 05 5 01 10020 100 15 503,54 15 503,54

Управление сельского хозяйства админи-
страции Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

731 - - - - 4 354,41 4 354,41

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Развитие 
сельского хозяйства"

731 04 05 16 0 00 00000 - 4 354,41 4 354,41

Основное мероприятие "Финансовая под-
держка сельхозпроизводителей"

731 04 05 16 1 01 00000 - 63,78 63,78

Организация и и проведение мероприятий 
по борьбе с иксодовыми клещами-перено-
счиками Крымской геморрагической лихо-
радки в природных биотопах (на пастбищах)

731 04 05 16 1 01 76540 - 63,78 63,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

731 04 05 16 1 01 76540 200 63,78 63,78

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

731 04 05 16 2 01 00000 - 4 290,63 4 290,63

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

731 04 05 16 2 01 10010 - 3,60 3,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

731 04 05 16 2 01 10010 200 3,60 3,60

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органа местного самоуправления

731 04 05 16 2 01 10020 - 2 199,12 2 199,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

731 04 05 16 2 01 10020 100 2 199,12 2 199,12

Осуществление управленческих функций 
по реализации отдельных государственных 
полномочий в области сельского хозяйства

731 04 05 16 2 01 76530 - 2 087,91 2 087,91

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

731 04 05 16 2 01 76530 100 1 964,95 1 964,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

731 04 05 16 2 01 76530 200 122,96 122,96

Управление по делам территорий админи-
страции Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

744 - - - - 29 280,16 29 293,27

Муниципальная программа Минерало-
водского муниципального округа "Совер-
шенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

744 01 13 01 0 00 00000 - 29 267,45 29 280,56

Основное мероприятие "Внедрение, разви-
тие, эксплуатация информационно-комму-
никационных технологий, систем, ресурсов 
муниципального управления"

744 01 13 01 2 01 00000 - 645,92 645,92

Разработка, внедрение, приобретение, разви-
тие и эксплуатация информационных систем, 
ресурсов и телекоммуникационных услуг

744 01 13 01 2 01 20020 - 645,92 645,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

744 01 13 01 2 01 20020 200 645,92 645,92

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подраз-
делений"

744 01 13 01 6 01 00000 - 28 621,53 28 634,64

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

744 01 13 01 6 01 10010 - 123,34 136,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

744 01 13 01 6 01 10010 200 123,34 136,45

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников местного самоуправления

744 01 13 01 6 01 10020 - 28 498,19 28 498,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

744 01 13 01 6 01 10020 100 28 498,19 28 498,19

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
имуществом"

744 01 13 17 0 00 00000 - 12,71 12,71

Основное мероприятие "Оформление 
права муниципальной собственности Ми-
нераловодского муниципального округа 
на объекты недвижимого имущества и эф-
фективное управление, распоряжение этим 
имуществом и его использование"

744 01 13 17 1 01 00000 - 12,71 12,71

Расходы на содержание и ремонт муници-
пального имущества, составляющего казну 
Минераловодского муниципального округа, 
а также арендованного имущества для нужд 
муниципальных учреждений

744 01 13 17 1 01 20890 - 12,71 12,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

744 01 13 17 1 01 20890 200 12,71 12,71

Контрольно-счетный орган Минераловод-
ского муниципального округа

745 - - - - 6 180,47 6 180,47

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

745 01 06 50 0 00 00000 - 6 161,47 6 161,47

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

745 01 06 50 6 00 10010 - 536,37 536,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

745 01 06 50 6 00 10010 100 274,88 274,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

745 01 06 50 6 00 10010 200 261,49 261,49

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органа местного самоуправления

745 01 06 50 6 00 10020 - 5 625,10 5 625,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

745 01 06 50 6 00 10020 100 5 625,10 5 625,10

Прочие непрограммные расходы 745 01 13 51 0 00 00000 - 19,00 19,00

Прочие мероприятия 745 01 13 51 1 00 20970 - 19,00 19,00

Иные бюджетные ассигнования 745 01 13 51 1 00 20970 800 19,00 19,00

Условно утвержденные расходы 50 644,50 93 846,80

Итого 3 478 470,76 3 513 231,91

Приложение 7
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам (Рз) и подразделам (ПР), целевым статьям (ЦСР) и видам 
расходов (ВР) классификации расходов местного бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 - - - 393 106,01

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 - - 2 151,29



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.65«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 50 0 00 00000 - 2 151,29

Глава муниципального образования 01 02 50 3 00 00000 - 2 151,29

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

01 02 50 3 00 10020 - 2 151,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 50 3 00 10020 100 2 151,29

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

01 03 - - 15 866,88

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 03 50 0 00 00000 - 13 854,14

Председатель представительного органа муниципального 
образования

01 03 50 1 00 00000 - 2 011,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

01 03 50 1 00 10020 - 2 011,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 50 1 00 10020 100 2 011,57

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти депутатов представительного органа муниципального 
образования

01 03 50 2 00 00000 - 3 271,15

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

01 03 50 2 00 10020 - 3 271,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 50 2 00 10020 100 3 271,15

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений

01 03 50 4 00 00000 - 8 571,43

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

01 03 50 4 00 10010 - 747,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 50 4 00 10010 100 45,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 50 4 00 10010 200 702,54

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

01 03 50 4 00 10020 - 7 780,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 50 4 00 10020 100 7 780,41

Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о 
деятельности органов местного самоуправления Минера-
ловодского муниципального округа, нормативно-правовых 
актов, информационное обслуживание

01 03 50 4 00 20040 - 43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 50 4 00 20040 200 43,40

Прочие непрограммные расходы 01 03 51 0 00 00000 - 2 012,74

Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

01 03 51 1 00 00000 - 2 012,74

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в избирательном округе

01 03 51 1 00 76610 - 2 012,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 51 1 00 76610 100 1 925,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 51 1 00 76610 200 87,67

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 - - 77 918,27

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

01 04 01 0 00 00000 - 7 807,51

Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

01 04 01 2 00 00000 - 7 069,63

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий, систем, 
ресурсов муниципального управления"

01 04 01 2 01 00000 - 7 069,63

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

01 04 01 2 01 20020 - 7 069,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 01 2 01 20020 200 7 069,63

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

01 04 01 7 00 00000 - 737,88

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

01 04 01 7 01 00000 - 337,50

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

01 04 01 7 01 21700 - 137,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 01 7 01 21700 200 137,50

Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 01 04 01 7 01 21710 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 01 7 01 21710 200 200,00

Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 01 04 01 7 02 00000 - 120,00

Расходы на приобретение основных средств 01 04 01 7 02 21680 - 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 01 7 02 21680 200 120,00

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

01 04 01 7 03 00000 - 280,38

Расходы на приобретение материальных запасов 01 04 01 7 03 21690 - 280,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 01 7 03 21690 200 280,38

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 50 0 00 00000 - 70 110,76

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

01 04 50 4 00 00000 - 70 110,76

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 04 50 4 00 10010 - 97,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 50 4 00 10010 100 97,78

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

01 04 50 4 00 10020 - 66 520,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 50 4 00 10020 100 66 520,49

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 50 4 00 76360 - 1 378,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 50 4 00 76360 100 1 306,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 50 4 00 76360 200 72,11

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по организации архивного дела в 
Ставропольском крае

01 04 50 4 00 76630 - 2 113,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 50 4 00 76630 100 1 831,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 50 4 00 76630 200 281,68

Судебная система 01 05 - - 43,15

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 05 50 0 00 00000 - 43,15

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

01 05 50 4 00 00000 - 43,15

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 50 4 00 51200 - 43,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 05 50 4 00 51200 200 43,15

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 - - 31 435,85

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

01 06 01 0 00 00000 - 2 585,97

Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

01 06 01 2 00 00000 - 1 582,33

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий, систем, 
ресурсов муниципального управления"

01 06 01 2 01 00000 - 1 582,33

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

01 06 01 2 01 20020 - 1 582,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 01 2 01 20020 200 1 582,33

Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности и 
информационной открытости органов местного самоуправ-
ления Минераловодского муниципального округа"

01 06 01 4 00 00000 - 29,78

Основное мероприятие "Подписка на периодические из-
дания"

01 06 01 4 02 00000 - 29,78

Расходы на подписку на периодические издания 01 06 01 4 02 21320 - 29,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 01 4 02 21320 200 29,78

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

01 06 01 7 00 00000 - 973,86

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

01 06 01 7 01 00000 - 643,27

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

01 06 01 7 01 21700 - 342,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 01 7 01 21700 200 342,64

Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 01 06 01 7 01 21710 - 300,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 01 7 01 21710 200 300,64

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

01 06 01 7 03 00000 - 330,58

Расходы на приобретение материальных запасов 01 06 01 7 03 21690 - 330,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 01 7 03 21690 200 330,58

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Управление финансами"

01 06 02 0 00 00000 - 22 628,42

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

01 06 02 2 00 00000 - 22 628,42

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

01 06 02 2 01 00000 - 22 628,42

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

01 06 02 2 01 10010 - 713,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 02 2 01 10010 200 713,81

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

01 06 02 2 01 10020 - 21 901,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 02 2 01 10020 100 21 901,43

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 06 02 2 01 29020 - 13,18

Иные бюджетные ассигнования 01 06 02 2 01 29020 800 13,18

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

01 06 03 0 00 00000 - 60,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 01 06 03 3 00 00000 - 18,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 01 06 03 3 01 00000 - 18,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопас-
ности органов местного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа и их структурных подразделений

01 06 03 3 01 20100 - 18,00



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»66№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 03 3 01 20100 200 18,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

01 06 03 5 00 00000 - 42,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
безопасности"

01 06 03 5 02 00000 - 42,00

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности 01 06 03 5 02 21220 - 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 03 5 02 21220 200 42,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 50 0 00 00000 - 6 161,47

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти контрольно-счетного органа

01 06 50 6 00 00000 - 6 161,47

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

01 06 50 6 00 10010 - 536,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 50 6 00 10010 100 274,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 50 6 00 10010 200 261,49

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

01 06 50 6 00 10020 - 5 625,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 50 6 00 10020 100 5 625,10

Резервные фонды 01 11 - - 8 398,39

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 11 50 0 00 00000 - 8 398,39

Резервные фонды 01 11 50 7 00 00000 - 8 398,39

Резервный фонд исполнительного органа местного само-
управления

01 11 50 7 00 20930 - 8 398,39

Иные бюджетные ассигнования 01 11 50 7 00 20930 800 8 398,39

Другие общегосударственные вопросы 01 13 - - 257 292,18

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

01 13 01 0 00 00000 - 68 180,88

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 01 13 01 1 00 00000 - 277,02

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского муниципального округа"

01 13 01 1 01 00000 - 277,02

Мероприятия, направленные на формирование высококвали-
фицированного кадрового состава муниципальной службы, 
обеспечивающего эффективность муниципального управления

01 13 01 1 01 20010 - 277,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 01 1 01 20010 100 7,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 1 01 20010 200 269,52

Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

01 13 01 2 00 00000 - 3 753,32

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий, систем, 
ресурсов муниципального управления"

01 13 01 2 01 00000 - 3 753,32

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

01 13 01 2 01 20020 - 3 753,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 2 01 20020 200 3 753,32

Подпрограмма "Противодействие коррупции в органах 
местного самоуправления Минераловодского муниципаль-
ного округа"

01 13 01 3 00 00000 - 25,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий, направ-
ленных на противодействие коррупции в органах местного 
самоуправления Минераловодского муниципального округа"

01 13 01 3 01 00000 - 25,00

Организация мероприятий, направленных на противо-
действие коррупции в органах местного самоуправления 
Минераловодского муниципального округа

01 13 01 3 01 20030 - 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 3 01 20030 200 25,00

Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности и 
информационной открытости органов местного самоуправ-
ления Минераловодского муниципального округа"

01 13 01 4 00 00000 - 3 260,00

Основное мероприятие "Освещение деятельности органов 
местного самоуправления Минераловодского муниципаль-
ного округа в средствах массовой информации и информа-
ционно-телекоммуникационной сети "Интернет"

01 13 01 4 01 00000 - 3 100,00

Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о 
деятельности органов местного самоуправления Минера-
ловодского муниципального округа, нормативно-правовых 
актов, информационное обслуживание

01 13 01 4 01 20040 - 3 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 4 01 20040 200 3 100,00

Основное мероприятие "Подписка на периодические издания" 01 13 01 4 02 00000 - 80,00

Расходы на подписку на периодические издания 01 13 01 4 02 21320 - 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 4 02 21320 200 80,00

Основное мероприятие "Статистические информационные услуги" 01 13 01 4 03 00000 - 80,00

Расходы на статистические информационные услуги 01 13 01 4 03 21330 - 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 4 03 21330 200 80,00

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в Минераловодском 
муниципальном округе"

01 13 01 5 00 00000 - 31 652,80

Основное мероприятие "Повышение доступности государ-
ственных и муниципальных услуг, предоставляемых по 
принципу "одного окна"

01 13 01 5 01 00000 - 31 652,80

Организация и обеспечение деятельности (оказание услуг) 
многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

01 13 01 5 01 11510 - 31 181,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

01 13 01 5 01 11510 600 31 181,37

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 01 5 01 19020 - 471,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

01 13 01 5 01 19020 600 471,44

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

01 13 01 6 00 00000 - 28 609,68

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

01 13 01 6 01 00000 - 28 609,68

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

01 13 01 6 01 10010 - 111,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 6 01 10010 200 111,48

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

01 13 01 6 01 10020 - 28 498,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 01 6 01 10020 100 28 498,19

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

01 13 01 7 00 00000 - 603,06

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

01 13 01 7 01 00000 - 272,77

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

01 13 01 7 01 21700 - 265,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 7 01 21700 200 265,27

Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 01 13 01 7 01 21710 - 7,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 7 01 21710 200 7,50

Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 01 13 01 7 02 00000 - 32,60

Расходы на приобретение основных средств 01 13 01 7 02 21680 - 32,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 7 02 21680 200 32,60

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

01 13 01 7 03 00000 - 297,69

Расходы на приобретение материальных запасов 01 13 01 7 03 21690 - 297,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01 7 03 21690 200 297,69

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Управление финансами"

01 13 02 0 00 00000 - 65 260,48

Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчи-
вости бюджетной системы"

01 13 02 1 00 00000 - 65 260,48

Основное мероприятие "Централизованное ведение бюд-
жетного (бухгалтерского) учёта и формирование отчётности 
органов местного самоуправления и подведомственных им 
муниципальных учреждений "

01 13 02 1 02 00000 - 65 260,48

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 13 02 1 02 11010 - 65 260,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 02 1 02 11010 100 59 949,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 02 1 02 11010 200 5 306,94

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 02 11010 800 3,63

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

01 13 03 0 00 00000 - 3 550,85

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 01 13 03 3 00 00000 - 188,88

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопас-
ности"

01 13 03 3 01 00000 - 188,88

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности

01 13 03 3 01 21270 - 188,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 03 3 01 21270 200 177,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

01 13 03 3 01 21270 600 11,76

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

01 13 03 5 00 00000 - 3 361,97

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
безопасности"

01 13 03 5 02 00000 - 3 361,97

Расходы на обеспечение антитеррористической безопас-
ности

01 13 03 5 02 21220 - 3 361,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 03 5 02 21220 200 3 361,97

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности"

01 13 14 0 00 00000 - 22,44

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

01 13 14 0 01 00000 - 22,44

Мероприятия, направленные на приобретение и установку 
энергоэкономичных источников энергии, осветительного 
оборудования

01 13 14 0 01 20780 - 22,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 14 0 01 20780 200 22,44

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие градостроительства, строительства и 
архитектуры"

01 13 15 0 00 00000 - 8 817,06

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

01 13 15 2 00 00000 - 8 817,06

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

01 13 15 2 01 00000 - 8 817,06

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

01 13 15 2 01 10010 - 19,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 15 2 01 10010 200 19,93

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

01 13 15 2 01 10020 - 8 797,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 15 2 01 10020 100 8 797,13

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Управление имуществом"

01 13 17 0 00 00000 - 87 499,48



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.67«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Подпрограмма "Управление, распоряжение и использование 
муниципального имущества"

01 13 17 1 00 00000 - 14 473,91

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной 
собственности Минераловодского муниципального округа на 
объекты недвижимого имущества и эффективное управле-
ние, распоряжение этим имуществом и его использование"

01 13 17 1 01 00000 - 14 473,91

Мероприятия по оценке объектов имущества, оплате услуг 
аудиторских фирм

01 13 17 1 01 20860 - 197,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 17 1 01 20860 200 197,99

Расходы на содержание и ремонт муниципального имуще-
ства, составляющего казну Минераловодского муниципаль-
ного округа, а также арендованного имущества для нужд 
муниципальных учреждений

01 13 17 1 01 20890 - 14 275,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 17 1 01 20890 200 14 275,92

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

01 13 17 3 00 00000 - 73 025,57

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

01 13 17 3 01 00000 - 15 655,71

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

01 13 17 3 01 10010 - 70,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 17 3 01 10010 200 70,78

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

01 13 17 3 01 10020 - 15 584,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 17 3 01 10020 100 15 584,92

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

01 13 17 3 02 00000 - 57 369,87

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания

01 13 17 3 02 11020 - 57 369,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 17 3 02 11020 100 48 602,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 17 3 02 11020 200 8 388,77

Иные бюджетные ассигнования 01 13 17 3 02 11020 800 378,84

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 50 0 00 00000 - 2 659,32

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

01 13 50 4 00 00000 - 3,00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию и организации деятель-
ности административных комиссий

01 13 50 4 00 76930 - 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 50 4 00 76930 200 3,00

Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

01 13 50 9 00 00000 - 2 656,32

Расходы на исполнение судебных актов и уплату государ-
ственной пошлины

01 13 50 9 00 20950 - 2 656,32

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 9 00 20950 800 2 656,32

Прочие непрограммные расходы 01 13 51 0 00 00000 - 21 301,65

Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

01 13 51 1 00 00000 - 589,63

Прочие мероприятия 01 13 51 1 00 20970 - 288,09

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 1 00 20970 800 288,09

Организация приема и обслуживание официальных лиц и 
делегаций городов стран дальнего и ближнего зарубежья, 
регионов Российской Федерации, представителей иностран-
ных посольств, консульств и проведение официальных 
мероприятий (представительские расходы)

01 13 51 1 00 21390 - 301,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 51 1 00 21390 200 301,54

Резервные средства 01 13 51 7 00 00000 - 20 712,02

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соот-
ветствии с действующим законодательством

01 13 51 7 00 20940 - 5 835,17

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 7 00 20940 800 5 835,17

Целевые средства на реализацию указа Президента Россий-
ской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики", 
Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 года 
№ 761 "О национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы"

01 13 51 7 00 21480 - 6 088,01

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 7 00 21480 800 6 088,01

Проведение аварийно-восстановительных работ сооружений 
и инженерных коммуникаций муниципальных учреждений 
образования, дополнительного образования, культуры, 
физической культуры и спорта

01 13 51 7 00 21520 - 4 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 7 00 21520 800 4 000,00

Автоматизация электронного документооборота по муници-
пальным учреждениям Минераловодского муниципального 
округа

01 13 51 7 00 21610 - 543,94

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 7 00 21610 800 543,94

Средства на проведение мероприятий по оптимизации 
расходов местного бюджета

01 13 51 7 00 21810 - 3 044,90

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 7 00 21810 800 3 044,90

Средства на финансовое обеспечение расходов, связанных 
с командированием работников органов местного самоу-
правления Минераловодского муниципального округа Став-
ропольского края, отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края и их подведомственных учреждений, 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области

01 13 51 7 00 21900 - 700,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 7 00 21900 800 700,00

Профилактика и устранение последствий распространения 
коронавирусной инфекции на территории Минераловодско-
го муниципального округа Ставропольского края

01 13 51 7 00 22381 - 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 7 00 22381 800 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 - - - 2 850,88

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 - - 2 850,88

Прочие непрограммные расходы 02 03 51 0 00 00000 - 2 850,88

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
полномочий

02 03 51 3 00 00000 - 2 850,88

Осуществление первичного воинского учета органами мест-
ного самоуправления муниципальных и городских округов

02 03 51 3 00 51180 - 2 850,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 51 3 00 51180 100 2 850,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 51 3 00 51180 200 0,02

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 - - - 31 417,28

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 - - 31 417,28

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

03 10 03 0 00 00000 - 30 417,28

Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных си-
туаций"

03 10 03 1 00 00000 - 29 317,74

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

03 10 03 1 02 00000 - 29 317,74

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
поисковый и аварийно-спасательных отрядов

03 10 03 1 02 11080 - 13 546,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 10 03 1 02 11080 600 13 546,87

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера гражданской обороны

03 10 03 1 02 11540 - 7 635,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 10 03 1 02 11540 600 7 635,71

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
единой дежурной диспетчерской службы

03 10 03 1 02 11580 - 8 131,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 10 03 1 02 11580 600 8 131,48

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 10 03 1 02 19020 - 3,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 10 03 1 02 19020 600 3,68

Подпрограмма "Безопасный Минераловодский муници-
пальный округ"

03 10 03 4 00 00000 - 854,27

Основное мероприятия "Построение,внедрение и развитие 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

03 10 03 4 01 00000 - 854,27

Расходы на реализацию мероприятий,направленных на 
обеспечение комплексной безопасности

03 10 03 4 01 20160 - 854,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 03 4 01 20160 200 854,27

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

03 10 03 5 00 00000 - 105,26

Основное мероприятие "Создание безопасных условий 
функционирования объектов муниципальных учрежде-
ний,органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

03 10 03 5 01 00000 - 105,26

Проведение информационно-пропагандистских мероприя-
тий,направленных на профилактику идеологии терроризма

03 10 03 5 01 S7730 - 105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 03 5 01 S7730 200 105,26

Подпрограмма "Профилактика незаконного потребления и 
оборота наркотиков"

03 10 03 7 00 00000 - 50,00

Основное мероприятие "Информационно-пропагандистское 
обеспечение профилактики незаконного потребления и 
оборота наркотиков"

03 10 03 7 01 00000 - 50,00

Информационно-пропагандистское обеспечение профи-
лактики незаконного потребления и оборота наркотиков

03 10 03 7 01 21010 - 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 03 7 01 21010 200 50,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Минера-
ловодском муниципальном округе"

03 10 03 8 00 00000 - 90,00

Основное мероприятие "Профилактика уличной и рецидивной 
преступности, а также различных видов мошенничества, в том 
числе с применением средств технической коммуникации"

03 10 03 8 02 00000 - 90,00

Прочие мероприятия 03 10 03 8 02 20970 - 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 03 8 02 20970 200 30,00

Мероприятия по страхованию членов добровольных на-
родных дружин Минераловодского муниципального округа

03 10 03 8 02 21860 - 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 03 8 02 21860 200 60,00

Прочие непрограммные расходы 03 10 51 0 00 00000 - 1 000,00

Резервные средства 03 10 51 7 00 00000 - 1 000,00

Создание и использование муниципального резерва фи-
нансовых ресурсов на предупреждение и ликвидацию 
последствий чрезвычайных ситуаций

03 10 51 7 00 20070 - 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 10 51 7 00 20070 800 1 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 - - - 209 315,27

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 - - 8 990,40

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

04 05 01 0 00 00000 - 244,42

Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

04 05 01 2 00 00000 - 217,38

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий, систем, 
ресурсов муниципального управления"

04 05 01 2 01 00000 - 217,38

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

04 05 01 2 01 20020 - 217,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 01 2 01 20020 200 217,38

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

04 05 01 7 00 00000 - 27,04



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»68№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

04 05 01 7 01 00000 - 12,00

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

04 05 01 7 01 21700 - 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 01 7 01 21700 200 12,00

Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 04 05 01 7 03 00000 - 15,04

Расходы на приобретение материальных запасов 04 05 01 7 03 21690 - 15,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 01 7 03 21690 200 15,04

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

04 05 03 0 00 00000 - 2,24

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 04 05 03 3 00 00000 - 2,24

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 04 05 03 3 01 00000 - 2,24

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопас-
ности органов местного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа и их структурных подразделений

04 05 03 3 01 20100 - 2,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 03 3 01 20100 200 2,24

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

04 05 05 0 00 00000 - 4 148,33

Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 04 05 05 3 00 00000 - 4 148,33

Основное мероприятие "Отлов и содержание безнадзорных 
животных"

04 05 05 3 04 00000 - 4 148,33

Осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

04 05 05 3 04 77150 - 4 148,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 05 3 04 77150 200 4 148,33

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие сельского хозяйства"

04 05 16 0 00 00000 - 4 595,41

Подпрограмма "Развитие растениеводства и животноводства в 
Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края"

04 05 16 1 00 00000 - 63,78

Основное мероприятие "Финансовая поддержка сельхозпро-
изводителей"

04 05 16 1 01 00000 - 63,78

Организация и и проведение мероприятий по борьбе с 
иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморра-
гической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах)

04 05 16 1 01 76540 - 63,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 16 1 01 76540 200 63,78

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

04 05 16 2 00 00000 - 4 531,63

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

04 05 16 2 01 00000 - 4 290,63

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

04 05 16 2 01 10010 - 3,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 16 2 01 10010 200 3,60

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

04 05 16 2 01 10020 - 2 199,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 05 16 2 01 10020 100 2 199,11

Осуществление управленческих функций по реализации 
отдельных государственных полномочий в области сель-
ского хозяйства

04 05 16 2 01 76530 - 2 087,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 05 16 2 01 76530 100 1 964,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 16 2 01 76530 200 122,96

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий в 
области сельского хозяйства"

04 05 16 2 02 00000 - 241,00

Расходы на организацию трудовых соревнований в системе агро-
промышленного комплекса путем заинтересованности сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей, в улучшении качества работ, 
мастерства работников в увеличении производства продукции за 
счет проведения смотров-конкурсов (трудовых соревнований)

04 05 16 2 02 20850 - 241,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 16 2 02 20850 300 241,00

Лесное хозяйство 04 07 - - 270,57

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Экология и охрана окружающей среды "

04 07 13 0 00 00000 - 270,57

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности Минераловодского муници-
пального округа"

04 07 13 1 00 00000 - 270,57

Основное мероприятие "Организация и защита лесных 
ресурсов"

04 07 13 1 02 00000 - 270,57

Расходы на организацию осуществления мер пожарной 
безопасности в лесах

04 07 13 1 02 20770 - 270,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 07 13 1 02 20770 200 270,57

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 - - 195 806,97

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения "

04 09 04 0 00 00000 - 195 806,97

Подпрограмма "Модернизация улично-дорожной сети" 04 09 04 1 00 00000 - 5 130,16

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
модернизация улично-дорожной сети"

04 09 04 1 01 00000 - 5 130,16

Проектирование, строительство (реконструкция) автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значенияс твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт

04 09 04 1 01 S6480 - 308,45

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

04 09 04 1 01 S6480 400 308,45

Выполнение инженерных изысканий и подготовка проект-
ной документации на строительство (реконструкцию) авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных образований, расположенных в границах 
региона Кавказских Минеральных Вод

04 09 04 1 01 S8700 - 4 821,71

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

04 09 04 1 01 S8700 400 4 821,71

Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети" 04 09 04 2 00 00000 - 184 439,27

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт 
и ремонт улично-дорожной сети"

04 09 04 2 01 00000 - 184 439,27

Расходы на ремонт улично-дорожной сети 04 09 04 2 01 20220 - 14 957,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 01 20220 200 14 957,36

Расходы на содержание улично-дорожной сети 04 09 04 2 01 20230 - 23 664,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 01 20230 200 11 542,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

04 09 04 2 01 20230 600 12 121,59

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципальных округов и 
городских округов

04 09 04 2 01 S6720 - 145 817,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 01 S6720 200 145 817,82

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения"

04 09 04 3 00 00000 - 6 237,54

Основное мероприятие "Повышение надежности и безо-
пасности дорожного движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения"

04 09 04 3 01 00000 - 6 237,54

Расходы, направленные на обеспечение безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

04 09 04 3 01 20240 - 6 237,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 04 3 01 20240 200 6 237,54

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 - - 4 247,33

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие экономики"

04 12 09 0 00 00000 - 1 039,50

Подпрограмма "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

04 12 09 1 00 00000 - 700,00

Основное мероприятие "Организация и проведение меро-
приятий для субъектов малого и среднего предприниматель-
ства Минераловодского муниципального округа"

04 12 09 1 01 00000 - 200,00

Организация и проведение мероприятий для субъектов 
малого и среднего предпринимательства

04 12 09 1 01 20590 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 09 1 01 20590 200 200,00

Основное мероприятие "Создание благоприятного бизнес кли-
мата на территории Минераловодского муниципального округа"

04 12 09 1 02 00000 - 500,00

Расходы на развитие системы подготовки квалифицирован-
ных кадров в сфере малого и среднего предпринимательства 
Минераловодского муниципального округа

04 12 09 1 02 21350 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 09 1 02 21350 200 200,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям

04 12 09 1 02 60030 - 300,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 09 1 02 60030 800 300,00

Подпрограмма "Развитие туризма в Минераловодском му-
ниципальном округе"

04 12 09 2 00 00000 - 139,50

Основное мероприятие "Содействие развитию туристской 
индустрии в Минераловодском муниципальном округе"

04 12 09 2 01 00000 - 139,50

Расходы на информационное и методическое обеспечение 
по развитию туристических ресурсов и продуктов в Мине-
раловодском муниципальном округе

04 12 09 2 01 20600 - 139,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 09 2 01 20600 200 139,50

Подпрограмма "Улучшение инвестиционного климата в 
Минераловодском муниципальном округе"

04 12 09 3 00 00000 - 200,00

Основное мероприятие "Формирование благоприятного 
инвестиционного климата"

04 12 09 3 01 00000 - 200,00

Расходы на реализацию мероприятий в области инвести-
ционной привлекательности Минераловодского муници-
пального округа

04 12 09 3 01 20620 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 09 3 01 20620 200 200,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие градостроительства, строительства и 
архитектуры"

04 12 15 0 00 00000 - 1 678,40

Подпрограмма "Градостроительство, строительство и ар-
хитектура"

04 12 15 1 00 00000 - 1 678,40

Основное мероприятие "Территориальное планирование, 
реализация генерального плана"

04 12 15 1 01 00000 - 1 258,80

Расходы на разработку проектов планировки (проектов 
межевания) территории Минераловодского муниципаль-
ного округа

04 12 15 1 01 21280 - 1 258,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 15 1 01 21280 200 1 258,80

Основное мероприятие "Картография" 04 12 15 1 02 00000 - 419,60

Топографическая съемка и схема размещения земельных участков 04 12 15 1 02 21250 - 419,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 15 1 02 21250 200 419,60

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Управление имуществом"

04 12 17 0 00 00000 - 1 529,43

Подпрограмма "Управление, распоряжение земельными 
участками и их использование"

04 12 17 2 00 00000 - 1 529,43

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной 
собственности Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края на земельные доли в праве общей собственности 
на земельные участки и рациональное их использование"

04 12 17 2 02 00000 - 1 529,43

Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 17 2 02 L5110 - 1 529,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 17 2 02 L5110 200 1 529,43

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 - - - 232 620,47

Жилищное хозяйство 05 01 - - 12 085,26

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

05 01 05 0 00 00000 - 12 085,26

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда"

05 01 05 1 00 00000 - 10 511,67

Основное мероприятие "Переселение граждан из многоквартирных 
домов, расположенных на территории Минераловодского муници-
пального округа, признанных аварийными и подлежащих сносу"

05 01 05 1 01 00000 - 3 595,46



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.69«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Обследование и изготовление технической документации 
на объекты недвижимости

05 01 05 1 01 21230 - 198,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 01 21230 200 198,33

Строительство (реконструкция, техническое перевооруже-
ние) объектов капитального строительства муниципальной 
собственности Минераловодского муниципального округа, 
в том числе разработка проектно-сметной документации и 
проведение оценки объектов

05 01 05 1 01 40040 - 3 397,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 01 40040 200 1 879,87

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

05 01 05 1 01 40040 400 1 517,26

Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 05 1 F3 00000 - 6 916,21

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств местного бюджета

05 01 05 1 F3 6748S - 6 916,21

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

05 01 05 1 F3 6748S 400 6 916,21

Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирных домах Минераловодского муниципального округа"

05 01 05 2 00 00000 - 1 573,59

Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Минераловодского муниципального округа"

05 01 05 2 01 00000 - 1 573,59

Имущественный взнос некоммерческой организации Став-
ропольского края "Фонд капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов"

05 01 05 2 01 21260 - 1 573,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 05 2 01 21260 200 1 573,59

Коммунальное хозяйство 05 02 - - 305,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

05 02 05 0 00 00000 - 305,00

Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 05 02 05 3 00 00000 - 305,00

Основное мероприятие "Развитие систем коммунальной инфра-
структуры, разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения Минераловодского муниципального округа"

05 02 05 3 02 00000 - 305,00

Расходы на развитие систем коммунальной инфраструк-
туры, разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения Минераловодского муниципального округа

05 02 05 3 02 20280 - 305,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 05 3 02 20280 200 305,00

Благоустройство 05 03 - - 191 698,36

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

05 03 05 0 00 00000 - 153 978,12

Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внешнего 
благоустройства, памятников истории и культуры, находя-
щихся на территории Минераловодского муниципального 
округа"

05 03 05 4 00 00000 - 153 978,12

Основное мероприятие "Развитие, содержание и ремонт 
систем уличного освещения"

05 03 05 4 01 00000 - 33 624,37

Расходы на обеспечение электроэнергии для обеспечения 
уличного освещения

05 03 05 4 01 20300 - 30 600,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 01 20300 200 30 600,64

Расходы на ремонт и содержание линий и установок на-
ружного освещения

05 03 05 4 01 20310 - 3 023,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 01 20310 200 3 023,74

Основное мероприятие "Озеленение территории" 05 03 05 4 02 00000 - 12 986,83

Расходы на озеленение территории Минераловодского 
муниципального округа

05 03 05 4 02 20320 - 12 986,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 02 20320 200 7 331,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

05 03 05 4 02 20320 600 5 655,10

Основное мероприятие "Ремонт и содержание мест захо-
ронения"

05 03 05 4 03 00000 - 3 173,10

Расходы на ремонт и содержание мест захоронений, находящихся 
на территории Минераловодского муниципального округа

05 03 05 4 03 20330 - 3 173,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 03 20330 200 531,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

05 03 05 4 03 20330 600 2 641,20

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 03 05 4 04 00000 - 41 800,96

Расходы на санитарную очистку территории Минераловод-
ского муниципального округа

05 03 05 4 04 20340 - 41 800,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 04 20340 200 1 234,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

05 03 05 4 04 20340 600 40 566,12

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по органи-
зации, ремонту и содержанию объектов внешнего благоу-
стройства и малых архитектурных форм"

05 03 05 4 05 00000 - 62 193,86

Расходы на ремонт и содержание объектов внешнего бла-
гоустройства и малых архитектурных форм

05 03 05 4 05 20350 - 595,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 20350 200 595,56

Расходы на оплату услуг топливно-энергетических ресурсов 
для обеспечения функционирования объектов внешнего 
благоустройства и прочих объектов благоустройства

05 03 05 4 05 20370 - 33,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 20370 200 33,54

Прочие расходы 05 03 05 4 05 21040 - 9 011,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 21040 200 9 011,60

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки на дворовой территории домов 87- 89 
по улице Набережная в поселке Анджиевский Минерало-
водского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП01 - 215,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП01 200 215,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Административная в поселке 
Загорский Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП02 - 151,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП02 200 151,20

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
спортивной площадки с уличными тренажёрами на при-
легающей территории к Дому культуры в селе Марьины 
Колодцы Минераловодского муниципального округа Став-
ропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП03 - 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП03 200 240,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство приле-
гающей территории к Мемориалу погибшим односельчанам 
в ВОВ в селе Нагутское Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП04 - 216,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП04 200 216,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки на прилегающей территории к Дому 
культуры в селе Нижняя Александровка Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП05 - 246,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП05 200 246,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство при-
легающей территории к Дому культуры в селе Побегайловка 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края)

05 03 05 4 05 2ИП06 - 312,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП06 200 312,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство дет-
ской площадки по улице Ленина в селе Прикумское Минера-
ловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП07 - 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП07 200 270,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спор-
тивной площадки с уличными тренажёрами на прилегающей 
территории к Дому культуры в селе Розовка Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП08 - 127,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП08 200 127,50

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спортив-
ной площадки по улице Клубная в хуторе Славянский Мине-
раловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП09 - 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП09 200 210,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Клубная в селе Сунжа Минера-
ловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП10 - 226,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП10 200 226,80

Реализация инициативного проекта (Обустройство тротуара от 
дома 21 до зернотока по улице Ленина в селе Ульяновка Мине-
раловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 2ИП11 - 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 2ИП11 200 210,00

Реализация мероприятий по благоустройству территорий в 
муниципальных округах и городских округах

05 03 05 4 05 S8560 - 3 396,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 S8560 200 3 396,31

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки на дворовой территории домов 87- 89 
по улице Набережная в поселке Анджиевский Минерало-
водского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП01 - 5 287,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП01 200 5 287,93

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Административная в поселке 
Загорский Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП02 - 3 698,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП02 200 3 698,09

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
спортивной площадки с уличными тренажёрами на при-
легающей территории к Дому культуры в селе Марьины 
Колодцы Минераловодского муниципального округа Став-
ропольского края)

05 03 05 4 05 SИП03 - 4 609,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП03 200 4 609,73

Реализация инициативного проекта (Благоустройство приле-
гающей территории к Мемориалу погибшим односельчанам 
в ВОВ в селе Нагутское Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП04 - 2 535,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП04 200 2 535,16

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки на прилегающей территории к Дому 
культуры в селе Нижняя Александровка Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП05 - 4 232,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП05 200 4 232,04

Реализация инициативного проекта (Благоустройство прилега-
ющей территории к Дому культуры в селе Побегайловка Мине-
раловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП06 - 4 853,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП06 200 4 853,84

Реализация инициативного проекта (Благоустройство дет-
ской площадки по улице Ленина в селе Прикумское Минера-
ловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП07 - 7 310,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП07 200 7 310,32

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спор-
тивной площадки с уличными тренажёрами на прилегающей 
территории к Дому культуры в селе Розовка Минераловод-
ского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП08 - 2 403,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП08 200 2 403,84

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спор-
тивной площадки по улице Клубная в хуторе Славянский 
Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края)

05 03 05 4 05 SИП09 - 5 281,66



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»70№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП09 200 5 281,66

Реализация инициативного проекта (Благоустройство 
детской площадки по улице Клубная в селе Сунжа Минера-
ловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП10 - 3 694,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП10 200 3 694,46

Реализация инициативного проекта (Обустройство тротуара от 
дома 21 до зернотока по улице Ленина в селе Ульяновка Мине-
раловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 03 05 4 05 SИП11 - 2 825,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 05 SИП11 200 2 825,30

Основное мероприятие "Ремонт и содержание памятников 
истории и культуры"

05 03 05 4 06 00000 - 199,00

Расходы на ремонт и содержание памятников истории и 
культуры

05 03 05 4 06 20380 - 199,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 06 20380 200 199,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие экономики"

05 03 09 0 00 00000 - 10 700,00

Подпрограмма "Развитие туризма в Минераловодском му-
ниципальном округе"

05 03 09 2 00 00000 - 10 700,00

Основное мероприятие "Модернизация курортной инфра-
структуры"

05 03 09 2 03 00000 - 10 700,00

Развитие курортной инфраструктуры 05 03 09 2 03 78980 - 10 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 09 2 03 78980 200 10 700,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие сельского хозяйства"

05 03 16 0 00 00000 - 2 036,73

Подпрограмма "Обеспечение комплексного развития сель-
ских территорий"

05 03 16 3 00 00000 - 2 036,73

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
пространств на сельских территориях Минераловодского 
муниципального округа"

05 03 16 3 05 00000 - 2 036,73

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 03 16 3 05 S5760 - 2 036,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 16 3 05 S5760 200 2 036,73

Муниципальная программа Минераловодского муниципально-
го округа "Формирование современной муниципальный среды"

05 03 19 0 00 00000 - 24 983,51

Подпрограмма "Современная городская среда в Минерало-
водском муниципальном округе"

05 03 19 1 00 00000 - 24 983,51

Реализация регионального проекта "Формирование ком-
фортной муниципальный среды"

05 03 19 1 F2 00000 - 24 983,51

Реализация программ формирования современной муни-
ципальный среды

05 03 19 1 F2 55550 - 24 983,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 19 1 F2 55550 200 24 983,51

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

05 05 - - 28 531,85

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

05 05 01 0 00 00000 - 598,04

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 05 05 01 1 00 00000 - 25,00

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского муниципального округа"

05 05 01 1 01 00000 - 25,00

Мероприятия, направленные на формирование высоко-
квалифицированного кадрового состава муниципальной 
службы, обеспечивающего эффективность муниципального 
управления

05 05 01 1 01 20010 - 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 05 01 1 01 20010 200 25,00

Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

05 05 01 2 00 00000 - 412,04

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий, систем, 
ресурсов муниципального управления"

05 05 01 2 01 00000 - 412,04

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

05 05 01 2 01 20020 - 412,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 05 01 2 01 20020 200 412,04

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

05 05 01 7 00 00000 - 161,00

Основное мероприятие "Приобретение материальных 
запасов"

05 05 01 7 03 00000 - 161,00

Расходы на приобретение материальных запасов 05 05 01 7 03 21690 - 161,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 05 01 7 03 21690 200 161,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

05 05 05 0 00 00000 - 26 446,38

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

05 05 05 5 00 00000 - 26 446,38

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

05 05 05 5 01 00000 - 15 503,54

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

05 05 05 5 01 10020 - 15 503,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 05 5 01 10020 100 15 503,54

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

05 05 05 5 02 00000 - 10 942,84

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) уч-
реждений, осуществляющих контроль, технический надзор 
за выполнением работ по строительству, реконструкции и 
ремонту объектов

05 05 05 5 02 11570 - 10 942,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 05 5 02 11570 100 9 800,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 05 05 5 02 11570 200 1 056,83

Иные бюджетные ассигнования 05 05 05 5 02 11570 800 85,80

Прочие непрограммные расходы 05 05 51 0 00 00000 - 1 487,43

Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

05 05 51 1 00 00000 - 1 487,43

Прочие мероприятия 05 05 51 1 00 20970 - 1 487,43

Иные бюджетные ассигнования 05 05 51 1 00 20970 800 1 487,43

ОБРАЗОВАНИЕ 07 - - - 2 132 559,27

Дошкольное образование 07 01 - - 800 471,67

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

07 01 03 0 00 00000 - 4 191,68

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 07 01 03 3 00 00000 - 1 589,31

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 07 01 03 3 01 00000 - 1 589,31

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

07 01 03 3 01 20110 - 1 589,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 03 3 01 20110 200 977,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 03 3 01 20110 600 612,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

07 01 03 5 00 00000 - 2 602,37

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
безопасности"

07 01 03 5 02 00000 - 2 602,37

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасно-
сти муниципальных образовательных учреждений

07 01 03 5 02 20150 - 2 602,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 03 5 02 20150 200 1 551,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 03 5 02 20150 600 1 050,51

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие образования"

07 01 07 0 00 00000 - 786 482,12

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

07 01 07 1 00 00000 - 786 482,12

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бес-
платного дошкольного образования"

07 01 07 1 01 00000 - 709 358,67

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дошкольных образовательных организаций

07 01 07 1 01 11130 - 359 462,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 01 07 1 01 11130 100 137 224,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 01 11130 200 32 666,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 01 11130 600 189 571,50

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 01 07 1 01 19020 - 22 079,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 01 19020 600 17 494,36

Иные бюджетные ассигнования 07 01 07 1 01 19020 800 4 584,85

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобра-
зовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных 
и частных общеобразовательных организациях

07 01 07 1 01 77170 - 327 816,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 01 07 1 01 77170 100 143 380,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 01 77170 600 184 436,38

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области 
образования"

07 01 07 1 03 00000 - 7 729,05

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
информатизацию системы образования, внедрение совре-
менных информационных образовательных технологий

07 01 07 1 03 20410 - 342,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 03 20410 200 342,20

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
и жизни подростков

07 01 07 1 03 20420 - 5 895,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 03 20420 200 3 723,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 03 20420 600 2 171,69

Мероприятия, направленные на укрепление материально-тех-
нической и учебной базы образовательных организаций

07 01 07 1 03 20440 - 1 491,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 03 20440 200 1 491,46

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся 
и воспитанников в образовательных организациях Минера-
ловодского муниципального округа"

07 01 07 1 05 00000 - 69 394,40

Расходы на приобретение продуктов питания для дошколь-
ных образовательных организаций

07 01 07 1 05 20450 - 69 211,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 05 20450 200 38 553,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 07 1 05 20450 600 30 658,07

Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт технологического 
весоизмерительного оборудования, приобретение прочих основных 
средств и материальных запасов в образовательных организациях

07 01 07 1 05 20470 - 182,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 05 20470 200 182,84

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Социальная политика "

07 01 10 0 00 00000 - 7 287,83

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минера-
ловодского муниципального округа"

07 01 10 1 00 00000 - 7 287,83

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

07 01 10 1 01 00000 - 7 287,83

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках муниципального типа)

07 01 10 1 01 76890 - 7 287,83



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.71«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 01 10 1 01 76890 100 3 479,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 10 1 01 76890 200 664,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 10 1 01 76890 600 3 143,35

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности"

07 01 14 0 00 00000 - 2 510,04

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

07 01 14 0 01 00000 - 2 510,04

Мероприятия, направленные на приобретение и установку 
энергоэкономичных источников энергии, осветительного 
оборудования

07 01 14 0 01 20780 - 5,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 14 0 01 20780 200 5,04

Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энергос-
берегающих технологий, оборудования и приборов учета

07 01 14 0 01 20790 - 2 505,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 14 0 01 20790 200 1 066,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 01 14 0 01 20790 600 1 438,80

Общее образование 07 02 - - 1 190 968,35

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

07 02 03 0 00 00000 - 6 449,18

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 07 02 03 3 00 00000 - 1 080,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопас-
ности"

07 02 03 3 01 00000 - 1 080,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

07 02 03 3 01 20110 - 1 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 03 3 01 20110 200 432,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 03 3 01 20110 600 648,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

07 02 03 5 00 00000 - 5 369,18

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
безопасности"

07 02 03 5 02 00000 - 5 369,18

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасно-
сти муниципальных образовательных учреждений

07 02 03 5 02 20150 - 5 369,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 03 5 02 20150 200 741,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 03 5 02 20150 600 4 627,65

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения "

07 02 04 0 00 00000 - 559,15

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения"

07 02 04 3 00 00000 - 559,15

Реализация регионального проекта "Безопасность дорож-
ного движения"

07 02 04 3 R3 00000 - 559,15

Расходы, направленные на создание и функционирование 
специализированных центров по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 04 3 R3 20250 - 559,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 04 3 R3 20250 600 559,15

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие образования"

07 02 07 0 00 00000 - 1 168 469,15

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

07 02 07 1 00 00000 - 1 168 469,15

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бес-
платного общего и дополнительного образования"

07 02 07 1 02 00000 - 981 913,95

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 07 1 02 11140 - 284 683,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 02 11140 100 59 425,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 02 11140 200 16 328,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 02 11140 600 208 929,06

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 02 07 1 02 19020 - 19 443,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 02 19020 600 16 140,65

Иные бюджетные ассигнования 07 02 07 1 02 19020 800 3 302,93

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

07 02 07 1 02 77160 - 591 651,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 02 77160 100 108 540,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 02 77160 200 22 493,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 02 77160 600 460 617,68

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных организаций, реали-
зующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного об-
щего образования, образовательные программы среднего 
общего образования

07 02 07 1 02 R3030 - 52 246,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 02 R3030 100 10 464,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 02 R3030 600 41 782,48

Обеспечение функционирования центров образования циф-
рового и гуманитарного профилей "Точка роста", а также 
центров образования естественно-научной и технологиче-
ской направленностей в общеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельской местности и малых городах

07 02 07 1 02 S6500 - 33 888,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 02 S6500 100 14 582,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 02 S6500 200 2 444,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 02 S6500 600 16 861,78

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области 
образования"

07 02 07 1 03 00000 - 56 587,05

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
информатизацию системы образования, внедрение совре-
менных информационных образовательных технологий

07 02 07 1 03 20410 - 567,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 03 20410 200 243,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 03 20410 600 324,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
и жизни подростков

07 02 07 1 03 20420 - 28 347,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 03 20420 200 25 278,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 03 20420 600 3 069,20

Мероприятия, направленные на укрепление материально-тех-
нической и учебной базы образовательных организаций

07 02 07 1 03 20440 - 26 688,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 03 20440 200 15 347,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 03 20440 600 11 328,41

Иные бюджетные ассигнования 07 02 07 1 03 20440 800 13,10

Обеспечение деятельности детских технопарков "Кванториум" 07 02 07 1 03 S6710 - 983,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 03 S6710 600 983,12

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся 
и воспитанников в образовательных организациях Минера-
ловодского муниципального округа"

07 02 07 1 05 00000 - 100 169,36

Организация питания в общеобразовательных организациях 07 02 07 1 05 20460 - 13 443,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 05 20460 200 4 796,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 05 20460 600 8 646,57

Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт технологического 
весоизмерительного оборудования, приобретение прочих основных 
средств и материальных запасов в образовательных организациях

07 02 07 1 05 20470 - 65,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 05 20470 200 65,00

Обеспечение ребенка (детей) участника специальной 
военной операции, обучающегося (обучающихся) по обра-
зовательным программам основного общего или среднего 
общего образования в муниципальной образовательной 
организации, бесплатным горячим питанием

07 02 07 1 05 77130 - 908,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 05 77130 200 190,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 05 77130 600 718,17

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организациях

07 02 07 1 05 L3040 - 85 752,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 05 L3040 200 11 850,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 05 L3040 600 73 902,07

Реализация регионального проекта "Современная школа" 07 02 07 1 E1 00000 - 21 194,66

Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания обще-
образовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основ-
ным общеобразовательным программам

07 02 07 1 E1 51720 - 21 194,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 E1 51720 600 21 194,66

Реализация регионального проекта "Успех каждого ребенка" 07 02 07 1 E2 00000 - 1 586,36

Обновление материально-технической базы для органи-
зации учебно-исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий физической культурой 
и спортом в образовательных организациях

07 02 07 1 E2 50980 - 1 586,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 E2 50980 200 1 586,36

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации"

07 02 07 1 EВ 00000 - 7 017,78

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организациях

07 02 07 1 EВ 51790 - 7 017,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 EВ 51790 100 2 056,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 EВ 51790 600 4 960,84

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Социальная политика "

07 02 10 0 00 00000 - 14 413,83

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минера-
ловодского муниципального округа"

07 02 10 1 00 00000 - 14 338,42

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

07 02 10 1 01 00000 - 14 338,42

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках муниципального типа)

07 02 10 1 01 76890 - 14 338,42



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»72№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 02 10 1 01 76890 100 4 855,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 10 1 01 76890 200 1 000,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 10 1 01 76890 600 8 481,90

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддерж-
ки населения Минераловодского муниципального округа"

07 02 10 2 00 00000 - 75,41

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки" 07 02 10 2 01 00000 - 75,41

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения работникам куль-
туры, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках муниципального типа)

07 02 10 2 01 81010 - 75,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 02 10 2 01 81010 100 21,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 10 2 01 81010 600 53,86

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности"

07 02 14 0 00 00000 - 1 077,04

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

07 02 14 0 01 00000 - 1 077,04

Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энергос-
берегающих технологий, оборудования и приборов учета

07 02 14 0 01 20790 - 1 077,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 14 0 01 20790 200 609,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 02 14 0 01 20790 600 468,00

Дополнительное образование детей 07 03 - - 77 441,19

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

07 03 03 0 00 00000 - 468,81

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 07 03 03 3 00 00000 - 188,28

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 07 03 03 3 01 00000 - 188,28

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

07 03 03 3 01 20110 - 54,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 03 3 01 20110 600 54,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

07 03 03 3 01 20120 - 134,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 03 03 3 01 20120 200 68,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 03 3 01 20120 600 66,20

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

07 03 03 5 00 00000 - 280,53

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
безопасности"

07 03 03 5 02 00000 - 280,53

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасно-
сти муниципальных образовательных учреждений

07 03 03 5 02 20150 - 123,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 03 5 02 20150 600 123,59

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасно-
сти муниципальных учреждений дополнительного образо-
вания в сфере культуры

07 03 03 5 02 20980 - 156,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 03 03 5 02 20980 200 126,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 03 5 02 20980 600 29,98

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие образования"

07 03 07 0 00 00000 - 27 754,59

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

07 03 07 1 00 00000 - 27 754,59

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бес-
платного общего и дополнительного образования"

07 03 07 1 02 00000 - 27 693,09

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
образовательных организаций по организации предостав-
ления дополнительного образования детей

07 03 07 1 02 11150 - 11 357,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 07 1 02 11150 600 11 357,64

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

07 03 07 1 02 11770 - 15 999,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 07 1 02 11770 600 15 999,65

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 03 07 1 02 19020 - 335,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 07 1 02 19020 600 335,80

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в обла-
сти образования"

07 03 07 1 03 00000 - 61,50

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
и жизни подростков

07 03 07 1 03 20420 - 61,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 07 1 03 20420 600 61,50

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие культуры"

07 03 08 0 00 00000 - 48 681,38

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры"

07 03 08 1 00 00000 - 48 681,38

Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеразвиваю-
щих и предпрофессиональных программ в области искусств"

07 03 08 1 01 00000 - 48 681,38

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
образовательных организаций по организации предоставле-
ния дополнительного образования детей в сфере культуры

07 03 08 1 01 11550 - 17 011,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 03 08 1 01 11550 100 7 927,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 03 08 1 01 11550 200 1 321,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 08 1 01 11550 600 7 762,01

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

07 03 08 1 01 11770 - 31 620,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 03 08 1 01 11770 100 14 909,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 08 1 01 11770 600 16 710,98

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 03 08 1 01 19020 - 49,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 08 1 01 19020 600 46,65

Иные бюджетные ассигнования 07 03 08 1 01 19020 800 2,88

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Социальная политика "

07 03 10 0 00 00000 - 412,08

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минера-
ловодского муниципального округа"

07 03 10 1 00 00000 - 412,08

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

07 03 10 1 01 00000 - 412,08

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках муниципального типа)

07 03 10 1 01 76890 - 412,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 03 10 1 01 76890 100 412,08

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности"

07 03 14 0 00 00000 - 124,32

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

07 03 14 0 01 00000 - 124,32

Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энергос-
берегающих технологий, оборудования и приборов учета

07 03 14 0 01 20790 - 124,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 03 14 0 01 20790 200 77,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 03 14 0 01 20790 600 46,80

Молодежная политика 07 07 - - 4 691,70

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие образования"

07 07 07 0 00 00000 - 956,15

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

07 07 07 1 00 00000 - 956,15

Основное мероприятие "Организация отдыха в канику-
лярное время и трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан Минераловодского муниципального округа"

07 07 07 1 06 00000 - 956,15

Расходы на организацию трудовой занятости несовершен-
нолетних граждан

07 07 07 1 06 20510 - 956,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 07 07 1 06 20510 100 190,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 07 07 1 06 20510 600 765,33

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие молодежной политики"

07 07 12 0 00 00000 - 3 735,55

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 07 07 12 1 00 00000 - 3 735,55

Основное мероприятие "Патриотическое воспитание и до-
призывная подготовка молодежи"

07 07 12 1 01 00000 - 235,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий, на-
правленных на воспитание патриотизма, гражданственности 
и допризывную подготовку

07 07 12 1 01 21570 - 235,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 07 12 1 01 21570 600 235,00

Основное мероприятие "Поддержка талантливой и иници-
ативной молодежи"

07 07 12 1 02 00000 - 140,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий, на-
правленных на формирование системы развития талант-
ливой и инициативной молодежи

07 07 12 1 02 21580 - 140,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 07 12 1 02 21580 600 140,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на вовлечение моло-
дежи в инновационную, добровольческую (волонтёрскую) 
деятельность, а так же на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового образа жизни"

07 07 12 1 03 00000 - 3 360,55

Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг 
(выполнение работ) учреждений в области организацион-
но-воспитательной работы с молодежью

07 07 12 1 03 11220 - 3 238,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 07 12 1 03 11220 600 3 238,55

Расходы на организацию и проведение мероприятий по 
развитию моделей и форм вовлечения молодежи в соци-
альную практику

07 07 12 1 03 21590 - 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 07 12 1 03 21590 600 122,00

Другие вопросы в области образования 07 09 - - 58 986,36

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

07 09 01 0 00 00000 - 1 597,64

Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправ-
ления"

07 09 01 2 00 00000 - 1 323,37

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий, систем, 
ресурсов муниципального управления"

07 09 01 2 01 00000 - 1 323,37

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплуатация 
информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг

07 09 01 2 01 20020 - 1 323,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 01 2 01 20020 200 1 323,37



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.73«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

07 09 01 7 00 00000 - 274,27

Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 07 09 01 7 03 00000 - 274,27

Расходы на приобретение материальных запасов 07 09 01 7 03 21690 - 274,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 01 7 03 21690 200 274,27

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие образования"

07 09 07 0 00 00000 - 56 345,05

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

07 09 07 1 00 00000 - 11 346,05

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области 
образования"

07 09 07 1 03 00000 - 1 321,19

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на со-
здание условий для развития воспитания и дополнительного 
образования детей

07 09 07 1 03 20430 - 642,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 09 07 1 03 20430 600 642,80

Мероприятия, направленные на укрепление материально-тех-
нической и учебной базы образовательных организаций

07 09 07 1 03 20440 - 678,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07 1 03 20440 200 578,13

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07 1 03 20440 800 100,26

Основное мероприятие "Организация отдыха в канику-
лярное время и трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан Минераловодского муниципального округа"

07 09 07 1 06 00000 - 10 024,86

Расходы на организацию пришкольных лагерей в период 
школьных каникул

07 09 07 1 06 20480 - 30,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07 1 06 20480 200 30,19

Расходы на организацию загородного палаточного лагеря 
"Юный патриот"

07 09 07 1 06 20500 - 1 134,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 09 07 1 06 20500 600 1 134,64

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 07 09 07 1 06 78810 - 8 860,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 07 1 06 78810 100 18,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07 1 06 78810 200 1 573,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 09 07 1 06 78810 600 7 267,36

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

07 09 07 3 00 00000 - 44 999,00

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

07 09 07 3 01 00000 - 20 517,14

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

07 09 07 3 01 10010 - 491,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07 3 01 10010 200 491,39

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

07 09 07 3 01 10020 - 15 622,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 07 3 01 10020 100 15 622,15

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 07 3 01 29020 - 12,26

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07 3 01 29020 800 12,26

Расходы на организацию и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области образования

07 09 07 3 01 76200 - 4 391,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 07 3 01 76200 100 3 958,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07 3 01 76200 200 432,86

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

07 09 07 3 02 00000 - 24 381,86

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учебно-методических кабинетов, централизованных бух-
галтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных 
фильмотек, межшкольных учебно-производственных ком-
бинатов, логопедических пунктов"

07 09 07 3 02 11300 - 24 360,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 07 3 02 11300 100 16 424,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07 3 02 11300 200 2 046,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 09 07 3 02 11300 600 5 886,02

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07 3 02 11300 800 2,98

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

07 09 07 3 02 19020 - 21,42

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07 3 02 19020 800 21,42

Основное мероприятие "Организация работы по проведению 
независимой оценки качества условий осуществления об-
разовательной деятельности организациями на территории 
Минераловодского муниципального округа"

07 09 07 3 03 00000 - 100,00

Независимая оценка качества условий оказания услуг 07 09 07 3 03 21790 - 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07 3 03 21790 200 100,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 07 09 50 0 00 00000 - 1 043,67

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

07 09 50 4 00 00000 - 1 043,67

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

07 09 50 4 00 76100 - 1 043,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 50 4 00 76100 100 939,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 50 4 00 76100 200 103,90

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 - - - 169 418,23

Культура 08 01 - - 163 114,35

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

08 01 03 0 00 00000 - 5 508,30

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 08 01 03 3 00 00000 - 534,13

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 08 01 03 3 01 00000 - 534,13

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопас-
ности муниципальных учреждений культуры

08 01 03 3 01 20130 - 534,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 03 3 01 20130 600 534,13

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

08 01 03 5 00 00000 - 4 974,17

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
безопасности"

08 01 03 5 02 00000 - 4 974,17

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасно-
сти муниципальных учреждений культуры

08 01 03 5 02 21420 - 4 974,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 03 5 02 21420 600 4 974,17

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие культуры"

08 01 08 0 00 00000 - 156 836,11

Подпрограмма "Организация содержательного досуга 
населения"

08 01 08 2 00 00000 - 99 779,96

Основное мероприятие "Организация разнообразных форм 
культурно-досуговой деятельности и любительского творчества"

08 01 08 2 01 00000 - 95 767,07

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере культуры и кинематографии

08 01 08 2 01 11250 - 24 903,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 2 01 11250 600 24 903,91

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

08 01 08 2 01 11770 - 70 049,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 2 01 11770 600 70 049,43

Расходы на проведение культурно-массовых (культурно-до-
суговых) мероприятий

08 01 08 2 01 20520 - 123,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 2 01 20520 600 123,40

Обеспечение развития и укрепления материально-техниче-
ской базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

08 01 08 2 01 L4670 - 690,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 2 01 L4670 600 690,33

Основное мероприятие "Осуществление хранения, публич-
ное представление музейных экспонатов и коллекций, и 
их изучение"

08 01 08 2 02 00000 - 4 012,89

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
музеев и постоянных выставок

08 01 08 2 02 11260 - 1 346,89

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 2 02 11260 600 1 346,89

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

08 01 08 2 02 11770 - 2 609,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 2 02 11770 600 2 609,15

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 08 2 02 19020 - 56,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 2 02 19020 600 56,86

Подпрограмма "Развитие системы библиотечного обслу-
живания"

08 01 08 3 00 00000 - 57 056,16

Основное мероприятие "Осуществление библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
населения"

08 01 08 3 01 00000 - 57 056,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных библиотек

08 01 08 3 01 11270 - 7 450,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 11270 600 7 450,57

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

08 01 08 3 01 11770 - 48 905,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 11770 600 48 905,57

Государственная поддержка отрасли культуры (модерни-
зация библиотек в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных 
общедоступных библиотек)

08 01 08 3 01 L5194 - 700,02

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 L5194 600 700,02

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Социальная политика "

08 01 10 0 00 00000 - 764,84

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддерж-
ки населения Минераловодского муниципального округа"

08 01 10 2 00 00000 - 764,84

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

08 01 10 2 01 00000 - 764,84

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения работникам куль-
туры, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках муниципального типа)

08 01 10 2 01 81010 - 764,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 10 2 01 81010 600 764,84

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности"

08 01 14 0 00 00000 - 5,10

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

08 01 14 0 01 00000 - 5,10

Мероприятия, направленные на приобретение и установку 
энергоэкономичных источников энергии, осветительного 
оборудования

08 01 14 0 01 20780 - 5,10



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»74№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 01 14 0 01 20780 600 5,10

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 - - 6 303,88

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

08 04 01 0 00 00000 - 491,73

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 08 04 01 1 00 00000 - 25,40

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского муниципального округа"

08 04 01 1 01 00000 - 25,40

Мероприятия, направленные на формирование высококвали-
фицированного кадрового состава муниципальной службы, 
обеспечивающего эффективность муниципального управления

08 04 01 1 01 20010 - 25,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 04 01 1 01 20010 100 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 01 1 01 20010 200 18,40

Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

08 04 01 2 00 00000 - 244,79

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий, систем, 
ресурсов муниципального управления"

08 04 01 2 01 00000 - 244,79

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

08 04 01 2 01 20020 - 244,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 01 2 01 20020 200 244,79

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

08 04 01 7 00 00000 - 221,54

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

08 04 01 7 01 00000 - 159,92

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

08 04 01 7 01 21700 - 159,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 01 7 01 21700 200 159,92

Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 08 04 01 7 03 00000 - 61,62

Расходы на приобретение материальных запасов 08 04 01 7 03 21690 - 61,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 01 7 03 21690 200 61,62

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие культуры"

08 04 08 0 00 00000 - 5 812,15

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

08 04 08 5 00 00000 - 5 812,15

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

08 04 08 5 01 00000 - 5 812,15

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

08 04 08 5 01 10010 - 120,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 08 5 01 10010 200 120,98

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

08 04 08 5 01 10020 - 5 691,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 04 08 5 01 10020 100 5 691,17

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 - - - 691 889,91

Социальное обеспечение населения 10 03 - - 451 808,74

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Социальная политика "

10 03 10 0 00 00000 - 451 808,74

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минера-
ловодского муниципального округа"

10 03 10 1 00 00000 - 449 338,36

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

10 03 10 1 01 00000 - 449 124,38

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 03 10 1 01 52200 - 10 295,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 52200 200 46,85

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 52200 300 10 248,63

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

10 03 10 1 01 52500 - 75 804,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 52500 200 254,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 52500 300 75 550,06

Предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

10 03 10 1 01 76240 - 2 626,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 76240 300 2 626,75

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

10 03 10 1 01 77220 - 3 031,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 77220 200 39,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 77220 300 2 991,78

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Фе-
дерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 
1945 года и постоянно проживающим на территории Став-
ропольского края

10 03 10 1 01 77820 - 51 770,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 77820 200 312,33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 77820 300 51 457,74

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла

10 03 10 1 01 78210 - 110 248,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78210 200 1 521,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 78210 300 108 726,71

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края

10 03 10 1 01 78220 - 106 320,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78220 200 1 398,22

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 78220 300 104 922,24

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

10 03 10 1 01 78230 - 3 080,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78230 200 43,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 78230 300 3 036,93

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инва-
лидами при исполнении служебных обязанностей в районах 
боевых действий

10 03 10 1 01 78240 - 88,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78240 200 0,54

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 78240 300 87,96

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов 
боевых действий

10 03 10 1 01 78250 - 181,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78250 200 2,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 78250 300 178,94

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

10 03 10 1 01 78260 - 47 474,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78260 200 621,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 78260 300 46 852,59

Дополнительные меры социальной поддержки в виде 
дополнительной компенсации расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам 
Великой Отечественной войны и бывшим несовершенно-
летним узникам фашизма

10 03 10 1 01 78270 - 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78270 200 0,88

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 78270 300 439,12

Осуществление выплаты социального пособия на погре-
бение

10 03 10 1 01 78730 - 1 133,91

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 78730 300 1 133,91

Оказание государственной социальной помощи на основа-
нии социального контракта отдельным категориям граждан

10 03 10 1 01 R4040 - 35 661,59

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 R4040 300 35 661,59

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме

10 03 10 1 01 R4620 - 966,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 01 R4620 300 966,71

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям"

10 03 10 1 02 00000 - 213,98

Выплата ежегодного социального пособия на проезд уча-
щимся (студентам)

10 03 10 1 02 76260 - 213,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 02 76260 200 2,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 1 02 76260 300 211,11

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддерж-
ки населения Минераловодского муниципального округа"

10 03 10 2 00 00000 - 2 470,38

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

10 03 10 2 01 00000 - 2 470,38

Оказание адресной социальной помощи в связи с расходами, 
понесёнными на проведение ремонтных работ жилых помеще-
ний ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

10 03 10 2 01 80070 - 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 2 01 80070 300 100,00

Ежегодная денежная выплата отдельным категориям граждан ко 
Дню Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

10 03 10 2 01 81020 - 111,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 03 10 2 01 81020 200 1,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 2 01 81020 300 110,00

Социальная поддержка Почетных граждан Минераловод-
ского муниципального округа

10 03 10 2 01 81050 - 138,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 2 01 81050 300 138,40

Ежемесячная денежная выплата на оплату найма жилого поме-
щения отдельным категориям граждан, проживающим в жилых 
помещениях на территории Минераловодского муниципального 
округа , в отношении которых введен режим повышенной 
готовности для органов управления и сил Минераловодского 
муниципального звена единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации

10 03 10 2 01 81090 - 320,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 2 01 81090 300 320,00

Единовременная денежная выплата членам семьи военнос-
лужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специ-
альной военной операции или умершего вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении 
задач в ходе специальной военной операции

10 03 10 2 01 81100 - 1 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10 2 01 81100 300 1 800,00

Охрана семьи и детства 10 04 - - 196 724,80

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Развитие образования"

10 04 07 0 00 00000 - 49 348,58

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

10 04 07 1 00 00000 - 30 898,57

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бес-
платного дошкольного образования"

10 04 07 1 01 00000 - 28 731,09

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

10 04 07 1 01 76140 - 28 731,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 04 07 1 01 76140 100 1 150,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 04 07 1 01 76140 200 27 580,99

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся 
и воспитанников в образовательных организациях Минера-
ловодского муниципального округа"

10 04 07 1 05 00000 - 2 167,48

Организация питания в общеобразовательных организациях 10 04 07 1 05 20460 - 2 167,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 04 07 1 05 20460 200 448,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

10 04 07 1 05 20460 600 1 719,41



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.75«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Подпрограмма "Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей"

10 04 07 2 00 00000 - 18 450,01

Основное мероприятие "Защита прав и законных интересов 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

10 04 07 2 01 00000 - 18 450,01

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну 
(попечителю)

10 04 07 2 01 78110 - 12 884,33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 2 01 78110 300 12 884,33

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

10 04 07 2 01 78130 - 5 115,68

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 2 01 78130 300 5 115,68

Выплата единовременного пособия усыновителям 10 04 07 2 01 78140 - 450,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 2 01 78140 300 450,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Социальная политика "

10 04 10 0 00 00000 - 141 790,84

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минера-
ловодского муниципального округа"

10 04 10 1 00 00000 - 141 790,84

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям"

10 04 10 1 02 00000 - 87 837,81

Выплата пособия на ребенка 10 04 10 1 02 76270 - 85,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 10 1 02 76270 300 85,41

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

10 04 10 1 02 76280 - 65 607,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 04 10 1 02 76280 200 822,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 10 1 02 76280 300 64 784,85

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви 
и школьных письменных принадлежностей

10 04 10 1 02 77190 - 22 144,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 04 10 1 02 77190 200 220,39

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 10 1 02 77190 300 21 924,46

Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка 
семей при рождении детей"

10 04 10 1 P1 00000 - 53 953,03

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

10 04 10 1 P1 50840 - 53 953,03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 10 1 P1 50840 300 53 953,03

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Управление имуществом"

10 04 17 0 00 00000 - 5 585,37

Подпрограмма "Обеспечение жильем Молодых семей" 10 04 17 4 00 00000 - 5 585,37

Основное мероприятие "Социальные выплаты на приобре-
тение жилья молодым семьям"

10 04 17 4 01 00000 - 5 585,37

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

10 04 17 4 01 L4970 - 5 585,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 17 4 01 L4970 300 5 585,37

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 - - 43 356,37

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Социальная политика "

10 06 10 0 00 00000 - 43 356,37

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минера-
ловодского муниципального округа"

10 06 10 1 00 00000 - 1 097,65

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

10 06 10 1 01 00000 - 1 097,65

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 06 10 1 01 52200 - 97,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 06 10 1 01 52200 100 97,65

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

10 06 10 1 01 52500 - 1 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 06 10 1 01 52500 100 651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 10 1 01 52500 200 349,00

Подпрограмма "Организация социально-значимых меро-
приятий"

10 06 10 4 00 00000 - 1 557,38

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий 
социально-значимого характера"

10 06 10 4 01 00000 - 1 557,38

Расходы на проведение мероприятий, приуроченных к 
праздничным календарным дням

10 06 10 4 01 20650 - 69,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 10 4 01 20650 200 69,50

Расходы, связанные с организацией, подготовкой и проведе-
нием мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

10 06 10 4 01 20660 - 547,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 10 4 01 20660 200 547,88

Прочие мероприятия в области социальной политики 10 06 10 4 01 20670 - 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 10 4 01 20670 200 940,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

10 06 10 6 00 00000 - 40 701,34

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

10 06 10 6 01 00000 - 40 701,34

Осуществление отдельных государственных полномочий в об-
ласти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан

10 06 10 6 01 76210 - 40 701,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 06 10 6 01 76210 100 37 384,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 10 6 01 76210 200 3 314,65

Иные бюджетные ассигнования 10 06 10 6 01 76210 800 2,09

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 - - - 46 933,02

Физическая культура 11 01 - - 1 084,28

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие физической культуры и спорта"

11 01 11 0 00 00000 - 1 084,28

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни"

11 01 11 1 00 00000 - 1 084,28

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в обла-
сти физической культуры и спорта"

11 01 11 1 01 00000 - 1 084,28

Расходы на развитие футбола 11 01 11 1 01 20730 - 404,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 01 11 1 01 20730 100 194,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 01 11 1 01 20730 200 210,16

Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значения 
по обеспечению условий для развития физической культуры 
и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

11 01 11 1 01 20760 - 455,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 01 11 1 01 20760 100 151,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 01 11 1 01 20760 200 288,17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 01 11 1 01 20760 300 16,00

Расходы на мероприятия по реализации комплекса "Готов 
к труду и обороне"

11 01 11 1 01 21210 - 224,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 01 11 1 01 21210 100 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 01 11 1 01 21210 200 88,95

Спорт высших достижений 11 03 - - 42 209,97

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Обеспечение безопасности"

11 03 03 0 00 00000 - 292,68

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 11 03 03 3 00 00000 - 43,20

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопас-
ности"

11 03 03 3 01 00000 - 43,20

Расходы,направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

11 03 03 3 01 21402 - 43,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 03 03 3 01 21402 200 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 03 03 3 01 21402 600 31,20

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

11 03 03 5 00 00000 - 249,48

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 
безопасности"

11 03 03 5 02 00000 - 249,48

Расходы, направленные на обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

11 03 03 5 02 21403 - 249,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 03 03 5 02 21403 200 66,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 03 03 5 02 21403 600 183,15

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие физической культуры и спорта"

11 03 11 0 00 00000 - 41 917,30

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни"

11 03 11 1 00 00000 - 41 917,30

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в обла-
сти физической культуры и спорта"

11 03 11 1 01 00000 - 662,44

Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий в целях решения вопросов местного значения 
по обеспечению условий для развития физической культуры 
и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

11 03 11 1 01 20760 - 662,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 03 11 1 01 20760 100 614,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 03 11 1 01 20760 600 47,76

Основное мероприятие "Организация мероприятий по пре-
доставлению гражданам дополнительного образования в 
сфере физической культуры и спорта"

11 03 11 1 02 00000 - 18 606,54

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
образовательных организаций по организации предостав-
ления дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта

11 03 11 1 02 11560 - 5 685,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 03 11 1 02 11560 100 5 074,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 03 11 1 02 11560 200 610,24

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

11 03 11 1 02 11770 - 12 921,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 03 11 1 02 11770 100 12 921,50

Основное мероприятие "Организация работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп 
населения"

11 03 11 1 03 00000 - 22 648,32

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

11 03 11 1 03 11590 - 13 910,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 03 11 1 03 11590 600 13 910,79

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

11 03 11 1 03 11770 - 8 393,69



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»76№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 03 11 1 03 11770 600 8 393,69

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 11 03 11 1 03 19020 - 343,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 03 11 1 03 19020 600 343,84

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 - - 3 638,77

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Совершенствование организации деятельности 
органов местного самоуправления"

11 05 01 0 00 00000 - 304,28

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 11 05 01 1 00 00000 - 12,90

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципальных 
служащих Минераловодского муниципального округа"

11 05 01 1 01 00000 - 12,90

Мероприятия, направленные на формирование высококвали-
фицированного кадрового состава муниципальной службы, 
обеспечивающего эффективность муниципального управления

11 05 01 1 01 20010 - 12,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 05 01 1 01 20010 200 12,90

Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

11 05 01 2 00 00000 - 245,78

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий, систем, 
ресурсов муниципального управления"

11 05 01 2 01 00000 - 245,78

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекоммуни-
кационных услуг

11 05 01 2 01 20020 - 245,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 05 01 2 01 20020 200 245,78

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

11 05 01 7 00 00000 - 45,61

Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 11 05 01 7 02 00000 - 24,31

Расходы на приобретение основных средств 11 05 01 7 02 21680 - 24,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 05 01 7 02 21680 200 24,31

Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 11 05 01 7 03 00000 - 21,30

Расходы на приобретение материальных запасов 11 05 01 7 03 21690 - 21,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 05 01 7 03 21690 200 21,30

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие физической культуры и спорта"

11 05 11 0 00 00000 - 3 334,49

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

11 05 11 2 00 00000 - 3 334,49

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

11 05 11 2 01 00000 - 3 334,49

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

11 05 11 2 01 10010 - 4,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 05 11 2 01 10010 200 4,70

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

11 05 11 2 01 10020 - 3 317,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 05 11 2 01 10020 100 3 317,67

Уплата налога на имущество организации и земельного налога 11 05 11 2 01 29020 - 12,12

Иные бюджетные ассигнования 11 05 11 2 01 29020 800 12,12

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО) ДОЛГА

13 - - - 287,62

Обслуживание государственного (муниципального) вну-
треннего долга

13 01 - - 287,62

Муниципальная программа Минераловодского муниципаль-
ного округа "Управление финансами"

13 01 02 0 00 00000 - 287,62

Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчи-
вости бюджетной системы"

13 01 02 1 00 00000 - 287,62

Основное мероприятие "Планирование объема и структуры 
муниципального долга Минераловодского муниципального 
округа, расходов на его обслуживание"

13 01 02 1 01 00000 - 287,62

Выполнение долговых обязательств Минераловодского 
муниципального округа

13 01 02 1 01 20050 - 287,62

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 02 1 01 20050 700 287,62

Итого 3 910 397,96

Приложение 8 
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам (Рз) и подразделам (ПР), целевым статьям (ЦСР) и видам 
расходов (ВР) классификации расходов местного бюджета на  плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма по годам

2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 - - - 349 081,81 337 889,18

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 - - 2 151,29 2 151,29

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

01 02 50 0 00 00000 - 2 151,29 2 151,29

Глава муниципального образования 01 02 50 3 00 00000 - 2 151,29 2 151,29

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления

01 02 50 3 00 10020 - 2 151,29 2 151,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 02 50 3 00 10020 100 2 151,29 2 151,29

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03 - - 15 773,38 15 773,38

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

01 03 50 0 00 00000 - 13 760,64 13 760,64

Председатель представительного органа му-
ниципального образования

01 03 50 1 00 00000 - 2 011,57 2 011,57

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления

01 03 50 1 00 10020 - 2 011,57 2 011,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 50 1 00 10020 100 2 011,57 2 011,57

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности депутатов представительного 
органа муниципального образования

01 03 50 2 00 00000 - 3 271,15 3 271,15

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органа местного самоуправления

01 03 50 2 00 10020 - 3 271,15 3 271,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 50 2 00 10020 100 3 271,15 3 271,15

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности органов местного самоуправле-
ния и их структурных подразделений

01 03 50 4 00 00000 - 8 477,93 8 477,93

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 03 50 4 00 10010 - 654,12 654,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 50 4 00 10010 100 45,08 45,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 03 50 4 00 10010 200 609,04 609,04

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органа местного самоуправления

01 03 50 4 00 10020 - 7 780,41 7 780,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 50 4 00 10020 100 7 780,41 7 780,41

Расходы на публикацию в печатных СМИ ин-
формации о деятельности органов местного 
самоуправления Минераловодского муници-
пального округа, нормативно-правовых актов, 
информационное обслуживание

01 03 50 4 00 20040 - 43,40 43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 03 50 4 00 20040 200 43,40 43,40

Прочие непрограммные расходы 01 03 51 0 00 00000 - 2 012,74 2 012,74

Непрограммные расходы в рамках проведения 
прочих мероприятий

01 03 51 1 00 00000 - 2 012,74 2 012,74

Обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в 
избирательном округе

01 03 51 1 00 76610 - 2 012,74 2 012,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 51 1 00 76610 100 1 925,06 1 925,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 03 51 1 00 76610 200 87,67 87,67

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 - - 73 588,06 73 588,06

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Совершенствование 
организации деятельности органов местного 
самоуправления"

01 04 01 0 00 00000 - 3 477,30 3 477,30

Подпрограмма "Информатизация органов 
местного самоуправления"

01 04 01 2 00 00000 - 3 017,42 3 017,42

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, 
эксплуатация информационно-коммуникаци-
онных технологий, систем, ресурсов муници-
пального управления"

01 04 01 2 01 00000 - 3 017,42 3 017,42

Разработка, внедрение, приобретение, разви-
тие и эксплуатация информационных систем, 
ресурсов и телекоммуникационных услуг

01 04 01 2 01 20020 - 3 017,42 3 017,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 2 01 20020 200 3 017,42 3 017,42

Подпрограмма "Развитие и улучшение мате-
риально-технического оснащения отраслевых 
(функциональных) органов администрации 
Минераловодского муниципального округа

01 04 01 7 00 00000 - 459,88 459,88

Основное мероприятие "Обеспечение развития 
и укрепления материально-технической базы"

01 04 01 7 01 00000 - 200,00 200,00

Расходы на выполнение (оказание) прочих 
работ (услуг)

01 04 01 7 01 21710 - 200,00 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 7 01 21710 200 200,00 200,00

Основное мероприятие "Приобретение мате-
риальных запасов"

01 04 01 7 03 00000 - 259,88 259,88

Расходы на приобретение материальных запасов 01 04 01 7 03 21690 - 259,88 259,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 7 03 21690 200 259,88 259,88

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

01 04 50 0 00 00000 - 70 110,76 70 110,76

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности органов местного самоуправле-
ния и их структурных подразделений

01 04 50 4 00 00000 - 70 110,76 70 110,76

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 04 50 4 00 10010 - 97,78 97,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 50 4 00 10010 100 97,78 97,78

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органа местного самоуправления

01 04 50 4 00 10020 - 66 520,49 66 520,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 50 4 00 10020 100 66 520,49 66 520,49

Создание и организация деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 50 4 00 76360 - 1 378,90 1 378,90



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.77«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 50 4 00 76360 100 1 306,79 1 306,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 50 4 00 76360 200 72,11 72,11

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по органи-
зации архивного дела в Ставропольском крае

01 04 50 4 00 76630 - 2 113,60 2 113,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 50 4 00 76630 100 1 831,92 1 831,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 50 4 00 76630 200 281,68 281,68

Судебная система 01 05 - - 44,68 395,56

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

01 05 50 0 00 00000 - 44,68 395,56

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности органов местного самоуправле-
ния и их структурных подразделений

01 05 50 4 00 00000 - 44,68 395,56

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

01 05 50 4 00 51200 - 44,68 395,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 05 50 4 00 51200 200 44,68 395,56

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 - - 29 827,40 29 900,83

Муниципальная программа Минераловодского муни-
ципального округа "Совершенствование организа-
ции деятельности органов местного самоуправления"

01 06 01 0 00 00000 - 886,15 886,15

Подпрограмма "Информатизация органов 
местного самоуправления"

01 06 01 2 00 00000 - 886,15 886,15

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, 
эксплуатация информационно-коммуникаци-
онных технологий, систем, ресурсов муници-
пального управления"

01 06 01 2 01 00000 - 886,15 886,15

Разработка, внедрение, приобретение, разви-
тие и эксплуатация информационных систем, 
ресурсов и телекоммуникационных услуг

01 06 01 2 01 20020 - 886,15 886,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 06 01 2 01 20020 200 886,15 886,15

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
финансами"

01 06 02 0 00 00000 - 22 719,78 22 793,21

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

01 06 02 2 00 00000 - 22 719,78 22 793,21

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

01 06 02 2 01 00000 - 22 719,78 22 793,21

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 06 02 2 01 10010 - 805,37 879,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 06 02 2 01 10010 200 805,37 879,00

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков местного самоуправления

01 06 02 2 01 10020 - 21 901,43 21 901,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 06 02 2 01 10020 100 21 901,43 21 901,43

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 06 02 2 01 29020 - 12,98 12,78

Иные бюджетные ассигнования 01 06 02 2 01 29020 800 12,98 12,78

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

01 06 03 0 00 00000 - 60,00 60,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности"

01 06 03 3 00 00000 - 18,00 18,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожар-
ной безопасности"

01 06 03 3 01 00000 - 18,00 18,00

Расходы, направленные на обеспечение по-
жарной безопасности органов местного самоу-
правления Минераловодского муниципального 
округа и их структурных подразделений

01 06 03 3 01 20100 - 18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 06 03 3 01 20100 200 18,00 18,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Минераловодского 
муниципального округа"

01 06 03 5 00 00000 - 42,00 42,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитер-
рористической безопасности"

01 06 03 5 02 00000 - 42,00 42,00

Расходы на обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности

01 06 03 5 02 21220 - 42,00 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 06 03 5 02 21220 200 42,00 42,00

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

01 06 50 0 00 00000 - 6 161,47 6 161,47

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности контрольно-счетного органа

01 06 50 6 00 00000 - 6 161,47 6 161,47

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 06 50 6 00 10010 - 536,37 536,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 06 50 6 00 10010 100 274,88 274,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 06 50 6 00 10010 200 261,49 261,49

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органа местного самоуправления

01 06 50 6 00 10020 - 5 625,10 5 625,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 06 50 6 00 10020 100 5 625,10 5 625,10

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07 - - 12 062,21 0,00

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

01 07 50 0 00 00000 - 12 062,21 0,00

Проведение выборов и референдумов 01 07 50 5 00 00000 - 12 062,21 0,00

Проведение выборов в органы местного са-
моуправления

01 07 50 5 00 21470 - 12 062,21 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 50 5 00 21470 800 12 062,21 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 - - 215 634,80 216 080,06

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Совершенствование 
организации деятельности органов местного 
самоуправления"

01 13 01 0 00 00000 - 63 822,78 63 912,67

Подпрограмма "Информатизация органов 
местного самоуправления"

01 13 01 2 00 00000 - 996,97 996,97

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, 
эксплуатация информационно-коммуникаци-
онных технологий, систем, ресурсов муници-
пального управления"

01 13 01 2 01 00000 - 996,97 996,97

Разработка, внедрение, приобретение, разви-
тие и эксплуатация информационных систем, 
ресурсов и телекоммуникационных услуг

01 13 01 2 01 20020 - 996,97 996,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 2 01 20020 200 996,97 996,97

Подпрограмма "Обеспечение публичной де-
ятельности и информационной открытости 
органов местного самоуправления Минерало-
водского муниципального округа"

01 13 01 4 00 00000 - 3 100,00 3 100,00

Основное мероприятие "Освещение дея-
тельности органов местного самоуправления 
Минераловодского муниципального округа в 
средствах массовой информации и информаци-
онно-телекоммуникационной сети "Интернет"

01 13 01 4 01 00000 - 3 100,00 3 100,00

Расходы на публикацию в печатных СМИ ин-
формации о деятельности органов местного 
самоуправления Минераловодского муници-
пального округа, нормативно-правовых актов, 
информационное обслуживание

01 13 01 4 01 20040 - 3 100,00 3 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 4 01 20040 200 3 100,00 3 100,00

Подпрограмма "Снижение административ-
ных барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Минераловодском 
муниципальном округе"

01 13 01 5 00 00000 - 31 104,28 31 181,06

Основное мероприятие "Повышение доступно-
сти государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых по принципу "одного окна"

01 13 01 5 01 00000 - 31 104,28 31 181,06

Организация и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) многофункционального 
центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг

01 13 01 5 01 11510 - 30 632,84 30 709,62

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 01 5 01 11510 600 30 632,84 30 709,62

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 01 5 01 19020 - 471,44 471,44

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 01 5 01 19020 600 471,44 471,44

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

01 13 01 6 00 00000 - 28 621,53 28 634,64

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

01 13 01 6 01 00000 - 28 621,53 28 634,64

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 13 01 6 01 10010 - 123,34 136,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 6 01 10010 200 123,34 136,45

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков местного самоуправления

01 13 01 6 01 10020 - 28 498,19 28 498,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 13 01 6 01 10020 100 28 498,19 28 498,19

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Управление финансами"

01 13 02 0 00 00000 - 60 113,67 60 113,67

Подпрограмма "Повышение сбалансированно-
сти и устойчивости бюджетной системы"

01 13 02 1 00 00000 - 60 113,67 60 113,67

Основное мероприятие "Централизованное 
ведение бюджетного (бухгалтерского) учёта 
и формирование отчётности органов местного 
самоуправления и подведомственных им му-
ниципальных учреждений "

01 13 02 1 02 00000 - 60 113,67 60 113,67

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений

01 13 02 1 02 11010 - 60 113,67 60 113,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 13 02 1 02 11010 100 59 949,91 59 949,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 1 02 11010 200 160,13 160,13

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 02 11010 800 3,63 3,63

Муниципальная программа Минераловодского му-
ниципального округа "Обеспечение безопасности"

01 13 03 0 00 00000 - 1 846,36 1 846,36

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности"

01 13 03 3 00 00000 - 50,88 50,88

Основное мероприятие "Обеспечение пожар-
ной безопасности"

01 13 03 3 01 00000 - 50,88 50,88

Расходы, направленные на обеспечение по-
жарной безопасности

01 13 03 3 01 21270 - 50,88 50,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 3 01 21270 200 39,12 39,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 03 3 01 21270 600 11,76 11,76

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Минераловодского 
муниципального округа"

01 13 03 5 00 00000 - 1 795,48 1 795,48



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»78№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие "Обеспечение антитер-
рористической безопасности"

01 13 03 5 02 00000 - 1 795,48 1 795,48

Расходы на обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности

01 13 03 5 02 21220 - 1 795,48 1 795,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 5 02 21220 200 1 795,48 1 795,48

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие градострои-
тельства, строительства и архитектуры"

01 13 15 0 00 00000 - 8 786,83 8 786,83

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

01 13 15 2 00 00000 - 8 786,83 8 786,83

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

01 13 15 2 01 00000 - 8 786,83 8 786,83

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков местного самоуправления

01 13 15 2 01 10020 - 8 786,83 8 786,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 13 15 2 01 10020 100 8 786,83 8 786,83

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Управление имуществом"

01 13 17 0 00 00000 - 80 774,06 81 129,44

Подпрограмма "Управление, распоряжение и 
использование муниципального имущества"

01 13 17 1 00 00000 - 10 736,03 11 091,42

Основное мероприятие "Оформление права му-
ниципальной собственности Минераловодского 
муниципального округа на объекты недвижимого 
имущества и эффективное управление, распо-
ряжение этим имуществом и его использование"

01 13 17 1 01 00000 - 10 736,03 11 091,42

Расходы на содержание и ремонт муници-
пального имущества, составляющего казну 
Минераловодского муниципального округа, 
а также арендованного имущества для нужд 
муниципальных учреждений

01 13 17 1 01 20890 - 10 736,03 11 091,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 17 1 01 20890 200 10 736,03 11 091,42

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

01 13 17 3 00 00000 - 70 038,03 70 038,03

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

01 13 17 3 01 00000 - 15 584,92 15 584,92

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков местного самоуправления

01 13 17 3 01 10020 - 15 584,92 15 584,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 13 17 3 01 10020 100 15 584,92 15 584,92

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности муниципальных подве-
домственных учреждений"

01 13 17 3 02 00000 - 54 453,11 54 453,11

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учреждений по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

01 13 17 3 02 11020 - 54 453,11 54 453,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 13 17 3 02 11020 100 48 602,26 48 602,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 17 3 02 11020 200 5 850,84 5 850,84

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

01 13 50 0 00 00000 - 3,00 3,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности органов местного самоуправле-
ния и их структурных подразделений

01 13 50 4 00 00000 - 3,00 3,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по созда-
нию и организации деятельности администра-
тивных комиссий

01 13 50 4 00 76930 - 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

01 13 50 4 00 76930 200 3,00 3,00

Прочие непрограммные расходы 01 13 51 0 00 00000 - 288,09 288,09

Непрограммные расходы в рамках проведения 
прочих мероприятий

01 13 51 1 00 00000 - 288,09 288,09

Прочие мероприятия 01 13 51 1 00 20970 - 288,09 288,09

Иные бюджетные ассигнования 01 13 51 1 00 20970 800 288,09 288,09

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 - - - 3 127,12 3 408,02

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 - - 3 127,12 3 408,02

Прочие непрограммные расходы 02 03 51 0 00 00000 - 3 127,12 3 408,02

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных полномочий

02 03 51 3 00 00000 - 3 127,12 3 408,02

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления муници-
пальных и городских округов

02 03 51 3 00 51180 - 3 127,12 3 408,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

02 03 51 3 00 51180 100 3 127,12 3 408,02

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 - - - 26 553,98 26 616,72

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 - - 26 553,98 26 616,72

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

03 10 03 0 00 00000 - 26 553,98 26 616,72

Подпрограмма "Защита населения от чрезвы-
чайных ситуаций"

03 10 03 1 00 00000 - 26 356,72 26 419,46

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности муниципальных подве-
домственных учреждений"

03 10 03 1 02 00000 - 26 356,72 26 419,46

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) поисковый и аварийно-спасательных отрядов

03 10 03 1 02 11080 - 12 013,86 12 014,63

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 10 03 1 02 11080 600 12 013,86 12 014,63

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учреждений в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 
гражданской обороны

03 10 03 1 02 11540 - 7 120,59 7 182,57

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 10 03 1 02 11540 600 7 120,59 7 182,57

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) единой дежурной диспетчерской службы

03 10 03 1 02 11580 - 7 218,58 7 218,58

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 10 03 1 02 11580 600 7 218,58 7 218,58

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

03 10 03 1 02 19020 - 3,68 3,68

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 10 03 1 02 19020 600 3,68 3,68

Подпрограмма "Безопасный Минераловодский 
муниципальный округ"

03 10 03 4 00 00000 - 32,00 32,00

Основное мероприятия "Построение,внедрение 
и развитие аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

03 10 03 4 01 00000 - 32,00 32,00

Расходы на реализацию мероприятий,на-
правленных на обеспечение комплексной 
безопасности

03 10 03 4 01 20160 - 32,00 32,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 10 03 4 01 20160 200 32,00 32,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Минераловодского 
муниципального округа"

03 10 03 5 00 00000 - 105,26 105,26

Основное мероприятие "Создание безопасных 
условий функционирования объектов муници-
пальных учреждений,органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

03 10 03 5 01 00000 - 105,26 105,26

Проведение информационно-пропагандист-
ских мероприятий,направленных на профи-
лактику идеологии терроризма

03 10 03 5 01 S7730 - 105,26 105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 10 03 5 01 S7730 200 105,26 105,26

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 
Минераловодском муниципальном округе"

03 10 03 8 00 00000 - 60,00 60,00

Основное мероприятие "Профилактика уличной 
и рецидивной преступности, а также различных 
видов мошенничества, в том числе с применением 
средств технической коммуникации"

03 10 03 8 02 00000 - 60,00 60,00

Мероприятия по страхованию членов добро-
вольных народных дружин Минераловодского 
муниципального округа

03 10 03 8 02 21860 - 60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

03 10 03 8 02 21860 200 60,00 60,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 - - - 56 362,59 56 568,51

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 - - 4 839,53 4 839,53

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства"

04 05 05 0 00 00000 - 485,12 485,12

Подпрограмма "Развитие коммунального 
хозяйства"

04 05 05 3 00 00000 - 485,12 485,12

Основное мероприятие "Отлов и содержание 
безнадзорных животных"

04 05 05 3 04 00000 - 485,12 485,12

Осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

04 05 05 3 04 77150 - 485,12 485,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 05 05 3 04 77150 200 485,12 485,12

Муниципальная программа Минераловодского му-
ниципального округа "Развитие сельского хозяйства"

04 05 16 0 00 00000 - 4 354,41 4 354,41

Подпрограмма "Развитие растениеводства и 
животноводства в Минераловодском муници-
пальном округе Ставропольского края"

04 05 16 1 00 00000 - 63,78 63,78

Основное мероприятие "Финансовая поддерж-
ка сельхозпроизводителей"

04 05 16 1 01 00000 - 63,78 63,78

Организация и и проведение мероприятий по 
борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в при-
родных биотопах (на пастбищах)

04 05 16 1 01 76540 - 63,78 63,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 05 16 1 01 76540 200 63,78 63,78

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

04 05 16 2 00 00000 - 4 290,63 4 290,63

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

04 05 16 2 01 00000 - 4 290,63 4 290,63

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

04 05 16 2 01 10010 - 3,60 3,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 05 16 2 01 10010 200 3,60 3,60

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органа местного самоуправления

04 05 16 2 01 10020 - 2 199,11 2 199,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

04 05 16 2 01 10020 100 2 199,11 2 199,11

Осуществление управленческих функций по 
реализации отдельных государственных пол-
номочий в области сельского хозяйства

04 05 16 2 01 76530 - 2 087,91 2 087,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

04 05 16 2 01 76530 100 1 964,96 1 964,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 05 16 2 01 76530 200 122,96 122,96

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 - - 51 523,06 51 578,98

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие транспорт-
ной системы и обеспечение безопасности 
дорожного движения "

04 09 04 0 00 00000 - 51 523,06 51 578,98

Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети" 04 09 04 2 00 00000 - 30 295,01 29 063,46



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.79«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Основное мероприятие "Содержание, капиталь-
ный ремонт и ремонт улично-дорожной сети"

04 09 04 2 01 00000 - 30 295,01 29 063,46

Расходы на содержание улично-дорожной сети 04 09 04 2 01 20230 - 19 204,31 29 063,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 01 20230 200 7 213,55 15 042,50

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 09 04 2 01 20230 600 11 990,76 14 020,96

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
муниципальных округов и городских округов

04 09 04 2 01 S6720 - 11 090,70 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 04 2 01 S6720 200 11 090,70 0,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения"

04 09 04 3 00 00000 - 21 228,04 22 515,52

Основное мероприятие "Повышение надеж-
ности и безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения"

04 09 04 3 01 00000 - 21 228,04 22 515,52

Расходы, направленные на обеспечение 
безопасности дорожного движения на ав-
томобильных дорогах общего пользования 
местного значения

04 09 04 3 01 20240 - 21 228,04 22 515,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 09 04 3 01 20240 200 21 228,04 22 515,52

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 - - 0,00 150,00

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие экономики"

04 12 09 0 00 00000 - 0,00 150,00

Подпрограмма "Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

04 12 09 1 00 00000 - 0,00 150,00

Основное мероприятие "Организация и про-
ведение мероприятий для субъектов малого и 
среднего предпринимательства Минераловод-
ского муниципального округа"

04 12 09 1 01 00000 - 0,00 50,00

Организация и проведение мероприятий для 
субъектов малого и среднего предпринимательства

04 12 09 1 01 20590 - 0,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 12 09 1 01 20590 200 0,00 50,00

Основное мероприятие "Создание благоприят-
ного бизнес климата на территории Минерало-
водского муниципального округа"

04 12 09 1 02 00000 - 0,00 100,00

Расходы на развитие системы подготовки 
квалифицированных кадров в сфере малого 
и среднего предпринимательства Минерало-
водского муниципального округа

04 12 09 1 02 21350 - 0,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

04 12 09 1 02 21350 200 0,00 50,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) юридиче-
ским лицам, индивидуальным предпринимателям

04 12 09 1 02 60030 - 0,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 09 1 02 60030 800 0,00 50,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 - - - 86 956,39 86 963,94

Благоустройство 05 03 - - 61 491,96 61 499,51

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства"

05 03 05 0 00 00000 - 61 491,96 61 499,51

Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов 
внешнего благоустройства, памятников исто-
рии и культуры, находящихся на территории 
Минераловодского муниципального округа"

05 03 05 4 00 00000 - 61 491,96 61 499,51

Основное мероприятие "Развитие, содержание 
и ремонт систем уличного освещения"

05 03 05 4 01 00000 - 20 000,00 20 000,00

Расходы на обеспечение электроэнергии для 
обеспечения уличного освещения

05 03 05 4 01 20300 - 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 01 20300 200 20 000,00 20 000,00

Основное мероприятие "Озеленение территории" 05 03 05 4 02 00000 - 6 860,50 6 860,50

Расходы на озеленение территории Минерало-
водского муниципального округа

05 03 05 4 02 20320 - 6 860,50 6 860,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 03 05 4 02 20320 200 1 086,70 1 086,70

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 05 4 02 20320 600 5 773,80 5 773,80

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 
мест захоронения"

05 03 05 4 03 00000 - 1 276,66 1 276,66

Расходы на ремонт и содержание мест захоро-
нений, находящихся на территории Минерало-
водского муниципального округа

05 03 05 4 03 20330 - 1 276,66 1 276,66

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 05 4 03 20330 600 1 276,66 1 276,66

Основное мероприятие "Санитарная очистка 
территории"

05 03 05 4 04 00000 - 33 354,81 33 362,36

Расходы на санитарную очистку территории 
Минераловодского муниципального округа

05 03 05 4 04 20340 - 33 354,81 33 362,36

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 05 4 04 20340 600 33 354,81 33 362,36

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

05 05 - - 25 464,43 25 464,43

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Совершенствование 
организации деятельности органов местного 
самоуправления"

05 05 01 0 00 00000 - 25,00 25,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 
службы"

05 05 01 1 00 00000 - 25,00 25,00

Основное мероприятие "Подготовка, про-
фессиональная переподготовка, повышение 
квалификации муниципальных служащих 
Минераловодского муниципального округа"

05 05 01 1 01 00000 - 25,00 25,00

Мероприятия, направленные на формирование 
высококвалифицированного кадрового состава 
муниципальной службы, обеспечивающего 
эффективность муниципального управления

05 05 01 1 01 20010 - 25,00 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 05 01 1 01 20010 200 25,00 25,00

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства"

05 05 05 0 00 00000 - 25 439,43 25 439,43

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

05 05 05 5 00 00000 - 25 439,43 25 439,43

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

05 05 05 5 01 00000 - 15 503,54 15 503,54

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков местного самоуправления

05 05 05 5 01 10020 - 15 503,54 15 503,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

05 05 05 5 01 10020 100 15 503,54 15 503,54

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности муниципальных подве-
домственных учреждений"

05 05 05 5 02 00000 - 9 935,88 9 935,88

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учреждений, осуществляющих 
контроль, технический надзор за выполнением 
работ по строительству, реконструкции и ре-
монту объектов

05 05 05 5 02 11570 - 9 935,88 9 935,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

05 05 05 5 02 11570 100 9 800,20 9 800,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

05 05 05 5 02 11570 200 135,68 135,68

ОБРАЗОВАНИЕ 07 - - - 2 021 810,69 2 046 098,99

Дошкольное образование 07 01 - - 789 857,42 767 546,62

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

07 01 03 0 00 00000 - 84,31 84,31

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности"

07 01 03 3 00 00000 - 77,31 77,31

Основное мероприятие "Обеспечение пожар-
ной безопасности"

07 01 03 3 01 00000 - 77,31 77,31

Расходы, направленные на обеспечение 
пожарной безопасности муниципальных об-
разовательных учреждений

07 01 03 3 01 20110 - 77,31 77,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 03 3 01 20110 200 77,31 77,31

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Минераловодского 
муниципального округа"

07 01 03 5 00 00000 - 7,00 7,00

Основное мероприятие "Обеспечение антитер-
рористической безопасности"

07 01 03 5 02 00000 - 7,00 7,00

Расходы на обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности муниципальных образова-
тельных учреждений

07 01 03 5 02 20150 - 7,00 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 03 5 02 20150 200 7,00 7,00

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие образования"

07 01 07 0 00 00000 - 782 253,61 759 942,80

Подпрограмма "Развитие системы дошкольно-
го, общего и дополнительного образования"

07 01 07 1 00 00000 - 782 253,61 759 942,80

Основное мероприятие "Обеспечение предо-
ставления бесплатного дошкольного обра-
зования"

07 01 07 1 01 00000 - 708 202,16 685 891,35

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций

07 01 07 1 01 11130 - 358 306,08 335 995,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 01 07 1 01 11130 100 137 224,16 137 224,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 01 11130 200 35 295,22 38 908,02

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 07 1 01 11130 600 185 786,70 159 863,09

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

07 01 07 1 01 19020 - 22 079,21 22 079,21

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 07 1 01 19020 600 17 494,36 17 494,36

Иные бюджетные ассигнования 07 01 07 1 01 19020 800 4 584,85 4 584,85

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразо-
вательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения дошкольного обра-
зования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях

07 01 07 1 01 77170 - 327 816,87 327 816,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 01 07 1 01 77170 100 143 380,49 143 380,49

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 07 1 01 77170 600 184 436,38 184 436,38

Основное мероприятие "Проведение меропри-
ятий в области образования"

07 01 07 1 03 00000 - 4 657,05 4 657,05

Расходы на реализацию мероприятий, направ-
ленных на информатизацию системы образова-
ния, внедрение современных информационных 
образовательных технологий

07 01 07 1 03 20410 - 342,20 342,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 03 20410 200 342,20 342,20

Расходы на реализацию мероприятий, направ-
ленных на создание условий для сохранения 
и укрепления здоровья и жизни подростков

07 01 07 1 03 20420 - 2 823,39 2 823,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 03 20420 200 2 754,70 2 754,70

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 07 1 03 20420 600 68,69 68,69



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»80№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Мероприятия, направленные на укрепление 
материально-технической и учебной базы 
образовательных организаций

07 01 07 1 03 20440 - 1 491,46 1 491,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 03 20440 200 1 491,46 1 491,46

Основное мероприятие "Организация питания 
обучающихся и воспитанников в образова-
тельных организациях Минераловодского 
муниципального округа"

07 01 07 1 05 00000 - 69 394,40 69 394,40

Расходы на приобретение продуктов питания 
для дошкольных образовательных организаций

07 01 07 1 05 20450 - 69 211,55 69 211,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 05 20450 200 38 553,49 38 553,49

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 07 1 05 20450 600 30 658,07 30 658,07

Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт 
технологического весоизмерительного оборудования, 
приобретение прочих основных средств и материаль-
ных запасов в образовательных организациях

07 01 07 1 05 20470 - 182,84 182,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 07 1 05 20470 200 182,84 182,84

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Социальная политика "

07 01 10 0 00 00000 - 7 514,47 7 514,47

Подпрограмма "Социальная поддержка населе-
ния Минераловодского муниципального округа"

07 01 10 1 00 00000 - 7 514,47 7 514,47

Основное мероприятие "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан"

07 01 10 1 01 00000 - 7 514,47 7 514,47

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских насе-
ленных пунктах, рабочих поселках (поселках 
муниципального типа)

07 01 10 1 01 76890 - 7 514,47 7 514,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 01 10 1 01 76890 100 3 529,64 3 529,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 10 1 01 76890 200 664,84 664,84

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 10 1 01 76890 600 3 319,99 3 319,99

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

07 01 14 0 00 00000 - 5,04 5,04

Основное мероприятие "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном секторе"

07 01 14 0 01 00000 - 5,04 5,04

Мероприятия, направленные на приобретение 
и установку энергоэкономичных источников 
энергии, осветительного оборудования

07 01 14 0 01 20780 - 5,04 5,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 01 14 0 01 20780 200 5,04 5,04

Общее образование 07 02 - - 1 093 260,07 1 131 885,09

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие транспорт-
ной системы и обеспечение безопасности 
дорожного движения "

07 02 04 0 00 00000 - 559,15 559,15

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения"

07 02 04 3 00 00000 - 559,15 559,15

Реализация регионального проекта "Безопас-
ность дорожного движения"

07 02 04 3 R3 00000 - 559,15 559,15

Расходы, направленные на создание и функци-
онирование специализированных центров по 
профилактике детского дорожно-транспорт-
ного травматизма в муниципальных образо-
вательных организациях

07 02 04 3 R3 20250 - 559,15 559,15

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 04 3 R3 20250 600 559,15 559,15

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие образования"

07 02 07 0 00 00000 - 1 077 838,17 1 116 460,06

Подпрограмма "Развитие системы дошкольно-
го, общего и дополнительного образования"

07 02 07 1 00 00000 - 1 077 838,17 1 116 460,06

Основное мероприятие "Обеспечение предо-
ставления бесплатного общего и дополнитель-
ного образования"

07 02 07 1 02 00000 - 945 502,43 922 676,28

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных общеобразовательных организаций

07 02 07 1 02 11140 - 291 886,59 270 225,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 02 11140 100 60 993,56 60 993,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 02 11140 200 19 031,16 21 038,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 07 1 02 11140 600 211 861,87 188 193,83

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

07 02 07 1 02 19020 - 19 436,40 19 429,21

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 02 19020 600 16 133,46 16 126,28

Иные бюджетные ассигнования 07 02 07 1 02 19020 800 3 302,93 3 302,93

Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях и на финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных общеобразова-
тельных организациях

07 02 07 1 02 77160 - 537 219,18 537 219,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 02 77160 100 108 540,17 108 540,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 02 77160 200 1 070,42 1 070,42

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 02 77160 600 427 608,59 427 608,59

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим ра-
ботникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального обще-
го образования, образовательные программы 
основного общего образования, образователь-
ные программы среднего общего образования

07 02 07 1 02 R3030 - 52 246,66 52 246,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 02 R3030 100 10 464,17 10 464,17

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 02 R3030 600 41 782,48 41 782,48

Обеспечение функционирования центров 
образования цифрового и гуманитарного про-
филей "Точка роста", а также центров образо-
вания естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

07 02 07 1 02 S6500 - 44 713,62 43 555,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 02 S6500 100 18 686,73 18 686,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 02 S6500 200 3 587,37 3 091,15

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 02 S6500 600 22 439,51 21 777,88

Основное мероприятие "Проведение меропри-
ятий в области образования"

07 02 07 1 03 00000 - 26 179,98 86 188,26

Расходы на реализацию мероприятий, направ-
ленных на информатизацию системы образова-
ния, внедрение современных информационных 
образовательных технологий

07 02 07 1 03 20410 - 27,15 27,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 03 20410 200 27,15 27,15

Расходы на реализацию мероприятий, направ-
ленных на создание условий для сохранения 
и укрепления здоровья и жизни подростков

07 02 07 1 03 20420 - 26 103,93 26 103,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 03 20420 200 24 726,73 24 726,73

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 03 20420 600 1 377,20 1 377,20

Мероприятия, направленные на укрепление 
материально-технической и учебной базы 
образовательных организаций

07 02 07 1 03 20440 - 48,90 48,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 03 20440 200 29,25 29,25

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 03 20440 600 6,55 6,55

Иные бюджетные ассигнования 07 02 07 1 03 20440 800 13,10 13,10

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

07 02 07 1 03 L7500 - 0,00 56 756,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 03 L7500 200 0,00 56 756,27

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования (завершение 
работ по капитальному ремонту)

07 02 07 1 03 А7500 - 0,00 3 252,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 03 А7500 200 0,00 3 252,01

Основное мероприятие "Организация питания 
обучающихся и воспитанников в образова-
тельных организациях Минераловодского 
муниципального округа"

07 02 07 1 05 00000 - 99 260,80 99 260,80

Организация питания в общеобразовательных 
организациях

07 02 07 1 05 20460 - 13 443,28 13 443,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 05 20460 200 4 796,71 4 796,71

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 05 20460 600 8 646,57 8 646,57

Расходы на приобретение, обслуживание и 
ремонт технологического весоизмерительного 
оборудования, приобретение прочих основных 
средств и материальных запасов в образова-
тельных организациях

07 02 07 1 05 20470 - 65,00 65,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 05 20470 200 65,00 65,00

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

07 02 07 1 05 L3040 - 85 752,53 85 752,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 07 1 05 L3040 200 11 850,45 11 850,45

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 05 L3040 600 73 902,07 73 902,07

Региональный проект "Патриотическое воспи-
тание граждан Российской Федерации"

07 02 07 1 EВ 00000 - 6 894,96 8 334,71

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобра-
зовательных организациях

07 02 07 1 EВ 51790 - 6 894,96 8 334,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 07 1 EВ 51790 100 2 020,94 2 442,93

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 07 1 EВ 51790 600 4 874,03 5 891,78



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.81«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

07 02 10 0 00 00000 - 14 862,75 14 865,89

Подпрограмма "Социальная поддержка населе-
ния Минераловодского муниципального округа"

07 02 10 1 00 00000 - 14 784,33 14 784,33

Основное мероприятие "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан"

07 02 10 1 01 00000 - 14 784,33 14 784,33

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских насе-
ленных пунктах, рабочих поселках (поселках 
муниципального типа)

07 02 10 1 01 76890 - 14 784,33 14 784,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 10 1 01 76890 100 5 155,57 5 155,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 02 10 1 01 76890 200 1 146,86 1 146,86

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 10 1 01 76890 600 8 481,90 8 481,90

Подпрограмма "Дополнительные меры соци-
альной поддержки населения Минераловод-
ского муниципального округа"

07 02 10 2 00 00000 - 78,42 81,56

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

07 02 10 2 01 00000 - 78,42 81,56

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и осве-
щения работникам культуры, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках муниципального 
типа)

07 02 10 2 01 81010 - 78,42 81,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 10 2 01 81010 100 22,41 23,30

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 10 2 01 81010 600 56,02 58,26

Дополнительное образование детей 07 03 - - 78 684,30 86 577,92

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

07 03 03 0 00 00000 - 271,04 271,04

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности"

07 03 03 3 00 00000 - 114,10 114,10

Основное мероприятие "Обеспечение пожар-
ной безопасности"

07 03 03 3 01 00000 - 114,10 114,10

Расходы, направленные на обеспечение 
пожарной безопасности муниципальных 
учреждений дополнительного образования в 
сфере культуры

07 03 03 3 01 20120 - 114,10 114,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 03 03 3 01 20120 200 47,90 47,90

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 03 3 01 20120 600 66,20 66,20

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Минераловодского 
муниципального округа"

07 03 03 5 00 00000 - 156,94 156,94

Основное мероприятие "Обеспечение антитер-
рористической безопасности"

07 03 03 5 02 00000 - 156,94 156,94

Расходы на обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности муниципальных учрежде-
ний дополнительного образования в сфере 
культуры

07 03 03 5 02 20980 - 156,94 156,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 03 03 5 02 20980 200 126,96 126,96

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 03 5 02 20980 600 29,98 29,98

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие образо-
вания"

07 03 07 0 00 00000 - 29 100,18 29 287,17

Подпрограмма "Развитие системы дошкольно-
го, общего и дополнительного образования"

07 03 07 1 00 00000 - 29 100,18 29 287,17

Основное мероприятие "Обеспечение предо-
ставления бесплатного общего и дополнитель-
ного образования"

07 03 07 1 02 00000 - 29 100,18 29 287,17

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных образовательных организаций 
по организации предоставления дополнитель-
ного образования детей

07 03 07 1 02 11150 - 12 764,73 12 951,72

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 07 1 02 11150 600 12 764,73 12 951,72

Расходы на обеспечение реализации Указов Пре-
зидента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 "О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики", от 1 июня 2012 
года № 761 "О Национальной стратегии действий 
в интересах детей на 2012-2017 годы"

07 03 07 1 02 11770 - 15 999,65 15 999,65

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 07 1 02 11770 600 15 999,65 15 999,65

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

07 03 07 1 02 19020 - 335,80 335,80

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 07 1 02 19020 600 335,80 335,80

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие культуры"

07 03 08 0 00 00000 - 48 810,66 56 517,29

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры"

07 03 08 1 00 00000 - 48 810,66 56 517,29

Основное мероприятие "Реализация дополни-
тельных общеразвивающих и предпрофессио-
нальных программ в области искусств"

07 03 08 1 01 00000 - 48 810,66 48 990,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных образовательных организаций 
по организации предоставления дополнитель-
ного образования детей в сфере культуры

07 03 08 1 01 11550 - 17 142,60 17 324,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 03 08 1 01 11550 100 7 927,73 7 927,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 03 08 1 01 11550 200 1 353,00 1 423,93

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08 1 01 11550 600 7 861,88 7 972,35

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О мероприятиях по реализации го-
сударственной социальной политики", от 1 июня 
2012 года № 761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

07 03 08 1 01 11770 - 31 620,40 31 620,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 03 08 1 01 11770 100 14 909,42 14 909,42

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08 1 01 11770 600 16 710,98 16 710,98

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

07 03 08 1 01 19020 - 47,66 45,79

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 08 1 01 19020 600 44,78 42,91

Иные бюджетные ассигнования 07 03 08 1 01 19020 800 2,88 2,88

Реализация регионального проекта "Культур-
ная среда"

07 03 08 1 A1 00000 - 0,00 7 527,09

Государственная поддержка отрасли куль-
туры (модернизация муниципальных обра-
зовательных организаций дополнительного 
образования (детских школ искусств) по видам 
искусств путем их реконструкции, капиталь-
ного ремонта)

07 03 08 1 A1 55197 - 0,00 7 527,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 03 08 1 A1 55197 200 0,00 7 527,09

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Социальная политика "

07 03 10 0 00 00000 - 424,90 424,90

Подпрограмма "Социальная поддержка населе-
ния Минераловодского муниципального округа"

07 03 10 1 00 00000 - 424,90 424,90

Основное мероприятие "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан"

07 03 10 1 01 00000 - 424,90 424,90

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских насе-
ленных пунктах, рабочих поселках (поселках 
муниципального типа)

07 03 10 1 01 76890 - 424,90 424,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 03 10 1 01 76890 100 424,90 424,90

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

07 03 14 0 00 00000 - 77,52 77,52

Основное мероприятие "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном секторе"

07 03 14 0 01 00000 - 77,52 77,52

Расходы на мероприятия по повышению 
эффективности энергопотребления путем 
внедрения современных энергосберегающих 
технологий, оборудования и приборов учета

07 03 14 0 01 20790 - 77,52 77,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 03 14 0 01 20790 200 77,52 77,52

Молодежная политика 07 07 - - 3 077,67 3 077,67

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие молодежной 
политики"

07 07 12 0 00 00000 - 3 077,67 3 077,67

Подпрограмма "Реализация молодежной 
политики"

07 07 12 1 00 00000 - 3 077,67 3 077,67

Основное мероприятие "Организация ме-
роприятий в сфере молодежной политики, 
направленных на вовлечение молодежи в 
инновационную, добровольческую (волонтёр-
скую) деятельность, а так же на развитие граж-
данской активности молодежи и формирование 
здорового образа жизни"

07 07 12 1 03 00000 - 3 077,67 3 077,67

Расходы на обеспечение деятельности, ока-
зание услуг (выполнение работ) учреждений 
в области организационно-воспитательной 
работы с молодежью

07 07 12 1 03 11220 - 3 077,67 3 077,67

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 12 1 03 11220 600 3 077,67 3 077,67

Другие вопросы в области образования 07 09 - - 56 931,23 57 011,69

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие образо-
вания"

07 09 07 0 00 00000 - 55 887,55 55 968,02

Подпрограмма "Развитие системы дошкольно-
го, общего и дополнительного образования"

07 09 07 1 00 00000 - 10 737,73 10 733,39

Основное мероприятие "Проведение меропри-
ятий в области образования"

07 09 07 1 03 00000 - 743,06 738,72

Расходы на реализацию мероприятий, направ-
ленных на создание условий для развития вос-
питания и дополнительного образования детей

07 09 07 1 03 20430 - 642,80 642,80

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 07 1 03 20430 600 642,80 642,80

Мероприятия, направленные на укрепление 
материально-технической и учебной базы 
образовательных организаций

07 09 07 1 03 20440 - 100,26 95,92

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07 1 03 20440 800 100,26 95,92

Основное мероприятие "Организация отдыха в 
каникулярное время и трудовой занятости не-
совершеннолетних граждан Минераловодского 
муниципального округа"

07 09 07 1 06 00000 - 9 994,67 9 994,67

Расходы на организацию загородного палаточ-
ного лагеря "Юный патриот"

07 09 07 1 06 20500 - 1 134,64 1 134,64



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»82№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 07 1 06 20500 600 1 134,64 1 134,64

Организация и обеспечение отдыха и оздо-
ровления детей

07 09 07 1 06 78810 - 8 860,03 8 860,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 09 07 1 06 78810 100 18,90 18,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 07 1 06 78810 200 1 573,78 1 573,78

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 07 1 06 78810 600 7 267,36 7 267,36

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

07 09 07 3 00 00000 - 45 149,82 45 234,62

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

07 09 07 3 01 00000 - 20 372,02 20 429,84

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

07 09 07 3 01 10010 - 544,72 602,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 07 3 01 10010 200 544,72 602,62

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органа местного самоуправления

07 09 07 3 01 10020 - 15 423,77 15 423,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 09 07 3 01 10020 100 15 423,77 15 423,77

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

07 09 07 3 01 29020 - 12,18 12,10

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07 3 01 29020 800 12,18 12,10

Расходы на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

07 09 07 3 01 76200 - 4 391,35 4 391,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 09 07 3 01 76200 100 3 958,48 3 958,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 07 3 01 76200 200 432,86 432,86

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности муниципальных подве-
домственных учреждений"

07 09 07 3 02 00000 - 24 677,81 24 704,78

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, групп хозяй-
ственного обслуживания, учебных фильмотек, 
межшкольных учебно-производственных ком-
бинатов, логопедических пунктов"

07 09 07 3 02 11300 - 24 656,39 24 683,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 09 07 3 02 11300 100 18 426,05 18 426,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 07 3 02 11300 200 341,34 368,35

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 07 3 02 11300 600 5 886,02 5 886,02

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07 3 02 11300 800 2,98 2,94

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

07 09 07 3 02 19020 - 21,42 21,42

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07 3 02 19020 800 21,42 21,42

Основное мероприятие "Организация работы 
по проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной 
деятельности организациями на территории 
Минераловодского муниципального округа"

07 09 07 3 03 00000 - 100,00 100,00

Независимая оценка качества условий ока-
зания услуг

07 09 07 3 03 21790 - 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 07 3 03 21790 200 100,00 100,00

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

07 09 50 0 00 00000 - 1 043,67 1 043,67

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности органов местного самоуправле-
ния и их структурных подразделений

07 09 50 4 00 00000 - 1 043,67 1 043,67

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в области здра-
воохранения

07 09 50 4 00 76100 - 1 043,67 1 043,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 09 50 4 00 76100 100 939,78 939,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

07 09 50 4 00 76100 200 103,90 103,90

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 - - - 170 038,47 171 859,91

Культура 08 01 - - 163 750,89 165 558,86

Муниципальная программа Минераловодского му-
ниципального округа "Обеспечение безопасности"

08 01 03 0 00 00000 - 5 505,30 5 505,30

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности"

08 01 03 3 00 00000 - 534,13 534,13

Основное мероприятие "Обеспечение пожар-
ной безопасности"

08 01 03 3 01 00000 - 534,13 534,13

Расходы, направленные на обеспечение по-
жарной безопасности муниципальных учреж-
дений культуры

08 01 03 3 01 20130 - 534,13 534,13

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 03 3 01 20130 600 534,13 534,13

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Минераловодского 
муниципального округа"

08 01 03 5 00 00000 - 4 971,17 4 971,17

Основное мероприятие "Обеспечение антитер-
рористической безопасности"

08 01 03 5 02 00000 - 4 971,17 4 971,17

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  безопасности муниципальных учреждений культуры

0 8 0 10 3  5  0 2  2 1 4 2 0 - 4  9 7 1 , 1 74  9 7 1 , 1 7П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о -н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 3  5  0 2  2 1 4 2 0 6 0 0 4  9 7 1 , 1 74  9 7 1 , 1 7

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  М и н е р а л о в о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы "

0 8 0 10 8  0  0 0  0 0 0 0 0 - 1 5 7  4 5 0 , 1 61 5 9  2 2 6 , 3 1П о д п р о г р а м м а  " О р г а н и з а ц и я  с о д е р ж а т е л ь н о г о  д о с у г а  н а с е л е н и я "

0 8 0 10 8  2  0 0  0 0 0 0 0 - 1 0 0  1 2 9 , 5 11 0 1  6 2 0 , 8 1О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О р г а н и з а ц и я  р а з н о о -б р а з н ы х  ф о р м  к у л ь т у р н о - д о с у г о в о й  д е я т е л ь -н о с т и  и  л ю б и т е л ь с к о г о  т в о р ч е с т в а "

0 8 0 10 8  2  0 1  0 0 0 0 0 - 9 6  1 0 2 , 0 99 7  5 8 3 , 8 4

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а -з а н и е  у с л у г )  у ч р е ж д е н и й  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы  и  к и н е м а т о г р а ф и и

0 8 0 10 8  2  0 1  1 1 2 5 0 - 2 6  0 5 2 , 6 72 7  5 3 4 , 4 1

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о -н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 8  2  0 1  1 1 2 5 0 6 0 0 2 6  0 5 2 , 6 72 7  5 3 4 , 4 1

Расходы на обеспечение реализации Указов Пре-з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  7  м а я  2 0 1 2  г о д а  №  5 9 7  " О  м е р о п р и я т и я х  п о  р е а л и з а ц и и  г о с у д а р -с т в е н н о й  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и " ,  о т  1  и ю н я  2 0 1 2  г о д а  №  7 6 1  " О  Н а ц и о н а л ь н о й  с т р а т е г и и  д е й с т в и й  в  и н т е р е с а х  д е т е й  н а  2 0 1 2 - 2 0 1 7  г о д ы "

0 8 0 10 8  2  0 1  1 1 7 7 0 - 7 0  0 4 9 , 4 37 0  0 4 9 , 4 3

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о -н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 8  2  0 1  1 1 7 7 0 6 0 0 7 0  0 4 9 , 4 37 0  0 4 9 , 4 3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О с у щ е с т в л е н и е  х р а -н е н и я ,  п у б л и ч н о е  п р е д с т а в л е н и е  м у з е й н ы х  э к с п о н а т о в  и  к о л л е к ц и й ,  и  и х  и з у ч е н и е "

0 8 0 10 8  2  0 2  0 0 0 0 0 - 4  0 2 7 , 4 14  0 3 6 , 9 7

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а -з а н и е  у с л у г )  м у з е е в  и  п о с т о я н н ы х  в ы с т а в о к

0 8 0 10 8  2  0 2  1 1 2 6 0 - 1  3 6 1 , 4 11  3 7 0 , 9 6

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о -н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 8  2  0 2  1 1 2 6 0 6 0 0 1  3 6 1 , 4 11  3 7 0 , 9 6

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  У к а з о в  П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  7  м а я  2 0 1 2  г о д а  №  5 9 7  " О  м е р о п р и я т и я х  п о  р е а л и з а ц и и  г о -с у д а р с т в е н н о й  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и " ,  о т  1  и ю н я  2 0 1 2  г о д а  №  7 6 1  " О  Н а ц и о н а л ь н о й  с т р а т е г и и  д е й с т в и й  в  и н т е р е с а х  д е т е й  н а  2 0 1 2 - 2 0 1 7  г о д ы "

0 8 0 10 8  2  0 2  1 1 7 7 0 - 2  6 0 9 , 1 52  6 0 9 , 1 5

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о -н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 8  2  0 2  1 1 7 7 0 6 0 0 2  6 0 9 , 1 52  6 0 9 , 1 5

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и  з е м е л ь н о г о  н а л о г а

0 8 0 10 8  2  0 2  1 9 0 2 0 - 5 6 , 8 65 6 , 8 6

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о -н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 8  2  0 2  1 9 0 2 0 6 0 0 5 6 , 8 65 6 , 8 6

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  с и с т е м ы  б и б л и о т е ч -н о г о  о б с л у ж и в а н и я "

0 8 0 10 8  3  0 0  0 0 0 0 0 - 5 7  3 2 0 , 6 65 7  6 0 5 , 5 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О с у щ е с т в л е н и е  б и б л и -о т е ч н о г о ,  б и б л и о г р а ф и ч е с к о г о  и  и н ф о р м а ц и -о н н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я "

0 8 0 10 8  3  0 1  0 0 0 0 0 - 5 7  3 2 0 , 6 65 7  6 0 5 , 5 1

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ( о к а з а-

н и е  у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  б и б л и о т е к

0 8 0 10 8  3  0 1  1 1 2 7 0 - 7  7 2 5 , 2 87  9 9 6 , 9 3

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о -н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 8  3  0 1  1 1 2 7 0 6 0 0 7  7 2 5 , 2 87  9 9 6 , 9 3

Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  У к а з о в  П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  7  м а я  2 0 1 2  

г о д а  №  5 9 7  " О  м е р о п р и я т и я х  п о  р е а л и з а ц и и  г о -с у д а р с т в е н н о й  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и " ,  о т  1  и ю н я  2 0 1 2  г о д а  №  7 6 1  " О  Н а ц и о н а л ь н о й  с т р а т е г и и  д е й с т в и й  в  и н т е р е с а х  д е т е й  н а  2 0 1 2 - 2 0 1 7  г о д ы "

0 8 0 10 8  3  0 1  1 1 7 7 0 - 4 8  9 0 5 , 5 74 8  9 0 5 , 5 7

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 8  3  0 1  1 1 7 7 0 6 0 0 4 8  9 0 5 , 5 74 8  9 0 5 , 5 7

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о д д е р ж к а  о т р а с л и  к у л ь т у р ы  ( м о д е р н и з а ц и я  б и б л и о т е к  в  ч а с т и  к о м п л е к-

т о в а н и я  к н и ж н ы х  ф о н д о в  б и б л и о т е к  м у н и -ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  и  г о с у д а р с т в е н н ы х  о б щ е д о с т у п н ы х  б и б л и о т е к )

0 8 0 10 8  3  0 1  L 5 1 9 4 - 6 8 9 , 8 17 0 3 , 0 1

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 10 8  3  0 1  L 5 1 9 4 6 0 0 6 8 9 , 8 17 0 3 , 0 1

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  М и н е р а л о в о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  " С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а  "

0 8 0 11 0  0  0 0  0 0 0 0 0 - 7 9 5 , 4 38 2 7 , 2 5

П о д п р о г р а м м а  " Д о п о л н и т е л ь н ы е  м е р ы  с о ц и -а л ь н о й  п о д д е р ж к и  н а с е л е н и я  М и н е р а л о в о д-

с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а "

0 8 0 11 0  2  0 0  0 0 0 0 0 - 7 9 5 , 4 38 2 7 , 2 5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и "

0 8 0 11 0  2  0 1  0 0 0 0 0 - 7 9 5 , 4 38 2 7 , 2 5

П р е д о с т а в л е н и е  м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  п о  о п л а т е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й ,  о т о п л е н и я  и  о с в е-

щ е н и я  р а б о т н и к а м  к у л ь т у р ы ,  п р о ж и в а ю щ и м  и  р а б о т а ю щ и м  в  с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х ,  р а -б о ч и х  п о с е л к а х  ( п о с е л к а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  т и п а )

0 8 0 11 0  2  0 1  8 1 0 1 0 - 7 9 5 , 4 38 2 7 , 2 5

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м

0 8 0 11 0  2  0 1  8 1 0 1 0 6 0 0 7 9 5 , 4 38 2 7 , 2 5

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы ,  к и н е-

м а т о г р а ф и и

0 8 0 4- - 6  2 8 7 , 5 86  3 0 1 , 0 5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  М и н е р а л о в о д с к о г о  м у н и -ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  " С о в е р ш е н с т в о в а н и е  о р г а н и з а ц и и  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я "

0 8 0 40 1  0  0 0  0 0 0 0 0 - 4 5 4 , 7 54 5 4 , 7 5

П о д п р о г р а м м а  " И н ф о р м а т и з а ц и я  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я "

0 8 0 40 1  2  0 0  0 0 0 0 0 - 2 3 3 , 2 12 3 3 , 2 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " В н е д р е н и е ,  р а з в и т и е ,  

э к с п л у а т а ц и я  и н ф о р м а ц и о н н о - к о м м у н и к а ц и -

о н н ы х  т е х н о л о г и й ,  с и с т е м ,  р е с у р с о в  м у н и ц и -

п а л ь н о г о  у п р а в л е н и я "

0 8 0 40 1  2  0 1  0 0 0 0 0 - 2 3 3 , 2 12 3 3 , 2 1

Р а з р а б о т к а ,  в н е д р е н и е ,  п р и о б р е т е н и е ,  р а з в и -

т и е  и  э к с п л у а т а ц и я  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с и с т е м ,  

р е с у р с о в  и  т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы х  у с л у г

0 8 0 40 1  2  0 1  2 0 0 2 0 - 2 3 3 , 2 12 3 3 , 2 1

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е -

н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

0 8 0 40 1  2  0 1  2 0 0 2 0 2 0 0 2 3 3 , 2 12 3 3 , 2 1

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  и  у л у ч ш е н и е  м а т е -

р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о г о  о с н а щ е н и я  о т р а с л е в ы х  

( ф у н к ц и о н а л ь н ы х )  о р г а н о в  а д м и н и с т р а ц и и  

М и н е р а л о в о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

0 8 0 40 1  7  0 0  0 0 0 0 0 - 2 2 1 , 5 42 2 1 , 5 4

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  р а з в и т и я  

и  у к р е п л е н и я  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы "

0 8 0 40 1  7  0 1  0 0 0 0 0 - 1 5 9 , 9 21 5 9 , 9 2

Р а с х о д ы  н а  п р о в е д е н и е  р е м о н т а  и  с о д е р ж а н и е  

з д а н и й , п о м е щ е н и й  и  и м у щ е с т в а

0 8 0 40 1  7  0 1  2 1 7 0 0 - 1 5 9 , 9 21 5 9 , 9 2



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.83«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08 04 01 7 01 21700 200 159,92 159,92

Основное мероприятие "Приобретение мате-
риальных запасов"

08 04 01 7 03 00000 - 61,62 61,62

Расходы на приобретение материальных запасов 08 04 01 7 03 21690 - 61,62 61,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08 04 01 7 03 21690 200 61,62 61,62

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие культуры"

08 04 08 0 00 00000 - 5 832,83 5 846,29

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

08 04 08 5 00 00000 - 5 832,83 5 846,29

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

08 04 08 5 01 00000 - 5 832,83 5 846,29

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

08 04 08 5 01 10010 - 141,65 155,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

08 04 08 5 01 10010 200 141,65 155,12

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков местного самоуправления

08 04 08 5 01 10020 - 5 691,17 5 691,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

08 04 08 5 01 10020 100 5 691,17 5 691,17

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 - - - 666 870,91 642 884,55

Социальное обеспечение населения 10 03 - - 450 240,83 445 832,39

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

10 03 10 0 00 00000 - 450 240,83 445 832,39

Подпрограмма "Социальная поддержка на-
селения Минераловодского муниципального 
округа"

10 03 10 1 00 00000 - 450 110,45 445 702,01

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан"

10 03 10 1 01 00000 - 449 887,91 445 470,56

Осуществление ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком "По-
четный донор России"

10 03 10 1 01 52200 - 10 712,26 11 144,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 52200 200 47,90 48,10

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 52200 300 10 664,36 11 096,12

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан

10 03 10 1 01 52500 - 76 723,65 77 439,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 52500 200 254,92 254,92

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 52500 300 76 468,73 77 184,44

Предоставление государственной социальной 
помощи малоимущим семьям, малоимущим 
одиноко проживающим гражданам

10 03 10 1 01 76240 - 2 626,75 2 626,75

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 76240 300 2 626,75 2 626,75

Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

10 03 10 1 01 77220 - 3 058,10 3 058,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 77220 200 39,99 39,99

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 77220 300 3 018,11 3 018,11

Ежегодная денежная выплата гражданам Россий-
ской Федерации, не достигшим совершеннолетия 
на 3 сентября 1945 года и постоянно проживаю-
щим на территории Ставропольского края

10 03 10 1 01 77820 - 48 454,44 45 354,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 77820 200 300,12 291,31

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 77820 300 48 154,32 45 062,85

Обеспечение мер социальной поддержки ве-
теранов труда и тружеников тыла

10 03 10 1 01 78210 - 108 356,36 106 489,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78210 200 1 496,37 1 396,37

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 78210 300 106 859,99 105 093,28

Обеспечение мер социальной поддержки вете-
ранов труда Ставропольского края

10 03 10 1 01 78220 - 104 450,38 102 597,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78220 200 1 378,10 1 275,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 78220 300 103 072,28 101 322,28

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

10 03 10 1 01 78230 - 3 080,03 3 080,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78230 200 43,10 43,62

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 78230 300 3 036,93 3 036,93

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 
ставшим инвалидами при исполнении служеб-
ных обязанностей в районах боевых действий

10 03 10 1 01 78240 - 88,50 88,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78240 200 0,54 0,54

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 78240 300 87,96 87,96

Ежемесячная денежная выплата семьям погиб-
ших ветеранов боевых действий

10 03 10 1 01 78250 - 181,55 181,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78250 200 2,61 2,61

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 78250 300 178,94 178,94

Предоставление гражданам субсидий на опла-
ту жилого помещения и коммунальных услуг

10 03 10 1 01 78260 - 47 519,62 47 873,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78260 200 621,90 621,90

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 78260 300 46 897,72 47 251,76

Дополнительные меры социальной поддержки 
в виде дополнительной компенсации расходов 
на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг участникам, инвалидам Великой Отече-
ственной войны и бывшим несовершеннолет-
ним узникам фашизма

10 03 10 1 01 78270 - 440,00 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 01 78270 200 0,88 0,88

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 78270 300 439,12 439,12

Осуществление выплаты социального пособия 
на погребение

10 03 10 1 01 78730 - 1 133,91 1 133,91

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 78730 300 1 133,91 1 133,91

Оказание государственной социальной помощи 
на основании социального контракта отдель-
ным категориям граждан

10 03 10 1 01 R4040 - 42 121,98 43 021,98

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 R4040 300 42 121,98 43 021,98

Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

10 03 10 1 01 R4620 - 940,38 940,38

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 01 R4620 300 940,38 940,38

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки семьям и детям"

10 03 10 1 02 00000 - 222,54 231,45

Выплата ежегодного социального пособия на 
проезд учащимся (студентам)

10 03 10 1 02 76260 - 222,54 231,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 1 02 76260 200 2,99 3,11

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 1 02 76260 300 219,55 228,34

Подпрограмма "Дополнительные меры соци-
альной поддержки населения Минераловод-
ского муниципального округа"

10 03 10 2 00 00000 - 130,38 130,38

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

10 03 10 2 01 00000 - 130,38 130,38

Ежегодная денежная выплата отдельным ка-
тегориям граждан ко Дню Победы в Великой 
Отечественной Войне 1941-1945 годов

10 03 10 2 01 81020 - 1,98 1,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 03 10 2 01 81020 200 1,98 1,98

Социальная поддержка Почетных граждан 
Минераловодского муниципального округа

10 03 10 2 01 81050 - 128,40 128,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 10 2 01 81050 300 128,40 128,40

Охрана семьи и детства 10 04 - - 174 283,40 154 705,20

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие образования"

10 04 07 0 00 00000 - 50 025,23 50 729,01

Подпрограмма "Развитие системы дошкольно-
го, общего и дополнительного образования"

10 04 07 1 00 00000 - 30 898,57 30 898,57

Основное мероприятие "Обеспечение предостав-
ления бесплатного дошкольного образования"

10 04 07 1 01 00000 - 28 731,09 28 731,09

Выплата компенсации части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образо-
вательные программы дошкольного образования

10 04 07 1 01 76140 - 28 731,09 28 731,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

10 04 07 1 01 76140 100 1 150,10 1 150,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 04 07 1 01 76140 200 27 580,99 27 580,99

Основное мероприятие "Организация питания 
обучающихся и воспитанников в образова-
тельных организациях Минераловодского 
муниципального округа"

10 04 07 1 05 00000 - 2 167,48 2 167,48

Организация питания в общеобразовательных 
организациях

10 04 07 1 05 20460 - 2 167,48 2 167,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 04 07 1 05 20460 200 448,07 448,07

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 04 07 1 05 20460 600 1 719,41 1 719,41

Подпрограмма "Поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

10 04 07 2 00 00000 - 19 126,66 19 830,44

Основное мероприятие "Защита прав и закон-
ных интересов детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей"

10 04 07 2 01 00000 - 19 126,66 19 830,44

Выплата денежных средств на содержание 
ребенка опекуну (попечителю)

10 04 07 2 01 78110 - 13 399,27 13 935,67

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 07 2 01 78110 300 13 399,27 13 935,67

Выплата на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в при-
емных семьях, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям

10 04 07 2 01 78130 - 5 127,39 5 144,77

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 07 2 01 78130 300 5 127,39 5 144,77

Выплата единовременного пособия усыно-
вителям

10 04 07 2 01 78140 - 600,00 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 07 2 01 78140 300 600,00 750,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

10 04 10 0 00 00000 - 120 595,62 99 242,01

Подпрограмма "Социальная поддержка на-
селения Минераловодского муниципального 
округа"

10 04 10 1 00 00000 - 120 595,62 99 242,01

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки семьям и детям"

10 04 10 1 02 00000 - 93 313,73 99 242,01

Выплата ежемесячной денежной компенсации 
на каждого ребенка в возрасте до 18 лет мно-
годетным семьям

10 04 10 1 02 76280 - 70 283,11 75 290,15



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»84№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 04 10 1 02 76280 200 881,33 944,11

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 10 1 02 76280 300 69 401,78 74 346,04

Выплата ежегодной денежной компенсации 
многодетным семьям на каждого из детей не 
старше 18 лет, обучающихся в общеобразо-
вательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной 
одежды и обуви и школьных письменных 
принадлежностей

10 04 10 1 02 77190 - 23 030,62 23 951,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 04 10 1 02 77190 200 229,20 238,37

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 10 1 02 77190 300 22 801,42 23 713,49

Реализация регионального проекта "Финан-
совая поддержка семей при рождении детей"

10 04 10 1 P1 00000 - 27 281,89 0,00

Ежемесячная денежная выплата, назначае-
мая в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

10 04 10 1 P1 50840 - 27 281,89 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 10 1 P1 50840 300 27 281,89 0,00

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
имуществом"

10 04 17 0 00 00000 - 3 662,54 4 734,18

Подпрограмма "Обеспечение жильем Молодых 
семей"

10 04 17 4 00 00000 - 3 662,54 4 734,18

Основное мероприятие "Социальные выплаты 
на приобретение жилья молодым семьям"

10 04 17 4 01 00000 - 3 662,54 4 734,18

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья

10 04 17 4 01 L4970 - 3 662,54 4 734,18

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 17 4 01 L4970 300 3 662,54 4 734,18

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 - - 42 346,68 42 346,96

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Социальная 
политика "

10 06 10 0 00 00000 - 42 346,68 42 346,96

Подпрограмма "Социальная поддержка на-
селения Минераловодского муниципального 
округа"

10 06 10 1 00 00000 - 1 097,65 1 097,65

Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан"

10 06 10 1 01 00000 - 1 097,65 1 097,65

Осуществление ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком "По-
четный донор России"

10 06 10 1 01 52200 - 97,65 97,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

10 06 10 1 01 52200 100 97,65 97,65

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан

10 06 10 1 01 52500 - 1 000,00 1 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

10 06 10 1 01 52500 100 651,00 651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 06 10 1 01 52500 200 349,00 349,00

Подпрограмма "Организация социально-зна-
чимых мероприятий"

10 06 10 4 00 00000 - 547,88 547,88

Основное мероприятие "Проведение прочих 
мероприятий социально-значимого характера"

10 06 10 4 01 00000 - 547,88 547,88

Расходы, связанные с организацией, подготов-
кой и проведением мероприятий, посвященных 
празднованию Дня Победы

10 06 10 4 01 20660 - 547,88 547,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 06 10 4 01 20660 200 547,88 547,88

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

10 06 10 6 00 00000 - 40 701,16 40 701,43

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

10 06 10 6 01 00000 - 40 701,16 40 701,43

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области труда и социальной 
защиты отдельных категорий граждан

10 06 10 6 01 76210 - 40 701,16 40 701,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

10 06 10 6 01 76210 100 37 384,60 37 384,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

10 06 10 6 01 76210 200 3 314,46 3 314,74

Иные бюджетные ассигнования 10 06 10 6 01 76210 800 2,09 2,09

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 - - - 46 752,72 46 919,84

Физическая культура 11 01 - - 1 084,28 1 084,28

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие физической 
культуры и спорта"

11 01 11 0 00 00000 - 1 084,28 1 084,28

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта, пропаганда здорового образа жизни"

11 01 11 1 00 00000 - 1 084,28 1 084,28

Основное мероприятие "Обеспечение меропри-
ятий в области физической культуры и спорта"

11 01 11 1 01 00000 - 1 084,28 1 084,28

Расходы на развитие футбола 11 01 11 1 01 20730 - 404,16 404,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 01 11 1 01 20730 100 194,00 194,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11 01 11 1 01 20730 200 210,16 210,16

Реализация физкультурно-массовых и спортив-
но-массовых мероприятий в целях решения вопро-
сов местного значения по обеспечению условий 
для развития физической культуры и массового 
спорта, организации проведения официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно оздо-
ровительных и спортивных мероприятий

11 01 11 1 01 20760 - 455,17 455,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 01 11 1 01 20760 100 151,00 151,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11 01 11 1 01 20760 200 288,17 288,17

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

11 01 11 1 01 20760 300 16,00 16,00

Расходы на мероприятия по реализации ком-
плекса "Готов к труду и обороне"

11 01 11 1 01 21210 - 224,95 224,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 01 11 1 01 21210 100 136,00 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11 01 11 1 01 21210 200 88,95 88,95

Спорт высших достижений 11 03 - - 42 167,56 42 334,68

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Обеспечение 
безопасности"

11 03 03 0 00 00000 - 235,28 235,28

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности"

11 03 03 3 00 00000 - 43,20 43,20

Основное мероприятие "Обеспечение пожар-
ной безопасности"

11 03 03 3 01 00000 - 43,20 43,20

Расходы,направленные на обеспечение пожар-
ной безопасности муниципальных учреждений 
в сфере физической культуры и спорта

11 03 03 3 01 21402 - 43,20 43,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11 03 03 3 01 21402 200 12,00 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 03 03 3 01 21402 600 31,20 31,20

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Минераловодского 
муниципального округа"

11 03 03 5 00 00000 - 192,08 192,08

Основное мероприятие "Обеспечение антитер-
рористической безопасности"

11 03 03 5 02 00000 - 192,08 192,08

Расходы, направленные на обеспечение 
антитеррористической безопасности муни-
ципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

11 03 03 5 02 21403 - 192,08 192,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11 03 03 5 02 21403 200 66,32 66,32

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 03 03 5 02 21403 600 125,75 125,75

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие физической 
культуры и спорта"

11 03 11 0 00 00000 - 41 932,28 42 099,40

Подпрограмма "Развитие физической культуры 
и спорта, пропаганда здорового образа жизни"

11 03 11 1 00 00000 - 41 932,28 42 099,40

Основное мероприятие "Обеспечение меропри-
ятий в области физической культуры и спорта"

11 03 11 1 01 00000 - 749,68 749,68

Реализация физкультурно-массовых и спортив-
но-массовых мероприятий в целях решения вопро-
сов местного значения по обеспечению условий 
для развития физической культуры и массового 
спорта, организации проведения официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно оздо-
ровительных и спортивных мероприятий

11 03 11 1 01 20760 - 749,68 749,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 03 11 1 01 20760 100 614,68 614,68

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 03 11 1 01 20760 600 135,00 135,00

Основное мероприятие "Организация меро-
приятий по предоставлению гражданам допол-
нительного образования в сфере физической 
культуры и спорта"

11 03 11 1 02 00000 - 18 408,12 18 435,66

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных образовательных организаций 
по организации предоставления дополни-
тельного образования в сфере физической 
культуры и спорта

11 03 11 1 02 11560 - 5 486,62 5 514,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 03 11 1 02 11560 100 5 074,79 5 074,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11 03 11 1 02 11560 200 411,83 439,37

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О мероприятиях по реализации го-
сударственной социальной политики", от 1 июня 
2012 года № 761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

11 03 11 1 02 11770 - 12 921,50 12 921,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 03 11 1 02 11770 100 12 921,50 12 921,50

Основное мероприятие "Организация работы 
по развитию физической культуры и спорта 
среди различных групп населения"

11 03 11 1 03 00000 - 22 774,48 22 914,06

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

11 03 11 1 03 11590 - 14 036,96 14 176,54

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 03 11 1 03 11590 600 14 036,96 14 176,54

Расходы на обеспечение реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О мероприятиях по реализации го-
сударственной социальной политики", от 1 июня 
2012 года № 761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

11 03 11 1 03 11770 - 8 393,69 8 393,69

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 03 11 1 03 11770 600 8 393,69 8 393,69



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 85«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

11 03 11 1 03 19020 - 343,84 343,84

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 03 11 1 03 19020 600 343,84 343,84

Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта

11 05 - - 3 500,88 3 500,88

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Совершенствование 
организации деятельности органов местного 
самоуправления"

11 05 01 0 00 00000 - 171,10 171,10

Подпрограмма "Информатизация органов 
местного самоуправления"

11 05 01 2 00 00000 - 149,80 149,80

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, 
эксплуатация информационно-коммуникаци-
онных технологий, систем, ресурсов муници-
пального управления"

11 05 01 2 01 00000 - 149,80 149,80

Разработка, внедрение, приобретение, разви-
тие и эксплуатация информационных систем, 
ресурсов и телекоммуникационных услуг

11 05 01 2 01 20020 - 149,80 149,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11 05 01 2 01 20020 200 149,80 149,80

Подпрограмма "Развитие и улучшение мате-
риально-технического оснащения отраслевых 
(функциональных) органов администрации 
Минераловодского муниципального округа

11 05 01 7 00 00000 - 21,30 21,30

Основное мероприятие "Приобретение мате-
риальных запасов"

11 05 01 7 03 00000 - 21,30 21,30

Расходы на приобретение материальных 
запасов

11 05 01 7 03 21690 - 21,30 21,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

11 05 01 7 03 21690 200 21,30 21,30

Муниципальная программа Минераловодского 
муниципального округа "Развитие физической 
культуры и спорта"

11 05 11 0 00 00000 - 3 329,79 3 329,79

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия"

11 05 11 2 00 00000 - 3 329,79 3 329,79

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности органов местного самоу-
правления и их структурных подразделений"

11 05 11 2 01 00000 - 3 329,79 3 329,79

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков местного самоуправления

11 05 11 2 01 10020 - 3 317,67 3 317,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 05 11 2 01 10020 100 3 317,67 3 317,67

Уплата налога на имущество организации и 
земельного налога

11 05 11 2 01 29020 - 12,12 12,12

Иные бюджетные ассигнования 11 05 11 2 01 29020 800 12,12 12,12

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 - - - 271,59 175,46

Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) внутреннего долга

13 01 - - 271,59 175,46

Муниципальная программа Минераловод-
ского муниципального округа "Управление 
финансами"

13 01 02 0 00 00000 - 271,59 175,46

Подпрограмма "Повышение сбалансированно-
сти и устойчивости бюджетной системы"

13 01 02 1 00 00000 - 271,59 175,46

Основное мероприятие "Планирование объема 
и структуры муниципального долга Минерало-
водского муниципального округа, расходов на 
его обслуживание"

13 01 02 1 01 00000 - 271,59 175,46

Выполнение долговых обязательств Минера-
ловодского муниципального округа

13 01 02 1 01 20050 - 271,59 175,46

Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга

13 01 02 1 01 20050 700 271,59 175,46

Условно утвержденные расходы 50 644,50 93 846,80

Итого 3 478 470,76 3 513 231,91

Приложение 9
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета 
на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование РЗ ПР 2024 год

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 - 393 106,01

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 2 151,29

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 15 866,88

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 77 918,27

Судебная система 01 05 43,15

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 31 435,85

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00

Резервные фонды 01 11 8 398,39

Другие общегосударственные вопросы 01 13 257 292,18

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 - 2 850,88

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 850,88

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 - 31 417,28

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность

03 10 31 417,28

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 - 209 315,27

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 990,40

Лесное хозяйство 04 07 270,57

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 195 806,97

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 247,33

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 - 232 620,47

Жилищное хозяйство 05 01 12 085,26

Коммунальное хозяйство 05 02 305,00

Благоустройство 05 03 191 698,36

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 28 531,85

ОБРАЗОВАНИЕ 07 - 2 132 559,27

Дошкольное образование 07 01 800 471,67

Общее образование 07 02 1 190 968,35

Дополнительное образование детей 07 03 77 441,19

Молодежная политика 07 07 4 691,70

Другие вопросы в области образования 07 09 58 986,36

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 - 169 418,23

Культура 08 01 163 114,35

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6 303,88

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 - 691 889,91

Социальное обеспечение населения 10 03 451 808,74

Охрана семьи и детства 10 04 196 724,80

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 43 356,37

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 - 46 933,02

Физическая культура 11 01 1 084,28

Спорт высших достижений 11 03 42 209,97

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3 638,77

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 - 287,62

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 287,62

Итого 3 910 397,96

Приложение 10
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета  
плановый период 2025 и 2026 годов    

(тыс.рублей)

Наименование РЗ ПР 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 - 349 081,81 337 889,18

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 151,28 2 151,29

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 15 773,38 15 773,38

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 73 588,06 73 588,06

Судебная система 01 05 44,68 395,56

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 29 827,40 29 900,83

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 12 062,21 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 215 634,80 216 080,06

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 - 3 127,11 3 408,02

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 127,11 3 408,02

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 - 26 553,98 26 616,72

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 26 553,98 26 616,72

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 - 56 362,59 56 568,51

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 839,53 4 839,53

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 51 523,06 51 578,98

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00 150,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 - 86 956,39 86 963,94

Благоустройство 05 03 61 491,96 61 499,51

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 25 464,43 25 464,43

ОБРАЗОВАНИЕ 07 - 2 021 810,69 2 046 098,99

Дошкольное образование 07 01 789 857,42 767 546,62

Общее образование 07 02 1 093 260,07 1 131 885,09

Дополнительное образование детей 07 03 78 684,30 86 577,92

Молодежная политика 07 07 3 077,67 3 077,67

Другие вопросы в области образования 07 09 56 931,23 57 011,69

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 - 170 038,47 171 859,91

Культура 08 01 163 750,89 165 558,86

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6 287,58 6 301,05

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 - 666 870,91 642 884,55

Социальное обеспечение населения 10 03 450 240,83 445 832,39

Охрана семьи и детства 10 04 174 283,40 154 705,20

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 42 346,68 42 346,96

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 - 46 752,72 46 919,84

Физическая культура 11 01 1 084,28 1 084,28

Спорт высших достижений 11 03 42 167,56 42 334,68

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3 500,88 3 500,88

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 - 271,59 175,46

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

13 01 271,59 175,46

Условно утвержденные расходы 50 644,50 93 846,80

Итого 3 478 470,76 3 513 231,91

Приложение 11
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год 



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»86№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
(тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР 2024

1 2 3 4

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Совершенствование организации деятельности органов местного 
самоуправления"

01 0 00 00000 - 81 810,48

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 01 1 00 00000 - 340,32

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная переподго-
товка, повышение квалификации муниципальных служащих Мине-
раловодского муниципального округа"

01 1 01 00000 - 340,32

Мероприятия, направленные на формирование высококвалифициро-
ванного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего 
эффективность муниципального управления

01 1 01 20010 - 340,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 20010 100 14,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 01 20010 200 325,82

Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления" 01 2 00 00000 - 14 848,65

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуатация инфор-
мационно-коммуникационных технологий, систем, ресурсов муници-
пального управления"

01 2 01 00000 - 14 848,65

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплуатация 
информационных систем, ресурсов и телекоммуникационных услуг

01 2 01 20020 - 14 848,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 01 20020 200 14 848,65

Подпрограмма "Противодействие коррупции в органах местного само-
управления Минераловодского муниципального округа"

01 3 00 00000 - 25,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий, направленных 
на противодействие коррупции в органах местного самоуправления 
Минераловодского муниципального округа"

01 3 01 00000 - 25,00

Организация мероприятий, направленных на противодействие 
коррупции в органах местного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа

01 3 01 20030 - 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 01 20030 200 25,00

Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности и информацион-
ной открытости органов местного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа"

01 4 00 00000 - 3 289,78

Основное мероприятие "Освещение деятельности органов местного 
самоуправления Минераловодского муниципального округа в сред-
ствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет"

01 4 01 00000 - 3 100,00

Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о деятельности 
органов местного самоуправления Минераловодского муниципального 
округа, нормативно-правовых актов, информационное обслуживание

01 4 01 20040 - 3 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 01 20040 200 3 100,00

Основное мероприятие "Подписка на периодические издания" 01 4 02 00000 - 109,78

Расходы на подписку на периодические издания 01 4 02 21320 - 109,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 02 21320 200 109,78

Основное мероприятие "Статистические информационные услуги" 01 4 03 00000 - 80,00

Расходы на статистические информационные услуги 01 4 03 21330 - 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 03 21330 200 80,00

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг в Минераловодском муниципальном округе"

01 5 00 00000 - 31 652,80

Основное мероприятие "Повышение доступности государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых по принципу "одного окна"

01 5 01 00000 - 31 652,80

Организация и обеспечение деятельности (оказание услуг) много-
функционального центра предоставления государственных и муни-
ципальных услуг

01 5 01 11510 - 31 181,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 5 01 11510 600 31 181,36

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 5 01 19020 - 471,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 5 01 19020 600 471,44

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

01 6 00 00000 - 28 609,68

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

01 6 01 00000 - 28 609,68

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 6 01 10010 - 111,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 6 01 10010 200 111,48

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

01 6 01 10020 - 28 498,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

01 6 01 10020 100 28 498,20

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-технического 
оснащения отраслевых (функциональных) органов администрации 
Минераловодского муниципального округа

01 7 00 00000 - 3 044,25

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепления матери-
ально-технической базы"

01 7 01 00000 - 1 425,47

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,помещений и 
имущества

01 7 01 21700 - 917,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 7 01 21700 200 917,33

Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 01 7 01 21710 - 508,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 7 01 21710 200 508,14

Основное мероприятие "Приобретение основных средств" 01 7 02 00000 - 176,91

Расходы на приобретение основных средств 01 7 02 21680 - 176,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 7 02 21680 200 176,91

Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 01 7 03 00000 - 1 441,87

Расходы на приобретение материальных запасов 01 7 03 21690 - 1 441,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 7 03 21690 200 1 441,87

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Управление финансами"

02 0 00 00000 - 88 176,52

Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы"

02 1 00 00000 - 65 548,10

Основное мероприятие "Планирование объема и структуры муници-
пального долга Минераловодского муниципального округа, расходов 
на его обслуживание"

02 1 01 00000 - 287,62

Выполнение долговых обязательств Минераловодского муниципаль-
ного округа

02 1 01 20050 - 287,62

Обслуживание государственного (муниципального) долга 02 1 01 20050 700 287,62

Основное мероприятие "Централизованное ведение бюджетного 
(бухгалтерского) учёта и формирование отчётности органов местного 
самоуправления и подведомственных им муниципальных учреждений "

02 1 02 00000 - 65 260,48

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений

02 1 02 11010 - 65 260,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

02 1 02 11010 100 59 949,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 1 02 11010 200 5 306,94

Иные бюджетные ассигнования 02 1 02 11010 800 3,63

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

02 2 00 00000 - 22 628,42

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

02 2 01 00000 - 22 628,42

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 02 2 01 10010 - 713,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 01 10010 200 713,81

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

02 2 01 10020 - 21 901,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

02 2 01 10020 100 21 901,43

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 02 2 01 29020 - 13,18

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 29020 800 13,18

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Обеспечение безопасности"

03 0 00 00000 - 50 941,02

Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций" 03 1 00 00000 - 29 317,74

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности муни-
ципальных подведомственных учреждений"

03 1 02 00000 - 29 317,74

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) поисковый и 
аварийно-спасательных отрядов

03 1 02 11080 - 13 546,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 1 02 11080 600 13 546,87

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера гражданской обороны

03 1 02 11540 - 7 635,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 1 02 11540 600 7 635,71

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) единой де-
журной диспетчерской службы

03 1 02 11580 - 8 131,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 1 02 11580 600 8 131,48

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 1 02 19020 - 3,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 1 02 19020 600 3,68

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 03 3 00 00000 - 3 644,03

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 03 3 01 00000 - 3 644,03

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности ор-
ганов местного самоуправления Минераловодского муниципального 
округа и их структурных подразделений

03 3 01 20100 - 20,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 3 01 20100 200 20,24

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных образовательных учреждений

03 3 01 20110 - 2 723,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 3 01 20110 200 1 409,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 3 01 20110 600 1 314,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере 
культуры

03 3 01 20120 - 134,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 3 01 20120 200 68,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 3 01 20120 600 66,20

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений культуры

03 3 01 20130 - 534,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 3 01 20130 600 534,13

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности 03 3 01 21270 - 188,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 3 01 21270 200 177,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 3 01 21270 600 11,76

Расходы,направленные на обеспечение пожарной безопасно-
сти муниципальных учреждений в сфере физической культуры 
и спорта

03 3 01 21402 - 43,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 3 01 21402 200 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 3 01 21402 600 31,20

Подпрограмма "Безопасный Минераловодский муниципальный округ" 03 4 00 00000 - 854,28

Основное мероприятия "Построение,внедрение и развитие аппарат-
но-программного комплекса "Безопасный город"

03 4 01 00000 - 854,28

Расходы на реализацию мероприятий,направленных на обеспечение 
комплексной безопасности

03 4 01 20160 - 854,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 4 01 20160 200 854,28



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 87«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на террито-
рии Минераловодского муниципального округа"

03 5 00 00000 - 16 984,97

Основное мероприятие "Создание безопасных условий функцио-
нирования объектов муниципальных учреждений,органов местного 
самоуправления и их структурных подразделений"

03 5 01 00000 - 105,26

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий,направ-
ленных на профилактику идеологии терроризма

03 5 01 S7730 - 105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 01 S7730 200 105,26

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической безопасности" 03 5 02 00000 - 16 879,71

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности муни-
ципальных образовательных учреждений

03 5 02 20150 - 8 095,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 02 20150 200 2 293,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 5 02 20150 600 5 801,75

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности муници-
пальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры

03 5 02 20980 - 156,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 02 20980 200 126,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 5 02 20980 600 29,98

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности 03 5 02 21220 - 3 403,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 02 21220 200 3 403,97

Расходы, направленные на обеспечение антитеррористической безопас-
ности муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта

03 5 02 21403 - 249,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 02 21403 200 66,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 5 02 21403 600 183,16

Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности муни-
ципальных учреждений культуры

03 5 02 21420 - 4 974,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 5 02 21420 600 4 974,17

Подпрограмма "Профилактика незаконного потребления и оборота наркотиков" 03 7 00 00000 - 50,00

Основное мероприятие "Информационно-пропагандистское обеспече-
ние профилактики незаконного потребления и оборота наркотиков"

03 7 01 00000 - 50,00

Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики неза-
конного потребления и оборота наркотиков

03 7 01 21010 - 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 7 01 21010 200 50,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Минераловодском 
муниципальном округе"

03 8 00 00000 - 90,00

Основное мероприятие "Профилактика уличной и рецидивной пре-
ступности, а также различных видов мошенничества, в том числе с 
применением средств технической коммуникации"

03 8 02 00000 - 90,00

Прочие мероприятия 03 8 02 20970 - 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 8 02 20970 200 30,00

Мероприятия по страхованию членов добровольных народных дружин 
Минераловодского муниципального округа

03 8 02 21860 - 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 8 02 21860 200 60,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорож-
ного движения "

04 0 00 00000 - 196 366,12

Подпрограмма "Модернизация улично-дорожной сети" 04 1 00 00000 - 5 130,16

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и модернизация 
улично-дорожной сети"

04 1 01 00000 - 5 130,16

Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог общего пользования местного значенияс твердым покрытием 
до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их 
капитальный ремонт и ремонт

04 1 01 S6480 - 308,45

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

04 1 01 S6480 400 308,45

Выполнение инженерных изысканий и подготовка проектной доку-
ментации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципальных образований, 
расположенных в границах региона Кавказских Минеральных Вод

04 1 01 S8700 - 4 821,71

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

04 1 01 S8700 400 4 821,71

Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети" 04 2 00 00000 - 184 439,27

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
улично-дорожной сети"

04 2 01 00000 - 184 439,27

Расходы на ремонт улично-дорожной сети 04 2 01 20220 - 14 957,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 01 20220 200 14 957,36

Расходы на содержание улично-дорожной сети 04 2 01 20230 - 23 664,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 01 20230 200 11 542,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 2 01 20230 600 12 121,59

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения муниципальных округов и городских округов

04 2 01 S6720 - 145 817,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 2 01 S6720 200 145 817,82

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения" 04 3 00 00000 - 6 796,69

Основное мероприятие "Повышение надежности и безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения"

04 3 01 00000 - 6 237,54

Расходы, направленные на обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

04 3 01 20240 - 6 237,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 3 01 20240 200 6 237,54

Реализация регионального проекта "Безопасность дорожного движения" 04 3 R3 00000 - 559,15

Расходы, направленные на создание и функционирование специализи-
рованных центров по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма в муниципальных образовательных организациях

04 3 R3 20250 - 559,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 3 R3 20250 600 559,15

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

05 0 00 00000 - 196 963,09

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 05 1 00 00000 - 10 511,67

Основное мероприятие "Переселение граждан из многоквартирных 
домов, расположенных на территории Минераловодского муниципаль-
ного округа, признанных аварийными и подлежащих сносу"

05 1 01 00000 - 3 595,46

Обследование и изготовление технической документации на объекты 
недвижимости

05 1 01 21230 - 198,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 01 21230 200 198,33

Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объ-
ектов капитального строительства муниципальной собственности 
Минераловодского муниципального округа, в том числе разработка 
проектно-сметной документации и проведение оценки объектов

05 1 01 40040 - 3 397,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 01 40040 200 1 879,87

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 1 01 40040 400 1 517,26

Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жилищного фонда"

05 1 F3 00000 - 6 916,21

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств местного бюджета

05 1 F3 6748S - 6 916,21

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 1 F3 6748S 400 6 916,21

Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирных домах Минераловодского муниципального округа"

05 2 00 00000 - 1 573,59

Основное мероприятие "Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Минерало-
водского муниципального округа"

05 2 01 00000 - 1 573,59

Имущественный взнос некоммерческой организации Ставропольского края 
"Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов"

05 2 01 21260 - 1 573,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 2 01 21260 200 1 573,59

Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 05 3 00 00000 - 4 453,33

Основное мероприятие "Развитие систем коммунальной инфраструкту-
ры, разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 
Минераловодского муниципального округа"

05 3 02 00000 - 305,00

Расходы на развитие систем коммунальной инфраструктуры, разра-
ботка схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения Минера-
ловодского муниципального округа

05 3 02 20280 - 305,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 3 02 20280 200 305,00

Основное мероприятие "Отлов и содержание безнадзорных животных" 05 3 04 00000 - 4 148,33

Осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 05 3 04 77150 - 4 148,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 3 04 77150 200 4 148,33

Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внешнего благоустрой-
ства, памятников истории и культуры, находящихся на территории 
Минераловодского муниципального округа"

05 4 00 00000 - 153 978,12

Основное мероприятие "Развитие, содержание и ремонт систем улич-
ного освещения"

05 4 01 00000 - 33 624,37

Расходы на обеспечение электроэнергии для обеспечения уличного 
освещения

05 4 01 20300 - 30 600,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 01 20300 200 30 600,64

Расходы на ремонт и содержание линий и установок наружного 
освещения

05 4 01 20310 - 3 023,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 01 20310 200 3 023,73

Основное мероприятие "Озеленение территории" 05 4 02 00000 - 12 986,83

Расходы на озеленение территории Минераловодского муниципаль-
ного округа

05 4 02 20320 - 12 986,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 02 20320 200 7 331,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 4 02 20320 600 5 655,10

Основное мероприятие "Ремонт и содержание мест захоронения" 05 4 03 00000 - 3 173,10

Расходы на ремонт и содержание мест захоронений, находящихся на 
территории Минераловодского муниципального округа

05 4 03 20330 - 3 173,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 03 20330 200 531,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 4 03 20330 600 2 641,20

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 4 04 00000 - 41 800,96

Расходы на санитарную очистку территории Минераловодского му-
ниципального округа

05 4 04 20340 - 41 800,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 04 20340 200 1 234,83

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 4 04 20340 600 40 566,13

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по организации, ре-
монту и содержанию объектов внешнего благоустройства и малых 
архитектурных форм"

05 4 05 00000 - 62 193,86

Расходы на ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства 
и малых архитектурных форм

05 4 05 20350 - 595,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 20350 200 595,55

Расходы на оплату услуг топливно-энергетических ресурсов для обе-
спечения функционирования объектов внешнего благоустройства и 
прочих объектов благоустройства

05 4 05 20370 - 33,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 20370 200 33,54

Прочие расходы 05 4 05 21040 - 9 011,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 21040 200 9 011,60

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской пло-
щадки на дворовой территории домов 87- 89 по улице Набережная 
в поселке Анджиевский Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

05 4 05 2ИП01 - 215,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП01 200 215,00



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»88№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской площад-
ки по улице Административная в поселке Загорский Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП02 - 151,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП02 200 151,20

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спортивной пло-
щадки с уличными тренажёрами на прилегающей территории к Дому 
культуры в селе Марьины Колодцы Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП03 - 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП03 200 240,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство прилегающей 
территории к Мемориалу погибшим односельчанам в ВОВ в селе Нагут-
ское Минераловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП04 - 216,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП04 200 216,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской площадки 
на прилегающей территории к Дому культуры в селе Нижняя Алексан-
дровка Минераловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП05 - 246,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП05 200 246,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство прилегающей 
территории к Дому культуры в селе Побегайловка Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП06 - 312,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП06 200 312,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской пло-
щадки по улице Ленина в селе Прикумское Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП07 - 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП07 200 270,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спортивной 
площадки с уличными тренажёрами на прилегающей территории к 
Дому культуры в селе Розовка Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП08 - 127,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП08 200 127,50

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спортивной 
площадки по улице Клубная в хуторе Славянский Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП09 - 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП09 200 210,00

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской площад-
ки по улице Клубная в селе Сунжа Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП10 - 226,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП10 200 226,80

Реализация инициативного проекта (Обустройство тротуара от дома 
21 до зернотока по улице Ленина в селе Ульяновка Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 2ИП11 - 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 2ИП11 200 210,00

Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муници-
пальных округах и городских округах

05 4 05 S8560 - 3 396,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 S8560 200 3 396,31

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской пло-
щадки на дворовой территории домов 87- 89 по улице Набережная 
в поселке Анджиевский Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края)

05 4 05 SИП01 - 5 287,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП01 200 5 287,93

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской площад-
ки по улице Административная в поселке Загорский Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП02 - 3 698,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП02 200 3 698,09

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спортивной пло-
щадки с уличными тренажёрами на прилегающей территории к Дому 
культуры в селе Марьины Колодцы Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП03 - 4 609,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП03 200 4 609,72

Реализация инициативного проекта (Благоустройство прилегающей 
территории к Мемориалу погибшим односельчанам в ВОВ в селе Нагут-
ское Минераловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП04 - 2 535,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП04 200 2 535,16

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской площадки 
на прилегающей территории к Дому культуры в селе Нижняя Алексан-
дровка Минераловодского муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП05 - 4 232,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП05 200 4 232,04

Реализация инициативного проекта (Благоустройство прилегающей 
территории к Дому культуры в селе Побегайловка Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП06 - 4 853,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП06 200 4 853,84

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской пло-
щадки по улице Ленина в селе Прикумское Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП07 - 7 310,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП07 200 7 310,32

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спортивной 
площадки с уличными тренажёрами на прилегающей территории к 
Дому культуры в селе Розовка Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП08 - 2 403,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП08 200 2 403,84

Реализация инициативного проекта (Благоустройство спортивной 
площадки по улице Клубная в хуторе Славянский Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП09 - 5 281,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП09 200 5 281,66

Реализация инициативного проекта (Благоустройство детской площад-
ки по улице Клубная в селе Сунжа Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП10 - 3 694,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП10 200 3 694,46

Реализация инициативного проекта (Обустройство тротуара от дома 
21 до зернотока по улице Ленина в селе Ульяновка Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края)

05 4 05 SИП11 - 2 825,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 SИП11 200 2 825,30

Основное мероприятие "Ремонт и содержание памятников истории 
и культуры"

05 4 06 00000 - 199,00

Расходы на ремонт и содержание памятников истории и культуры 05 4 06 20380 - 199,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 06 20380 200 199,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

05 5 00 00000 - 26 446,38

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

05 5 01 00000 - 15 503,54

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

05 5 01 10020 - 15 503,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

05 5 01 10020 100 15 503,54

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности муни-
ципальных подведомственных учреждений"

05 5 02 00000 - 10 942,84

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
осуществляющих контроль, технический надзор за выполнением работ 
по строительству, реконструкции и ремонту объектов

05 5 02 11570 - 10 942,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

05 5 02 11570 100 9 800,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 5 02 11570 200 1 056,84

Иные бюджетные ассигнования 05 5 02 11570 800 85,80

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие образования"

07 0 00 00000 - 2  0 8 9 
355,65

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и дополни-
тельного образования"

07 1 00 00000 - 2  0 2 5 
906,64

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бесплатного 
дошкольного образования"

07 1 01 00000 - 738 089,76

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций

07 1 01 11130 - 359 462,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 1 01 11130 100 137 224,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 11130 200 32 666,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 01 11130 600 189 571,50

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 1 01 19020 - 22 079,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 01 19020 600 17 494,36

Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 19020 800 4 584,85

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образо-
вательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

07 1 01 76140 - 28 731,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 1 01 76140 100 1 150,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 76140 200 27 580,99

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях 
и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях

07 1 01 77170 - 327 816,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 1 01 77170 100 143 380,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 01 77170 600 184 436,38

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления бесплатного 
общего и дополнительного образования"

07 1 02 00000 - 1  0 0 9 
607,04

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеоб-
разовательных организаций

07 1 02 11140 - 284 683,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 1 02 11140 100 59 425,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 02 11140 200 16 328,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 02 11140 600 208 929,06

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных обра-
зовательных организаций по организации предоставления дополни-
тельного образования детей

07 1 02 11150 - 11 357,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 02 11150 600 11 357,64

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

07 1 02 11770 - 15 999,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 02 11770 600 15 999,65

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 1 02 19020 - 19 779,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 02 19020 600 16 476,45

Иные бюджетные ассигнования 07 1 02 19020 800 3 302,94

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, а также обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

07 1 02 77160 - 591 651,71



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 89«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 1 02 77160 100 108 540,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 02 77160 200 22 493,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 02 77160 600 460 617,68

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего образования

07 1 02 R3030 - 52 246,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 1 02 R3030 100 10 464,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 02 R3030 600 41 782,48

Обеспечение функционирования центров образования цифрового и гума-
нитарного профилей "Точка роста", а также центров образования естествен-
но-научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

07 1 02 S6500 - 33 888,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 1 02 S6500 100 14 582,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 02 S6500 200 2 444,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 02 S6500 600 16 861,78

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области образования" 07 1 03 00000 - 65 698,79

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на информатиза-
цию системы образования, внедрение современных информационных 
образовательных технологий

07 1 03 20410 - 909,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 03 20410 200 585,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 03 20410 600 324,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на создание 
условий для сохранения и укрепления здоровья и жизни подростков

07 1 03 20420 - 34 304,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 03 20420 200 29 002,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 03 20420 600 5 302,39

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на создание ус-
ловий для развития воспитания и дополнительного образования детей

07 1 03 20430 - 642,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 03 20430 600 642,80

Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической 
и учебной базы образовательных организаций

07 1 03 20440 - 28 858,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 03 20440 200 17 416,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 03 20440 600 11 328,41

Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 20440 800 113,36

Обеспечение деятельности детских технопарков "Кванториум" 07 1 03 S6710 - 983,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 03 S6710 600 983,12

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся и вос-
питанников в образовательных организациях Минераловодского 
муниципального округа"

07 1 05 00000 - 171 731,24

Расходы на приобретение продуктов питания для дошкольных обра-
зовательных организаций

07 1 05 20450 - 69 211,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 05 20450 200 38 553,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 05 20450 600 30 658,07

Организация питания в общеобразовательных организациях 07 1 05 20460 - 15 610,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 05 20460 200 5 244,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 05 20460 600 10 365,98

Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт технологического 
весоизмерительного оборудования, приобретение прочих основных 
средств и материальных запасов в образовательных организациях

07 1 05 20470 - 247,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 05 20470 200 247,84

Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной опера-
ции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам 
основного общего или среднего общего образования в муниципальной 
образовательной организации, бесплатным горячим питанием

07 1 05 77130 - 908,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 05 77130 200 190,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 05 77130 600 718,17

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

07 1 05 L3040 - 85 752,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 05 L3040 200 11 850,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 05 L3040 600 73 902,08

Основное мероприятие "Организация отдыха в каникулярное время и 
трудовой занятости несовершеннолетних граждан Минераловодского 
муниципального округа"

07 1 06 00000 - 10 981,01

Расходы на организацию пришкольных лагерей в период школьных каникул 07 1 06 20480 - 30,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 06 20480 200 30,19

Расходы на организацию загородного палаточного лагеря "Юный патриот" 07 1 06 20500 - 1 134,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 06 20500 600 1 134,64

Расходы на организацию трудовой занятости несовершеннолетних граждан 07 1 06 20510 - 956,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 1 06 20510 100 190,82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 06 20510 600 765,33

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 07 1 06 78810 - 8 860,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 1 06 78810 100 18,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 06 78810 200 1 573,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 06 78810 600 7 267,35

Реализация регионального проекта "Современная школа" 07 1 E1 00000 - 21 194,66

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудова-
нием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных орга-
низаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам

07 1 E1 51720 - 21 194,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 E1 51720 600 21 194,66

Реализация регионального проекта "Успех каждого ребенка" 07 1 E2 00000 - 1 586,36

Обновление материально-технической базы для организации учебно-ис-
следовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях

07 1 E2 50980 - 1 586,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 E2 50980 200 1 586,36

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Россий-
ской Федерации"

07 1 EВ 00000 - 7 017,78

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразовательных организациях

07 1 EВ 51790 - 7 017,78

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 1 EВ 51790 100 2 056,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 1 EВ 51790 600 4 960,84

Подпрограмма "Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

07 2 00 00000 - 18 450,01

Основное мероприятие "Защита прав и законных интересов детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей"

07 2 01 00000 - 18 450,01

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 07 2 01 78110 - 12 884,33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 78110 300 12 884,33

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям

07 2 01 78130 - 5 115,68

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 78130 300 5 115,68

Выплата единовременного пособия усыновителям 07 2 01 78140 - 450,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 78140 300 450,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

07 3 00 00000 - 44 999,00

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

07 3 01 00000 - 20 517,14

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 07 3 01 10010 - 491,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 01 10010 200 491,39

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

07 3 01 10020 - 15 622,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

07 3 01 10020 100 15 622,14

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 3 01 29020 - 12,26

Иные бюджетные ассигнования 07 3 01 29020 800 12,26

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования

07 3 01 76200 - 4 391,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

07 3 01 76200 100 3 958,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 01 76200 200 432,86

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности муни-
ципальных подведомственных учреждений"

07 3 02 00000 - 24 381,86

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-ме-
тодических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп 
хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных 
учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов"

07 3 02 11300 - 24 360,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 3 02 11300 100 16 424,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 02 11300 200 2 046,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 3 02 11300 600 5 886,02

Иные бюджетные ассигнования 07 3 02 11300 800 2,98

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 3 02 19020 - 21,42

Иные бюджетные ассигнования 07 3 02 19020 800 21,42

Основное мероприятие "Организация работы по проведению неза-
висимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями на территории Минераловодского му-
ниципального округа"

07 3 03 00000 - 100,00

Независимая оценка качества условий оказания услуг 07 3 03 21790 - 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 3 03 21790 200 100,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие культуры"

08 0 00 00000 - 211 329,65

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры"

08 1 00 00000 - 48 681,38

Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеразвиваю-
щих и предпрофессиональных программ в области искусств"

08 1 01 00000 - 48 681,38

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных образо-
вательных организаций по организации предоставления дополнитель-
ного образования детей в сфере культуры

08 1 01 11550 - 17 011,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 1 01 11550 100 7 927,73



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»90№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 01 11550 200 1 321,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 1 01 11550 600 7 762,01

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года 
№ 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

08 1 01 11770 - 31 620,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 1 01 11770 100 14 909,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 1 01 11770 600 16 710,98

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 1 01 19020 - 49,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 1 01 19020 600 46,64

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 19020 800 2,88

Подпрограмма "Организация содержательного досуга населения" 08 2 00 00000 - 99 779,96

Основное мероприятие "Организация разнообразных форм культур-
но-досуговой деятельности и любительского творчества"

08 2 01 00000 - 95 767,07

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в сфере культуры и кинематографии

08 2 01 11250 - 24 903,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 01 11250 600 24 903,91

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года 
№ 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

08 2 01 11770 - 70 049,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 01 11770 600 70 049,43

Расходы на проведение культурно-массовых (культурно-досуговых) 
мероприятий

08 2 01 20520 - 123,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 01 20520 600 123,40

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

08 2 01 L4670 - 690,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 01 L4670 600 690,33

Основное мероприятие "Осуществление хранения, публичное пред-
ставление музейных экспонатов и коллекций, и их изучение"

08 2 02 00000 - 4 012,89

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев и 
постоянных выставок

08 2 02 11260 - 1 346,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 02 11260 600 1 346,88

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года 
№ 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

08 2 02 11770 - 2 609,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 02 11770 600 2 609,15

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 2 02 19020 - 56,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 02 19020 600 56,86

Подпрограмма "Развитие системы библиотечного обслуживания" 08 3 00 00000 - 57 056,16

Основное мероприятие "Осуществление библиотечного, библиографи-
ческого и информационного обслуживания населения"

08 3 01 00000 - 57 056,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных библиотек

08 3 01 11270 - 7 450,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 3 01 11270 600 7 450,57

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

08 3 01 11770 - 48 905,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 3 01 11770 600 48 905,57

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библи-
отек в части комплектования книжных фондов библиотек муници-
пальных образований и государственных общедоступных библиотек)

08 3 01 L5194 - 700,02

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 3 01 L5194 600 700,02

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

08 5 00 00000 - 5 812,15

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

08 5 01 00000 - 5 812,15

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 08 5 01 10010 - 120,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 5 01 10010 200 120,98

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

08 5 01 10020 - 5 691,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

08 5 01 10020 100 5 691,17

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие экономики"

09 0 00 00000 - 11 739,50

Подпрограмма "Развитие субъектов малого и среднего предприни-
мательства"

09 1 00 00000 - 700,00

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий для 
субъектов малого и среднего предпринимательства Минераловодского 
муниципального округа"

09 1 01 00000 - 200,00

Организация и проведение мероприятий для субъектов малого и 
среднего предпринимательства

09 1 01 20590 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 1 01 20590 200 200,00

Основное мероприятие "Создание благоприятного бизнес климата на 
территории Минераловодского муниципального округа"

09 1 02 00000 - 500,00

Расходы на развитие системы подготовки квалифицированных кадров 
в сфере малого и среднего предпринимательства Минераловодского 
муниципального округа

09 1 02 21350 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 1 02 21350 200 200,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям

09 1 02 60030 - 300,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 60030 800 300,00

Подпрограмма "Развитие туризма в Минераловодском муниципальном 
округе"

09 2 00 00000 - 10 839,50

Основное мероприятие "Содействие развитию туристской индустрии 
в Минераловодском муниципальном округе"

09 2 01 00000 - 139,50

Расходы на информационное и методическое обеспечение по развитию 
туристических ресурсов и продуктов в Минераловодском муници-
пальном округе

09 2 01 20600 - 139,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 2 01 20600 200 139,50

Основное мероприятие "Модернизация курортной инфраструктуры" 09 2 03 00000 - 10 700,00

Развитие курортной инфраструктуры 09 2 03 78980 - 10 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 2 03 78980 200 10 700,00

Подпрограмма "Улучшение инвестиционного климата в Минераловод-
ском муниципальном округе"

09 3 00 00000 - 200,00

Основное мероприятие "Формирование благоприятного инвестици-
онного климата"

09 3 01 00000 - 200,00

Расходы на реализацию мероприятий в области инвестиционной при-
влекательности Минераловодского муниципального округа

09 3 01 20620 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 3 01 20620 200 200,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Социальная политика "

10 0 00 00000 - 659 834,53

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Минераловодского 
муниципального округа"

10 1 00 00000 - 614 265,18

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан"

10 1 01 00000 - 472 260,36

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 1 01 52200 - 10 393,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

10 1 01 52200 100 97,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 52200 200 46,85

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 52200 300 10 248,63

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 1 01 52500 - 76 804,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

10 1 01 52500 100 651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 52500 200 603,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 52500 300 75 550,06

Предоставление государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам

10 1 01 76240 - 2 626,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 76240 300 2 626,75

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках муниципального типа)

10 1 01 76890 - 22 038,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

10 1 01 76890 100 8 747,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 76890 200 1 665,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 1 01 76890 600 11 625,24

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

10 1 01 77220 - 3 031,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 77220 200 39,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 77220 300 2 991,78

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, не 
достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно 
проживающим на территории Ставропольского края

10 1 01 77820 - 51 770,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 77820 200 312,33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 77820 300 51 457,74

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла

10 1 01 78210 - 110 248,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 78210 200 1 521,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78210 300 108 726,71

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставро-
польского края

10 1 01 78220 - 106 320,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 78220 200 1 398,22

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78220 300 104 922,24

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

10 1 01 78230 - 3 080,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 78230 200 43,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78230 300 3 036,93

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при 
исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий

10 1 01 78240 - 88,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 78240 200 0,54

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78240 300 87,96

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых действий 10 1 01 78250 - 181,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 78250 200 2,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78250 300 178,94

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

10 1 01 78260 - 47 474,49



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 91«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 78260 200 621,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78260 300 46 852,59

Дополнительные меры социальной поддержки в виде дополнительной 
компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим 
несовершеннолетним узникам фашизма

10 1 01 78270 - 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 01 78270 200 0,88

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78270 300 439,12

Осуществление выплаты социального пособия на погребение 10 1 01 78730 - 1 133,91

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78730 300 1 133,91

Оказание государственной социальной помощи на основании соци-
ального контракта отдельным категориям граждан

10 1 01 R4040 - 35 661,59

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 R4040 300 35 661,59

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

10 1 01 R4620 - 966,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 R4620 300 966,71

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
семьям и детям"

10 1 02 00000 - 88 051,79

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 10 1 02 76260 - 213,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 02 76260 200 2,87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 02 76260 300 211,11

Выплата пособия на ребенка 10 1 02 76270 - 85,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 02 76270 300 85,41

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в 
возрасте до 18 лет многодетным семьям

10 1 02 76280 - 65 607,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 02 76280 200 822,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 02 76280 300 64 784,85

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразова-
тельных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, 
спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей

10 1 02 77190 - 22 144,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 02 77190 200 220,39

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 02 77190 300 21 924,46

Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей 
при рождении детей"

10 1 P1 00000 - 53 953,03

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

10 1 P1 50840 - 53 953,03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 P1 50840 300 53 953,03

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки насе-
ления Минераловодского муниципального округа"

10 2 00 00000 - 3 310,63

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки" 10 2 01 00000 - 3 310,63

Оказание адресной социальной помощи в связи с расходами, понесён-
ными на проведение ремонтных работ жилых помещений ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

10 2 01 80070 - 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 2 01 80070 300 100,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых поме-
щений, отопления и освещения работникам культуры, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках муниципального типа)

10 2 01 81010 - 840,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

10 2 01 81010 100 21,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 2 01 81010 600 818,70

Ежегодная денежная выплата отдельным категориям граждан ко Дню 
Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

10 2 01 81020 - 111,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 2 01 81020 200 1,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 2 01 81020 300 110,00

Социальная поддержка Почетных граждан Минераловодского муни-
ципального округа

10 2 01 81050 - 138,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 2 01 81050 300 138,40

Ежемесячная денежная выплата на оплату найма жилого помещения 
отдельным категориям граждан, проживающим в жилых помещениях 
на территории Минераловодского муниципального округа , в отношении 
которых введен режим повышенной готовности для органов управления 
и сил Минераловодского муниципального звена единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации

10 2 01 81090 - 320,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 2 01 81090 300 320,00

Единовременная денежная выплата членам семьи военнослужащего, 
погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции 
или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полу-
ченного при выполнении задач в ходе специальной военной операции

10 2 01 81100 - 1 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 2 01 81100 300 1 800,00

Подпрограмма "Организация социально-значимых мероприятий" 10 4 00 00000 - 1 557,38

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий социаль-
но-значимого характера"

10 4 01 00000 - 1 557,38

Расходы на проведение мероприятий, приуроченных к праздничным 
календарным дням

10 4 01 20650 - 69,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 4 01 20650 200 69,50

Расходы, связанные с организацией, подготовкой и проведением 
мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

10 4 01 20660 - 547,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 4 01 20660 200 547,88

Прочие мероприятия в области социальной политики 10 4 01 20670 - 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 4 01 20670 200 940,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

10 6 00 00000 - 40 701,34

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

10 6 01 00000 - 40 701,34

Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан

10 6 01 76210 - 40 701,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

10 6 01 76210 100 37 384,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 6 01 76210 200 3 314,65

Иные бюджетные ассигнования 10 6 01 76210 800 2,09

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие физической культуры и спорта"

11 0 00 00000 - 46 336,06

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, пропаганда 
здорового образа жизни"

11 1 00 00000 - 43 001,57

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в области физи-
ческой культуры и спорта"

11 1 01 00000 - 1 746,72

Расходы на развитие футбола 11 1 01 20730 - 404,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

11 1 01 20730 100 194,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 20730 200 210,16

Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массовых меропри-
ятий в целях решения вопросов местного значения по обеспечению 
условий для развития физической культуры и массового спорта, 
организации проведения официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно оздоровительных и спортивных мероприятий

11 1 01 20760 - 1 117,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

11 1 01 20760 100 765,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 20760 200 288,17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 1 01 20760 300 16,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 1 01 20760 600 47,76

Расходы на мероприятия по реализации комплекса "Готов к труду и обороне" 11 1 01 21210 - 224,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

11 1 01 21210 100 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 21210 200 88,95

Основное мероприятие "Организация мероприятий по предоставле-
нию гражданам дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта"

11 1 02 00000 - 18 606,53

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных образо-
вательных организаций по организации предоставления дополнитель-
ного образования в сфере физической культуры и спорта

11 1 02 11560 - 5 685,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

11 1 02 11560 100 5 074,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 02 11560 200 610,25

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

11 1 02 11770 - 12 921,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

11 1 02 11770 100 12 921,49

Основное мероприятие "Организация работы по развитию физической 
культуры и спорта среди различных групп населения"

11 1 03 00000 - 22 648,32

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в сфере физической культуры и спорта

11 1 03 11590 - 13 910,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 1 03 11590 600 13 910,79

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

11 1 03 11770 - 8 393,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 1 03 11770 600 8 393,69

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 11 1 03 19020 - 343,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 1 03 19020 600 343,84

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

11 2 00 00000 - 3 334,49

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

11 2 01 00000 - 3 334,49

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 11 2 01 10010 - 4,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 01 10010 200 4,70

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

11 2 01 10020 - 3 317,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

11 2 01 10020 100 3 317,67

Уплата налога на имущество организации и земельного налога 11 2 01 29020 - 12,12

Иные бюджетные ассигнования 11 2 01 29020 800 12,12

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие молодежной политики"

12 0 00 00000 - 3 735,55

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 12 1 00 00000 - 3 735,55

Основное мероприятие "Патриотическое воспитание и допризывная 
подготовка молодежи"

12 1 01 00000 - 235,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий, направленных на 
воспитание патриотизма, гражданственности и допризывную подготовку

12 1 01 21570 - 235,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12 1 01 21570 600 235,00

Основное мероприятие "Поддержка талантливой и инициативной 
молодежи"

12 1 02 00000 - 140,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий, направленных на 
формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи

12 1 02 21580 - 140,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12 1 02 21580 600 140,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере моло-
дежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инно-
вационную, добровольческую (волонтёрскую) деятельность, а так 
же на развитие гражданской активности молодежи и формирование 
здорового образа жизни"

12 1 03 00000 - 3 360,55



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»92№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг (выполнение работ) 
учреждений в области организационно-воспитательной работы с молодежью

12 1 03 11220 - 3 238,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12 1 03 11220 600 3 238,55

Расходы на организацию и проведение мероприятий по развитию 
моделей и форм вовлечения молодежи в социальную практику

12 1 03 21590 - 122,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12 1 03 21590 600 122,00

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Экология и охрана окружающей среды "

13 0 00 00000 - 270,57

Подпрограмма "Охрана окружающей среды и обеспечение эколо-
гической безопасности Минераловодского муниципального округа"

13 1 00 00000 - 270,57

Основное мероприятие "Организация и защита лесных ресурсов" 13 1 02 00000 - 270,57

Расходы на организацию осуществления мер пожарной безопасности в лесах 13 1 02 20770 - 270,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 1 02 20770 200 270,57

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"

14 0 00 00000 - 3 738,94

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в муниципальном секторе"

14 0 01 00000 - 3 738,94

Мероприятия, направленные на приобретение и установку энергоэко-
номичных источников энергии, осветительного оборудования

14 0 01 20780 - 32,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 01 20780 200 27,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

14 0 01 20780 600 5,10

Расходы на мероприятия по повышению эффективности энергопотре-
бления путем внедрения современных энергосберегающих технологий, 
оборудования и приборов учета

14 0 01 20790 - 3 706,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 01 20790 200 1 752,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

14 0 01 20790 600 1 953,60

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие градостроительства, строительства и архитектуры"

15 0 00 00000 - 10 495,46

Подпрограмма "Градостроительство, строительство и архитектура" 15 1 00 00000 - 1 678,40

Основное мероприятие "Территориальное планирование, реализация 
генерального плана"

15 1 01 00000 - 1 258,80

Расходы на разработку проектов планировки (проектов межевания) 
территории Минераловодского муниципального округа

15 1 01 21280 - 1 258,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 1 01 21280 200 1 258,80

Основное мероприятие "Картография" 15 1 02 00000 - 419,60

Топографическая съемка и схема размещения земельных участков 15 1 02 21250 - 419,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 1 02 21250 200 419,60

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

15 2 00 00000 - 8 817,06

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

15 2 01 00000 - 8 817,06

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 15 2 01 10010 - 19,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 2 01 10010 200 19,93

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

15 2 01 10020 - 8 797,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

15 2 01 10020 100 8 797,13

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Развитие сельского хозяйства"

16 0 00 00000 - 6 632,14

Подпрограмма "Развитие растениеводства и животноводства в Мине-
раловодском муниципальном округе Ставропольского края"

16 1 00 00000 - 63,78

Основное мероприятие "Финансовая поддержка сельхозпроизводителей" 16 1 01 00000 - 63,78

Организация и и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми 
клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах (на пастбищах)

16 1 01 76540 - 63,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 1 01 76540 200 63,78

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

16 2 00 00000 - 4 531,63

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

16 2 01 00000 - 4 290,63

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 16 2 01 10010 - 3,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 2 01 10010 200 3,60

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

16 2 01 10020 - 2 199,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

16 2 01 10020 100 2 199,12

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных 
государственных полномочий в области сельского хозяйства

16 2 01 76530 - 2 087,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

16 2 01 76530 100 1 964,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 2 01 76530 200 122,96

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий в области 
сельского хозяйства"

16 2 02 00000 - 241,00

Расходы на организацию трудовых соревнований в системе агропро-
мышленного комплекса путем заинтересованности сельскохозяйствен-
ных товаропроизводителей, в улучшении качества работ, мастерства 
работников в увеличении производства продукции за счет проведения 
смотров-конкурсов (трудовых соревнований)

16 2 02 20850 - 241,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 2 02 20850 300 241,00

Подпрограмма "Обеспечение комплексного развития сельских территорий" 16 3 00 00000 - 2 036,73

Основное мероприятие "Благоустройство общественных пространств 
на сельских территориях Минераловодского муниципального округа"

16 3 05 00000 - 2 036,73

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 16 3 05 S5760 - 2 036,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 3 05 S5760 200 2 036,73

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Управление имуществом"

17 0 00 00000 - 94 614,28

Подпрограмма "Управление, распоряжение и использование муници-
пального имущества"

17 1 00 00000 - 14 473,91

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной соб-
ственности Минераловодского муниципального округа на объекты 
недвижимого имущества и эффективное управление, распоряжение 
этим имуществом и его использование"

17 1 01 00000 - 14 473,91

Мероприятия по оценке объектов имущества, оплате услуг аудитор-
ских фирм

17 1 01 20860 - 197,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 1 01 20860 200 197,99

Расходы на содержание и ремонт муниципального имущества, состав-
ляющего казну Минераловодского муниципального округа, а также 
арендованного имущества для нужд муниципальных учреждений

17 1 01 20890 - 14 275,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 1 01 20890 200 14 275,92

Подпрограмма "Управление, распоряжение земельными участками и 
их использование"

17 2 00 00000 - 1 529,43

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной собствен-
ности Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края на земельные доли в праве общей собственности на земельные 
участки и рациональное их использование"

17 2 02 00000 - 1 529,43

Проведение комплексных кадастровых работ 17 2 02 L5110 - 1 529,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 2 02 L5110 200 1 529,43

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и общепрограмм-
ные мероприятия"

17 3 00 00000 - 73 025,57

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

17 3 01 00000 - 15 655,70

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 17 3 01 10010 - 70,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 3 01 10010 200 70,78

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоу-
правления

17 3 01 10020 - 15 584,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

17 3 01 10020 100 15 584,92

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности муни-
ципальных подведомственных учреждений"

17 3 02 00000 - 57 369,87

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
по обеспечению хозяйственного обслуживания

17 3 02 11020 - 57 369,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

17 3 02 11020 100 48 602,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 3 02 11020 200 8 388,77

Иные бюджетные ассигнования 17 3 02 11020 800 378,84

Подпрограмма "Обеспечение жильем Молодых семей" 17 4 00 00000 - 5 585,37

Основное мероприятие "Социальные выплаты на приобретение жилья 
молодым семьям"

17 4 01 00000 - 5 585,37

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья

17 4 01 L4970 - 5 585,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 4 01 L4970 300 5 585,37

Муниципальная программа Минераловодского муниципального округа 
"Формирование современной муниципальный среды"

19 0 00 00000 - 24 983,51

Подпрограмма "Современная городская среда в Минераловодском 
муниципальном округе"

19 1 00 00000 - 24 983,51

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной му-
ниципальный среды"

19 1 F2 00000 - 24 983,51

Реализация программ формирования современной муниципальный среды 19 1 F2 55550 - 24 983,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

19 1 F2 55550 200 24 983,51

Руководство и управление в сфере установленных функций 50 0 00 00000 - 104 422,19

Председатель представительного органа муниципального образования 50 1 00 00000 - 2 011,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 1 00 10020 - 2 011,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

50 1 00 10020 100 2 011,57

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности депута-
тов представительного органа муниципального образования

50 2 00 00000 - 3 271,15

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

50 2 00 10020 - 3 271,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 2 00 10020 100 3 271,15

Глава муниципального образования 50 3 00 00000 - 2 151,29

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

50 3 00 10020 - 2 151,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

50 3 00 10020 100 2 151,29

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления и их структурных подразделений

50 4 00 00000 - 79 772,01

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 4 00 10010 - 845,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

50 4 00 10010 100 142,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 10010 200 702,54

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

50 4 00 10020 - 74 300,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 10020 100 74 300,89



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г. 93«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о деятельности 
органов местного самоуправления Минераловодского муниципального 
округа, нормативно-правовых актов, информационное обслуживание

50 4 00 20040 - 43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 20040 200 43,40

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

50 4 00 51200 - 43,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 51200 200 43,15

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
в области здравоохранения

50 4 00 76100 - 1 043,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76100 100 939,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76100 200 103,90

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

50 4 00 76360 - 1 378,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

50 4 00 76360 100 1 306,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76360 200 72,11

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставрополь-
ского края по организации архивного дела в Ставропольском крае

50 4 00 76630 - 2 113,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76630 100 1 831,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76630 200 281,68

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставрополь-
ского края по созданию и организации деятельности административ-
ных комиссий

50 4 00 76930 - 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 4 00 76930 200 3,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности кон-
трольно-счетного органа

50 6 00 00000 - 6 161,46

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 6 00 10010 - 536,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

50 6 00 10010 100 274,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 6 00 10010 200 261,49

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления

50 6 00 10020 - 5 625,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

50 6 00 10020 100 5 625,10

Резервные фонды 50 7 00 00000 - 8 398,39

Резервный фонд исполнительного органа местного самоуправления 50 7 00 20930 - 8 398,39

Иные бюджетные ассигнования 50 7 00 20930 800 8 398,39

Расходы на исполнение судебных актов и уплату государственной 
пошлины

50 9 00 00000 - 2 656,32

Расходы на исполнение судебных актов и уплату государственной 
пошлины

50 9 00 20950 - 2 656,32

Иные бюджетные ассигнования 50 9 00 20950 800 2 656,32

Прочие непрограммные расходы 51 0 00 00000 - 28 652,70

Непрограммные расходы в рамках проведения прочих мероприятий 51 1 00 00000 - 4 089,79

Прочие мероприятия 51 1 00 20970 - 1 775,51

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20970 800 1 775,51

Организация приема и обслуживание официальных лиц и делегаций 
городов стран дальнего и ближнего зарубежья, регионов Российской 
Федерации, представителей иностранных посольств, консульств и 
проведение официальных мероприятий (представительские расходы)

51 1 00 21390 - 301,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 21390 200 301,54

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и 
их помощников в избирательном округе

51 1 00 76610 - 2 012,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

51 1 00 76610 100 1 925,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 76610 200 87,67

Непрограммные расходы на осуществление переданных полномочий 51 3 00 00000 - 2 850,88

Осуществление первичного воинского учета органами местного само-
управления муниципальных и городских округов

51 3 00 51180 - 2 850,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

51 3 00 51180 100 2 850,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 3 00 51180 200 0,02

Резервные средства 51 7 00 00000 - 21 712,03

Создание и использование муниципального резерва финансовых 
ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычай-
ных ситуаций

51 7 00 20070 - 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 20070 800 1 000,00

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с 
действующим законодательством

51 7 00 20940 - 5 835,17

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 20940 800 5 835,17

Целевые средства на реализацию указа Президента Российской Фе-
дерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики", Указа Президента Российской 
Федерации от 01.06.2012 года № 761 "О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

51 7 00 21480 - 6 088,01

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 21480 800 6 088,01

Проведение аварийно-восстановительных работ сооружений и инже-
нерных коммуникаций муниципальных учреждений образования, до-
полнительного образования, культуры, физической культуры и спорта

51 7 00 21520 - 4 000,00

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 21520 800 4 000,00

Автоматизация электронного документооборота по муниципальным 
учреждениям Минераловодского муниципального округа

51 7 00 21610 - 543,94

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 21610 800 543,94

Средства на проведение мероприятий по оптимизации расходов 
местного бюджета

51 7 00 21810 - 3 044,90

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 21810 800 3 044,90

Средства на финансовое обеспечение расходов, связанных с коман-
дированием работников органов местного самоуправления Минерало-
водского муниципального округа Ставропольского края, отраслевых 
(функциональных) органов администрации Минераловодского муни-
ципального округа Ставропольского края и их подведомственных уч-
реждений, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

51 7 00 21900 - 700,00

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 21900 800 700,00

Профилактика и устранение последствий распространения коронави-
русной инфекции на территории Минераловодского муниципального 
округа Ставропольского края

51 7 00 22381 - 500,00

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 22381 800 500,00

Итого 3 910 397,96

Приложение 12
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края 

от 15 декабря 2023 года № 381 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета  
на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма по годам

2025 2026

1 2 3 5 6

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправления"

01 0 00 00000 - 68 837,09 68 926,97

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 01 1 00 00000 - 25,00 25,00

Основное мероприятие "Подготовка, профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации муниципаль-
ных служащих Минераловодского муниципального округа"

01 1 01 00000 - 25,00 25,00

Мероприятия, направленные на формирование высоко-
квалифицированного кадрового состава муниципальной 
службы, обеспечивающего эффективность муниципаль-
ного управления

01 1 01 20010 - 25,00 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 20010 200 25,00 25,00

Подпрограмма "Информатизация органов местного само-
управления"

01 2 00 00000 - 5 283,56 5 283,56

Основное мероприятие "Внедрение, развитие, эксплуа-
тация информационно-коммуникационных технологий, 
систем, ресурсов муниципального управления"

01 2 01 00000 - 5 283,56 5 283,56

Разработка, внедрение, приобретение, развитие и эксплу-
атация информационных систем, ресурсов и телекомму-
никационных услуг

01 2 01 20020 - 5 283,56 5 283,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 20020 200 5 283,56 5 283,56

Подпрограмма "Обеспечение публичной деятельности и 
информационной открытости органов местного самоу-
правления Минераловодского муниципального округа"

01 4 00 00000 - 3 100,00 3 100,00

Основное мероприятие "Освещение деятельности органов 
местного самоуправления Минераловодского муници-
пального округа в средствах массовой информации и 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

01 4 01 00000 - 3 100,00 3 100,00

Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о 
деятельности органов местного самоуправления Минера-
ловодского муниципального округа, нормативно-правовых 
актов, информационное обслуживание

01 4 01 20040 - 3 100,00 3 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 4 01 20040 200 3 100,00 3 100,00

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в Минераловодском 
муниципальном округе"

01 5 00 00000 - 31 104,28 31 181,05

Основное мероприятие "Повышение доступности госу-
дарственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
по принципу "одного окна"

01 5 01 00000 - 31 104,28 31 181,05

Организация и обеспечение деятельности (оказание услуг) 
многофункционального центра предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

01 5 01 11510 - 30 632,84 30 709,61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

01 5 01 11510 600 30 632,84 30 709,61

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 5 01 19020 - 471,44 471,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

01 5 01 19020 600 471,44 471,44

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

01 6 00 00000 - 28 621,53 28 634,64

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

01 6 01 00000 - 28 621,53 28 634,64

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

01 6 01 10010 - 123,34 136,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 6 01 10010 200 123,34 136,45

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

01 6 01 10020 - 28 498,19 28 498,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 6 01 10020 100 28 498,19 28 498,19

Подпрограмма "Развитие и улучшение материально-техни-
ческого оснащения отраслевых (функциональных) органов 
администрации Минераловодского муниципального округа

01 7 00 00000 - 702,72 702,72

Основное мероприятие "Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы"

01 7 01 00000 - 359,92 359,92

Расходы на проведение ремонта и содержание зданий,по-
мещений и имущества

01 7 01 21700 - 159,92 159,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 7 01 21700 200 159,92 159,92

Расходы на выполнение (оказание) прочих работ (услуг) 01 7 01 21710 - 200,00 200,00



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»94№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 7 01 21710 200 200,00 200,00

Основное мероприятие "Приобретение материальных запасов" 01 7 03 00000 - 342,80 342,80

Расходы на приобретение материальных запасов 01 7 03 21690 - 342,80 342,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 7 03 21690 200 342,80 342,80

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление финансами"

02 0 00 00000 - 83 105,04 83 082,34

Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устой-
чивости бюджетной системы"

02 1 00 00000 - 60 385,26 60 289,13

Основное мероприятие "Планирование объема и структуры 
муниципального долга Минераловодского муниципального 
округа, расходов на его обслуживание"

02 1 01 00000 - 271,59 175,46

Выполнение долговых обязательств Минераловодского 
муниципального округа

02 1 01 20050 - 271,59 175,46

Обслуживание государственного (муниципального) долга 02 1 01 20050 700 271,59 175,46

Основное мероприятие "Централизованное ведение бюд-
жетного (бухгалтерского) учёта и формирование отчётно-
сти органов местного самоуправления и подведомственных 
им муниципальных учреждений "

02 1 02 00000 - 60 113,67 60 113,67

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 1 02 11010 - 60 113,67 60 113,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 1 02 11010 100 59 949,91 59 949,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 02 11010 200 160,13 160,13

Иные бюджетные ассигнования 02 1 02 11010 800 3,63 3,63

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

02 2 00 00000 - 22 719,78 22 793,21

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

02 2 01 00000 - 22 719,78 22 793,21

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

02 2 01 10010 - 805,37 879,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 10010 200 805,37 879,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

02 2 01 10020 - 21 901,43 21 901,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 2 01 10020 100 21 901,43 21 901,43

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 02 2 01 29020 - 12,98 12,78

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 29020 800 12,98 12,78

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Обеспечение безопасности"

03 0 00 00000 - 34 556,26 34 619,01

Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций"

03 1 00 00000 - 26 356,72 26 419,46

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

03 1 02 00000 - 26 356,72 26 419,46

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
поисковый и аварийно-спасательных отрядов

03 1 02 11080 - 12 013,87 12 014,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 1 02 11080 600 12 013,87 12 014,63

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера гражданской обороны

03 1 02 11540 - 7 120,59 7 182,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 1 02 11540 600 7 120,59 7 182,57

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
единой дежурной диспетчерской службы

03 1 02 11580 - 7 218,58 7 218,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 1 02 11580 600 7 218,58 7 218,58

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 1 02 19020 - 3,68 3,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 1 02 19020 600 3,68 3,68

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 03 3 00 00000 - 837,61 837,62

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности" 03 3 01 00000 - 837,61 837,62

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопас-
ности органов местного самоуправления Минераловодского 
муниципального округа и их структурных подразделений

03 3 01 20100 - 18,00 18,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 3 01 20100 200 18,00 18,00

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

03 3 01 20110 - 77,30 77,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 3 01 20110 200 77,30 77,31

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

03 3 01 20120 - 114,10 114,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 3 01 20120 200 47,90 47,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 3 01 20120 600 66,20 66,20

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безо-
пасности муниципальных учреждений культуры

03 3 01 20130 - 534,13 534,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 3 01 20130 600 534,13 534,13

Расходы, направленные на обеспечение пожарной безопасности 03 3 01 21270 - 50,88 50,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 3 01 21270 200 39,12 39,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 3 01 21270 600 11,76 11,76

Расходы,направленные на обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта

03 3 01 21402 - 43,20 43,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 3 01 21402 200 12,00 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 3 01 21402 600 31,20 31,20

Подпрограмма "Безопасный Минераловодский муници-
пальный округ"

03 4 00 00000 - 32,00 32,00

Основное мероприятия "Построение,внедрение и развитие 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

03 4 01 00000 - 32,00 32,00

Расходы на реализацию мероприятий,направленных на 
обеспечение комплексной безопасности

03 4 01 20160 - 32,00 32,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 4 01 20160 200 32,00 32,00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Минераловодского муниципального округа"

03 5 00 00000 - 7 269,93 7 269,93

Основное мероприятие "Создание безопасных условий 
функционирования объектов муниципальных учрежде-
ний,органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

03 5 01 00000 - 105,26 105,26

Проведение информационно-пропагандистских меро-
приятий,направленных на профилактику идеологии 
терроризма

03 5 01 S7730 - 105,26 105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 5 01 S7730 200 105,26 105,26

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористиче-
ской безопасности"

03 5 02 00000 - 7 164,67 7 164,67

Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных образовательных учреждений

03 5 02 20150 - 7,00 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 5 02 20150 200 7,00 7,00

Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

03 5 02 20980 - 156,94 156,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 5 02 20980 200 126,96 126,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 5 02 20980 600 29,98 29,98

Расходы на обеспечение антитеррористической безо-
пасности

03 5 02 21220 - 1 837,48 1 837,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 5 02 21220 200 1 837,48 1 837,48

Расходы, направленные на обеспечение антитеррористи-
ческой безопасности муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

03 5 02 21403 - 192,08 192,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 5 02 21403 200 66,32 66,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 5 02 21403 600 125,76 125,76

Расходы на обеспечение антитеррористической безопас-
ности муниципальных учреждений культуры

03 5 02 21420 - 4 971,17 4 971,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

03 5 02 21420 600 4 971,17 4 971,17

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Мине-
раловодском муниципальном округе"

03 8 00 00000 - 60,00 60,00

Основное мероприятие "Профилактика уличной и рецидивной 
преступности, а также различных видов мошенничества, в том 
числе с применением средств технической коммуникации"

03 8 02 00000 - 60,00 60,00

Мероприятия по страхованию членов добровольных на-
родных дружин Минераловодского муниципального округа

03 8 02 21860 - 60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 8 02 21860 200 60,00 60,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие транспортной системы и обе-
спечение безопасности дорожного движения "

04 0 00 00000 - 52 082,20 52 138,13

Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети" 04 2 00 00000 - 30 295,01 29 063,46

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт 
и ремонт улично-дорожной сети"

04 2 01 00000 - 30 295,01 29 063,46

Расходы на содержание улично-дорожной сети 04 2 01 20230 - 19 204,31 29 063,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 01 20230 200 7 213,55 15 042,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

04 2 01 20230 600 11 990,76 14 020,96

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципальных 
округов и городских округов

04 2 01 S6720 - 11 090,70 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 01 S6720 200 11 090,70 0,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения"

04 3 00 00000 - 21 787,19 23 074,67

Основное мероприятие "Повышение надежности и безо-
пасности дорожного движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения"

04 3 01 00000 - 21 228,04 22 515,52

Расходы, направленные на обеспечение безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

04 3 01 20240 - 21 228,04 22 515,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 3 01 20240 200 21 228,04 22 515,52

Реализация регионального проекта "Безопасность дорож-
ного движения"

04 3 R3 00000 - 559,15 559,15

Расходы, направленные на создание и функционирование 
специализированных центров по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма в муниципальных 
образовательных организациях

04 3 R3 20250 - 559,15 559,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

04 3 R3 20250 600 559,15 559,15

Муниципальная программа Минераловодского муниципального 
округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

05 0 00 00000 - 87 416,51 87 424,06

Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства" 05 3 00 00000 - 485,12 485,12

Основное мероприятие "Отлов и содержание безнадзорных 
животных"

05 3 04 00000 - 485,12 485,12

Осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

05 3 04 77150 - 485,12 485,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 3 04 77150 200 485,12 485,12

Подпрограмма "Содержание и ремонт объектов внешнего бла-
гоустройства, памятников истории и культуры, находящихся 
на территории Минераловодского муниципального округа"

05 4 00 00000 - 61 491,96 61 499,51

Основное мероприятие "Развитие, содержание и ремонт 
систем уличного освещения"

05 4 01 00000 - 20 000,00 20 000,00



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.95«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на обеспечение электроэнергии для обеспечения 
уличного освещения

05 4 01 20300 - 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 4 01 20300 200 20 000,00 20 000,00

Основное мероприятие "Озеленение территории" 05 4 02 00000 - 6 860,50 6 860,50

Расходы на озеленение территории Минераловодского 
муниципального округа

05 4 02 20320 - 6 860,50 6 860,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 4 02 20320 200 1 086,70 1 086,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

05 4 02 20320 600 5 773,80 5 773,80

Основное мероприятие "Ремонт и содержание мест захоронения" 05 4 03 00000 - 1 276,65 1 276,65

Расходы на ремонт и содержание мест захоронений, находящих-
ся на территории Минераловодского муниципального округа

05 4 03 20330 - 1 276,65 1 276,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

05 4 03 20330 600 1 276,65 1 276,65

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 05 4 04 00000 - 33 354,81 33 362,36

Расходы на санитарную очистку территории Минерало-
водского муниципального округа

05 4 04 20340 - 33 354,81 33 362,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

05 4 04 20340 600 33 354,81 33 362,36

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

05 5 00 00000 - 25 439,43 25 439,43

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и их структурных подразделений"

05 5 01 00000 - 15 503,54 15 503,54

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

05 5 01 10020 - 15 503,54 15 503,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 5 01 10020 100 15 503,54 15 503,54

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

05 5 02 00000 - 9 935,89 9 935,89

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений, осуществляющих контроль, технический 
надзор за выполнением работ по строительству, рекон-
струкции и ремонту объектов

05 5 02 11570 - 9 935,89 9 935,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 5 02 11570 100 9 800,20 9 800,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 5 02 11570 200 135,69 135,69

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие образования"

07 0 00 00000 - 1 995 104,75 2 012 387,06

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

07 1 00 00000 - 1 930 828,27 1 947 322,00

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования"

07 1 01 00000 - 736 933,25 714 622,45

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных дошкольных образовательных организаций

07 1 01 11130 - 358 306,08 335 995,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 01 11130 100 137 224,16 137 224,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 01 11130 200 35 295,22 38 908,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 01 11130 600 185 786,70 159 863,09

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 1 01 19020 - 22 079,21 22 079,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 01 19020 600 17 494,36 17 494,36

Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 19020 800 4 584,85 4 584,85

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

07 1 01 76140 - 28 731,09 28 731,09

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 01 76140 100 1 150,10 1 150,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 01 76140 200 27 580,99 27 580,99

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобра-
зовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошколь-
ных и частных общеобразовательных организациях

07 1 01 77170 - 327 816,87 327 816,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 01 77170 100 143 380,49 143 380,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 01 77170 600 184 436,38 184 436,38

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
бесплатного общего и дополнительного образования"

07 1 02 00000 - 974 602,62 951 963,45

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных общеобразовательных организаций

07 1 02 11140 - 291 886,59 270 225,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 02 11140 100 60 993,56 60 993,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 02 11140 200 19 031,16 21 038,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 02 11140 600 211 861,87 188 193,83

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организации 
предоставления дополнительного образования детей

07 1 02 11150 - 12 764,73 12 951,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 02 11150 600 12 764,73 12 951,72

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

07 1 02 11770 - 15 999,65 15 999,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 02 11770 600 15 999,65 15 999,65

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

07 1 02 19020 - 19 772,20 19 765,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 02 19020 600 16 469,27 16 462,08

Иные бюджетные ассигнования 07 1 02 19020 800 3 302,93 3 302,93

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях

07 1 02 77160 - 537 219,18 537 219,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 02 77160 100 108 540,17 1 0 8 
540,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 02 77160 200 1 070,42 1 070,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 02 77160 600 427 608,59 427 608,59

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных организаций, реали-
зующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного об-
щего образования, образовательные программы среднего 
общего образования

07 1 02 R3030 - 52 246,66 52 246,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 02 R3030 100 10 464,18 10 464,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 02 R3030 600 41 782,48 41 782,48

Обеспечение функционирования центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", а 
также центров образования естественно-научной и тех-
нологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

07 1 02 S6500 - 44 713,61 43 555,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 02 S6500 100 18 686,73 18 686,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 02 S6500 200 3 587,37 3 091,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 02 S6500 600 22 439,51 21 777,88

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в об-
ласти образования"

07 1 03 00000 - 31 580,09 91 584,04

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
информатизацию системы образования, внедрение совре-
менных информационных образовательных технологий

07 1 03 20410 - 369,35 369,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 03 20410 200 369,35 369,35

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для сохранения и укрепления здоровья 
и жизни подростков

07 1 03 20420 - 28 927,32 28 927,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 03 20420 200 27 481,43 27 481,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 03 20420 600 1 445,89 1 445,89

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
создание условий для развития воспитания и дополни-
тельного образования детей

07 1 03 20430 - 642,80 642,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 03 20430 600 642,80 642,80

Мероприятия, направленные на укрепление матери-
ально-технической и учебной базы образовательных 
организаций

07 1 03 20440 - 1 640,62 1 636,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 03 20440 200 1 520,71 1 520,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 03 20440 600 6,55 6,55

Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 20440 800 113,36 109,02

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования

07 1 03 L7500 - 0,00 56 756,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 03 L7500 200 0,00 56 756,27

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (завершение работ по капитальному ремонту)

07 1 03 А7500 - 0,00 3 252,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 03 А7500 200 0,00 3 252,02

Основное мероприятие "Организация питания обучаю-
щихся и воспитанников в образовательных организациях 
Минераловодского муниципального округа"

07 1 05 00000 - 170 822,68 170 822,68

Расходы на приобретение продуктов питания для дошколь-
ных образовательных организаций

07 1 05 20450 - 69 211,55 69 211,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 05 20450 200 38 553,48 38 553,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 05 20450 600 30 658,07 30 658,07

Организация питания в общеобразовательных организациях 07 1 05 20460 - 15 610,76 15 610,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 05 20460 200 5 244,78 5 244,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 05 20460 600 10 365,98 10 365,98

Расходы на приобретение, обслуживание и ремонт техно-
логического весоизмерительного оборудования, приобре-
тение прочих основных средств и материальных запасов 
в образовательных организациях

07 1 05 20470 - 247,84 247,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 05 20470 200 247,84 247,84

Организация бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

07 1 05 L3040 - 85 752,53 85 752,53



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»96№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 05 L3040 200 11 850,45 11 850,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 05 L3040 600 73 902,08 73 902,08

Основное мероприятие "Организация отдыха в канику-
лярное время и трудовой занятости несовершеннолетних 
граждан Минераловодского муниципального округа"

07 1 06 00000 - 9 994,67 9 994,67

Расходы на организацию загородного палаточного лагеря 
"Юный патриот"

07 1 06 20500 - 1 134,64 1 134,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 06 20500 600 1 134,64 1 134,64

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 07 1 06 78810 - 8 860,03 8 860,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 06 78810 100 18,90 18,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 06 78810 200 1 573,78 1 573,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 06 78810 600 7 267,35 7 267,35

Региональный проект "Патриотическое воспитание граж-
дан Российской Федерации"

07 1 EВ 00000 - 6 894,96 8 334,71

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобра-
зовательных организациях

07 1 EВ 51790 - 6 894,96 8 334,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 1 EВ 51790 100 2 020,94 2 442,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 1 EВ 51790 600 4 874,02 5 891,78

Подпрограмма "Поддержка детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей"

07 2 00 00000 - 19 126,66 19 830,44

Основное мероприятие "Защита прав и законных интересов 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

07 2 01 00000 - 19 126,66 19 830,44

Выплата денежных средств на содержание ребенка опе-
куну (попечителю)

07 2 01 78110 - 13 399,27 13 935,67

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 78110 300 13 399,27 13 935,67

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

07 2 01 78130 - 5 127,39 5 144,77

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 78130 300 5 127,39 5 144,77

Выплата единовременного пособия усыновителям 07 2 01 78140 - 600,00 750,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 78140 300 600,00 750,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

07 3 00 00000 - 45 149,82 45 234,62

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления и их структурных подразделений"

07 3 01 00000 - 20 372,01 20 429,84

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

07 3 01 10010 - 544,71 602,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 3 01 10010 200 544,71 602,62

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

07 3 01 10020 - 15 423,77 15 423,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 3 01 10020 100 15 423,77 15 423,77

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 3 01 29020 - 12,18 12,10

Иные бюджетные ассигнования 07 3 01 29020 800 12,18 12,10

Расходы на организацию и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в области образования

07 3 01 76200 - 4 391,35 4 391,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 3 01 76200 100 3 958,49 3 958,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 3 01 76200 200 432,86 432,86

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

07 3 02 00000 - 24 677,81 24 704,78

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учебно-методических кабинетов, централизованных бух-
галтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных 
фильмотек, межшкольных учебно-производственных 
комбинатов, логопедических пунктов"

07 3 02 11300 - 24 656,39 24 683,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 3 02 11300 100 18 426,05 18 426,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 3 02 11300 200 341,34 368,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

07 3 02 11300 600 5 886,02 5 886,02

Иные бюджетные ассигнования 07 3 02 11300 800 2,98 2,94

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 3 02 19020 - 21,42 21,42

Иные бюджетные ассигнования 07 3 02 19020 800 21,42 21,42

Основное мероприятие "Организация работы по проведе-
нию независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями на террито-
рии Минераловодского муниципального округа"

07 3 03 00000 - 100,00 100,00

Независимая оценка качества условий оказания услуг 07 3 03 21790 - 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 3 03 21790 200 100,00 100,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие культуры"

08 0 00 00000 - 212 093,65 221 589,90

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
в сфере культуры"

08 1 00 00000 - 48 810,66 56 517,29

Основное мероприятие "Реализация дополнительных 
общеразвивающих и предпрофессиональных программ 
в области искусств"

08 1 01 00000 - 48 810,66 48 990,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
образовательных организаций по организации предоставления 
дополнительного образования детей в сфере культуры

08 1 01 11550 - 17 142,60 17 324,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 1 01 11550 100 7 927,73 7 927,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 1 01 11550 200 1 353,00 1 423,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 1 01 11550 600 7 861,87 7 972,35

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

08 1 01 11770 - 31 620,40 31 620,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 1 01 11770 100 14 909,42 14 909,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 1 01 11770 600 16 710,98 16 710,98

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

08 1 01 19020 - 47,66 45,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 1 01 19020 600 44,78 42,91

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 19020 800 2,88 2,88

Реализация регионального проекта "Культурная среда" 08 1 A1 00000 - 0,00 7 527,09

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
муниципальных образовательных организаций дополнитель-
ного образования (детских школ искусств) по видам искусств 
путем их реконструкции, капитального ремонта)

08 1 A1 55197 - 0,00 7 527,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 1 A1 55197 200 0,00 7 527,09

Подпрограмма "Организация содержательного досуга 
населения"

08 2 00 00000 - 100 129,51 101 620,81

Основное мероприятие "Организация разнообразных 
форм культурно-досуговой деятельности и любительского 
творчества"

08 2 01 00000 - 96 102,10 97 583,84

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере культуры и кинематографии

08 2 01 11250 - 26 052,67 27 534,41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 2 01 11250 600 26 052,67 27 534,41

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

08 2 01 11770 - 70 049,43 70 049,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 2 01 11770 600 70 049,43 70 049,43

Основное мероприятие "Осуществление хранения, публичное 
представление музейных экспонатов и коллекций, и их изучение"

08 2 02 00000 - 4 027,41 4 036,97

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
музеев и постоянных выставок

08 2 02 11260 - 1 361,41 1 370,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 2 02 11260 600 1 361,41 1 370,96

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

08 2 02 11770 - 2 609,15 2 609,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 2 02 11770 600 2 609,15 2 609,15

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 2 02 19020 - 56,85 56,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 2 02 19020 600 56,85 56,86

Подпрограмма "Развитие системы библиотечного обслу-
живания"

08 3 00 00000 - 57 320,66 57 605,51

Основное мероприятие "Осуществление библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
населения"

08 3 01 00000 - 57 320,66 57 605,51

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных библиотек

08 3 01 11270 - 7 725,28 7 996,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 3 01 11270 600 7 725,28 7 996,93

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

08 3 01 11770 - 48 905,57 48 905,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 3 01 11770 600 48 905,57 48 905,57

Государственная поддержка отрасли культуры (модерни-
зация библиотек в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государствен-
ных общедоступных библиотек)

08 3 01 L5194 - 689,81 703,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

08 3 01 L5194 600 689,81 703,01

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

08 5 00 00000 - 5 832,82 5 846,29

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления и их структурных подразделений"

08 5 01 00000 - 5 832,82 5 846,29

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

08 5 01 10010 - 141,65 155,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 5 01 10010 200 141,65 155,12

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

08 5 01 10020 - 5 691,17 5 691,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 5 01 10020 100 5 691,17 5 691,17

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие экономики"

09 0 00 00000 - 0,00 150,00

Подпрограмма "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

09 1 00 00000 - 0,00 150,00

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий для субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Минераловодского муниципального округа"

09 1 01 00000 - 0,00 50,00

Организация и проведение мероприятий для субъектов 
малого и среднего предпринимательства

09 1 01 20590 - 0,00 50,00



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.97«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 1 01 20590 200 0,00 50,00

Основное мероприятие "Создание благоприятного бизнес кли-
мата на территории Минераловодского муниципального округа"

09 1 02 00000 - 0,00 100,00

Расходы на развитие системы подготовки квалифициро-
ванных кадров в сфере малого и среднего предпринима-
тельства Минераловодского муниципального округа

09 1 02 21350 - 0,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 1 02 21350 200 0,00 50,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям

09 1 02 60030 - 0,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 60030 800 0,00 50,00

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Социальная политика "

10 0 00 00000 - 636 780,68 611 053,86

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Мине-
раловодского муниципального округа"

10 1 00 00000 - 594 527,42 568 765,37

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

10 1 01 00000 - 473 709,26 469 291,91

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

10 1 01 52200 - 10 809,91 11 241,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 1 01 52200 100 97,65 97,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 52200 200 47,90 48,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 52200 300 10 664,36 11 096,12

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан

10 1 01 52500 - 77 723,65 78 439,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 1 01 52500 100 651,00 651,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 52500 200 603,92 603,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 52500 300 76 468,73 77 184,44

Предоставление государственной социальной помощи 
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

10 1 01 76240 - 2 626,75 2 626,75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 76240 300 2 626,75 2 626,75

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках муни-
ципального типа)

10 1 01 76890 - 22 723,70 22 723,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 1 01 76890 100 9 110,11 9 110,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 76890 200 1 811,70 1 811,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

10 1 01 76890 600 11 801,89 11 801,89

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

10 1 01 77220 - 3 058,10 3 058,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 77220 200 39,99 39,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 77220 300 3 018,11 3 018,11

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской 
Федерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сентя-
бря 1945 года и постоянно проживающим на территории 
Ставропольского края

10 1 01 77820 - 48 454,44 45 354,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 77820 200 300,12 291,31

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 77820 300 48 154,32 45 062,85

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла

10 1 01 78210 - 108 356,36 106 489,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 78210 200 1 496,37 1 396,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78210 300 106 859,99 105 093,28

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края

10 1 01 78220 - 104 450,38 102 597,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 78220 200 1 378,10 1 275,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78220 300 103 072,28 101 322,28

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитиро-
ванных лиц и лиц, признанных пострадавшими от поли-
тических репрессий

10 1 01 78230 - 3 080,03 3 080,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 78230 200 43,10 43,62

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78230 300 3 036,93 3 036,93

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 
инвалидами при исполнении служебных обязанностей в 
районах боевых действий

10 1 01 78240 - 88,50 88,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 78240 200 0,54 0,54

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78240 300 87,96 87,96

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших вете-
ранов боевых действий

10 1 01 78250 - 181,55 181,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 78250 200 2,61 2,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78250 300 178,94 178,94

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

10 1 01 78260 - 47 519,62 47 873,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 78260 200 621,90 621,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78260 300 46 897,72 47 251,76

Дополнительные меры социальной поддержки в виде 
дополнительной компенсации расходов на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам 
Великой Отечественной войны и бывшим несовершенно-
летним узникам фашизма

10 1 01 78270 - 440,00 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 78270 200 0,88 0,88

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78270 300 439,12 439,12

Осуществление выплаты социального пособия на погре-
бение

10 1 01 78730 - 1 133,91 1 133,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 78730 300 1 133,91 1 133,92

Оказание государственной социальной помощи на основа-
нии социального контракта отдельным категориям граждан

10 1 01 R4040 - 42 121,98 43 021,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 R4040 300 42 121,98 43 021,98

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

10 1 01 R4620 - 940,38 940,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 01 R4620 300 940,38 940,38

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки семьям и детям"

10 1 02 00000 - 93 536,27 99 473,46

Выплата ежегодного социального пособия на проезд 
учащимся (студентам)

10 1 02 76260 - 222,54 231,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 76260 200 2,99 3,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 02 76260 300 219,55 228,34

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

10 1 02 76280 - 70 283,11 75 290,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 76280 200 881,33 944,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 02 76280 300 69 401,78 74 346,04

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающих-
ся в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви 
и школьных письменных принадлежностей

10 1 02 77190 - 23 030,62 23 951,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 77190 200 229,20 238,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 02 77190 300 22 801,42 23 713,49

Реализация регионального проекта "Финансовая поддерж-
ка семей при рождении детей"

10 1 P1 00000 - 27 281,89 0,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

10 1 P1 50840 - 27 281,89 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 P1 50840 300 27 281,89 0,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки 
населения Минераловодского муниципального округа"

10 2 00 00000 - 1 004,23 1 039,19

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

10 2 01 00000 - 1 004,23 1 039,19

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения работникам 
культуры, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках муни-
ципального типа)

10 2 01 81010 - 873,85 908,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 2 01 81010 100 22,41 23,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

10 2 01 81010 600 851,44 885,51

Ежегодная денежная выплата отдельным категориям 
граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной Войне 
1941-1945 годов

10 2 01 81020 - 1,98 1,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 2 01 81020 200 1,98 1,98

Социальная поддержка Почетных граждан Минераловод-
ского муниципального округа

10 2 01 81050 - 128,40 128,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 2 01 81050 300 128,40 128,40

Подпрограмма "Организация социально-значимых ме-
роприятий"

10 4 00 00000 - 547,88 547,87

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий 
социально-значимого характера"

10 4 01 00000 - 547,88 547,87

Расходы, связанные с организацией, подготовкой и 
проведением мероприятий, посвященных празднованию 
Дня Победы

10 4 01 20660 - 547,88 547,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 4 01 20660 200 547,88 547,87

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

10 6 00 00000 - 40 701,15 40 701,43

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

10 6 01 00000 - 40 701,15 40 701,43

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области труда и социальной защиты отдельных категорий 
граждан

10 6 01 76210 - 40 701,15 40 701,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 6 01 76210 100 37 384,60 37 384,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 6 01 76210 200 3 314,46 3 314,74

Иные бюджетные ассигнования 10 6 01 76210 800 2,09 2,09

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие физической культуры и спорта"

11 0 00 00000 - 46 346,35 46 513,46

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни"

11 1 00 00000 - 43 016,56 43 183,68

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий в 
области физической культуры и спорта"

11 1 01 00000 - 1 833,96 1 833,96

Расходы на развитие футбола 11 1 01 20730 - 404,16 404,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 1 01 20730 100 194,00 194,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 01 20730 200 210,16 210,16

Реализация физкультурно-массовых и спортивно-массо-
вых мероприятий в целях решения вопросов местного зна-
чения по обеспечению условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно 
оздоровительных и спортивных мероприятий

11 1 01 20760 - 1 204,85 1 204,85



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»98№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 1 01 20760 100 765,68 765,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 01 20760 200 288,17 288,17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 1 01 20760 300 16,00 16,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 1 01 20760 600 135,00 135,00

Расходы на мероприятия по реализации комплекса "Готов 
к труду и обороне"

11 1 01 21210 - 224,95 224,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 1 01 21210 100 136,00 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 01 21210 200 88,95 88,95

Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
предоставлению гражданам дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта"

11 1 02 00000 - 18 408,12 18 435,66

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных образовательных организаций по организации 
предоставления дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта

11 1 02 11560 - 5 486,62 5 514,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 1 02 11560 100 5 074,79 5 074,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 02 11560 200 411,83 439,37

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

11 1 02 11770 - 12 921,50 12 921,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 1 02 11770 100 12 921,50 12 921,50

Основное мероприятие "Организация работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп 
населения"

11 1 03 00000 - 22 774,48 22 914,06

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере физической культуры и спорта

11 1 03 11590 - 14 036,96 14 176,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 1 03 11590 600 14 036,96 14 176,53

Расходы на обеспечение реализации Указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной 
политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы"

11 1 03 11770 - 8 393,68 8 393,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 1 03 11770 600 8 393,68 8 393,69

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

11 1 03 19020 - 343,84 343,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

11 1 03 19020 600 343,84 343,84

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

11 2 00 00000 - 3 329,79 3 329,78

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

11 2 01 00000 - 3 329,79 3 329,78

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

11 2 01 10020 - 3 317,67 3 317,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 2 01 10020 100 3 317,67 3 317,66

Уплата налога на имущество организации и земельного 
налога

11 2 01 29020 - 12,12 12,12

Иные бюджетные ассигнования 11 2 01 29020 800 12,12 12,12

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие молодежной политики"

12 0 00 00000 - 3 077,67 3 077,67

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 12 1 00 00000 - 3 077,67 3 077,67

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных на вовлечение моло-
дежи в инновационную, добровольческую (волонтёрскую) 
деятельность, а так же на развитие гражданской активно-
сти молодежи и формирование здорового образа жизни"

12 1 03 00000 - 3 077,67 3 077,67

Расходы на обеспечение деятельности, оказание услуг 
(выполнение работ) учреждений в области организаци-
онно-воспитательной работы с молодежью

12 1 03 11220 - 3 077,67 3 077,67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям

12 1 03 11220 600 3 077,67 3 077,67

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности"

14 0 00 00000 - 82,56 82,56

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном секторе"

14 0 01 00000 - 82,56 82,56

Мероприятия, направленные на приобретение и установку 
энергоэкономичных источников энергии, осветительного 
оборудования

14 0 01 20780 - 5,04 5,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 0 01 20780 200 5,04 5,04

Расходы на мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления путем внедрения современных энер-
госберегающих технологий, оборудования и приборов 
учета

14 0 01 20790 - 77,52 77,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 0 01 20790 200 77,52 77,52

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие градостроительства, строи-
тельства и архитектуры"

15 0 00 00000 - 8 786,83 8 786,83

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

15 2 00 00000 - 8 786,83 8 786,83

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

15 2 01 00000 - 8 786,83 8 786,83

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

15 2 01 10020 - 8 786,83 8 786,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

15 2 01 10020 100 8 786,83 8 786,83

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Развитие сельского хозяйства"

16 0 00 00000 - 4 354,41 4 354,41

Подпрограмма "Развитие растениеводства и животновод-
ства в Минераловодском муниципальном округе Ставро-
польского края"

16 1 00 00000 - 63,78 63,78

Основное мероприятие "Финансовая поддержка сель-
хозпроизводителей"

16 1 01 00000 - 63,78 63,78

Организация и и проведение мероприятий по борьбе с 
иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморра-
гической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах)

16 1 01 76540 - 63,78 63,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

16 1 01 76540 200 63,78 63,78

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

16 2 00 00000 - 4 290,63 4 290,63

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

16 2 01 00000 - 4 290,63 4 290,63

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

16 2 01 10010 - 3,60 3,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

16 2 01 10010 200 3,60 3,60

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

16 2 01 10020 - 2 199,12 2 199,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 2 01 10020 100 2 199,12 2 199,12

Осуществление управленческих функций по реализации 
отдельных государственных полномочий в области сель-
ского хозяйства

16 2 01 76530 - 2 087,91 2 087,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 2 01 76530 100 1 964,95 1 964,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

16 2 01 76530 200 122,96 122,96

Муниципальная программа Минераловодского муници-
пального округа "Управление имуществом"

17 0 00 00000 - 84 436,60 85 863,62

Подпрограмма "Управление, распоряжение и использова-
ние муниципального имущества"

17 1 00 00000 - 10 736,03 11 091,42

Основное мероприятие "Оформление права муниципальной 
собственности Минераловодского муниципального округа на 
объекты недвижимого имущества и эффективное управление, 
распоряжение этим имуществом и его использование"

17 1 01 00000 - 10 736,03 11 091,42

Расходы на содержание и ремонт муниципального иму-
щества, составляющего казну Минераловодского муници-
пального округа, а также арендованного имущества для 
нужд муниципальных учреждений

17 1 01 20890 - 10 736,03 11 091,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

17 1 01 20890 200 10 736,03 11 091,42

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и 
общепрограммные мероприятия"

17 3 00 00000 - 70 038,03 70 038,03

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений"

17 3 01 00000 - 15 584,92 15 584,92

Расходы на выплаты по оплате труда работников местного 
самоуправления

17 3 01 10020 - 15 584,92 15 584,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

17 3 01 10020 100 15 584,92 15 584,92

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных подведомственных учреждений"

17 3 02 00000 - 54 453,11 54 453,11

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) уч-
реждений по обеспечению хозяйственного обслуживания

17 3 02 11020 - 54 453,11 54 453,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

17 3 02 11020 100 48 602,26 48 602,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

17 3 02 11020 200 5 850,85 5 850,85

Подпрограмма "Обеспечение жильем Молодых семей" 17 4 00 00000 - 3 662,54 4 734,17

Основное мероприятие "Социальные выплаты на приоб-
ретение жилья молодым семьям"

17 4 01 00000 - 3 662,54 4 734,17

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

17 4 01 L4970 - 3 662,54 4 734,17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 4 01 L4970 300 3 662,54 4 734,17

Руководство и управление в сфере установленных функций 50 0 00 00000 - 105 337,72 93 626,39

Председатель представительного органа муниципального 
образования

50 1 00 00000 - 2 011,57 2 011,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 1 00 10020 - 2 011,57 2 011,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 1 00 10020 100 2 011,57 2 011,57

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности де-
путатов представительного органа муниципального образования

50 2 00 00000 - 3 271,15 3 271,15

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

50 2 00 10020 - 3 271,15 3 271,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 2 00 10020 100 3 271,15 3 271,15

Глава муниципального образования 50 3 00 00000 - 2 151,29 2 151,29

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 3 00 10020 - 2 151,29 2 151,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 3 00 10020 100 2 151,29 2 151,29

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности органов местного самоуправления и их структурных 
подразделений

50 4 00 00000 - 79 680,04 80 030,92



ОФИЦИАЛЬНО №50С (1172), 20 декабря 2023 г.99«Минеральные Воды»«Минеральные Воды»

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

50 4 00 10010 - 751,90 751,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 10010 100 142,86 142,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 10010 200 609,04 609,04

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

50 4 00 10020 - 74 300,89 74 300,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 10020 100 74 300,89 74 300,89

Расходы на публикацию в печатных СМИ информации о 
деятельности органов местного самоуправления Минера-
ловодского муниципального округа, нормативно-правовых 
актов, информационное обслуживание

50 4 00 20040 - 43,40 43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 20040 200 43,40 43,40

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

50 4 00 51200 - 44,68 395,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 51200 200 44,68 395,56

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

50 4 00 76100 - 1 043,67 1 043,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76100 100 939,77 939,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 76100 200 103,90 103,90

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

50 4 00 76360 - 1 378,90 1 378,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 4 00 76360 100 1 306,79 1 306,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 76360 200 72,11 72,11

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по организации архивного дела в 
Ставропольском крае

50 4 00 76630 - 2 113,60 2 113,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

50 4 00 76630 100 1 831,92 1 831,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 76630 200 281,68 281,68

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию и организации дея-
тельности административных комиссий

50 4 00 76930 - 3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 76930 200 3,00 3,00

Проведение выборов и референдумов 50 5 00 00000 - 12 062,21 0,00

Проведение выборов в органы местного самоуправления 50 5 00 21470 - 12 062,21 0,00

Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 21470 800 12 062,21 0,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности контрольно-счетного органа

50 6 00 00000 - 6 161,46 6 161,46

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

50 6 00 10010 - 536,36 536,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными 
фондами

50 6 00 10010 100 274,87 274,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 6 00 10010 200 261,49 261,49

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа 
местного самоуправления

50 6 00 10020 - 5 625,10 5 625,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

50 6 00 10020 100 5 625,10 5 625,10

Прочие непрограммные расходы 51 0 00 00000 - 5 427,94 5 708,85

Непрограммные расходы в рамках проведения прочих 
мероприятий

51 1 00 00000 - 2 300,83 2 300,83

Прочие мероприятия 51 1 00 20970 - 288,09 288,09

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 20970 800 288,09 288,09

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе

51 1 00 76610 - 2 012,74 2 012,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

51 1 00 76610 100 1 925,07 1 925,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 76610 200 87,67 87,67

Непрограммные расходы на осуществление переданных 
полномочий

51 3 00 00000 - 3 127,11 3 408,02

Осуществление первичного воинского учета органами мест-
ного самоуправления муниципальных и городских округов

51 3 00 51180 - 3 127,11 3 408,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

51 3 00 51180 100 3 127,11 3 408,02

Условно утвержденные расходы 50 644,50 93 846,80

Итого 3 478 470,76 3 513 231,91

Приложение 13
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
ПРОГРАММА

муниципальных внутренних заимствований Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края на 2024 год
1. Муниципальные внутренние заимствования  Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края  на 2024 год  

(тыс.рублей)

2024 год

Виды заимствований Привлечение средств в бюджет 
Минераловодского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Объемы по-
гашения му-
ниципальных 
долговых обя-
зательствобъемы предельные 

сроки погаше-
ния долговых 
обязательств

1 2 3 4

Бюджетные кредиты, привлеченные из бюджета 
Ставропольского края  
в том числе: 
для погашения бюджетного кредита на погашение 
долговых обязательств, полученных от кредитных 
организаций  

0,00 0,00 0,00

Приложение 14
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
ПРОГРАММА

муниципальных внутренних заимствований Минераловодского муниципального округа Ставро-
польского края на плановый период 2025 и 2026 годов
1. Муниципальные внутренние заимствования  Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края  на 2025 год

( тыс.рублей)

2025 год

Виды заимствований Привлечение средств в бюджет 
Минераловодского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Объемы по-
гашения му-
ниципальных 
долговых обя-
зательствобъемы предельные 

сроки погаше-
ния долговых 
обязательств

1 2 3 4

Бюджетные кредиты, привлеченные из бюджета 
Ставропольского края  

в том числе: 
для погашения бюджетного кредита на погашение 
долговых обязательств, полученных от кредитных 
организаций  

до 31 октября 
2025 года

95872,00

2. Муниципальные внутренние заимствования Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края  на 2026 год 

(тыс.рублей)

2026 год

Виды заимствований Привлечение средств в бюджет 
Минераловодского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Объемы по-
гашения му-
ниципальных 
долговых обя-
зательствобъемы предельные 

сроки погаше-
ния долговых 
обязательств

1 2 3 4

Бюджетные кредиты, привлеченные из бюджета 
Ставропольского края  

в том числе: 
для погашения бюджетного кредита на погашение 
долговых обязательств, полученных от кредитных 
организаций  

до 30 октября 
2026 года

95872,00

Приложение 15
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
ПРОГРАММА

муниципальных гарантий Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 
2024 год
Муниципальные гарантии Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

(тыс. рублей)

№ п/п Цель гаран-
тирования

Наименова-
ние принци-
пала

Валюта обя-
зательств по 
гарантии

Общий объем 
предоставля-
емых гаран-
тий

Наличие пра-
ва регрессно-
го требова-
ния

Общий объем 
бюджетных 
ассигнований 
на исполне-
ние гарантий

1 2 3 4 5 6 7

Итого: 0,00 0,00

Приложение 16  
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года № 381
ПРОГРАММА

муниципальных гарантий Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 
плановый период 2025 и 2026 годов
1. Муниципальные гарантии Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

(тыс.рублей)

№ п/п Цель гаран-
тирования

Наименова-
ние принци-
пала

Валюта обя-
зательств по 
гарантии

Общий объем 
предоставля-
емых гаран-
тий

Наличие пра-
ва регрессно-
го требова-
ния

Общий объем 
бюджетных 
ассигнований 
на исполне-
ние гарантий

1 2 3 4 5 6 7

Итого: 0,00 0,00

2. Муниципальные гарантии Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на 2026 год
(тыс.рублей)

№ п/п Цель гаран-
тирования

Наименова-
ние принци-
пала

Валюта обя-
зательств по 
гарантии

Общий объем 
предоставля-
емых гаран-
тий

Наличие пра-
ва регрессно-
го требова-
ния

Общий объем 
бюджетных 
ассигнований 
на исполне-
ние гарантий

1 2 3 4 5 6 7

Итого: 0,00 0,00



«Минеральные Воды»«Минеральные Воды» 100№50С (1172), 20 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО

Учредитель: Администрация Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края 
Издатель: Ассоциация “Редакция газеты “Минеральные Воды” 
Главный редактор: Мовсисян И. М. 
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по 
надзору в  сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций  по Северо-Кавказскому федеральному округу 
Рег. ПИ № ТУ26 - 00597
Материалы, отмеченные знаком      , публикуются на правах рекламы. За досто-
верность рекламных материалов отвечают рекламодатели. Рекламируемые товары 
сертифицированы. Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением авторов. 
Рукописи и фото не рецензируются и не возвращаются. Перепечатка материалов 
возможна только с разрешения редакции. Для детей старше 16 лет.

Отпечатано в АО «Издатель-
ство «Кавказская здравница» 
г. Минеральные Воды, 
ул. 50 лет Октября, д. 67.
Заказ 233050С. Тираж 200 экз.
Подписано в печать 19.12.2023г. 
По графику 11.00, фактически 
12.00. Издается с 2003 г.

Газета выходит 
еженедельно

по средам

Адрес редакции, издателя:
г. Минеральные Воды,  
проспект К. Маркса, д. 60, 
тел.: 6-32-14. 
E-mail: mvgazeta@rambler.ru

М
оды

инеральные 
В


